
1 

 

 

A + Z  PROJEKT  TEAM, s.r.o. Kancelář: Veveří 46, Brno 60200 
Ulrychova 33, Brno 62400 Telefon: +420 549210922 
Telefon: +420 541222668 GSM: +420 731117447 
IČO: 28274 725 Fax: +420 532268331 
DIČ: CZ28274725 e-mail:      info@apluszprojekt.cz 
zapsaná u KS v Brně, oddíl C, vl.č. 57926 http. www.apluszprojekt.cz 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

STATICKÝ VÝPOČET 
Stavebně konstrukční část projektu pro stavební povolení 

 

1. OBSAH 

PREFABRIKOVANÁ ČÁST – ETAPA A ........................................................................................................... 12 

MONOLITICKÁ ČÁST – ETAPA B ................................................................................................................ 314 

 
 
 

2.  PODKLADY 

Podkladem pro vypracování projektové dokumentace byly: 

[1] Normy systému EUROKOD (ČSN EN 1990 až ČSN EN 1999) v platném znění a na ně navazující normy 
ČSN, ČSN EN, ČSN ISO v platném znění 

[2] ČSN 731201:2010 Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb 

[3] ČSN 732604:2012 Ocelové konstrukce – Kontrola a údržba ocelových konstrukcí pozemních a 
inženýrských staveb 

[4] ČSN ISO 13822 Zásady navrhování konstrukcí – Hodnocení existujících konstrukcí 

[5] ČSN 73100:1988 Základová půda pod plošnými základy  

[6] ČSN 721006:1998 Kontrola zhutněných zemin a sypanin 

[7] „Navrhování základových a pažících konstrukcí, příručka k ČSN EN 1997“, Doc. Ing. Jan Masopust, CSc,  
vydáno v roce 2012 

[8] Připravovaná změna „Národní aplikační dokument k ČSN EN 1997-1“ z 18.3.2013 

[9] „BÍLÉ VANY, VODONEPROPUSTNÉ KONSTRUKLCE“, třetí, upravené vydání z roku 2008 vydané Českou 
betonářskou společností ČSSI 

[10] Architektonicko-stavební část projektu pro provedení stavby  

[11] PBŘ 

[12] Inženýrskogeologický průzkum „Zpráva IG a HGprůzkumu“ ze září 2017, který vypracovala firma 
BALUN geo s.r.o., Gromešova 3, 621 00 BRNO. 

[13] „Uživatelská příručka Spiroll“ Prefa Brno, a.s. Kulkova 10, Brno 

[14] „Vrtané piloty“, Ing. Jan Masopust, CSc, vydáno v roce 1994  

[15] ČSN EN 1536 Provádění speciálních geotechnických prací – Vrtané piloty  

[16] Tabulky únosnosti trapézových plechů, Kovové profily, s.r.o., Praha 
 



2 

 

3.  STATICKÝ  VÝPOČET  A  ZATÍŽENÍ  KONSTRUKCÍ 

3.1. ZATÍŽENÍ  KONSTRUKCÍ 

3.1.1. Prefabrikovaná část – Etapa A 
Ve statickém výpočtu bylo stálé zatížení uvažováno těmito charakteristickými hodnotami: 

- Střešní plášť - sklad: 1,00 kNm-2  (hydroizolace, tepelná izolace, trapézový plech, podhled a instalace) 
- Podlaha mezipatro – sklad: 2,70 kNm-2 (betonová mazanina, zvuková izolace, polystyrénbeton, podhled 

a instalace) 
- Střešní plášt – lehký – výrobní hala: 1,00 kNm-2 (hydroizolace, tepelná izolace, podhled a instalace) 
- Střešní plášt – zelená střecha – výrobní hala: 2,15 kNm-2 (substrát, drenáž a hydroizolace, tepelná 

izolace, podhled a instalace) 
- Podlaha balírna – výrobní hala: 2,70 kNm-2 (betonová mazanina, zvuková izolace, polystyrénbeton, 

podhled a instalace) 
- Podlaha jídelna – výrobní hala: 2,60 kNm-2 (nášlapná vrstva, betonová mazanina, zvuková izolace, 

polystyrénbeton, podhled a instalace) 
- Podlaha kanceláře – výrobní hala: 2,10 kNm-2 (nášlapná vrstva, betonová mazanina, zvuková izolace, 

polystyrénbeton, podhled a instalace) 

Ve statickém výpočtu byla proměnná volná zatížení uvažována těmito charakteristickými hodnotami: 
- Nepřístupná střecha: 0,75 kNm-2  (kategorie H dle ČSN EN 1991-1-1) 
- Skladovací plochy: 7,50 kNm-2  (kategorie E dle ČSN EN 1991-1-1) 
- VZT strojovna: 6,50 kNm-2  (kategorie E dle ČSN EN 1991-1-1)  
- Kanceláře: 2,50 kNm-2  (kategorie B dle ČSN EN 1991-1-1)  
- Balírna: 6,50 kNm-2  (kategorie E dle ČSN EN 1991-1-1)  
- Jídelna: 4,00 kNm-2  (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1)  
- Venkovní VZT jednotky: 0,75+1,75 kNm-2  (kategorie E dle ČSN EN 1991-1-1)  
- VZT  strojovna - mezipatro: 5,00 kNm-2  (kategorie E dle ČSN EN 1991-1-1)  
- Ocelová lávka – pohyb osob: 5,00 kNm-2  (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1)  

Ve statickém výpočtu byla proměnná zatížení od solárních panelů uvažována těmito charakteristickými 
hodnotami: 

- Solární panely: 0,25 kNm-2  

Ve statickém výpočtu byla proměnná volná zatížení příčkami uvažována těmito charakteristickými hodnotami: 
- Příčky keramické tl. 150 mm - plošné zatížení – sklad mezipatro: 0,50 kNm-2  (kategorie E dle ČSN EN 

1991-1-1) 
- Příčky keramické tl. 150 mm - plošné zatížení – výrobní hala - kanceláře: 2,50 kNm-2  (kategorie E dle 

ČSN EN 1991-1-1) 
- Příčky keramické tl. 150 mm - plošné zatížení – výrobní hala - balírna: 0,50 kNm-2  (kategorie E dle ČSN 

EN 1991-1-1) 
- Příčky keramické tl. 150 mm - plošné zatížení – výrobní hala - jídelna: 1,50 kNm-2  (kategorie E dle ČSN 

EN 1991-1-1) 

Ve statickém výpočtu byla proměnná pevná zatížení od větru uvažována těmito charakteristickými hodnotami: 
- Maximální dynamický tlak: 1,008 kNm-2 (II. větrová oblast, kategorie terénu II., bez součinitele 

vnitřního a vnějšího tlaku) 

Ve statickém výpočtu byla proměnná pevná zatížení od sněhu uvažována těmito charakteristickými 
hodnotami: 

- Sníh: 0,56 kNm-2 (včetně tvarového součinitele, předpoklad použití zachytávačů sněhu) 
- Sníh -  návěj: 1,40 kNm-2 (včetně tvarového součinitele, předpoklad použití zachytávačů sněhu) 

3.1.2. Monolitická část – Etapa B 
Ve statickém výpočtu bylo stálé zatížení uvažováno těmito charakteristickými hodnotami: 

- Dřevěná podlaha: 2,90 kNm-2  (dřevěná průmyslová podlaha, betonová mazanina, zvuková izolace, 
polystyrénbeton, podhled a instalace) 

- Střešní plášt – zelená střecha – výrobní hala: 2,15 kNm-2 (substrát, drenáž a hydroizolace, tepelná 
izolace, podhled a instalace) 



3 

 

- Podlaha venkovní terasy: 2,39 kNm-2  (Mrazuvzdorná dlažba na terčích, hydroizolace, tepelná izolace, 
podhled a instalace) 

- Podlaha mezipatra: 2,70 kNm-2 (betonová mazanina, zvuková izolace, polystyrénbeton, podhled a 
instalace) 

Ve statickém výpočtu byla proměnná volná zatížení uvažována těmito charakteristickými hodnotami: 
- Zasedací místnost a kavárna: 4,00 kNm-2  (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1) 
- Venkovní terasa a přístupná střecha: 5,00 kNm-2  (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1) 

Ve statickém výpočtu byla proměnná pevná zatížení od větru uvažována těmito charakteristickými hodnotami: 
- Maximální dynamický tlak: 0,926 kNm-2 (II. větrová oblast, kategorie terénu II., bez součinitele 

vnitřního a vnějšího tlaku) 

 

3.2. STATICKÝ VÝPOČET A STATICKÝ  MODEL KONSTRUKCÍ 

3.2.1. Prefabrikovaná část – Etapa A 
Trapézový plech 

Trapézový plech TR 150/280/1,00 (Kovové profily, s.r.o., Praha) byl navržen dle [16]. Trapézový plech 
byl navržen jako spojitý nosník a dvou polích. Trapézový plech byl navržen na kombinace stálého a 
proměnného zatížení. Při stanovení kombinací zatížení bylo uvažováno současné působení sněhu resp. větru a 
užitného zatížení. Maximální deformace trapézového plechu je 1/200 rozpětí. 

Trapézový plech musí mít požadovanou požární odolnost dle [11]. Bude použit trapézový plech, u který 
byla požární odolnost stanovena na základě zkoušek ve smyslu planých norem ČSN. Požární odolnost bude 
doložena výrobcem trapézového plechu.  

Předpínané panely 
Stropní konstrukce jsou tvořeny prefabrikovanými předpínánými panely. Panely byly uvažovány jako 

prosté nosníky. Byla stanovena minimální požadovaná únosnost a panely byly navrženy dle [13]. Projekt 
předpokládá částečné spolupůsobení mezi panely, na sousední panel se může přenést minimálně 15% zatížení 
(tzn. na oba sousední panely se přenese 30% zatížení). Požadovaná únosnost konkrétních panelů je uvedena ve 
statickém výpočtu. 

Železobetonové prefabrikované předpínané panely musí být dodavatelem navrženy na požadovanou 
požární odolnost dle [11]. Požární odolnost bude doložena dodavatelem panelů. 

Železobetonový prefabrikovaný skelet 
Prefabrikovaný skelet byl modelována jako prostorová konstrukce.  
Únosnost byla posouzena na základě vypočtených vnitřních sil. Byla navržena a posouzena výztuž 

jednotlivých prvků. Vzpěr je u jednotlivých prvků uvažován dle skutečného působení a vazeb.  
Limitní deformace ve vodorovném směru byla vypočtena jak na lineární průhyb (bez dotvarování, 

smršťování a bez vlivu trhlin na tuhost konstrukce) tak na nelineární průhyb. Limitní deformace skladové haly 
byla stanovena 1/500 celkové výšky. Nelimitní deformace skladové haly byla stanovena 1/500 celkové výšky 
nebo 20 mm. Limitní deformace výrobního vícepodlažního objektu byla stanovena 1/800 celkové výšky, po 
patrech byla limitní deformace od dlouhodobého zatížení (kvazistálé zatížení) stanovena na 8 mm a od 
krátkodobého zatížení (vítr) na 5 mm. Nelimitní deformace výrobního vícepodlažního objektu byla stanovena 
1/500 celkové výšky nebo 20 mm. 

Limitní deformace od celkového zatížení pro kvazistálou kombinaci ve svislém směru ve svislém směru 
byla stanovena na 1/250 rozpětí. 

Maximální limitní šířka trhlin od kvazistálého zatížení byla uvažována hodnotou wk = 0,4 mm dle ČSN 
EN 1992-3. 

Konstrukce byly posouzeny výpočtem na požární odolnost dle [1], konstrukce vyhovuje na 
požadovanou požární odolnost dle [11]. Vnitřní síly pro posudek byly vypočteny z mimořádné kombinace dle 
[1]. 

Ocelové konstrukce lávky  a  schodiště 
Jednotlivé prvky lávky byla počítány jako prosté nosníky. Ocelové nosníky jsou navrženy z konstrukční 

oceli třídy S235.  



4 

 

Únosnost byla posouzena na základě vypočtených vnitřních sil. Byla navržena minimální plocha 
výztuže. Deformace byla vypočtena pro charakteristickou kombinaci dle [1]. Limitní deformace byla stanovena 
na základě [1] na 1/500 rozpětí.  

Konstrukce byly posouzeny výpočtem na požární odolnost dle [1], konstrukce vyhovuje na 
požadovanou požární odolnost dle [11]. Vnitřní síly pro posudek byly vypočteny z mimořádné kombinace dle 
[1]. 

Piloty 
Základy byly posouzeny na základě předpokládané geologie ve smyslu 2. geotechnické kategorie dle 

ČSN EN 1997-1 a [1].  Piloty byly navrženy jako vrtané piloty průměru 900 mm. Výpočet předpokládá geologii 
dle [12]. 

Vnější svislá únosnost pilot (únosnost piloty a sedání piloty) byla posouzeny na 1. a 2. mezní stav dle 
[1], [7] a [8]. Při výpočtu 1. mezního stavu byly piloty posouzeny dle Návrhového přístupu 2. Při výpočtu 2. 
mezního stavu byly piloty posouzeny na základě mezní zatěžovací křivky piloty. Limitní deformace byla zvolena 
10 mm. Vnější vodorovná svislá únosnost pilot (únosnost piloty a deformace piloty) byla posouzeny na 1. a 2. 
mezní stav dle [1], [7] a [8].  

Vnitřní únosnost pilot (únosnost žb prvku, šířka trhlin, limitní napětí) byla posouzeny na 1. a 2. mezní 
stav dle [1] a [2]  a [5]. Na vypočtené vnitřní síly od vodorovného a svislého zatížení byly posouzeny piloty jako 
tlačené a ohýbané železobetonové prvky dle ČSN EN 1992-1-1. Excentricita svislého zatížení od nepřesnosti 
provádění byla uvažována 80 mm v souladu s [16]. Maximální šířka trhlin od kvazistálé kombinace byla dle [1] a 
[2] uvažována hodnotou 0,3 mm. 

Na železobetonové konstrukce nejsou z hlediska PBŘ kladeny žádné nároky. 

Opěrná stěna – skladová hala 
Opěrná stěna v skladové hale počítána na Návrhový přístup 1 dle [1], [7] a [8], opěrná stěna byla 

počítána jako úhlová stěna na aktivní zemní tlak. Na opěrnou stěnu skladové haly budou ukotveny prefa sloupy 
halové konstrukce skladové haly. Vnitřní síly z prefa skeletu byly zadány ve zhlaví opěrné stěny. Opěrná stěna 
byla počítána jak v místě podélné stěny, tak pod štítovou stěnou. Opěrná stěna byla počítána na dvě 
kombinace. V první kombinace byl uvažován maximální moment a maximální svislá síla, v druhé kombinaci byl 
uvažován maximální moment a minimální svislá síla. Maximální limitní šířka trhlin od kvazistálého zatížení byla 
uvažována hodnotou wk = 0,3 mm dle ČSN EN 1992-3, [5], [7] a [14]. 

Konstrukce byly posouzeny na požární odolnost dle tabulkových hodnot v [1], konstrukce vyhovuje na 
požadovanou požární odolnost dle [11].  

Opěrná stěna – výrobní vícepodlažní objekt 
Opěrná stěna byla posouzena jako nosník na jedné straně vetknutý do základu a na druhé straně 

kloubově uchyceny do stropní konstrukce. Únosnost byla posouzena na základě vypočtených vnitřních sil. Byla 
navržena a posouzena výztuž jednotlivých prvků.  

Limitní deformace od celkového zatížení pro charakteristickou kombinaci ve svislém směru byla 
stanovena na 1/250 rozpětí. wk = 0,3 mm dle ČSN EN 1992-3. Konstrukce byly posouzeny na požární odolnost 
dle tabulkových hodnot v [1], konstrukce vyhovuje na požadovanou požární odolnost dle [11].  

Konstrukce byly posouzeny na požární odolnost dle tabulkových hodnot v [1], konstrukce vyhovuje na 
požadovanou požární odolnost dle [11].  

 
3.2.2. Monolitická část – Etapa B 
Železobetonový monolitický skelet 

Monolitický skelet byl modelována jako prostorová konstrukce.  
Únosnost byla posouzena na základě vypočtených vnitřních sil. Byla navržena a posouzena výztuž 

jednotlivých prvků. Vzpěr je u jednotlivých prvků uvažován dle skutečného působení a vazeb.  
Limitní deformace od celkového zatížení pro charakteristickou kombinaci ve vodorovném směru byla 

stanovena na 1/1000 výšky haly. Limitní deformace od celkového zatížení pro kvazistálou kombinaci ve svislém 
směru ve svislém směru byla stanovena na 1/250 rozpětí. Limitní deformace pro kvazistálou kombinaci desky 
po zabudování příček byla stanovena na základě [1] a [2] na 1/600 rozpětí nebo max 15 mm. Maximální limitní 
šířka trhlin od kvazistálého zatížení byla uvažována hodnotou wk = 0,4 mm dle ČSN EN 1992-3. 



5 

 

Konstrukce byly posouzeny výpočtem na požární odolnost dle [1], konstrukce vyhovuje na 
požadovanou požární odolnost dle [11]. Vnitřní síly pro posudek byly vypočteny z mimořádné kombinace dle 
[1]. 

Mezipatro 
Železobetonová deska mezipatra byla modelována jako desková konstrukce.   
Únosnost byla posouzena na základě vypočtených vnitřních sil. Byla navržena a posouzena výztuž 

jednotlivých prvků..  
Limitní deformace od celkového zatížení pro kvazistálou kombinaci ve svislém směru ve svislém směru 

byla stanovena na 1/250 rozpětí. Limitní deformace pro kvazistálou kombinaci desky po zabudování příček byla 
stanovena na základě [1] a [2] na 1/600 rozpětí nebo max 15 mm. Maximální limitní šířka trhlin od kvazistálého 
zatížení byla uvažována hodnotou wk = 0,4 mm dle ČSN EN 1992-3. 

Konstrukce byly posouzeny na požární odolnost dle tabulkových hodnot v [1], konstrukce vyhovuje na 
požadovanou požární odolnost dle [11].  

Zděné konstrukce 
Zděné konstrukce vynášející mezipatro byly posuzovány jako prutový tlačený a ohýbaný prvek. Průběh 

momentů od rámového účinku přilehlých stropů a průběh momentů od zatížení větrem je uveden ve statickém 
schématu každého řešeného prvku. Statické schéma svislých konstrukci předpokládá přenesení všech 
vodorovných sil do tuhé stropní konstrukce a do ztužujících stěn. V obvodových stěnách byl moment od větru 
uvažován jako na prostém nosníku. Při výpočtu momentů od stropních konstrukcí bylo uvažováno s kloubovým 
spojením stropů a stěn, moment od stropní konstrukce je vypočten na základě excentricity zatížení na stěnu. 
Moment od excentricity zatížení se mění po výšce dle trojúhelníkového obrazce – v patě je nulová hodnota 
momentu. Zděné konstrukce byly počítány jako prutový tlačený a ohýbaný prvek. Ve zhlaví a v patě stěny je 
uvažován kloub. 

Konstrukce byly posouzeny na požární odolnost dle tabulkových hodnot v [1], konstrukce vyhovuje na 
požadovanou požární odolnost dle [11].  

Opěrná stěna 
Opěrná stěna byla posouzena jako nosník na jedné straně vetknutý do základu a na druhé straně 

kloubově uchyceny do stropní konstrukce. Únosnost byla posouzena na základě vypočtených vnitřních sil. Byla 
navržena a posouzena výztuž jednotlivých prvků.  

Limitní deformace od celkového zatížení pro charakteristickou kombinaci ve svislém směru byla 
stanovena na 1/250 rozpětí. wk = 0,3 mm dle ČSN EN 1992-3. Konstrukce byly posouzeny na požární odolnost 
dle tabulkových hodnot v [1], konstrukce vyhovuje na požadovanou požární odolnost dle [11].  

Konstrukce byly posouzeny na požární odolnost dle tabulkových hodnot v [1], konstrukce vyhovuje na 
požadovanou požární odolnost dle [11].  

3.2.3 Obecné předpoklady výpočtu a posouzení konstrukce  

• Konstrukce je zařazena do třídy následku CC2 dle [1]. 

• Zákazník nenárokoval žádné zvláštní požadavky ohledně životnosti konstrukce. Konstrukce je navržena 
dle standardní 4. kategorie návrhové životnosti, tj. s informativní návrhovou životností 50 let dle [1].  

• Stavba se nachází na území s charakteristikou „Velmi malé seizmicity“ a nemusí být posuzována na 
účinky přírodního zemětřesení dle metodiky uvedené v normě ČSN EN 1998-1. 

• Zákazník nenárokoval žádné zvláštní požadavky ohledně mimořádného zatížení vozidly nebo 
výbuchem. Stavba není navržena na mimořádné zatížení dle ČSN EN 1991-1-7. 

• Konstrukce se nenachází v záplavovém území. Konstrukce nejsou navrženy na mimořádné zatížení 
vyvolané povodní.  

• Stavební pozemek se nenachází v blízkosti poddolovaného území. Stavba není posuzována dle ČSN 73 
0039. 

• Nosné konstrukce, u kterých byla požadována požární odolnost, byly posouzeny dle [1].  
Konkrétní statické schéma, zatížení, výpočet a posouzení je uvedeno ve statickém výpočtu. 

 

 

 



6 

 

3.3. MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA 

Statický výpočet byl proveden na základě platných norem, vyhlášek a doporučení profesních organizací 
a sdružení.  Výpočet dle mezního stavu únosnosti a mezního stavu použitelnosti byl proveden na základě 
stavební mechaniky, mechaniky zemin a pružnosti a pevnosti materiálů konstrukcí.  

a/ Všechny konstrukce byly posouzeny na 1. mezní stav (únosnost). Konstrukce jsou navrženy na 
požadovanou únosnost a stabilitu dle platných norem – viz výše. Konstrukce vyhovují všem kritériím ČSN a 
požadovaným hodnotám investora vyplývající z účelu jednotlivých částí objektu. 

b/ Všechny konstrukce byly posouzeny na 2. mezní stav (použitelnost). Konstrukce jsou navrženy na 
požadovanou deformaci (průhyb, sedání, pootočení) a šířku trhlin dle platných norem – viz výše. Konstrukce 
vyhovují všem kritériím ČSN a požadovaným hodnotám investora vyplývající z účelu jednotlivých částí objektu. 

c/ Konstrukce jsou navrženy v souladu s požadavky ČSN tak, aby nedošlo k poškození jiných částí 
stavby nebo technického zařízení anebo instalovaného vybavení v důsledku většího přetvoření – viz bod b. 

d/ Konstrukce jsou navrženy v souladu s požadavky ČSN tak, aby nedošlo k poškození staveb, 
komunikací a inženýrských sítí v okolí stavby důsledku přetvoření – viz bod b. 

e/ Konstrukce jsou navrženy tak, aby lokální poškození nosné konstrukce od mimořádných 
nepředpokládaných zatížení (výbuch, náraz vozidla či letadla, . . .) nezpůsobil destrukci celé konstrukce. 
Konstrukce jsou navrženy tak, aby lokální poškození nosné konstrukce od mimořádných nepředpokládaných 
zatížení nezpůsobil nepřiměřené škody nebo následky. 

f/ Konstrukce jsou navrženy tak, aby nedošlo k poškození stavby vlivem nepříznivých účinků 
podzemních vod vyvolaných zvýšením nebo poklesem hladiny přilehlého vodního toku nebo dynamickými 
účinky povodňových průtoků, případně hydrostatickým vztlakem při zaplavení.  

g/ Stavební konstrukce a stavební prvky jsou navrženy a provedeny v souladu s normovými hodnotami 
tak, aby po dobu plánované životnosti stavby vyhověly požadovanému účelu a odolaly všem účinkům zatížení a 
nepříznivým vlivům prostředí, a to i předvídatelným mimořádným zatížením, která se mohou běžně vyskytnout 
při provádění i užívání stavby. 

h/ Stavba je navržena tak, aby byla zajištěna stabilita okolních terénů a svahů.  

ch/ Konstrukce jsou navrženy v souladu s platným požárně bezpečnostním řešením stavby [11]. 

i/ Konstrukce je zařazena do třídy následku CC2 dle [1]. 

j/ Zákazník nenárokoval žádné zvláštní požadavky ohledně životnosti konstrukce. Konstrukce je 
navržena dle standardní 4. kategorie návrhové životnosti, tj. s informativní návrhovou životností 50 let dle [1].  

k/ Stavba se nachází na území s charakteristikou „Velmi malé seizmicity“ a nemusí být posuzována na 
účinky přírodního zemětřesení dle metodiky uvedené v normě ČSN EN 1998-1. 

l/ Zákazník nenárokoval žádné zvláštní požadavky ohledně mimořádného zatížení vozidly nebo 
výbuchem. Stavba není navržena na mimořádné zatížení dle ČSN EN 1991-1-7. 

m/ Konstrukce se nenachází v záplavovém území. 

n/ Stavební pozemek se nenachází v blízkosti poddolovaného území. Stavba není posuzována dle ČSN 
73 0039. 

Na základě výše zmíněných faktů, které vycházejí ze statického výpočtu v tomto projektu je zřejmé, že 
navrhované konstrukce této projektové dokumentace vyhovují z hlediska mechanické odolnosti a stability. 
Jednotlivé konstrukce jsou popsány v následujících bodech. 

 
 
 
 
 
 



7 

 

4.   VÝPOČTOVÉ A DIMENZAČNÍ PROGRAMY    

- Scia Engineer 17 

- Hilti PROFIS Anchor verze č. 1.11.16 

- FIN EC  - Zdivo verze č. 2018.6 

- FIN EC – Betonový výsek verze č. 2018.6 

- FIN EC – Beton verze č. 2018.16 

- FIN EC – Ocel verze č. 2018.5 

- FIN EC – Ocel požár verze č. 2018.5 

- GEO 5 - Patky  verze č. 2018.17 

 
 

Datum: srpen 2018                             Vypracoval:  Ing. Aleš Utíkal 

       Ing. Ľubica Nováková 

       Ing. Jan Hetver 

 

Zodpovědný projektant Ing. Aleš Utíkal 



8 

 

PODROBNÝ OBSAH: 

PREFABRIKOVANÁ ČÁST – ETAPA A ........................................................................................................... 12 

ZATÍŽENÍ .............................................................................................................................................. 12 
STÁLÉ ZATÍŽENÍ ................................................................................................................................. 12 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ UŽITNÉ ........................................................................................................... 13 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ SOLÁRNÉ PANELY .......................................................................................... 13 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ PŘÍČKAMI ....................................................................................................... 13 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ SNĚHEM ......................................................................................................... 13 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ VĚTREM ......................................................................................................... 14 

SKLAD – VODOROVNÉ KONSTRUKCE ..................................................................................................... 15 
TRAPÉZOVÝ PLECH .................................................................................................................................... 15 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................... 15 

2/ ZATÍŽENÍ........................................................................................................................................ 15 

3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ ....................................................................................... 15 

4/ POSOUZENÍ TRAPÉZOVÉHO PLECHU ............................................................................................ 15 

PŘEDPÍNANÉ STROPNÍ PANELY ................................................................................................................. 16 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................... 16 

2/ ZATÍŽENÍ........................................................................................................................................ 16 

PŘEDPÍNANÉ STROPNÍ PANELY NAD 1.PP ................................................................................................ 18 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................... 18 

2/ ZATÍŽENÍ........................................................................................................................................ 18 

3/ POSOUZENÍ PŘEDPÍNANÉHO PANELU TL. 200 MM ...................................................................... 18 

PŘEDPÍNANÉ STROPNÍ PANELY NAD 1.NP ................................................................................................ 20 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................... 20 

2/ ZATÍŽENÍ........................................................................................................................................ 20 

3/ POSOUZENÍ PŘEDPÍNANÉHO PANELU TL. 200 MM ...................................................................... 20 

PŘEDPÍNANÉ STŘEŠNÍ PANELY NAD 2.NP ................................................................................................. 22 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................... 22 

2/ ZATÍŽENÍ........................................................................................................................................ 22 

PROSTOROVÝ MODEL PREFABRIKOVANÉ ČÁSTI .................................................................................... 24 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................... 24 

2/ ZATÍŽENÍ – SKLAD ......................................................................................................................... 24 

3/ ZATÍŽENÍ – VÝROBNÍ HALA ........................................................................................................... 27 

4/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ ....................................................................................... 31 

5/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL - SKLAD ........................................................................................... 124 

6/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – VÝROBNÍ HALA – STROP NAD 1.PP .............................................. 142 

7/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – VÝROBNÍ HALA – STROP NAD 1.NP ............................................. 160 

8/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – VÝROBNÍ HALA – STŘECHA NAD 2.NP ......................................... 179 

9/ POSOUZENÍ DEFORMACÍ – SKLAD .............................................................................................. 197 

10/ POSOUZENÍ DEFORMACÍ – VÝROBNÍ HALA .............................................................................. 198 

11/ POSOUZENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI – SKLAD ............................................................................. 202 

12/ POSOUZENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI – VÝROBNÍ HALA ............................................................... 217 

ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE – SKLAD ..................................................................................................... 234 
PILOTA – OSA E ....................................................................................................................................... 234 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................. 234 

2/ ZATÍŽENÍ...................................................................................................................................... 234 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ ............................................................. 234 

PILOTA – OSA 10 ..................................................................................................................................... 237 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................. 237 

2/ ZATÍŽENÍ...................................................................................................................................... 238 

3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL ............................................................................................................. 238 



9 

 

4/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ ................................................................................ 238 

PILOTA – OSA 8.1 .................................................................................................................................... 241 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................. 241 

2/ ZATÍŽENÍ...................................................................................................................................... 241 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ ............................................................. 241 

OPĚRNÁ STĚNA – OP1 ............................................................................................................................ 246 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................. 246 

2/ ZATÍŽENÍ...................................................................................................................................... 246 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ – MAX N .............................................. 247 

4/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ – MIN N ............................................... 251 

OPĚRNÁ STĚNA – OP2 ............................................................................................................................ 255 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................. 255 

2/ ZATÍŽENÍ...................................................................................................................................... 255 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ – MAX N .............................................. 256 

4/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ – MIN N ............................................... 260 

ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE – VÝROBNÍ HALA ....................................................................................... 264 
PILOTA – P1 ............................................................................................................................................. 264 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................. 264 

2/ ZATÍŽENÍ...................................................................................................................................... 264 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ ............................................................. 264 

PILOTA – P2 ............................................................................................................................................. 267 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................. 267 

2/ ZATÍŽENÍ...................................................................................................................................... 268 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ ............................................................. 268 

PILOTA – P3 ............................................................................................................................................. 271 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................. 271 

2/ ZATÍŽENÍ...................................................................................................................................... 271 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ ............................................................. 271 

PILOTA – P4 ............................................................................................................................................. 275 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................. 275 

2/ ZATÍŽENÍ...................................................................................................................................... 275 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ ............................................................. 275 

OPĚRNÁ STĚNA – OP3 ............................................................................................................................ 279 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................. 279 

2/ ZATÍŽENÍ...................................................................................................................................... 279 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ ............................................................. 279 

OCELOVÁ LÁVKA MEZIPATRA ............................................................................................................. 286 
POCHOZÍ PLECH ...................................................................................................................................... 286 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................. 286 

2/ ZATÍŽENÍ...................................................................................................................................... 286 

3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ ..................................................................................... 287 

4/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ ................................................................................ 296 

5/ POŽÁRNÍ ODOLNOST OCELOVÉ KONSTRUKCE ........................................................................... 297 

T PROFIL .................................................................................................................................................. 298 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................. 298 

2/ ZATÍŽENÍ...................................................................................................................................... 298 

3/VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ .............................................................. 298 

4/ POŽÁRNÍ ODOLNOST OCELOVÉ KONSTRUKCE ........................................................................... 301 

PŘÍČNÉ NOSNÍKY – IPE č.120 .................................................................................................................. 304 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................. 304 

2/ ZATÍŽENÍ...................................................................................................................................... 304 

3/VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ .............................................................. 304 

4/ POŽÁRNÍ ODOLNOST OCELOVÉ KONSTRUKCE ........................................................................... 306 



10 

 

PODÉLNÉ NOSNÍKY – IPE č.270 ............................................................................................................... 309 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................. 309 

2/ ZATÍŽENÍ...................................................................................................................................... 309 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ ............................................................. 309 

4/ POŽÁRNÍ ODOLNOST OCELOVÉ KONSTRUKCE ........................................................................... 312 

MONOLITICKÁ ČÁST – ETAPA B ................................................................................................................ 314 

ZATÍŽENÍ ............................................................................................................................................ 314 
STÁLÉ ZATÍŽENÍ ............................................................................................................................... 314 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ UŽITNÉ ......................................................................................................... 314 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ PŘÍČKAMI ..................................................................................................... 314 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ VĚTREM ....................................................................................................... 315 

PROSTOROVÝ MODEL OBJEKTU .......................................................................................................... 316 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................. 316 

2/ ZATÍŽENÍ...................................................................................................................................... 317 

3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ ..................................................................................... 317 

4/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ – ŽB DESKY.............................................................. 356 

5/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – ŽB SLOUPY ................................................................................... 358 

6/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – ŽB ŽEBRA ..................................................................................... 369 

5/ POSOUZENÍ PROPÍCHNUTÍ HLAVICE DESKY NAD 1.PP ............................................................... 373 

6/ POSOUZENÍ PROPÍCHNUTÍ HLAVICE DESKY NAD 1.NP ............................................................... 375 

7/ POSOUZENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI ŽB SLOUPŮ .......................................................................... 377 

8/ POSOUZENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI ŽB DESEK ............................................................................. 384 

KONSTRUKCE MEZIPATRA .................................................................................................................. 389 
STROPNÍ ŽB DESKA.................................................................................................................................. 389 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................. 389 

2/ ZATÍŽENÍ...................................................................................................................................... 389 

3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ ..................................................................................... 389 

4/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ ................................................................................ 400 

ZDIVO ...................................................................................................................................................... 401 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................. 401 

2/ ZATÍŽENÍ...................................................................................................................................... 401 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ ............................................................. 401 

ZÁKLADOVÝ PAS ...................................................................................................................................... 402 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................. 402 

2/ ZATÍŽENÍ...................................................................................................................................... 402 

3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL ............................................................................................................. 403 

4/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ ................................................................................ 403 

ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE .................................................................................................................. 406 
PILOTA – P1 ............................................................................................................................................. 406 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................. 406 

2/ ZATÍŽENÍ...................................................................................................................................... 406 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ ............................................................. 406 

PILOTA – P2 ............................................................................................................................................. 409 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................. 409 

2/ ZATÍŽENÍ...................................................................................................................................... 409 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ ............................................................. 409 

PILOTA – P3 ............................................................................................................................................. 413 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................. 413 

2/ ZATÍŽENÍ...................................................................................................................................... 413 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ ............................................................. 413 

OPĚRNÁ STĚNA – OP4 ............................................................................................................................ 417 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA ............................................................................................................. 417 



11 

 

2/ ZATÍŽENÍ...................................................................................................................................... 417 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ ............................................................. 417 



12 

 

PREFABRIKOVANÁ ČÁST – ETAPA A 

 

ZATÍŽENÍ 
 

STÁLÉ ZATÍŽENÍ 

SKLADBA STŘEŠNÍ PLÁŠŤ - G1 
    Hydroizolace 

    
0,10 kN/m2 

Teplená izolace 200 mm 
  

0,20*1,5kN/m3 = 0,30 kN/m2 
Trapézový plech 

    
0,25 kN/m2 

Podhled a instalace  
   

0,35 kN/m2 

     
G1 = 1,00 kN/m2 

        PODLAHA MEZIPATRO - G2 
    Betonová mazanina tl. 80 mm 

  
0,08m*25kN/m3 = 2,00 kN/m2 

Zvuková izolace 
   

0,03*1,75kN/m3 = 0,05 kN/m2 
Polystyrénbeton 

   
0,04*10kN/m3 = 0,40 kN/m2 

Podhled a instalace  
   

0,25 kN/m2 

     
G2 = 2,70 kN/m2 

        
        STŘEŠNÍ PLÁŠT - LEHKÝ - G3 

    Hydroizolace 
    

0,10 kN/m2 
Teplená izolace 280+80 mm 

  
(0,28+0,08)*1,50kN/m3 = 0,55 kN/m2 

Podhled a instalace  
   

0,35 kN/m2 

     
G3 = 1,00 kN/m2 

        POHLAHA BALÍRNA - G4 
     Betonová mazanina 80 mm 
  

0,08m*25kN/m3 = 2,00 kN/m2 
Zvuková izolace  - 30 mm 

  
0,03*1,75kN/m3 = 0,05 kN/m2 

Polystyrénbeton 
   

0,04*10kN/m3 = 0,40 kN/m2 
Podhled a instalace  

   
0,25 kN/m2 

     
G4 = 2,70 kN/m2 

        POHLAHA JÍDELNA - G5 
     Nášlapná vrstava 

    
0,10 kN/m2 

Betonová mazanina 75 mm 
  

0,075m*23kN/m3 = 1,73 kN/m2 
Zvuková izolace  - 10 mm 

  
0,01*1,75kN/m3 = 0,03 kN/m2 

Polystyrénbeton 
   

0,54*10kN/m3 = 0,50 kN/m2 
Podhled a instalace  

   
0,25 kN/m2 

     
G5 = 2,60 kN/m2 

        ZELENÁ STŘECHA  - G6 
     Substrát  

    
0,10m*12kN/m3 = 1,20 kN/m2 

Drenáž a hydroizolace 
   

0,15 kN/m2 
Tepelná izolace  - 280+80 mm 

  
(0,28+0,08)*1,50kN/m3 = 0,55 kN/m2 

Podhled a instalace  
   

0,25 kN/m2 

     
G6 = 2,15 kN/m2 

        PODLAHA KANCELÁŘE  - G7 
    Nášlapná vrstava 

    
0,15 kN/m2 

Betonová mazanina 50 mm 
  

0,050m*23kN/m3 = 1,15 kN/m2 
Zvuková izolace  - 30 mm 

  
0,03*1,75kN/m3 = 0,05 kN/m2 

Polystyrénbeton 
   

0,05*10kN/m3 = 0,50 kN/m2 
Podhled a instalace  

   
0,25 kN/m2 

     
G7 = 2,10 kN/m2 

 



13 

 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ UŽITNÉ 

NEPŘÍSTUPNÁ STŘECHA (kategorie H dle ČSN EN 1991-1-1) 
  

      
Q1 = 0,75 kN/m2 

         SKLADOVACÍ PLOCHY-SKLAD (kategorie E dle ČSN EN 1991-1-1) 
  

      
Q2 = 7,50 kN/m2 

         VZT STROJOVNA (kategorie E dle ČSN EN 1991-1-1) 
   

      
Q3 = 6,50 kN/m2 

         KANCELÁŘE (kategorie B dle ČSN EN 1991-1-1) 
   

      
Q4 = 2,50 kN/m2 

         BALÍRNA (kategorie E dle ČSN EN 1991-1-1) 
    

      
Q5 = 6,50 kN/m2 

         JÍDELNA (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1) 
    

      
Q6 = 4,00 kN/m2 

         VENKOVNÍ VZT JEDNOTKY (kategorie E dle ČSN EN 1991-1-1) 
  

      
Q7 = (0,75+1,75) kN/m2 = 2,50 kN/m2 

         VZT STROJOVNA MEZIPATRO (kategorie E dle ČSN EN 1991-1-1) 
  

      
Q8 = 5,00 kN/m2 

         OCELOVÁ LÁVKA-POHYB OSOB (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1) 
 

      
Q9 = 5,00 kN/m2 

 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ SOLÁRNÉ PANELY 

SOLÁRNÍ PANELY 
      Solární panely - kategorie E 

   
SP1= 0,25 kN/m2 

 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ PŘÍČKAMI 

PŘÍČKY MEZIPATRO - SKLAD 
     Příčky - keramické -tl. 150 mm 

   
P1= 1,50 kN/m2 

         PŘÍČKY KANCELÁŘE 
      Příčky - keramické -tl. 150 mm 

   
P2= 2,50 kN/m2 

         PŘÍČKY BALÍRNA  
       Příčky - keramické -tl. 150 mm 

   
P3= 0,50 kN/m2 

         PŘÍČKY JÍDELNA 
       Příčky - keramické -tl. 150 mm 

   
P4= 1,50 kN/m2 

 
 
 
 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ SNĚHEM 

SNÍH  - S1 (I. sněhová oblast dle ČSN EN 1991-1-3:Z1:2006) 
  tvarový součinitel 

    
μ = 0,80 

 charakteristická hodnota 

   
sk = 0,70 kN/m2 

      
S1 = μ*1,0*1,0*sk= 0,56 kN/m2 

         SNÍH  NA NEPOCHŮZÍ STŘEŠE  (ZÁVĚJOVÁ OBLAST) - S2 
    (I. sněhová oblast dle ČSN EN 1991-1-3:Z1:2006) 

    tvarový součinitel (závějová oblast díky solárním panelům) 

 
μ = 2,00 

 charakteristická hodnota 

   
sk = 0,70 kN/m2 

      
S2 =μ*1,0*1,0*sk = 1,40 kN/m2 

 
 



14 

 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ VĚTREM 
Větrová oblast 

     
II 

 Kategorie terénu 
     

II 
 Normová základní rychlost větru vb,0 

   
25,00 m/s 

Měrná hmotnost vzduchu  
   

1,25 kg/m3 
Součinitel směru 

 
cdir 

   
1,00 

 Součinitel orografie co 

   
1,00 

 Součinitel ročního období cseason 

   
1,00 

 Referenční výška 
 

z 

   
14,20 m 

Součinitel turbulence kI 

   
1,00 

 Parametr drsnosti terénu z0 
   

0,05 m 
Parametr drsnosti terénu zmin 

   
2,00 m 

Parametr drsnosti terénu z0,II 
   

0,05 m 
Rychlost větru 

 
vb 

   
25,00 m/s 

Základní dynamický tlak větru qb 

   
390,63 N/m2 

Součinitel terénu 
 

kr 

   
0,19 

 Směrod. odchylka rychlosti 
větru v 

   
4,75 m/s 

Součinitel drsnosti terénu cr 

   
1,07 

 Střední rychlost větru vm 
   

26,83 m/s 
Intenzita turbulence lv(z) 

   
0,18 

 Maximální dyn. tlak větru qp(z) 
   

1007,6 N/m2 

 
 
 



15 

 

SKLAD – VODOROVNÉ KONSTRUKCE 
 

TRAPÉZOVÝ PLECH 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 
Teoretické rozpětí  

 
L = 6,35 m 

 

2/ ZATÍŽENÍ 

1. ZS Stálé 
     Střešní plášť 
 

G1 = 0,75 kN/m2 

   
G11 = 0,75 kN/m2 

      2.ZS Proměnné nepochozí střecha 
  

   
Q1 = 0,56 kN/m2 

   
Q11 = 0,56 kN/m2 

      3.ZS Solární panely  
   Solární panely  

 
SP1 = 0,25 kN/m2 

   
SP11 = 0,25 kN/m2 

 

3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
KOMBINACE -STÁLÉ A UŽITNÉ+SOLÁRNÍ PANELY  

 gk =  G11+Q11+SP11 
  

1,56 kN/m2 

      gd1 =  G11*1,35+Q11*0,5*1,50+1,5*1,0*SP11 1,81 kN/m2 
gd2 =  G11*1,35*0,85+Q11*1,50+1,5*1*SP11 2,03 kN/m2 

   
gdmax= 2,03 kN/m2 

 

4/ POSOUZENÍ TRAPÉZOVÉHO PLECHU 

TR100/375/1,50- KOVOVÉ PROFILY PRAHA 
ÚNOSNOST – 1.MS 
gd=  2,03 kN/m 

 gd,lim =  2,36 kN/m 
 gd  <  gd,lim kN/m2 

2,03 < 2,36 kN/m2 

 
VYHOVUJE    

  
DEFORMACE – 2.MS 
gk=  1,56 kN/m 

 gk,lim =  3,12 kN/m 
 gk  <  gk,lim kN/m2 

1,56 < 3,12 kN/m2 

 
VYHOVUJE    

  



16 

 

PŘEDPÍNANÉ STROPNÍ PANELY 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 
Teoretické rozpětí   

   
L = 9,25 m 

2/ ZATÍŽENÍ 
STÁLÉ ZATÍŽENÍ: 

       Strop nad 1.NP 
   

G4 = 2,70 kN/m2 

     
Gk = 2,70 kN/m2 

        PROMĚNNÁ UŽITNÉ 
      VZT strojovna  
   

Q2 = 7,50 kN/m2 

     
Qk = 7,50 kN/m2 

        PŘIČKY 
    

P1 = 1,50 kN/m2 

     
Pk = 1,50 kN/m2 

3/ POSOUZENÍ PŘEDPÍNANÉHO PANELU TL. 400 MM - PPD432 (DOLE 10 LAN Ø12,5 MM A NAHOŘE 
2 LANA Ø9,3MM) 
ZATÍŽENÍ - CHAKTERISTICKÉ: 

  
Ek = Gk +Qk1+Pk1= 11,70 kN/m2 

 
         
         ÚNOSNOST -CHARKTERISTICKÁ: 

  
 Gku = 1,50 kN/m2 

 
     

Qku = 13,10 kN/m2 
 

     
Eku = Gku + Qku = 14,60 kN/m2 

 
         
         

     
Ek  <  Eku 

 

     
11,70 < 14,60 kN/m2 

      
VYHOVUJE 

   



17 

 



18 

 

VÝROBNÍ HALA  – VODOROVNÉ KONSTRUKCE 
PŘEDPÍNANÉ STROPNÍ PANELY NAD 1.PP 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 
Teoretické rozpětí   

   
L = 5,60 m 

2/ ZATÍŽENÍ 
STÁLÉ ZATÍŽENÍ: 

       Strop nad 1.PP 
   

G4 = 2,70 kN/m2 

     
Gk = 2,70 kN/m2 

        PROMĚNNÁ UŽITNÉ 
      BALÍRNA 

    
Q5 = 6,50 kN/m2 

     
Qk = 6,50 kN/m2 

        PŘÍČKY 
       Příčky - keramické tl. 150 mm 

   
1,82 kN/m2 

Výška příčky 
   

h = 3,90 
 

     
Pk1 = 7,10 kN/m 

Zatěžovací šířka  
    

1,20 m 
Příčka -plošně na jeden panel 

  
Pk =Pk1/1,2 m = 5,92 kN/m2 

Spolupůsobení panelů-přenos 70 % příčky / 1 panel  0,70*Pk =  4,14 kN/m2 

 

3/ POSOUZENÍ PŘEDPÍNANÉHO PANELU TL. 200 MM  

PPD219 (DOLE 7 LAN Ø12,5 MM A NAHOŘE 2 LANA Ø9,3MM) 

ZATÍŽENÍ - CHAKTERISTICKÉ: 
  

Ek = Gk +Qk1+Pk1= 13,34 kN/m2 
 

         
         ÚNOSNOST -CHARKTERISTICKÁ: 

  
 Gku = 1,50 kN/m2 

 
     

Qku = 13,50 kN/m2 
 

     
Eku = Gku + Qku = 15,00 kN/m2 

 
         
         

     
Ek  <  Eku 

 

     
13,34 < 15,00 kN/m2 

      
VYHOVUJE 

   

 



19 

 

 



20 

 

PŘEDPÍNANÉ STROPNÍ PANELY NAD 1.NP 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 
Teoretické rozpětí   

   
L = 5,60 m 

 

2/ ZATÍŽENÍ 
STÁLÉ ZATÍŽENÍ: 

       Strop nad 1.NP 
   

G4 = 2,70 kN/m2 

     
Gk = 2,70 kN/m2 

        PROMĚNNÁ UŽITNÉ 
      BALÍRNA 

    
Q5 = 6,50 kN/m2 

     
Qk = 6,50 kN/m2 

        PŘÍČKY 
       Příčky - keramické tl. 150 mm 

   
1,82 kN/m2 

Výška příčky 
   

h = 3,45 
 

     
Pk1 = 6,28 kN/m 

Zatěžovací šířka  
    

1,20 m 
Příčka -plošně na jeden panel 

  
Pk =Pk1/1,2 m = 5,23 kN/m2 

Spolupůsobení panelů-přenos 70 % příčky / 1 panel  0,70*Pk =  3,66 kN/m2 

 

3/ POSOUZENÍ PŘEDPÍNANÉHO PANELU TL. 200 MM  

PPD219 (DOLE 7 LAN Ø12,5 MM A NAHOŘE 2 LANA Ø9,3MM) 
 

 



21 

 

 



22 

 

PŘEDPÍNANÉ STŘEŠNÍ PANELY NAD 2.NP 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 

 
Teoretické rozpětí   

   
L = 5,60 m 

 
 

2/ ZATÍŽENÍ 
STÁLÉ ZATÍŽENÍ: 

      Střecha nad 2.NP 
   

G6 = 2,15 kN/m2 

     
Gk = 2,15 kN/m2 

        PROMĚNNÁ UŽITNÉ 
      NEPOCHOZÍ STŘECHA  

  
Q1 = 0,75 kN/m2 

     
Qk = 0,75 kN/m2 

        PROMĚNNÁ SNÍH  
      SNÍH  

    
S1 = 0,56 kN/m2 

     
Sk = 0,56 kN/m2 

 

3/ POSOUZENÍ PŘEDPÍNANÉHO PANELU TL. 200 MM  
PPD207 (DOLE 7 LAN Ø9,3 MM A NAHOŘE 0 LAN) 
 



23 

 

 

 



24 

 

PROSTOROVÝ MODEL PREFABRIKOVANÉ ČÁSTI 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 
2/ ZATÍŽENÍ – SKLAD 
SKLAD – ZATĚŽOVACÍ ŠÍŘKY 
Zatěžovací šířka - typické pole 

  
B1 = 6,00 m 

Zatěžovací šířka - osa 1 
  

B2 = 3,00 m 
Zatěžovací šířka - osa 8 

  
B3 = 6,18 m 

Zatěžovací šířka - osa 10 
  

B4 = 3,18 m 
Zatěžovací šířka - osa 9 

  
B5 = 6,35 m 

SKLAD – ZATÍŽENÍ 

1.ZS Vlastní hmotnost 
      Viz SCIA 17 

      
        2. ZS Stálé 

      Střešní plášt 
   

G1 = 1,00 kN/m2 

     
G11 = G1*B1 = 6,00 kN/m 

     
G12 = G1*B2 = 3,00 kN/m 

     
G13 = G1*B3 = 6,18 kN/m 

     
G14 = G1*B4 = 3,18 kN/m 

     
G15 = G1*B5 = 6,35 kN/m 

        Mezipatro  
   

G2 = 2,70 kN/m2 
Vl. Tíha panelů  

    
4,40 kN/m2 

zatěžovací šířka 
    

4,88 m 

     
G16 = 34,62 kN/m 

        3. ZS Sníh 
      Střešní plášt 
   

S1 = 0,56 kN/m2 

     
S11 = S1*B1 = 3,36 kN/m 

     
S12 = S1*B2 = 1,68 kN/m 

     
S13 = S1*B3 = 3,46 kN/m 

     
S14 = S1*B4 = 1,78 kN/m 

     
S15 = S1*B5 = 3,56 kN/m 

         
      



25 

 

4. ZS Užitné 
Nepochozí střecha 

   
Q1 = 0,75 kN/m2 

     
Q11 = Q1*B1 = 4,50 kN/m 

     
Q12 = Q1*B2 = 2,25 kN/m 

     
Q13 = Q1*B3 = 4,63 kN/m 

     
Q14 = Q1*B4 = 2,38 kN/m 

     
Q15 = Q1*B5 = 4,76 kN/m 

        
        5. ZS Proměnné - vítr příčný 

     Vítr 
    

qp(z) = 1,01 kN/m2 
Stěna kolmá na tlak větru 

  
Cpe,10(D) = 0,80 

 Stěna kolmá na tlak větru 
  

Cpe,10(E) = -0,70 
 Střecha - Oblast H 

   
Cpe,10(H) = -0,70 

 Střecha - Oblast I 
   

Cpe,10(I) = -0,20   

     
W1= qp(z)*Cpe,10(D) = 0,81 kN/m2 

     
W2= qp(z)*Cpe,10(E) = -0,71 kN/m2 

     
W3= qp(z)*Cpe,10(H) = -0,71 kN/m2 

     
W4= qp(z)*Cpe,10(I) = -0,20 kN/m2 

         Tlak větru sloupy D 
   

V11 =W1*B1 = 4,84 kN/m1 

     
V12 =W1*B2 = 2,42 kN/m1 

     
V13 =W1*B3 = 4,98 kN/m1 

     
V14 =W1*B4 = 2,56 kN/m1 

     
V15 =W1*B5 = 5,12 kN/m1 

 Tlak větru sloupy E 
   

V21 =W2*B1 = -4,23 kN/m1 

     
V22 =W2*B2 = -2,12 kN/m1 

     
V23 =W2*B3 = -4,36 kN/m1 

     
V24 =W2*B4 = -2,24 kN/m1 

     
V25 =W2*B5 = -4,48 kN/m1 

 Tlak větru na vazničky - Oblast H 
 

V31 =W3*B1 = -4,23 kN/m1 

     
V32 =W3*B2 = -2,12 kN/m1 

     
V33 =W3*B3 = -4,36 kN/m1 

     
V34 =W3*B4 = -2,24 kN/m1 

     
V35 =W3*B5 = -4,48 kN/m1 

 Tlak větru na vazničky - Oblast I 
 

V41 =W4*B1 = -1,21 kN/m1 

     
V42 =W4*B2 = -0,60 kN/m1 

     
V43 =W4*B3 = -1,24 kN/m1 

     
V44 =W4*B4 = -0,64 kN/m1 

     
V45 =W4*B5 = -1,28 kN/m1 

        Plocha atika vítr 
   

h = 1,85 m2 
Síla od větru na atiku D 

  
V51=h*B1*W1 = 8,95 kN 

     
V52=h*B2*W1 = 4,47 kN 

     
V53=h*B3*W1 = 9,21 kN 

     
V54=h*B4*W1 = 4,73 kN 

     
V55=h*B5*W1 = 9,47 kN 

Síla od větru na atiku E 
  

V61=h*B1*W2 = -7,83 kN 

     
V62=h*B2*W2 = -3,91 kN 

     
V63=h*B3*W2 = -8,06 kN 

     
V64=h*B4*W2 = -4,14 kN 

     
V65=h*B5*W2 = -8,29 kN 

        6. ZS Proměnné - vítr interier - šach 1 
    Vítr 

    
qp(z) = 1,01 kN/m2 

Součinitel interier tlak 
  

Cpi = 0,20   

     
W7= qp(z)*Cpi = 0,20 kN/m2 

        
         Tlak větru sloupy/ vazník 

  
V71 =W7*B1 = 1,21 kN/m1 

     
V72 =W7*B2 = 0,60 kN/m1 

     
V73 =W7*B3 = 1,24 kN/m1 

     
V74 =W7*B4 = 0,64 kN/m1 

     
V75 =W7*B5 = 1,28 kN/m1 

        7. ZS Proměnné - vítr interier - šach 2 
    Vítr 

    
qp(z) = 1,01 kN/m2 

Součinitel interier tlak 
  

Cpi = -0,30   

     
W8= qp(z)*Cpi = -0,30 kN/m2 

        
        



26 

 

 Tlak větru sloupy/ vazník  
  

V81 =W8*B1 = -1,81 kN/m1 

     
V82 =W8*B2 = -0,91 

 
     

V83 =W8*B3 = -1,87 
 

     
V84 =W8*B4 = -0,96 

 
     

V85 =W8*B5 = -1,92 
 

        
        5. ZS Proměnné - vítr příčný 

     Vítr 
    

qp(z) = 1,01 kN/m2 
Stěna kolmá na tlak větru 

  
Cpe,10(D) = 0,80   

     
W9= qp(z)*Cpe,10(D) = 0,81 kN/m2 

         Tlak větru sloupy D 
   

V91 =W9*3,52 = 2,84 kN/m1 

     
V92 =W9*7,035 = 5,67 kN/m1 

        Výška atiky  
   

h = 1,85 m 

     
W9 = 0,81 kN/m2 

     
V93=W9*h*3,52 = 5,25 kN 

     
V94=W9*h*7,035 = 10,49 kN 

8. ZS Užitné - solárne panely 
    FVA panely  

   
SP1 = 0,25 kN/m2 

     
SP11 = SP1*B1 = 1,50 kN/m 

     
SP12 = SP1*B2 = 0,75 kN/m 

     
SP13 = SP1*B3 = 1,54 kN/m 

     
SP14 = SP1*B4 = 0,79 kN/m 

     
SP15 = SP1*B5 = 1,59 kN/m 

        9. ZS Příčky 
      Keramické příčky 
   

P1 = 1,50 kN/m2 
zatěžovací šířka 

    
4,88 m 

     
P11 =P1*4,875 = 7,31 kN/m 

 



27 

 

3/ ZATÍŽENÍ – VÝROBNÍ HALA  

MEZIPATRO 

 



28 

 

STROP NAD 1.PP 

 



29 

 

STROP NAD 1.NP 

 



30 

 

STŘECHA NAD 2.NP 

 

 



31 

 

4/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
1. Výpočtový model 
 

 
 
2. Výpočtový model 
 

 
 



32 

 

3. Výpočtový model 
 

 
 
4. Výpočtový model 
 

 
 



33 

 

5. Výpočtový model 
 

 
 
6. Výpočtový model 
 

 
 



34 

 

7. Výpočtový model 
 

 
 
8. Výpočtový model 
 

 
 



35 

 

9. Výpočtový model 
 

 
 
10. Výpočtový model 
 

 
 



36 

 

11. Výpočtový model 
 

 
 
12. Výpočtový model 
 

 
 



37 

 

13. Výpočtový model 
 

 
 
14. Výpočtový model 
 

 
 



38 

 

15. Průřezy 
 

Jméno Typ Materiál Výroba A 
[m2] 

Ay 

[m2] 
Iy 

[m4] 
Wel.y 

[m3] 
Wpl.y 

[m3] 
Barva 

   Detailní          Az 

[m2] 
Iz 

[m4] 
Wel.z 

[m3] 
Wpl.z 

[m3] 
   

SKLAD-TYPICKÝ SLOUP Obdélník C40/50 beton 2,8000e-01 2,3333e-01 1,1433e-02 3,2667e-02 0,0000e+00 
 

   700; 400          2,3333e-01 3,7333e-03 1,8667e-02 0,0000e+00    
SKLAD-VAZNÍK I ng C40/50 beton 2,8000e-01 2,6464e-01 2,9530e-02 5,4041e-02 0,0000e+00 

 
   1000; 500; 

300; 300; 200; 
180 

         1,7393e-01 3,0013e-03 1,2005e-02 0,0000e+00    

SKLAD-ČELNÍ SLOUP Obdélník C40/50 beton 3,0000e-01 2,5000e-01 4,0000e-03 2,0000e-02 0,0000e+00 
 

   400; 750          2,5000e-01 1,4063e-02 3,7500e-02 0,0000e+00    
SKLAD-ČELNÍ ZTUŽIDLO Obdélník C40/50 beton 1,0000e-01 8,3333e-02 1,3333e-03 6,6667e-03 0,0000e+00 

 
   400; 250          8,3333e-02 5,2083e-04 4,1667e-03 0,0000e+00    
SKLAD-PODÉLNÉ ZTUŽIDLO Obdélník C40/50 beton 1,0000e-01 8,3333e-02 1,3333e-03 6,6667e-03 0,0000e+00 

 
   400; 250          8,3333e-02 5,2083e-04 4,1667e-03 0,0000e+00    
SKLAD-SLOUP MEZIPATRO Obdélník C40/50 beton 3,6000e-01 3,0000e-01 1,0800e-02 3,6000e-02 0,0000e+00 

 
   600; 600          3,0000e-01 1,0800e-02 3,6000e-02 0,0000e+00    
SKLAD- PRŮVLAK 
MEZIPATRO 

Obdélník C40/50 beton 4,0000e-01 3,3333e-01 3,3333e-02 6,6667e-02 0,0000e+00 
 

   1000; 400          3,3333e-01 5,3333e-03 2,6667e-02 0,0000e+00    
SKLAD-NOSNÍK MEZIPATRO Obdélník C40/50 beton 2,8000e-01 2,3333e-01 1,1433e-02 3,2667e-02 0,0000e+00 

 
   700; 400          2,3333e-01 3,7333e-03 1,8667e-02 0,0000e+00    
SKLAD-ZTUŽIDLO 
MEZIPATRO 

Obdélník C40/50 beton 2,0000e-01 1,6667e-01 4,1667e-03 1,6667e-02 0,0000e+00 
 

   500; 400          1,6667e-01 2,6667e-03 1,3333e-02 0,0000e+00    
SKLAD-SLOUP KRAJNÍ 
MEZIPATRO 

Obdélník C40/50 beton 2,8000e-01 2,3333e-01 1,1433e-02 3,2667e-02 0,0000e+00 
 

   700; 400          2,3333e-01 3,7333e-03 1,8667e-02 0,0000e+00    
SKLAD-ČELNÍ OSA 10 Obdélník C40/50 beton 4,0000e-01 3,3333e-01 8,3333e-03 3,3333e-02 0,0000e+00 

 
   500; 800          3,3333e-01 2,1333e-02 5,3333e-02 0,0000e+00    
HALA-SLOUP - 1.PP Obdélník C40/50 beton 1,6000e-01 1,3333e-01 2,1333e-03 1,0667e-02 0,0000e+00 

 
   400; 400          1,3333e-01 2,1333e-03 1,0667e-02 0,0000e+00    
HALA-PRŮVLAK - 1.PP Obdélník C40/50 beton 1,6000e-01 1,3333e-01 2,1333e-03 1,0667e-02 0,0000e+00 

 
   400; 400          1,3333e-01 2,1333e-03 1,0667e-02 0,0000e+00    
HALA-ZTUŽIDLO - 1.PP Obdélník C40/50 beton 1,6000e-01 1,3333e-01 2,1333e-03 1,0667e-02 0,0000e+00 

 
   400; 400          1,3333e-01 2,1333e-03 1,0667e-02 0,0000e+00    
HALA-ZTUŽIDLO 6,35m - 
1.PP 

Obdélník C40/50 beton 1,8000e-01 1,5000e-01 3,0375e-03 1,3500e-02 0,0000e+00 
 

   450; 400          1,5000e-01 2,4000e-03 1,2000e-02 0,0000e+00    
HALA-PRŮVLAK MEZIPATRO Obdélník C40/50 beton 1,0000e-01 8,3333e-02 1,3333e-03 6,6667e-03 0,0000e+00 

 
   400; 250          8,3333e-02 5,2083e-04 4,1667e-03 0,0000e+00    
HALA PRŮVLAK 12 M Obdélník C40/50 beton 2,8000e-01 2,3333e-01 1,1433e-02 3,2667e-02 0,0000e+00 

 
   700; 400          2,3333e-01 3,7333e-03 1,8667e-02 0,0000e+00    
HALA SLOUP 12 M Obdélník C40/50 beton 2,8000e-01 2,3333e-01 1,1433e-02 3,2667e-02 0,0000e+00 

 
   700; 400          2,3333e-01 3,7333e-03 1,8667e-02 0,0000e+00    
HALA PRŮVLAK 6,35-1.PP Obdélník C40/50 beton 2,0000e-01 1,6667e-01 4,1667e-03 1,6667e-02 0,0000e+00 

 
   500; 400          1,6667e-01 2,6667e-03 1,3333e-02 0,0000e+00    
HALA-SLOUP - 1.NP Obdélník C40/50 beton 1,6000e-01 1,3333e-01 2,1333e-03 1,0667e-02 0,0000e+00 

 
   400; 400          1,3333e-01 2,1333e-03 1,0667e-02 0,0000e+00    
HALA-PRŮVLAK - 1.NP Obdélník C40/50 beton 1,6000e-01 1,3333e-01 2,1333e-03 1,0667e-02 0,0000e+00 

 
   400; 400          1,3333e-01 2,1333e-03 1,0667e-02 0,0000e+00    
HALA-ZTUŽIDLO 6,35 - 1.NP Obdélník C40/50 beton 1,8000e-01 1,5000e-01 3,0375e-03 1,3500e-02 0,0000e+00 

 
   450; 400          1,5000e-01 2,4000e-03 1,2000e-02 0,0000e+00    
HALA PRŮVLAK 12 M-1.NP Obdélník C40/50 beton 2,4000e-01 2,0000e-01 7,2000e-03 2,4000e-02 0,0000e+00 

 
   600; 400          2,0000e-01 3,2000e-03 1,6000e-02 0,0000e+00    
HALA SLOUP 12 M - 1.NP Obdélník C40/50 beton 2,8000e-01 2,3333e-01 1,1433e-02 3,2667e-02 0,0000e+00 

 
   700; 400          2,3333e-01 3,7333e-03 1,8667e-02 0,0000e+00    
HALA PRŮVLAK 6,35-1.NP Obdélník C40/50 beton 2,0000e-01 1,6667e-01 4,1667e-03 1,6667e-02 0,0000e+00 

 



39 

 

Jméno Typ Materiál Výroba A 
[m2] 

Ay 

[m2] 
Iy 

[m4] 
Wel.y 

[m3] 
Wpl.y 

[m3] 
Barva 

   Detailní          Az 

[m2] 
Iz 

[m4] 
Wel.z 

[m3] 
Wpl.z 

[m3] 
   

   500; 400          1,6667e-01 2,6667e-03 1,3333e-02 0,0000e+00    
HALA-ZTUŽIDLO - 1.NP Obdélník C40/50 beton 1,6000e-01 1,3333e-01 2,1333e-03 1,0667e-02 0,0000e+00 

 
   400; 400          1,3333e-01 2,1333e-03 1,0667e-02 0,0000e+00    
HALA-SLOUP - 2.NP Obdélník C40/50 beton 1,6000e-01 1,3333e-01 2,1333e-03 1,0667e-02 0,0000e+00 

 
   400; 400          1,3333e-01 2,1333e-03 1,0667e-02 0,0000e+00    
HALA-PRŮVLAK - 2.NP Obdélník C40/50 beton 1,6000e-01 1,3333e-01 2,1333e-03 1,0667e-02 0,0000e+00 

 
   400; 400          1,3333e-01 2,1333e-03 1,0667e-02 0,0000e+00    
HALA PRŮVLAK 12 M-2.NP Obdélník C40/50 beton 3,6000e-01 3,0000e-01 2,4300e-02 5,4000e-02 0,0000e+00 

 
   900; 400          3,0000e-01 4,8000e-03 2,4000e-02 0,0000e+00    
HALA SLOUP 12 M - 2.NP Obdélník C40/50 beton 2,8000e-01 2,3333e-01 1,1433e-02 3,2667e-02 0,0000e+00 

 
   700; 400          2,3333e-01 3,7333e-03 1,8667e-02 0,0000e+00    
HALA PRŮVLAK 6,35-2.NP Obdélník C40/50 beton 2,0000e-01 1,6667e-01 4,1667e-03 1,6667e-02 0,0000e+00 

 
   500; 400          1,6667e-01 2,6667e-03 1,3333e-02 0,0000e+00    
HALA-ZTUŽIDLO - 2.NP Obdélník C40/50 beton 1,6000e-01 1,3333e-01 2,1333e-03 1,0667e-02 0,0000e+00 

 
   400; 400          1,3333e-01 2,1333e-03 1,0667e-02 0,0000e+00    
HALA-PRŮVLAK 12 M, 
SCHODIŠTĚ - 2.NP 

Obdélník C40/50 beton 2,8000e-01 2,3333e-01 1,1433e-02 3,2667e-02 0,0000e+00 
 

   700; 400          2,3333e-01 3,7333e-03 1,8667e-02 0,0000e+00    
 
16. Zatěžovací stavy 
 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr Působení Řídicí zat. 
stav 

   Spec Typ zatížení             
ZS1 Vl. tíha Stálé SZ1 - Stálé -Z       
      Vlastní tíha             
ZS2 Stálé Stálé SZ1 - Stálé          
      Standard             
ZS3 Užitné-SKLAD-nepochozí 

střecha 
Proměnné SZ2 - Užitné H    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS4 Sníh Proměnné SZ3 - Sníh    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS5 Vítr - příčný - směr +x Proměnné SZ4 - Vítr ex    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS6 Vítr - příčný - směr - x Proměnné SZ4 - Vítr ex    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS7 Vítr - podélný - směr +y Proměnné SZ4 - Vítr ex    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS8 Vítr - podelný - směr - y Proměnné SZ4 - Vítr ex    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS9 Vítr - interiér šach1 Proměnné SZ5 - Vítr int    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS10 Vítr - interiér šach2 Proměnné SZ5 - Vítr int    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS11 Solárné panely Proměnné SZ6 - Užitné 

soláry E 
   Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS12 Užitné-SKLAD- šach 1 Proměnné SZ7 - Užitné 

sklad E 
   Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS13 Užitné-SKLAD- šach 2 Proměnné SZ7 - Užitné 

sklad E 
   Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS14 Příčky-SKLAD-šach 1 Proměnné SZ9 - Příčky    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS15 Příčky-SKLAD-šach 2 Proměnné SZ9 - Příčky    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS16 Užitné-kat E-šach 1 Proměnné SZ9 - 

Kategorie E 
   Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS17 Užitné-kat E-šach 2 Proměnné SZ9 -    Krátkodobé Žádný 



40 

 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr Působení Řídicí zat. 
stav 

   Spec Typ zatížení             
Kategorie E 

   Standard Statické             
ZS18 Užitné-kat E-šach 3 Proměnné SZ9 - 

Kategorie E 
   Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS19 Užitné-kat E-šach 4 Proměnné SZ9 - 

Kategorie E 
   Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS20 Užitné-kat B-šach 1 Proměnné SZ11 - 

Kategorie B 
   Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS21 Užitné-kat B-šach 2 Proměnné SZ11 - 

Kategorie B 
   Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS22 Užitné-kat B-šach 3 Proměnné SZ11 - 

Kategorie B 
   Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS23 Užitné-kat B-šach 4 Proměnné SZ11 - 

Kategorie B 
   Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS24 Užitné-kat C-šach 1 Proměnné SZ10 - 

Kategorie C 
   Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS25 Užitné-kat C-šach 2 Proměnné SZ10 - 

Kategorie C 
   Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS26 Užitné-kat C-šach 3 Proměnné SZ10 - 

Kategorie C 
   Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS27 Užitné-kat C-šach 4 Proměnné SZ10 - 

Kategorie C 
   Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS28 Příčky-VÝROBA-šach 1 Proměnné SZ9 - Příčky    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS29 Příčky-VÝROBA-šach 2 Proměnné SZ9 - Příčky    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS30 Příčky-VÝROBA-šach 3 Proměnné SZ9 - Příčky    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS31 Příčky-VÝROBA-šach 4 Proměnné SZ9 - Příčky    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS32 Užitné-kat H-šach 1 Proměnné SZ2 - Užitné H    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS33 Užitné-kat H-šach 2 Proměnné SZ2 - Užitné H    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS34 Užitné-kat H-šach 3 Proměnné SZ2 - Užitné H    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS35 Užitné-kat H-šach 4 Proměnné SZ2 - Užitné H    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS36 Lávka Proměnné SZ2 - Užitné H    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS37 Zenina Proměnné SZ8 - Zemina    Dlouhodobé Žádný 

   Standard Statické             
 
17. Skupiny zatížení 
 

Jméno Zatížení Vztah Typ 

SZ1 - Stálé Stálé       
SZ2 - Užitné H Proměnné Standard Kat H : střechy 
SZ3 - Sníh Proměnné Standard Sníh 
SZ4 - Vítr ex  Proměnné Výběrová Vítr 
SZ5 - Vítr int Proměnné Výběrová Vítr 
SZ6 - Užitné soláry E Proměnné Standard Kat E : sklady 
SZ1 - Stálé1 Stálé       
SZ7 - Užitné sklad E Proměnné Standard Kat E : sklady 
SZ8 - Zemina Proměnné Standard Kat E : sklady 
SZ9 - Příčky Proměnné Standard Kat E : sklady 



41 

 

Jméno Zatížení Vztah Typ 

SZ9 - Kategorie E Proměnné Standard Kat E : sklady 
SZ10 - Kategorie C Proměnné Standard Kat C : shromáždění 
SZ11 - Kategorie B Proměnné Standard Kat B : kanceláře 
 
18. Kombinace 
 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

CO1 únosnost - užitné EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné-SKLAD-nepochozí 

střecha 
1,00 

         ZS11 - Solárné panely 1,00 
         ZS12 - Užitné-SKLAD- šach 1 1,00 
         ZS13 - Užitné-SKLAD- šach 2 1,00 
         ZS14 - Příčky-SKLAD-šach 1 1,00 
         ZS15 - Příčky-SKLAD-šach 2 1,00 
         ZS16 - Užitné-kat E-šach 1 1,00 
         ZS17 - Užitné-kat E-šach 2 1,00 
         ZS18 - Užitné-kat E-šach 3 1,00 
         ZS19 - Užitné-kat E-šach 4 1,00 
         ZS20 - Užitné-kat B-šach 1 1,00 
         ZS21 - Užitné-kat B-šach 2 1,00 
         ZS22 - Užitné-kat B-šach 3 1,00 
         ZS23 - Užitné-kat B-šach 4 1,00 
         ZS24 - Užitné-kat C-šach 1 1,00 
         ZS25 - Užitné-kat C-šach 2 1,00 
         ZS26 - Užitné-kat C-šach 3 1,00 
         ZS27 - Užitné-kat C-šach 4 1,00 
         ZS28 - Příčky-VÝROBA-šach 1 1,00 
         ZS29 - Příčky-VÝROBA-šach 2 1,00 
         ZS30 - Příčky-VÝROBA-šach 3 1,00 
         ZS31 - Příčky-VÝROBA-šach 4 1,00 
         ZS32 - Užitné-kat H-šach 1 1,00 
         ZS33 - Užitné-kat H-šach 2 1,00 
         ZS34 - Užitné-kat H-šach 3 1,00 
         ZS35 - Užitné-kat H-šach 4 1,00 
         ZS36 - Lávka 1,00 
         ZS37 - Zenina 1,00 
CO2 únosnost - sníh vítr EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS4 - Sníh 1,00 
         ZS5 - Vítr - příčný - směr +x 1,00 
         ZS6 - Vítr - příčný - směr - x 1,00 
         ZS7 - Vítr - podélný - směr +y 1,00 
         ZS8 - Vítr - podelný - směr - y 1,00 
         ZS9 - Vítr - interiér šach1 1,00 
         ZS10 - Vítr - interiér šach2 1,00 
         ZS11 - Solárné panely 1,00 
         ZS12 - Užitné-SKLAD- šach 1 1,00 
         ZS13 - Užitné-SKLAD- šach 2 1,00 
         ZS14 - Příčky-SKLAD-šach 1 1,00 
         ZS15 - Příčky-SKLAD-šach 2 1,00 
         ZS16 - Užitné-kat E-šach 1 1,00 
         ZS17 - Užitné-kat E-šach 2 1,00 
         ZS18 - Užitné-kat E-šach 3 1,00 
         ZS19 - Užitné-kat E-šach 4 1,00 
         ZS20 - Užitné-kat B-šach 1 1,00 
         ZS21 - Užitné-kat B-šach 2 1,00 
         ZS22 - Užitné-kat B-šach 3 1,00 
         ZS23 - Užitné-kat B-šach 4 1,00 
         ZS24 - Užitné-kat C-šach 1 1,00 
         ZS25 - Užitné-kat C-šach 2 1,00 
         ZS26 - Užitné-kat C-šach 3 1,00 
         ZS27 - Užitné-kat C-šach 4 1,00 
         ZS28 - Příčky-VÝROBA-šach 1 1,00 
         ZS29 - Příčky-VÝROBA-šach 2 1,00 



42 

 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

         ZS30 - Příčky-VÝROBA-šach 3 1,00 
         ZS31 - Příčky-VÝROBA-šach 4 1,00 
         ZS36 - Lávka 1,00 
         ZS37 - Zenina 1,00 
CO3 char - užitné EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné-SKLAD-nepochozí 

střecha 
1,00 

         ZS11 - Solárné panely 1,00 
         ZS12 - Užitné-SKLAD- šach 1 1,00 
         ZS13 - Užitné-SKLAD- šach 2 1,00 
         ZS14 - Příčky-SKLAD-šach 1 1,00 
         ZS15 - Příčky-SKLAD-šach 2 1,00 
         ZS16 - Užitné-kat E-šach 1 1,00 
         ZS17 - Užitné-kat E-šach 2 1,00 
         ZS18 - Užitné-kat E-šach 3 1,00 
         ZS19 - Užitné-kat E-šach 4 1,00 
         ZS20 - Užitné-kat B-šach 1 1,00 
         ZS21 - Užitné-kat B-šach 2 1,00 
         ZS22 - Užitné-kat B-šach 3 1,00 
         ZS23 - Užitné-kat B-šach 4 1,00 
         ZS24 - Užitné-kat C-šach 1 1,00 
         ZS25 - Užitné-kat C-šach 2 1,00 
         ZS26 - Užitné-kat C-šach 3 1,00 
         ZS27 - Užitné-kat C-šach 4 1,00 
         ZS28 - Příčky-VÝROBA-šach 1 1,00 
         ZS29 - Příčky-VÝROBA-šach 2 1,00 
         ZS30 - Příčky-VÝROBA-šach 3 1,00 
         ZS31 - Příčky-VÝROBA-šach 4 1,00 
         ZS32 - Užitné-kat H-šach 1 1,00 
         ZS33 - Užitné-kat H-šach 2 1,00 
         ZS34 - Užitné-kat H-šach 3 1,00 
         ZS35 - Užitné-kat H-šach 4 1,00 
         ZS36 - Lávka 1,00 
         ZS37 - Zenina 1,00 
CO4 char - sníh a vítr EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS4 - Sníh 1,00 
         ZS5 - Vítr - příčný - směr +x 1,00 
         ZS6 - Vítr - příčný - směr - x 1,00 
         ZS7 - Vítr - podélný - směr +y 1,00 
         ZS8 - Vítr - podelný - směr - y 1,00 
         ZS9 - Vítr - interiér šach1 1,00 
         ZS10 - Vítr - interiér šach2 1,00 
         ZS11 - Solárné panely 1,00 
         ZS12 - Užitné-SKLAD- šach 1 1,00 
         ZS13 - Užitné-SKLAD- šach 2 1,00 
         ZS14 - Příčky-SKLAD-šach 1 1,00 
         ZS15 - Příčky-SKLAD-šach 2 1,00 
         ZS16 - Užitné-kat E-šach 1 1,00 
         ZS17 - Užitné-kat E-šach 2 1,00 
         ZS18 - Užitné-kat E-šach 3 1,00 
         ZS19 - Užitné-kat E-šach 4 1,00 
         ZS20 - Užitné-kat B-šach 1 1,00 
         ZS21 - Užitné-kat B-šach 2 1,00 
         ZS22 - Užitné-kat B-šach 3 1,00 
         ZS23 - Užitné-kat B-šach 4 1,00 
         ZS24 - Užitné-kat C-šach 1 1,00 
         ZS25 - Užitné-kat C-šach 2 1,00 
         ZS26 - Užitné-kat C-šach 3 1,00 
         ZS27 - Užitné-kat C-šach 4 1,00 
         ZS28 - Příčky-VÝROBA-šach 1 1,00 
         ZS29 - Příčky-VÝROBA-šach 2 1,00 
         ZS30 - Příčky-VÝROBA-šach 3 1,00 
         ZS31 - Příčky-VÝROBA-šach 4 1,00 
         ZS36 - Lávka 1,00 



43 

 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

         ZS37 - Zenina 1,00 
CO5 kvazi EN-MSP kvazistálá ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné-SKLAD-nepochozí 

střecha 
1,00 

         ZS4 - Sníh 1,00 
         ZS5 - Vítr - příčný - směr +x 1,00 
         ZS6 - Vítr - příčný - směr - x 1,00 
         ZS7 - Vítr - podélný - směr +y 1,00 
         ZS8 - Vítr - podelný - směr - y 1,00 
         ZS9 - Vítr - interiér šach1 1,00 
         ZS10 - Vítr - interiér šach2 1,00 
         ZS11 - Solárné panely 1,00 
         ZS12 - Užitné-SKLAD- šach 1 1,00 
         ZS13 - Užitné-SKLAD- šach 2 1,00 
         ZS14 - Příčky-SKLAD-šach 1 1,00 
         ZS15 - Příčky-SKLAD-šach 2 1,00 
         ZS16 - Užitné-kat E-šach 1 1,00 
         ZS17 - Užitné-kat E-šach 2 1,00 
         ZS18 - Užitné-kat E-šach 3 1,00 
         ZS19 - Užitné-kat E-šach 4 1,00 
         ZS20 - Užitné-kat B-šach 1 1,00 
         ZS21 - Užitné-kat B-šach 2 1,00 
         ZS22 - Užitné-kat B-šach 3 1,00 
         ZS23 - Užitné-kat B-šach 4 1,00 
         ZS24 - Užitné-kat C-šach 1 1,00 
         ZS25 - Užitné-kat C-šach 2 1,00 
         ZS26 - Užitné-kat C-šach 3 1,00 
         ZS27 - Užitné-kat C-šach 4 1,00 
         ZS28 - Příčky-VÝROBA-šach 1 1,00 
         ZS29 - Příčky-VÝROBA-šach 2 1,00 
         ZS30 - Příčky-VÝROBA-šach 3 1,00 
         ZS31 - Příčky-VÝROBA-šach 4 1,00 
         ZS32 - Užitné-kat H-šach 1 1,00 
         ZS33 - Užitné-kat H-šach 2 1,00 
         ZS34 - Užitné-kat H-šach 3 1,00 
         ZS35 - Užitné-kat H-šach 4 1,00 
         ZS36 - Lávka 1,00 
         ZS37 - Zenina 1,00 
CO6 lineární použitelnost vše Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS4 - Sníh 0,00 
         ZS5 - Vítr - příčný - směr +x 0,00 
         ZS6 - Vítr - příčný - směr - x 0,00 
         ZS8 - Vítr - podelný - směr - y 0,00 
         ZS9 - Vítr - interiér šach1 0,00 
         ZS10 - Vítr - interiér šach2 0,00 
         ZS11 - Solárné panely 0,80 
         ZS12 - Užitné-SKLAD- šach 1 0,80 
         ZS13 - Užitné-SKLAD- šach 2 0,80 
         ZS14 - Příčky-SKLAD-šach 1 1,00 
         ZS15 - Příčky-SKLAD-šach 2 1,00 
         ZS16 - Užitné-kat E-šach 1 0,80 
         ZS17 - Užitné-kat E-šach 2 0,80 
         ZS18 - Užitné-kat E-šach 3 0,80 
         ZS19 - Užitné-kat E-šach 4 0,80 
         ZS20 - Užitné-kat B-šach 1 0,30 
         ZS21 - Užitné-kat B-šach 2 0,30 
         ZS22 - Užitné-kat B-šach 3 0,30 
         ZS23 - Užitné-kat B-šach 4 0,30 
         ZS24 - Užitné-kat C-šach 1 0,60 
         ZS25 - Užitné-kat C-šach 2 0,60 
         ZS26 - Užitné-kat C-šach 3 0,60 
         ZS27 - Užitné-kat C-šach 4 0,60 
         ZS28 - Příčky-VÝROBA-šach 1 1,00 
         ZS29 - Příčky-VÝROBA-šach 2 1,00 



44 

 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

         ZS30 - Příčky-VÝROBA-šach 3 1,00 
         ZS31 - Příčky-VÝROBA-šach 4 1,00 
         ZS32 - Užitné-kat H-šach 1 0,00 
         ZS33 - Užitné-kat H-šach 2 0,00 
         ZS34 - Užitné-kat H-šach 3 0,00 
         ZS35 - Užitné-kat H-šach 4 0,00 
         ZS36 - Lávka 0,80 
         ZS37 - Zenina 1,00 
CO7 lineární použitelnost -šach 

1+2 
Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 

         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS4 - Sníh 0,00 
         ZS5 - Vítr - příčný - směr +x 0,00 
         ZS6 - Vítr - příčný - směr - x 0,00 
         ZS8 - Vítr - podelný - směr - y 0,00 
         ZS9 - Vítr - interiér šach1 0,00 
         ZS10 - Vítr - interiér šach2 0,00 
         ZS11 - Solárné panely 0,80 
         ZS12 - Užitné-SKLAD- šach 1 0,80 
         ZS14 - Příčky-SKLAD-šach 1 1,00 
         ZS16 - Užitné-kat E-šach 1 0,80 
         ZS17 - Užitné-kat E-šach 2 0,80 
         ZS20 - Užitné-kat B-šach 1 0,30 
         ZS21 - Užitné-kat B-šach 2 0,30 
         ZS24 - Užitné-kat C-šach 1 0,60 
         ZS25 - Užitné-kat C-šach 2 0,60 
         ZS28 - Příčky-VÝROBA-šach 1 1,00 
         ZS29 - Příčky-VÝROBA-šach 2 1,00 
         ZS32 - Užitné-kat H-šach 1 0,00 
         ZS33 - Užitné-kat H-šach 2 0,00 
         ZS36 - Lávka 0,80 
         ZS37 - Zenina 1,00 
CO8 lineární použitelnost -šach 

3+4 
Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 

         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS4 - Sníh 0,00 
         ZS5 - Vítr - příčný - směr +x 0,00 
         ZS6 - Vítr - příčný - směr - x 0,00 
         ZS8 - Vítr - podelný - směr - y 0,00 
         ZS9 - Vítr - interiér šach1 0,00 
         ZS10 - Vítr - interiér šach2 0,00 
         ZS11 - Solárné panely 0,80 
         ZS13 - Užitné-SKLAD- šach 2 0,80 
         ZS15 - Příčky-SKLAD-šach 2 1,00 
         ZS18 - Užitné-kat E-šach 3 0,80 
         ZS19 - Užitné-kat E-šach 4 0,80 
         ZS22 - Užitné-kat B-šach 3 0,30 
         ZS23 - Užitné-kat B-šach 4 0,30 
         ZS26 - Užitné-kat C-šach 3 0,60 
         ZS27 - Užitné-kat C-šach 4 0,60 
         ZS30 - Příčky-VÝROBA-šach 3 1,00 
         ZS31 - Příčky-VÝROBA-šach 4 1,00 
         ZS34 - Užitné-kat H-šach 3 0,00 
         ZS35 - Užitné-kat H-šach 4 0,00 
         ZS36 - Lávka 0,80 
         ZS37 - Zenina 1,00 
CO9 lineární použitelnost -šach 

1+4 
Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 

         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS4 - Sníh 0,00 
         ZS5 - Vítr - příčný - směr +x 0,00 
         ZS6 - Vítr - příčný - směr - x 0,00 
         ZS8 - Vítr - podelný - směr - y 0,00 
         ZS9 - Vítr - interiér šach1 0,00 
         ZS10 - Vítr - interiér šach2 0,00 
         ZS11 - Solárné panely 0,80 



45 

 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

         ZS12 - Užitné-SKLAD- šach 1 0,80 
         ZS13 - Užitné-SKLAD- šach 2 0,80 
         ZS14 - Příčky-SKLAD-šach 1 1,00 
         ZS15 - Příčky-SKLAD-šach 2 1,00 
         ZS16 - Užitné-kat E-šach 1 0,80 
         ZS19 - Užitné-kat E-šach 4 0,80 
         ZS20 - Užitné-kat B-šach 1 0,30 
         ZS23 - Užitné-kat B-šach 4 0,30 
         ZS24 - Užitné-kat C-šach 1 0,60 
         ZS27 - Užitné-kat C-šach 4 0,60 
         ZS28 - Příčky-VÝROBA-šach 1 1,00 
         ZS31 - Příčky-VÝROBA-šach 4 1,00 
         ZS32 - Užitné-kat H-šach 1 0,00 
         ZS35 - Užitné-kat H-šach 4 0,00 
         ZS36 - Lávka 0,80 
         ZS37 - Zenina 1,00 
CO10 lineární použitelnost -šach 

2+3 
Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 

         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS4 - Sníh 0,00 
         ZS5 - Vítr - příčný - směr +x 0,00 
         ZS6 - Vítr - příčný - směr - x 0,00 
         ZS8 - Vítr - podelný - směr - y 0,00 
         ZS9 - Vítr - interiér šach1 0,00 
         ZS10 - Vítr - interiér šach2 0,00 
         ZS11 - Solárné panely 0,80 
         ZS12 - Užitné-SKLAD- šach 1 0,80 
         ZS13 - Užitné-SKLAD- šach 2 0,80 
         ZS14 - Příčky-SKLAD-šach 1 1,00 
         ZS15 - Příčky-SKLAD-šach 2 1,00 
         ZS17 - Užitné-kat E-šach 2 0,80 
         ZS18 - Užitné-kat E-šach 3 0,80 
         ZS21 - Užitné-kat B-šach 2 0,30 
         ZS22 - Užitné-kat B-šach 3 0,30 
         ZS25 - Užitné-kat C-šach 2 0,60 
         ZS26 - Užitné-kat C-šach 3 0,60 
         ZS29 - Příčky-VÝROBA-šach 2 1,00 
         ZS30 - Příčky-VÝROBA-šach 3 1,00 
         ZS33 - Užitné-kat H-šach 2 0,00 
         ZS34 - Užitné-kat H-šach 3 0,00 
         ZS36 - Lávka 0,80 
         ZS37 - Zenina 1,00 
CO11 mimořádná 1 - užitné EN-mimořádné 1 ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné-SKLAD-nepochozí 

střecha 
1,00 

         ZS11 - Solárné panely 1,00 
         ZS12 - Užitné-SKLAD- šach 1 1,00 
         ZS13 - Užitné-SKLAD- šach 2 1,00 
         ZS14 - Příčky-SKLAD-šach 1 1,00 
         ZS15 - Příčky-SKLAD-šach 2 1,00 
         ZS16 - Užitné-kat E-šach 1 1,00 
         ZS17 - Užitné-kat E-šach 2 1,00 
         ZS18 - Užitné-kat E-šach 3 1,00 
         ZS19 - Užitné-kat E-šach 4 1,00 
         ZS20 - Užitné-kat B-šach 1 1,00 
         ZS21 - Užitné-kat B-šach 2 1,00 
         ZS22 - Užitné-kat B-šach 3 1,00 
         ZS23 - Užitné-kat B-šach 4 1,00 
         ZS24 - Užitné-kat C-šach 1 1,00 
         ZS25 - Užitné-kat C-šach 2 1,00 
         ZS26 - Užitné-kat C-šach 3 1,00 
         ZS27 - Užitné-kat C-šach 4 1,00 
         ZS28 - Příčky-VÝROBA-šach 1 1,00 
         ZS29 - Příčky-VÝROBA-šach 2 1,00 
         ZS30 - Příčky-VÝROBA-šach 3 1,00 



46 

 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

         ZS31 - Příčky-VÝROBA-šach 4 1,00 
         ZS32 - Užitné-kat H-šach 1 1,00 
         ZS33 - Užitné-kat H-šach 2 1,00 
         ZS34 - Užitné-kat H-šach 3 1,00 
         ZS35 - Užitné-kat H-šach 4 1,00 
         ZS36 - Lávka 1,00 
CO12 mimořádná 1 - sníh vítr EN-mimořádné 1 ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS4 - Sníh 1,00 
         ZS5 - Vítr - příčný - směr +x 1,00 
         ZS6 - Vítr - příčný - směr - x 1,00 
         ZS7 - Vítr - podélný - směr +y 1,00 
         ZS8 - Vítr - podelný - směr - y 1,00 
         ZS9 - Vítr - interiér šach1 1,00 
         ZS10 - Vítr - interiér šach2 1,00 
         ZS11 - Solárné panely 1,00 
         ZS12 - Užitné-SKLAD- šach 1 1,00 
         ZS13 - Užitné-SKLAD- šach 2 1,00 
         ZS14 - Příčky-SKLAD-šach 1 1,00 
         ZS15 - Příčky-SKLAD-šach 2 1,00 
         ZS16 - Užitné-kat E-šach 1 1,00 
         ZS17 - Užitné-kat E-šach 2 1,00 
         ZS18 - Užitné-kat E-šach 3 1,00 
         ZS19 - Užitné-kat E-šach 4 1,00 
         ZS20 - Užitné-kat B-šach 1 1,00 
         ZS21 - Užitné-kat B-šach 2 1,00 
         ZS22 - Užitné-kat B-šach 3 1,00 
         ZS23 - Užitné-kat B-šach 4 1,00 
         ZS24 - Užitné-kat C-šach 1 1,00 
         ZS25 - Užitné-kat C-šach 2 1,00 
         ZS26 - Užitné-kat C-šach 3 1,00 
         ZS27 - Užitné-kat C-šach 4 1,00 
         ZS28 - Příčky-VÝROBA-šach 1 1,00 
         ZS29 - Příčky-VÝROBA-šach 2 1,00 
         ZS30 - Příčky-VÝROBA-šach 3 1,00 
         ZS31 - Příčky-VÝROBA-šach 4 1,00 
         ZS36 - Lávka 1,00 
CO13 únosnost - užitné bez ZT EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné-SKLAD-nepochozí 

střecha 
1,00 

         ZS11 - Solárné panely 1,00 
         ZS12 - Užitné-SKLAD- šach 1 1,00 
         ZS13 - Užitné-SKLAD- šach 2 1,00 
         ZS14 - Příčky-SKLAD-šach 1 1,00 
         ZS15 - Příčky-SKLAD-šach 2 1,00 
         ZS16 - Užitné-kat E-šach 1 1,00 
         ZS17 - Užitné-kat E-šach 2 1,00 
         ZS18 - Užitné-kat E-šach 3 1,00 
         ZS19 - Užitné-kat E-šach 4 1,00 
         ZS20 - Užitné-kat B-šach 1 1,00 
         ZS21 - Užitné-kat B-šach 2 1,00 
         ZS22 - Užitné-kat B-šach 3 1,00 
         ZS23 - Užitné-kat B-šach 4 1,00 
         ZS24 - Užitné-kat C-šach 1 1,00 
         ZS25 - Užitné-kat C-šach 2 1,00 
         ZS26 - Užitné-kat C-šach 3 1,00 
         ZS27 - Užitné-kat C-šach 4 1,00 
         ZS28 - Příčky-VÝROBA-šach 1 1,00 
         ZS29 - Příčky-VÝROBA-šach 2 1,00 
         ZS30 - Příčky-VÝROBA-šach 3 1,00 
         ZS31 - Příčky-VÝROBA-šach 4 1,00 
         ZS32 - Užitné-kat H-šach 1 1,00 
         ZS33 - Užitné-kat H-šach 2 1,00 
         ZS34 - Užitné-kat H-šach 3 1,00 
         ZS35 - Užitné-kat H-šach 4 1,00 



47 

 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

         ZS36 - Lávka 1,00 
CO14 únosnost - sníh vítr bez ZT EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS4 - Sníh 1,00 
         ZS5 - Vítr - příčný - směr +x 1,00 
         ZS6 - Vítr - příčný - směr - x 1,00 
         ZS7 - Vítr - podélný - směr +y 1,00 
         ZS8 - Vítr - podelný - směr - y 1,00 
         ZS9 - Vítr - interiér šach1 1,00 
         ZS10 - Vítr - interiér šach2 1,00 
         ZS11 - Solárné panely 1,00 
         ZS12 - Užitné-SKLAD- šach 1 1,00 
         ZS13 - Užitné-SKLAD- šach 2 1,00 
         ZS14 - Příčky-SKLAD-šach 1 1,00 
         ZS15 - Příčky-SKLAD-šach 2 1,00 
         ZS16 - Užitné-kat E-šach 1 1,00 
         ZS17 - Užitné-kat E-šach 2 1,00 
         ZS18 - Užitné-kat E-šach 3 1,00 
         ZS19 - Užitné-kat E-šach 4 1,00 
         ZS20 - Užitné-kat B-šach 1 1,00 
         ZS21 - Užitné-kat B-šach 2 1,00 
         ZS22 - Užitné-kat B-šach 3 1,00 
         ZS23 - Užitné-kat B-šach 4 1,00 
         ZS24 - Užitné-kat C-šach 1 1,00 
         ZS25 - Užitné-kat C-šach 2 1,00 
         ZS26 - Užitné-kat C-šach 3 1,00 
         ZS27 - Užitné-kat C-šach 4 1,00 
         ZS28 - Příčky-VÝROBA-šach 1 1,00 
         ZS29 - Příčky-VÝROBA-šach 2 1,00 
         ZS30 - Příčky-VÝROBA-šach 3 1,00 
         ZS31 - Příčky-VÝROBA-šach 4 1,00 
         ZS36 - Lávka 1,00 
CO15 char - užitné bez ZT EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné-SKLAD-nepochozí 

střecha 
1,00 

         ZS11 - Solárné panely 1,00 
         ZS12 - Užitné-SKLAD- šach 1 1,00 
         ZS13 - Užitné-SKLAD- šach 2 1,00 
         ZS14 - Příčky-SKLAD-šach 1 1,00 
         ZS15 - Příčky-SKLAD-šach 2 1,00 
         ZS16 - Užitné-kat E-šach 1 1,00 
         ZS17 - Užitné-kat E-šach 2 1,00 
         ZS18 - Užitné-kat E-šach 3 1,00 
         ZS19 - Užitné-kat E-šach 4 1,00 
         ZS20 - Užitné-kat B-šach 1 1,00 
         ZS21 - Užitné-kat B-šach 2 1,00 
         ZS22 - Užitné-kat B-šach 3 1,00 
         ZS23 - Užitné-kat B-šach 4 1,00 
         ZS24 - Užitné-kat C-šach 1 1,00 
         ZS25 - Užitné-kat C-šach 2 1,00 
         ZS26 - Užitné-kat C-šach 3 1,00 
         ZS27 - Užitné-kat C-šach 4 1,00 
         ZS28 - Příčky-VÝROBA-šach 1 1,00 
         ZS29 - Příčky-VÝROBA-šach 2 1,00 
         ZS30 - Příčky-VÝROBA-šach 3 1,00 
         ZS31 - Příčky-VÝROBA-šach 4 1,00 
         ZS32 - Užitné-kat H-šach 1 1,00 
         ZS33 - Užitné-kat H-šach 2 1,00 
         ZS34 - Užitné-kat H-šach 3 1,00 
         ZS35 - Užitné-kat H-šach 4 1,00 
         ZS36 - Lávka 1,00 
CO16 char - sníh vítr bez ZT EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS4 - Sníh 1,00 
         ZS5 - Vítr - příčný - směr +x 1,00 



48 

 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

         ZS6 - Vítr - příčný - směr - x 1,00 
         ZS7 - Vítr - podélný - směr +y 1,00 
         ZS8 - Vítr - podelný - směr - y 1,00 
         ZS9 - Vítr - interiér šach1 1,00 
         ZS10 - Vítr - interiér šach2 1,00 
         ZS11 - Solárné panely 1,00 
         ZS12 - Užitné-SKLAD- šach 1 1,00 
         ZS13 - Užitné-SKLAD- šach 2 1,00 
         ZS14 - Příčky-SKLAD-šach 1 1,00 
         ZS15 - Příčky-SKLAD-šach 2 1,00 
         ZS16 - Užitné-kat E-šach 1 1,00 
         ZS17 - Užitné-kat E-šach 2 1,00 
         ZS18 - Užitné-kat E-šach 3 1,00 
         ZS19 - Užitné-kat E-šach 4 1,00 
         ZS20 - Užitné-kat B-šach 1 1,00 
         ZS21 - Užitné-kat B-šach 2 1,00 
         ZS22 - Užitné-kat B-šach 3 1,00 
         ZS23 - Užitné-kat B-šach 4 1,00 
         ZS24 - Užitné-kat C-šach 1 1,00 
         ZS25 - Užitné-kat C-šach 2 1,00 
         ZS26 - Užitné-kat C-šach 3 1,00 
         ZS27 - Užitné-kat C-šach 4 1,00 
         ZS28 - Příčky-VÝROBA-šach 1 1,00 
         ZS29 - Příčky-VÝROBA-šach 2 1,00 
         ZS30 - Příčky-VÝROBA-šach 3 1,00 
         ZS31 - Příčky-VÝROBA-šach 4 1,00 
         ZS36 - Lávka 1,00 
CO17 kvazi bez ZT EN-MSP kvazistálá ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné-SKLAD-nepochozí 

střecha 
1,00 

         ZS4 - Sníh 1,00 
         ZS5 - Vítr - příčný - směr +x 1,00 
         ZS6 - Vítr - příčný - směr - x 1,00 
         ZS7 - Vítr - podélný - směr +y 1,00 
         ZS8 - Vítr - podelný - směr - y 1,00 
         ZS9 - Vítr - interiér šach1 1,00 
         ZS10 - Vítr - interiér šach2 1,00 
         ZS11 - Solárné panely 1,00 
         ZS12 - Užitné-SKLAD- šach 1 1,00 
         ZS13 - Užitné-SKLAD- šach 2 1,00 
         ZS14 - Příčky-SKLAD-šach 1 1,00 
         ZS15 - Příčky-SKLAD-šach 2 1,00 
         ZS16 - Užitné-kat E-šach 1 1,00 
         ZS17 - Užitné-kat E-šach 2 1,00 
         ZS18 - Užitné-kat E-šach 3 1,00 
         ZS19 - Užitné-kat E-šach 4 1,00 
         ZS20 - Užitné-kat B-šach 1 1,00 
         ZS21 - Užitné-kat B-šach 2 1,00 
         ZS22 - Užitné-kat B-šach 3 1,00 
         ZS23 - Užitné-kat B-šach 4 1,00 
         ZS24 - Užitné-kat C-šach 1 1,00 
         ZS25 - Užitné-kat C-šach 2 1,00 
         ZS26 - Užitné-kat C-šach 3 1,00 
         ZS27 - Užitné-kat C-šach 4 1,00 
         ZS28 - Příčky-VÝROBA-šach 1 1,00 
         ZS29 - Příčky-VÝROBA-šach 2 1,00 
         ZS30 - Příčky-VÝROBA-šach 3 1,00 
         ZS31 - Příčky-VÝROBA-šach 4 1,00 
         ZS32 - Užitné-kat H-šach 1 1,00 
         ZS33 - Užitné-kat H-šach 2 1,00 
         ZS34 - Užitné-kat H-šach 3 1,00 
         ZS35 - Užitné-kat H-šach 4 1,00 
         ZS36 - Lávka 1,00 
CO18 lineární použitelnost vše bez 

ZT 
Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 



49 

 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS11 - Solárné panely 1,00 
         ZS12 - Užitné-SKLAD- šach 1 0,80 
         ZS13 - Užitné-SKLAD- šach 2 0,80 
         ZS14 - Příčky-SKLAD-šach 1 1,00 
         ZS15 - Příčky-SKLAD-šach 2 1,00 
         ZS16 - Užitné-kat E-šach 1 0,80 
         ZS17 - Užitné-kat E-šach 2 0,80 
         ZS18 - Užitné-kat E-šach 3 0,80 
         ZS19 - Užitné-kat E-šach 4 0,80 
         ZS20 - Užitné-kat B-šach 1 0,30 
         ZS21 - Užitné-kat B-šach 2 0,30 
         ZS22 - Užitné-kat B-šach 3 0,30 
         ZS23 - Užitné-kat B-šach 4 0,30 
         ZS24 - Užitné-kat C-šach 1 0,60 
         ZS25 - Užitné-kat C-šach 2 0,60 
         ZS26 - Užitné-kat C-šach 3 0,60 
         ZS27 - Užitné-kat C-šach 4 0,60 
         ZS28 - Příčky-VÝROBA-šach 1 1,00 
         ZS29 - Příčky-VÝROBA-šach 2 1,00 
         ZS30 - Příčky-VÝROBA-šach 3 1,00 
         ZS31 - Příčky-VÝROBA-šach 4 1,00 
         ZS36 - Lávka 0,60 
CO19 char - stálé+dlouhodobé EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS11 - Solárné panely 1,00 
         ZS12 - Užitné-SKLAD- šach 1 0,80 
         ZS13 - Užitné-SKLAD- šach 2 0,80 
         ZS14 - Příčky-SKLAD-šach 1 1,00 
         ZS15 - Příčky-SKLAD-šach 2 1,00 
         ZS16 - Užitné-kat E-šach 1 0,80 
         ZS17 - Užitné-kat E-šach 2 0,80 
         ZS18 - Užitné-kat E-šach 3 0,80 
         ZS19 - Užitné-kat E-šach 4 0,80 
         ZS20 - Užitné-kat B-šach 1 0,30 
         ZS21 - Užitné-kat B-šach 2 0,30 
         ZS22 - Užitné-kat B-šach 3 0,30 
         ZS23 - Užitné-kat B-šach 4 0,30 
         ZS24 - Užitné-kat C-šach 1 0,60 
         ZS25 - Užitné-kat C-šach 2 0,60 
         ZS26 - Užitné-kat C-šach 3 0,60 
         ZS27 - Užitné-kat C-šach 4 0,60 
         ZS28 - Příčky-VÝROBA-šach 1 1,00 
         ZS29 - Příčky-VÝROBA-šach 2 1,00 
         ZS30 - Příčky-VÝROBA-šach 3 1,00 
         ZS31 - Příčky-VÝROBA-šach 4 1,00 
         ZS36 - Lávka 0,60 
CO20 char - vítr EN-MSP charakteristická ZS5 - Vítr - příčný - směr +x 1,00 
         ZS6 - Vítr - příčný - směr - x 1,00 
         ZS7 - Vítr - podélný - směr +y 1,00 
         ZS8 - Vítr - podelný - směr - y 1,00 
         ZS9 - Vítr - interiér šach1 1,00 
         ZS10 - Vítr - interiér šach2 1,00 
CO21 lineární použitelnost šach 1+2 

bez ZT 
Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 

         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS11 - Solárné panely 1,00 
         ZS12 - Užitné-SKLAD- šach 1 0,80 
         ZS13 - Užitné-SKLAD- šach 2 0,80 
         ZS14 - Příčky-SKLAD-šach 1 1,00 
         ZS15 - Příčky-SKLAD-šach 2 1,00 
         ZS16 - Užitné-kat E-šach 1 0,80 
         ZS17 - Užitné-kat E-šach 2 0,80 
         ZS20 - Užitné-kat B-šach 1 0,30 
         ZS21 - Užitné-kat B-šach 2 0,30 
         ZS24 - Užitné-kat C-šach 1 0,60 



50 

 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

         ZS25 - Užitné-kat C-šach 2 0,60 
         ZS28 - Příčky-VÝROBA-šach 1 1,00 
         ZS29 - Příčky-VÝROBA-šach 2 1,00 
         ZS36 - Lávka 0,60 
CO22 lineární použitelnost šach 3+4 

bez ZT 
Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 

         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS11 - Solárné panely 1,00 
         ZS18 - Užitné-kat E-šach 3 0,80 
         ZS19 - Užitné-kat E-šach 4 0,80 
         ZS22 - Užitné-kat B-šach 3 0,30 
         ZS23 - Užitné-kat B-šach 4 0,30 
         ZS26 - Užitné-kat C-šach 3 0,60 
         ZS27 - Užitné-kat C-šach 4 0,60 
         ZS30 - Příčky-VÝROBA-šach 3 1,00 
         ZS31 - Příčky-VÝROBA-šach 4 1,00 
         ZS36 - Lávka 0,60 
CO23 lineární použitelnost šach 1+4 

bez ZT 
Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 

         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS11 - Solárné panely 1,00 
         ZS12 - Užitné-SKLAD- šach 1 0,80 
         ZS14 - Příčky-SKLAD-šach 1 1,00 
         ZS16 - Užitné-kat E-šach 1 0,80 
         ZS19 - Užitné-kat E-šach 4 0,80 
         ZS20 - Užitné-kat B-šach 1 0,30 
         ZS23 - Užitné-kat B-šach 4 0,30 
         ZS24 - Užitné-kat C-šach 1 0,60 
         ZS27 - Užitné-kat C-šach 4 0,60 
         ZS28 - Příčky-VÝROBA-šach 1 1,00 
         ZS31 - Příčky-VÝROBA-šach 4 1,00 
         ZS36 - Lávka 0,60 
CO24 lineární použitelnost šach 2+3 

bez ZT 
Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 

         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS11 - Solárné panely 1,00 
         ZS13 - Užitné-SKLAD- šach 2 0,80 
         ZS15 - Příčky-SKLAD-šach 2 1,00 
         ZS17 - Užitné-kat E-šach 2 0,80 
         ZS18 - Užitné-kat E-šach 3 0,80 
         ZS21 - Užitné-kat B-šach 2 0,30 
         ZS22 - Užitné-kat B-šach 3 0,30 
         ZS25 - Užitné-kat C-šach 2 0,60 
         ZS26 - Užitné-kat C-šach 3 0,60 
         ZS29 - Příčky-VÝROBA-šach 2 1,00 
         ZS30 - Příčky-VÝROBA-šach 3 1,00 
         ZS36 - Lávka 0,60 
CO25 lineární použitelnost šach 1+3 

bez ZT 
Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 

         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS11 - Solárné panely 1,00 
         ZS12 - Užitné-SKLAD- šach 1 0,80 
         ZS13 - Užitné-SKLAD- šach 2 0,80 
         ZS14 - Příčky-SKLAD-šach 1 1,00 
         ZS15 - Příčky-SKLAD-šach 2 1,00 
         ZS16 - Užitné-kat E-šach 1 0,80 
         ZS18 - Užitné-kat E-šach 3 0,80 
         ZS20 - Užitné-kat B-šach 1 0,30 
         ZS22 - Užitné-kat B-šach 3 0,30 
         ZS24 - Užitné-kat C-šach 1 0,60 
         ZS26 - Užitné-kat C-šach 3 0,60 
         ZS28 - Příčky-VÝROBA-šach 1 1,00 
         ZS30 - Příčky-VÝROBA-šach 3 1,00 
         ZS36 - Lávka 0,60 
CO26 lineární použitelnost šach 2+4 

bez ZT 
Lineární - použitelnost ZS1 - Vl. tíha 1,00 



51 

 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS11 - Solárné panely 1,00 
         ZS12 - Užitné-SKLAD- šach 1 0,80 
         ZS13 - Užitné-SKLAD- šach 2 0,80 
         ZS14 - Příčky-SKLAD-šach 1 1,00 
         ZS15 - Příčky-SKLAD-šach 2 1,00 
         ZS17 - Užitné-kat E-šach 2 0,80 
         ZS19 - Užitné-kat E-šach 4 0,80 
         ZS21 - Užitné-kat B-šach 2 0,30 
         ZS23 - Užitné-kat B-šach 4 0,30 
         ZS25 - Užitné-kat C-šach 2 0,60 
         ZS27 - Užitné-kat C-šach 4 0,60 
         ZS29 - Příčky-VÝROBA-šach 2 1,00 
         ZS31 - Příčky-VÝROBA-šach 4 1,00 
         ZS36 - Lávka 0,60 
 
19. Skupiny výsledků 
 

Jméno Výpis 

Všechny MSU CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 
   CO2 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 
   CO11 - EN-mimořádné 1 
   CO12 - EN-mimořádné 1 
   CO13 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 
   CO14 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 
Všechny MSP CO3 - EN-MSP charakteristická 
   CO4 - EN-MSP charakteristická 
   CO5 - EN-MSP kvazistálá 
   CO6 - Lineární - použitelnost 
   CO7 - Lineární - použitelnost 
   CO8 - Lineární - použitelnost 
   CO9 - Lineární - použitelnost 
   CO10 - Lineární - použitelnost 
   CO15 - EN-MSP charakteristická 
   CO16 - EN-MSP charakteristická 
   CO17 - EN-MSP kvazistálá 
   CO18 - Lineární - použitelnost 
   CO19 - EN-MSP charakteristická 
   CO20 - EN-MSP charakteristická 
   CO21 - Lineární - použitelnost 
   CO22 - Lineární - použitelnost 
   CO23 - Lineární - použitelnost 
   CO24 - Lineární - použitelnost 
   CO25 - Lineární - použitelnost 
   CO26 - Lineární - použitelnost 
Vše MSÚ+MSP CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 
   CO2 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 
   CO11 - EN-mimořádné 1 
   CO12 - EN-mimořádné 1 
   CO13 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 
   CO14 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 
   CO3 - EN-MSP charakteristická 
   CO4 - EN-MSP charakteristická 
   CO5 - EN-MSP kvazistálá 
   CO6 - Lineární - použitelnost 
   CO7 - Lineární - použitelnost 
   CO8 - Lineární - použitelnost 
   CO9 - Lineární - použitelnost 
   CO10 - Lineární - použitelnost 
   CO15 - EN-MSP charakteristická 
   CO16 - EN-MSP charakteristická 
   CO17 - EN-MSP kvazistálá 
   CO18 - Lineární - použitelnost 
   CO19 - EN-MSP charakteristická 
   CO20 - EN-MSP charakteristická 
   CO21 - Lineární - použitelnost 



52 

 

Jméno Výpis 

   CO22 - Lineární - použitelnost 
   CO23 - Lineární - použitelnost 
   CO24 - Lineární - použitelnost 
   CO25 - Lineární - použitelnost 
   CO26 - Lineární - použitelnost 
 
20. ZS2 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



53 

 

21. ZS3 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
22. ZS4 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



54 

 

23. ZS5 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
24. ZS6 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



55 

 

25. ZS7 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
26. ZS8 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



56 

 

27. ZS9 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
28. ZS10 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



57 

 

29. ZS11 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
30. ZS12 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



58 

 

31. ZS13 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
32. ZS14 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



59 

 

33. ZS15 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
34. ZS37 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



60 

 

35. ZS2 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
36. ZS4 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



61 

 

37. ZS5 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
38. ZS6 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



62 

 

39. ZS7 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
40. ZS16 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



63 

 

41. ZS17 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
42. ZS18 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



64 

 

43. ZS19 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
44. ZS20 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



65 

 

45. ZS21 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
46. ZS22 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



66 

 

47. ZS24 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
48. ZS25 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



67 

 

49. ZS26 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
50. ZS27 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



68 

 

51. ZS28 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
52. ZS29 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



69 

 

53. ZS30 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
54. ZS31 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



70 

 

55. ZS36 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
56. ZS37 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



71 

 

57. ZS2 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
58. ZS4 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



72 

 

59. ZS5 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
60. ZS6 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



73 

 

61. ZS7 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
62. ZS8 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



74 

 

63. ZS16 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
64. ZS17 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



75 

 

65. ZS18 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
66. ZS19 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



76 

 

67. ZS20 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
68. ZS21 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



77 

 

69. ZS22 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
70. ZS23 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
 



78 

 

71. ZS28 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
72. ZS29 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



79 

 

73. ZS30 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
74. ZS31 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



80 

 

75. ZS32 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
76. ZS33 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



81 

 

77. ZS34 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
78. ZS35 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



82 

 

79. ZS2 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
80. ZS4 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



83 

 

81. ZS5 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
82. ZS6 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



84 

 

83. ZS7 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
84. ZS8 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



85 

 

85. ZS32 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
86. ZS33 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



86 

 

87. ZS34 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
88. ZS35 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



87 

 

1. Reakce; R_x; R_y; R_z; M_x; M_y; M_z 
 

 
 
2. Reakce; R_x; R_y; R_z; M_x; M_y; M_z 
 

 
 



88 

 

3. Reakce; R_x; R_y; R_z; M_x; M_y; M_z 
 

 
 
4. Reakce; R_x; R_y; R_z; M_x; M_y; M_z 
 

 
 



89 

 

5. Reakce; R_x; R_y; R_z; M_x; M_y; M_z 
 

 
 
6. Reakce; R_x; R_y; R_z; M_x; M_y; M_z 
 

 
 



90 

 

7. Reakce; R_x; R_y; R_z; M_x; M_y; M_z 
 

 
 
8. Reakce; R_x; R_y; R_z; M_x; M_y; M_z 
 

 
 



91 

 

9. 1D vnitřní síly; N 
 

 
 
10. 1D vnitřní síly; V_z 
 

 
 



92 

 

11. 1D vnitřní síly; M_y 
 

 
 
12. 1D vnitřní síly; N 
 

 
 



93 

 

13. 1D vnitřní síly; V_y 
 

 
 
14. 1D vnitřní síly; V_z 
 

 
 



94 

 

15. 1D vnitřní síly; M_y 
 

 
 
16. 1D vnitřní síly; M_z 
 

 
 



95 

 

17. 1D deformace; u_x 
 

 
 
18. 1D deformace; u_y 
 

 
 



96 

 

19. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 
 
20. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 
 



97 

 

21. 1D vnitřní síly; N 
 

 
 
22. 1D vnitřní síly; V_z 
 

 
 



98 

 

23. 1D vnitřní síly; M_y 
 

 
 
24. 1D vnitřní síly; N 
 

 
 



99 

 

25. 1D vnitřní síly; V_y 
 

 
 
26. 1D vnitřní síly; V_z 
 

 
 



100 

 

27. 1D vnitřní síly; M_y 
 

 
 
28. 1D vnitřní síly; M_z 
 

 
 



101 

 

29. 1D vnitřní síly; N 
 

 
 
30. 1D vnitřní síly; V_z 
 

 
 



102 

 

31. 1D vnitřní síly; M_y 
 

 
 
32. 1D vnitřní síly; N 
 

 
 



103 

 

33. 1D vnitřní síly; V_y 
 

 
 
34. 1D vnitřní síly; V_z 
 

 
 



104 

 

35. 1D vnitřní síly; M_y 
 

 
 
36. 1D vnitřní síly; M_z 
 

 
 



105 

 

37. 1D vnitřní síly; N 
 

 
 
38. 1D vnitřní síly; V_y 
 

 
 



106 

 

39. 1D vnitřní síly; V_z 
 

 
 
40. 1D vnitřní síly; M_y 
 

 
 



107 

 

41. 1D vnitřní síly; M_z 
 

 
 
42. 1D vnitřní síly; N 
 

 
 



108 

 

43. 1D vnitřní síly; V_y 
 

 
 
44. 1D vnitřní síly; V_z 
 

 
 



109 

 

45. 1D vnitřní síly; M_y 
 

 
 
46. 1D vnitřní síly; M_z 
 

 
 



110 

 

47. 1D vnitřní síly; N 
 

 
 
48. 1D vnitřní síly; V_z 
 

 
 



111 

 

49. 1D vnitřní síly; M_y 
 

 
 
50. 1D vnitřní síly; M_z 
 

 
 



112 

 

51. 1D vnitřní síly; N 
 

 
 
52. 1D vnitřní síly; V_y 
 

 
 



113 

 

53. 1D vnitřní síly; V_z 
 

 
 
54. 1D vnitřní síly; M_y 
 

 
 



114 

 

55. 1D vnitřní síly; M_z 
 

 
 
56. 1D deformace; u_y 
 

 
 



115 

 

57. 1D deformace; u_x 
 

 
 
58. 1D deformace; u_y 
 

 
 



116 

 

59. 1D deformace; u_x 
 

 
 
60. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 
 



117 

 

61. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 
 
62. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 
 



118 

 

63. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 
 
64. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 
 



119 

 

65. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 
 
66. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 
 



120 

 

67. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 
 
68. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 
 



121 

 

69. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 
 
70. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 
 



122 

 

71. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 
 
72. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 
 



123 

 

73. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 
 
74. Normově závislý průhyb; δtot 
 

 
 

 



124 

 

5/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL - SKLAD 

5.1/ SLOUPY NA OSE 1 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 7,53m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y
Z

500,0

8
0
0

,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -161,65 -262,44 1,59 62,25 -0,21 0,35 1,000 

2 Zat. případ 2 -12,95 -1,26 0,00 0,00 0,00 0,06 1,000 

3 Zat. případ 3 -115,65 57,80 0,09 -15,90 -0,01 0,09 1,000 

4 Zat. případ 4 -149,64 -52,27 1,64 14,30 -0,22 0,07 1,000 

5 Zat. případ 5 -108,59 -400,52 0,02 94,22 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 6 -108,81 -402,55 0,92 94,21 -0,12 0,00 1,000 

7 Zat. případ 7 -103,90 -52,03 -0,15 14,31 0,02 -0,08 1,000 

8 Zat. případ 8 -140,79 -402,56 1,39 94,21 -0,18 0,53 1,000 

9 Zat. případ 9 -92,24 58,13 0,60 -15,90 -0,08 -0,08 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,53 2,00 15,07 Y 

2,95 1,00 2,95 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 28 33,0 horní výztuž 

2 28 33,0 dolní výztuž 
 

2x28-kr.33,0

2x28-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 300,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(28; 20; 10) = 28 mm 

cnom =  cmin + cdev = 28 + 10 = 38 mm 
 



125 

 

3.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,00616    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,00616    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení konstrukčních zásad třmínků 
 
Minimální průměr třmínků d = 7 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků scl,max = 300,0 mm  Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy TRd 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] 

1 Zat. případ 1 
-161,65 -262,44 → -265,48 1,59 → 1,61 62,25 -0,21 0,35 

Vyhovuje 
-11651,87 -475,05 2,87 184,93 -0,62 1,03 

2 Zat. případ 2 
-12,95 -1,26 → -1,50 0,00 0,00 0,00 0,06 

Vyhovuje 
-11651,87 -423,62 0,00 163,16 0,00 114,70 

3 Zat. případ 3 
-115,65 57,80 → 59,98 0,09 → 0,09 -15,90 -0,01 0,09 

Vyhovuje 
-11651,87 460,07 0,71 -185,28 -0,12 1,00 

4 Zat. případ 4 
-149,64 -52,27 → -55,09 1,64 → 1,73 14,30 -0,22 0,07 

Vyhovuje 
-11651,87 -469,20 14,72 184,97 -2,85 0,89 

5 Zat. případ 5 
-108,59 -400,52 → -402,57 0,02 94,22 0,00 0,00 

Vyhovuje 
-11651,87 -457,67 0,02 185,34 0,00 0,00 

6 Zat. případ 6 
-108,81 -402,55 → -404,60 0,92 → 0,92 94,21 -0,12 0,00 

Vyhovuje 
-11651,87 -457,60 1,04 185,33 -0,24 0,00 

7 Zat. případ 7 
-103,90 -52,03 → -53,99 -0,15 → -0,16 14,31 0,02 -0,08 

Vyhovuje 
-11651,87 -455,82 -1,31 185,37 0,26 -0,98 

8 Zat. případ 8 
-140,79 -402,56 → -405,21 1,39 → 1,40 94,21 -0,18 0,53 

Vyhovuje 
-11651,87 -468,31 1,61 185,09 -0,35 1,01 

9 Zat. případ 9 
-92,24 58,13 → 59,87 0,60 → 0,62 -15,90 -0,08 -0,08 

Vyhovuje 
-11651,87 451,25 4,65 -185,45 -0,93 -0,87 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  

5.2/ SLOUPY NA OSE 10 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 13,63m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

500,0

8
0
0
,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -1114,52 1058,92 -44,21 -157,69 12,17 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 3 -795,79 706,03 -30,37 1,000 
 



126 

 

Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 4 -716,38 0,63 -6,38 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

13,63 2,00 27,27 Y 

2,95 1,00 2,95 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

6 25 33,0 horní výztuž 

6 25 87,5 horní výztuž 

6 25 33,0 dolní výztuž 

6 25 87,5 dolní výztuž 
 

6x25-kr.33,0
6x25-kr.87,5

6x25-kr.33,0
6x25-kr.87,5

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 300,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

8.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,0295    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,0295    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení konstrukčních zásad třmínků 
 
Minimální průměr třmínků d = 6,25 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků scl,max = 300,0 mm  Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-1114,52 1058,92 → 1646,41 -44,21 → -45,79 -157,69 12,17 

Vyhovuje 
-15379,06 2082,31 -57,88 -425,55 32,84 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

2 Zat. případ 3 -795,79 706,03 → 1117,59 -30,37 → -49,55 26,32 256,00 124,66 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 



127 

 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

3 Zat. případ 4 -716,38 0,63 → 378,28 -6,38 141.10-6 0,142 0,020 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  

 

5.3/ SLOUPY NA OSE A 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 6,65m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

7
0
0
,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -403,40 -332,56 6,28 70,89 3,71 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 3 -312,29 -209,05 6,34 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 4 -259,23 39,40 5,15 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

6,65 2,00 13,30 Y 

2,95 1,00 2,95 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 25 33,0 horní výztuž 

2 25 33,0 dolní výztuž 
 

2x25-kr.33,0

2x25-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 



128 

 

  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 300,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

1.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,00701    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,00701    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení konstrukčních zásad třmínků 
 
Minimální průměr třmínků d = 6,25 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků scl,max = 300,0 mm  Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-403,40 -332,56 → -402,50 6,28 → 6,41 70,89 3,71 

Vyhovuje 
-8252,06 -403,26 6,42 178,51 9,34 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

2 Zat. případ 3 -312,29 -209,05 → -261,68 6,34 → 10,01 18,11 294,03 74,77 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

3 Zat. případ 4 -259,23 39,40 → 80,04 5,15 → 9,46 98,3.10-6 0,387 0,038 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  

5.4/ SLOUPY NA OSE E 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 12,75m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

7
0
0
,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -959,45 341,00 -11,38 -65,97 3,39 0,00 1,000 
 



129 

 

Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 3 -722,07 230,93 -7,59 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 4 -623,17 32,71 -1,30 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

12,75 2,00 25,50 Y 

2,95 1,00 2,95 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

4 25 33,0 horní výztuž 

2 25 87,5 horní výztuž 

4 25 33,0 dolní výztuž 

2 25 87,5 dolní výztuž 
 

4x25-kr.33,0
2x25-kr.87,5

4x25-kr.33,0
2x25-kr.87,5

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 300,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

4.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,021    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,021    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení konstrukčních zásad třmínků 
 
Minimální průměr třmínků d = 6,25 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků scl,max = 300,0 mm  Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-959,45 341,00 → 844,35 -11,38 → -12,40 -65,97 3,39 

Vyhovuje 
-9822,86 1031,77 -15,14 -305,08 15,68 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

2 Zat. případ 3 -722,07 230,93 → 603,02 -7,59 → -23,86 27,10 265,85 124,02 Vyhovuje 



130 

 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

3 Zat. případ 4 -623,17 32,71 → 359,65 -1,30 414.10-6 0,176 0,073 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 

 

5.5/ SLOUP NA OSE 8.1 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 10,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

600,0

6
0
0
,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -1426,36 -45,71 -1,25 3,14 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 3 -1005,14 -31,39 -0,79 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 4 -912,57 -5,36 0,20 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

10,00 2,00 20,00 Y 

10,00 2,00 20,00 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

6 25 33,0 horní výztuž 

2 25 87,5 horní výztuž 

6 25 33,0 dolní výztuž 

2 25 87,5 dolní výztuž 
 



131 

 

6x25-kr.33,0

2x25-kr.87,5

6x25-kr.33,0

2x25-kr.87,5

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 300,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

5.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,0218    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,0218    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení konstrukčních zásad třmínků 
 
Minimální průměr třmínků d = 6,25 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků scl,max = 300,0 mm  Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-1426,36 -45,71 → -579,43 -1,25 → -580,89 3,14 0,00 

Vyhovuje 
-12741,59 -716,91 -718,71 421,11 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

2 Zat. případ 3 -1005,14 -31,39 → -407,50 -0,79 → -409,26 35,77 266,05 165,82 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

3 Zat. případ 4 -912,57 -5,36 → -346,83 0,20 → 371,05 881.10-6 0,177 0,156 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  

 



132 

 



133 

 

5.6/ VAZNÍK – OHYB 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 21,10m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

3
0
0

,01
5
0

0
,0

2
0
0

,0

300,0

500,0

180,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -14,38 1536,07 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 -9,12 1223,80 0,00 1,000 

2 Zat. případ 3 -7,57 941,19 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

21,10 1,00 21,10 Y 

21,10 1,00 21,10 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

3 25 33,0 horní výztuž 

3 25 147,5 horní výztuž 

3 25 33,0 dolní výztuž 

2 25 132,5 dolní výztuž 

3 25 237,5 dolní výztuž 
 

3x25-kr.33,0
3x25-kr.147,5

3x25-kr.33,0
2x25-kr.132,5
3x25-kr.237,5

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 300,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 



134 

 

7.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0131    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0186    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

w,min = 0,00101  w = 0,00186  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-14,38 1536,07 → 1536,61 0,00 → -8,70 0,00 0,00 

Vyhovuje 
-12615,56 2364,08 -13,29 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

2 Zat. případ 2 -9,12 1223,80 → 1224,14 0,00 → -5,52 12,54 268,73 60,63 Vyhovuje 

3 Zat. případ 3 -7,57 941,19 → 941,47 0,00 → -4,58 9,68 206,68 46,78 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  

 

5.7/ VAZNÍK – SMYK 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 21,10m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

3
0
0

,0

1
0
0

0
,0 2
0
0

,0

300,0

500,0

180,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -12,58 0,00 0,00 285,35 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 -9,12 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 3 -7,57 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

21,10 1,00 21,10 Y 



135 

 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

21,10 1,00 21,10 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

3 25 33,0 horní výztuž 

3 25 147,5 horní výztuž 

3 25 33,0 dolní výztuž 

3 25 137,5 dolní výztuž 
 

3x25-kr.33,0

3x25-kr.147,5

3x25-kr.33,0

3x25-kr.137,5

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 200,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

1.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0046    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,021    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

w,min = 0,00101  w = 0,00279  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-12,58 0,00 0,00 → -6,41 285,35 0,00 

Vyhovuje 
-9822,86 8,93 -393,86 327,53 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

2 Zat. případ 2 -9,12 0,00 0,00 → -5,61 0,72 7,38 2,92 Vyhovuje 

3 Zat. případ 3 -7,57 0,00 0,00 → 4,65 0,60 6,12 2,42 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 

 



136 

 

5.8/ VAZNÍKY OSA 1, 10 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 7,04m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

4
0
0

,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -84,66 69,90 13,95 -39,71 7,92 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 -60,22 54,36 9,30 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 3 -21,39 38,79 0,00 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,04 1,00 7,04 Y 

7,04 1,00 7,04 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

3 25 33,0 horní výztuž 

3 25 33,0 dolní výztuž 
 

3x25-kr.33,0

3x25-kr.33,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 150,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 



137 

 

2.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0138    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0295    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení svisle 

w,min = 0,00101  w = 0,00268  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 265,9 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 265,9 mm   

Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení vodorovně 

w,min = 0,00101  w = 0,00168  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 153,4 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 153,4 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-84,66 69,90 → 70,95 13,95 → 25,68 -39,71 7,92 

Vyhovuje 
-3844,76 175,00 63,32 -153,64 30,64 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

2 Zat. případ 2 -60,22 54,36 → 55,11 9,30 → 17,64 18,74 143,80 65,89 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

3 Zat. případ 3 -21,39 38,79 → 39,17 0,00 → -2,70 257.10-6 0,149 0,038 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 

 

5.9/ PRŮVLAK MEZIPATRA – OSA 8.1 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 10,55m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

1
0
0

0
,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -15,36 1750,00 0,00 663,52 0,00 0,00 1,000 
 



138 

 

Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 -44,24 1228,50 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 3 -28,88 1106,43 0,00 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

10,55 1,00 10,55 Y 

10,55 1,00 10,55 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

5 25 33,0 horní výztuž 

5 25 33,0 dolní výztuž 

5 25 87,5 dolní výztuž 
 

5x25-kr.33,0

5x25-kr.33,0
5x25-kr.87,5

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 150,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Spony, vnitřní třmínky svislé 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 150,0 mm; Střihy: 2 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

4.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0133    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0184    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

w,min = 0,00101  w = 0,00335  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-15,36 1750,00 → 1750,29 0,00 → -2,96 663,52 0,00 

Vyhovuje 
-13611,91 1933,64 -3,23 932,38 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 



139 

 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

2 Zat. případ 2 -44,24 1228,50 → 1229,33 0,00 → -8,52 22,80 308,43 108,67 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

3 Zat. případ 3 -28,88 1106,43 0,00 → -5,78 0,00117 0,160 0,188 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 

 

5.10/ PRŮVLAK MEZIPATRA - OSA 10 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 7,03m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

7
0
0

,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -35,28 753,58 0,00 428,48 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 -22,20 528,05 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 3 7,40 473,77 0,00 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,03 1,00 7,03 Y 

7,03 1,00 7,03 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

5 25 33,0 horní výztuž 

5 25 33,0 dolní výztuž 

2 25 87,5 dolní výztuž 
 



140 

 

5x25-kr.33,0

5x25-kr.33,0
2x25-kr.87,5

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 150,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Spony, vnitřní třmínky svislé 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 150,0 mm; Střihy: 2 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

5.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0134    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,021    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

w,min = 0,00101  w = 0,00335  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 490,9 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-35,28 753,58 → 754,20 0,00 428,48 0,00 

Vyhovuje 
-9822,86 933,67 0,00 609,64 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

2 Zat. případ 2 -22,20 528,05 → 528,33 0,00 → -0,28 19,10 270,42 82,76 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

3 Zat. případ 3 7,40 473,77 → 473,86 0,00 → -0,09 0,00103 0,169 0,173 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  

 



141 

 

5.11/ ZTUŽIDLA 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 6,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

4
0
0

,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -59,68 95,12 14,45 40,89 -5,56 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 2 -39,67 72,93 9,80 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 3 1,12 67,37 1,73 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

6,00 1,00 6,00 Y 

6,00 1,00 6,00 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 25 33,0 horní výztuž 

2 25 33,0 dolní výztuž 
 

2x25-kr.33,0

2x25-kr.33,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 150,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 



142 

 

3.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0121    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0196    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení svisle 

w,min = 0,00101  w = 0,00268  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 265,9 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 265,9 mm   

Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení vodorovně 

w,min = 0,00101  w = 0,00168  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 153,4 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 153,4 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-59,68 95,12 → 96,01 14,45 → 19,66 40,89 -5,56 

Vyhovuje 
-3452,06 145,07 29,71 162,60 -22,11 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

2 Zat. případ 2 -39,67 72,93 → 73,35 9,80 → 13,59 23,44 248,34 77,42 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

3 Zat. případ 3 1,12 67,37 → 67,38 1,73 → 1,74 813.10-6 0,229 0,186 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 

 

6/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – VÝROBNÍ HALA – STROP NAD 1.PP 

6.1/ SLOUPY – 400x400 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 5,80m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

4
0
0

,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -1946,95 66,19 -0,05 -20,98 -0,04 -0,06 1,000 

2 Zat. případ 2 -45,43 -0,95 0,02 -2,81 0,08 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 -263,59 -21,80 35,74 11,39 -30,82 -0,01 1,000 



143 

 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

4 Zat. případ 4 -1034,08 -143,52 0,02 64,63 -0,01 -0,06 1,000 

5 Zat. případ 5 -799,43 11,19 7,10 -5,60 -2,28 -2,11 1,000 

6 Zat. případ 6 -904,45 6,45 13,31 -3,18 -2,95 2,75 1,000 

7 Zat. případ 7 -999,63 -162,58 -0,17 -67,78 -0,01 -0,05 1,000 

8 Zat. případ 8 -782,86 124,87 0,29 38,36 0,18 -0,12 1,000 

9 Zat. případ 9 -226,53 56,68 -20,46 15,54 -5,27 0,01 1,000 

10 Zat. případ 10 -599,87 6,28 52,80 1,59 31,57 0,05 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 11 -1390,13 62,66 -0,04 1,000 

2 Zat. případ 12 -45,43 -0,95 0,02 1,000 

3 Zat. případ 13 -219,54 -16,36 24,38 1,000 

4 Zat. případ 14 -819,95 -99,00 0,02 1,000 

5 Zat. případ 15 -717,91 9,26 4,73 1,000 

6 Zat. případ 16 -808,70 4,82 8,88 1,000 

7 Zat. případ 17 -793,68 -114,09 -0,15 1,000 

8 Zat. případ 18 -857,09 90,20 -0,03 1,000 

9 Zat. případ 19 -184,73 41,42 -14,76 1,000 

10 Zat. případ 20 -482,97 6,13 37,22 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 21 -1231,87 14,75 -0,04 

2 Zat. případ 22 -45,43 -0,95 0,02 

3 Zat. případ 23 -205,12 -13,63 4,99 

4 Zat. případ 24 -349,23 25,51 0,00 

5 Zat. případ 25 -789,67 -30,41 0,01 

6 Zat. případ 26 -783,98 -13,59 -0,70 

7 Zat. případ 27 -838,07 -11,37 0,14 

8 Zat. případ 28 -692,54 -46,32 0,01 

9 Zat. případ 29 -766,91 66,07 -0,03 

10 Zat. případ 30 -499,89 -3,61 -10,18 

11 Zat. případ 31 -457,45 7,08 20,56 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

5,80 1,00 5,80 Y 

5,80 1,00 5,80 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 25 33,0 horní výztuž 

2 25 33,0 dolní výztuž 
 

2x25-kr.33,0

2x25-kr.33,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 150,0 mm; Krytí: 25,0 mm 



144 

 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

3.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,0123    s,min = 0,0028   Vyhovuje 

s = 0,0123    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení konstrukčních zásad třmínků 
 
Minimální průměr třmínků d = 6,25 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků scl,max = 300,0 mm  Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy TRd 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] 

1 Zat. případ 1 
-1946,95 66,19 → 202,40 -0,05 → -136,26 -20,98 -0,04 -0,06 

Vyhovuje 
-5052,06 231,00 -155,52 -203,76 -0,39 -0,57 

2 Zat. případ 2 
-45,43 -0,95 → -1,61 0,02 → 0,03 -2,81 0,08 0,00 

Vyhovuje 
-5052,06 -153,63 3,23 -168,63 4,80 0,00 

3 Zat. případ 3 
-263,59 -21,80 → -6,86 35,74 → 22,07 11,39 -30,82 -0,01 

Vyhovuje 
-5052,06 -56,32 181,19 57,75 -156,26 -0,03 

4 Zat. případ 4 
-1034,08 -143,52 → -220,54 0,02 → 77,04 64,63 -0,01 -0,06 

Vyhovuje 
-5052,06 -254,67 88,96 222,62 -0,03 -0,19 

5 Zat. případ 5 
-799,43 11,19 → 70,73 7,10 → 66,64 -5,60 -2,28 -2,11 

Vyhovuje 
-5052,06 173,57 163,54 -235,93 -96,06 -17,14 

6 Zat. případ 6 
-904,45 6,45 → 73,81 13,31 → 80,67 -3,18 -2,95 2,75 

Vyhovuje 
-5052,06 165,23 180,59 -179,38 -166,41 19,75 

7 Zat. případ 7 
-999,63 -162,58 → -237,03 -0,17 → -74,62 -67,78 -0,01 -0,05 

Vyhovuje 
-5052,06 -257,85 -81,17 -223,35 -0,03 -0,15 

8 Zat. případ 8 
-782,86 124,87 → 186,50 0,29 → 50,60 38,36 0,18 -0,12 

Vyhovuje 
-5052,06 245,02 66,47 227,39 1,07 -0,60 

9 Zat. případ 9 
-226,53 56,68 → 59,96 -20,46 15,54 -5,27 0,01 

Vyhovuje 
-5052,06 175,27 -59,80 158,40 -53,72 0,05 

10 Zat. případ 10 
-599,87 6,28 → 50,96 52,80 → 97,48 1,59 31,57 0,05 

Vyhovuje 
-5052,06 108,46 207,48 11,58 229,96 0,27 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

11 Zat. případ 11 -1390,13 62,66 → 166,20 -0,04 → -103,58 37,97 120,32 173,67 Vyhovuje 

12 Zat. případ 12 -45,43 -0,95 → -1,61 0,02 → 0,03 0,40 -0,91 2,12 Vyhovuje 

13 Zat. případ 13 -219,54 -16,36 → -18,13 24,38 → 27,02 6,43 22,24 29,19 Vyhovuje 

14 Zat. případ 14 -819,95 -99,00 → -160,07 0,02 → 61,09 35,19 204,46 149,06 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 -717,91 9,26 → 62,73 4,73 → 58,20 16,43 38,51 76,87 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 -808,70 4,82 → 65,05 8,88 → 69,11 18,19 41,33 85,29 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 -793,68 -114,09 → -173,20 -0,15 → -59,26 37,91 247,53 157,06 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 -857,09 90,20 → 154,04 -0,03 → -63,87 33,98 179,74 146,16 Vyhovuje 

19 Zat. případ 19 -184,73 41,42 → 43,94 -14,76 → -15,66 9,92 70,15 40,43 Vyhovuje 

20 Zat. případ 20 -482,97 6,13 → 42,10 37,22 → 73,19 17,33 77,42 76,37 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

21 Zat. případ 21 -1231,87 14,75 → 106,50 -0,04 → -91,79 175.10-6 0,137 0,024 Vyhovuje 

22 Zat. případ 22 -45,43 -0,95 → -1,61 0,02 → 0,03 - - 0,000 Vyhovuje 

23 Zat. případ 23 -205,12 -13,63 → -15,73 4,99 → 7,09 6,62.10-6 0,143 0,001 Vyhovuje 

24 Zat. případ 24 -349,23 25,51 → 53,00 0,00 → -22,43 140.10-6 0,180 0,025 Vyhovuje 



145 

 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

25 Zat. případ 25 -789,67 -30,41 → -89,23 0,01 → 58,83 183.10-6 0,148 0,027 Vyhovuje 

26 Zat. případ 26 -783,98 -13,59 → -71,98 -0,70 → -59,09 124.10-6 0,137 0,017 Vyhovuje 

27 Zat. případ 27 -838,07 -11,37 → -73,79 0,14 → 62,56 121.10-6 0,137 0,017 Vyhovuje 

28 Zat. případ 28 -692,54 -46,32 → -97,90 0,01 → 51,59 264.10-6 0,170 0,045 Vyhovuje 

29 Zat. případ 29 -766,91 66,07 → 123,19 -0,03 → -57,15 438.10-6 0,186 0,081 Vyhovuje 

30 Zat. případ 30 -499,89 -3,61 → -40,84 -10,18 → -47,41 93,4.10-6 0,140 0,013 Vyhovuje 

31 Zat. případ 31 -457,45 7,08 → 41,15 20,56 → 54,63 143.10-6 0,157 0,022 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 

 

6.2/ SLOUPY -  400x700 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 5,80m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

7
0
0
,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -2615,51 20,99 0,00 -26,34 0,00 -0,02 1,000 

2 Zat. případ 2 -883,93 -193,56 0,13 -66,20 0,13 0,22 1,000 

3 Zat. případ 3 -1132,97 16,15 -2,45 26,46 1,09 -0,05 1,000 

4 Zat. případ 4 -1435,87 258,89 -0,72 -101,81 0,15 0,25 1,000 

5 Zat. případ 5 -1136,70 17,41 -2,36 27,48 0,67 -0,08 1,000 

6 Zat. případ 6 -1883,13 65,72 0,05 -27,78 -0,02 0,32 1,000 

7 Zat. případ 7 -1497,35 -340,15 0,15 -98,29 0,15 0,25 1,000 

8 Zat. případ 8 -1754,77 329,72 -0,07 108,70 -0,03 0,00 1,000 

9 Zat. případ 9 -1239,45 19,10 -2,47 9,93 -1,97 -0,05 1,000 

10 Zat. případ 10 -1493,11 -20,27 3,63 14,48 -1,97 -0,05 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 11 -1913,95 29,23 0,00 1,000 

2 Zat. případ 12 -910,85 123,61 0,00 1,000 

3 Zat. případ 13 -1123,85 15,90 -1,63 1,000 

4 Zat. případ 14 -1198,29 184,15 -0,63 1,000 

5 Zat. případ 15 -1126,70 17,36 -1,57 1,000 

6 Zat. případ 16 -1212,48 58,34 -0,66 1,000 

7 Zat. případ 17 -1231,26 -248,30 0,13 1,000 

8 Zat. případ 18 -1425,93 242,32 -0,06 1,000 

9 Zat. případ 19 -1215,90 19,07 -1,64 1,000 

10 Zat. případ 20 -1274,37 -20,32 2,42 1,000 
 



146 

 

Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 21 -1677,95 65,24 0,00 

2 Zat. případ 22 -946,46 84,65 0,00 

3 Zat. případ 23 -1174,55 17,20 0,01 

4 Zat. případ 24 -1174,79 -57,38 0,00 

5 Zat. případ 25 -1173,75 -174,43 0,13 

6 Zat. případ 26 -1327,82 173,03 -0,06 

7 Zat. případ 27 -1175,13 56,51 -0,63 

8 Zat. případ 28 -1140,99 -99,26 0,13 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

5,80 1,00 5,80 Y 

5,80 1,00 5,80 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 25 33,0 horní výztuž 

2 25 33,0 dolní výztuž 
 

2x25-kr.33,0

2x25-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 300,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

4.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,00701    s,min = 0,00215   Vyhovuje 

s = 0,00701    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení konstrukčních zásad třmínků 
 
Minimální průměr třmínků d = 6,25 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků scl,max = 300,0 mm  Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy TRd 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] 

1 Zat. případ 1 
-2615,51 20,99 → 127,96 0,00 → -204,37 -26,34 0,00 -0,02 

Vyhovuje 
-8252,06 251,99 -402,47 -329,75 0,00 -0,25 

2 Zat. případ 2 
-883,93 -193,56 → -202,62 0,13 → 65,44 -66,20 0,13 0,22 

Vyhovuje 
-8252,06 -467,43 150,96 -244,39 0,48 0,80 

3 Zat. případ 3 
-1132,97 16,15 -2,45 → -90,98 26,46 1,09 -0,05 

Vyhovuje 
-8252,06 56,83 -320,16 281,73 11,61 -0,53 

4 Zat. případ 4 
-1435,87 258,89 → 332,33 -0,72 → -106,82 -101,81 0,15 0,25 

Vyhovuje 
-8252,06 548,90 -176,40 -321,81 0,47 0,78 



147 

 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy TRd 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] 

5 Zat. případ 5 
-1136,70 17,41 -2,36 → -91,18 27,48 0,67 -0,08 

Vyhovuje 
-8252,06 61,19 -320,43 281,28 6,86 -0,81 

6 Zat. případ 6 
-1883,13 65,72 → 162,04 0,05 → 139,19 -27,78 -0,02 0,32 

Vyhovuje 
-8252,06 366,09 314,45 -329,81 -0,24 3,59 

7 Zat. případ 7 
-1497,35 -340,15 → -416,74 0,15 → 110,79 -98,29 0,15 0,25 

Vyhovuje 
-8252,06 -585,84 155,73 -329,87 0,50 0,83 

8 Zat. případ 8 
-1754,77 329,72 → 419,48 -0,07 → -129,73 108,70 -0,03 0,00 

Vyhovuje 
-8252,06 587,54 -181,68 329,77 -0,09 0,00 

9 Zat. případ 9 
-1239,45 19,10 → 69,79 -2,47 → -99,32 9,93 -1,97 -0,05 

Vyhovuje 
-8252,06 219,49 -312,35 302,74 -60,06 -1,49 

10 Zat. případ 10 
-1493,11 -20,27 → -81,33 3,63 → 120,30 14,48 -1,97 -0,05 

Vyhovuje 
-8252,06 -228,21 337,53 337,94 -45,98 -1,15 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

11 Zat. případ 11 -1913,95 29,23 → 127,13 0,00 → 141,42 17,78 15,80 88,97 Vyhovuje 

12 Zat. případ 12 -910,85 123,61 → 132,95 0,00 → 67,30 11,64 27,64 57,40 Vyhovuje 

13 Zat. případ 13 -1123,85 15,90 → 27,42 -1,63 → -84,67 8,94 1,08 44,91 Vyhovuje 

14 Zat. případ 14 -1198,29 184,15 → 245,44 -0,63 → -89,17 19,68 70,98 95,46 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 -1126,70 17,36 → 28,91 -1,57 → -84,82 9,01 1,30 45,23 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 -1212,48 58,34 → 120,36 -0,66 → -90,25 12,88 19,53 64,08 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 -1231,26 -248,30 → -311,28 0,13 → 91,11 24,69 118,42 117,93 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 -1425,93 242,32 → 315,26 -0,06 → -105,42 25,02 99,65 120,81 Vyhovuje 

19 Zat. případ 19 -1215,90 19,07 → 81,26 -1,64 → -91,48 11,43 10,76 57,11 Vyhovuje 

20 Zat. případ 20 -1274,37 -20,32 → -85,50 2,42 → 96,58 12,04 11,62 60,13 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

21 Zat. případ 21 -1677,95 65,24 → 151,07 0,00 → 123,98 68,2.10-6 0,146 0,010 Vyhovuje 

22 Zat. případ 22 -946,46 84,65 → 94,35 0,00 → 69,93 45,3.10-6 0,144 0,007 Vyhovuje 

23 Zat. případ 23 -1174,55 17,20 → 29,24 0,01 → 86,80 2,17.10-6 0,213 0,000 Vyhovuje 

24 Zat. případ 24 -1174,79 -57,38 → -69,43 0,00 → -86,80 23,9.10-6 0,159 0,004 Vyhovuje 

25 Zat. případ 25 -1173,75 -174,43 → -186,46 0,13 → 86,86 125.10-6 0,169 0,021 Vyhovuje 

26 Zat. případ 26 -1327,82 173,03 → 240,95 -0,06 → -98,17 182.10-6 0,184 0,033 Vyhovuje 

27 Zat. případ 27 -1175,13 56,51 → 68,56 -0,63 → -87,46 24,0.10-6 0,159 0,004 Vyhovuje 

28 Zat. případ 28 -1140,99 -99,26 → -110,96 0,13 → 84,44 52,7.10-6 0,145 0,008 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  

 



148 

 

6.3/ PRŮVLAKY – ROZPĚTÍ 6,85 m 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 6,85m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y
Z2
0
0

,0

5
0
0

,0

2
0
0

,0

700,0

400,0

400,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -83,50 0,00 0,00 -133,08 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 93,95 0,00 0,00 220,59 -0,12 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 2,08 358,12 -4,91 99,03 -4,57 0,00 1,000 

4 Zat. případ 4 16,94 0,00 0,00 373,52 0,01 0,00 1,000 

5 Zat. případ 5 2,24 0,00 0,00 -265,67 -2,59 0,00 1,000 

6 Zat. případ 6 -5,30 -553,67 0,00 -559,14 0,00 0,00 1,000 

7 Zat. případ 7 -9,48 509,48 0,00 -94,12 0,00 0,00 1,000 

8 Zat. případ 8 2,06 432,67 -11,31 -77,80 5,14 0,00 1,000 

9 Zat. případ 9 10,19 145,85 2,20 101,02 1,98 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 10 -57,41 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 11 65,02 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 12 -0,31 274,69 -3,28 1,000 

4 Zat. případ 13 12,55 0,00 0,00 1,000 

5 Zat. případ 14 -0,90 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 15 -4,34 -400,56 0,00 1,000 

7 Zat. případ 16 -7,13 369,19 0,00 1,000 

8 Zat. případ 17 -0,32 332,03 -7,54 1,000 

9 Zat. případ 18 8,41 119,48 1,47 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 19 -7,67 0,00 0,00 

2 Zat. případ 20 12,91 0,00 0,00 

3 Zat. případ 21 -4,69 -326,46 0,00 

4 Zat. případ 22 11,50 0,00 0,00 

5 Zat. případ 23 10,06 0,00 0,00 

6 Zat. případ 24 0,13 -330,21 0,00 

7 Zat. případ 25 -6,92 303,14 0,00 

8 Zat. případ 26 5,27 66,56 -0,01 

9 Zat. případ 27 10,60 119,74 0,01 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

6,85 1,00 6,85 Y 

6,85 1,00 6,85 Z 
 



149 

 

Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

4 25 33,0 horní výztuž 

4 25 87,5 horní výztuž 

6 25 33,0 dolní výztuž 
 

4x25-kr.33,0

4x25-kr.87,5

6x25-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 100,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Spony, vnitřní třmínky svislé 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 100,0 mm; Střihy: 2 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

1.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0188    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0264    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení svisle 

w,min = 0,00101  w = 0,00503  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 340,9 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 340,9 mm   

Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení vodorovně 

w,min = 0,00101  w = 0,00503  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 399,5 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 399,5 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-83,50 0,00 → -1,43 0,00 -133,08 0,00 

Vyhovuje 
-9682,23 -699,61 0,00 -598,24 0,00 

2 Zat. případ 2 
93,95 0,00 → 1,61 0,00 220,59 -0,12 

Vyhovuje 
3201,97 529,97 0,00 361,78 -0,20 

3 Zat. případ 3 
2,08 358,12 → 358,16 -4,91 99,03 -4,57 

Vyhovuje 
3201,97 546,94 -7,49 630,42 -29,09 

4 Zat. případ 4 
16,94 0,00 → 0,29 0,00 373,52 0,01 

Vyhovuje 
3201,97 545,32 0,00 632,35 0,02 

5 Zat. případ 5 
2,24 0,00 → 0,04 0,00 -265,67 -2,59 

Vyhovuje 
3201,97 548,25 0,00 -632,14 -6,16 

6 Zat. případ 6 
-5,30 -553,67 → -553,76 0,00 -559,14 0,00 

Vyhovuje 
-9682,23 -687,48 0,00 -599,20 0,00 

7 Zat. případ 7 
-9,48 509,48 → 509,64 0,00 -94,12 0,00 

Vyhovuje 
-9682,23 550,58 0,00 -632,08 0,00 

8 Zat. případ 8 
2,06 432,67 → 432,71 -11,31 -77,80 5,14 

Vyhovuje 
3201,97 545,72 -14,26 -628,39 41,52 



150 

 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

9 Zat. případ 9 
10,19 145,85 → 146,02 2,20 → 2,20 101,02 1,98 

Vyhovuje 
3201,97 545,19 8,20 632,03 12,39 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

10 Zat. případ 10 -57,41 0,00 → -0,98 0,00 0,24 -0,84 1,29 Vyhovuje 

11 Zat. případ 11 65,02 0,00 → 0,79 0,00 → -0,79 - 14,25 -5,77 Vyhovuje 

12 Zat. případ 12 -0,31 274,69 → 274,69 -3,28 → -3,28 18,09 234,01 69,64 Vyhovuje 

13 Zat. případ 13 12,55 0,00 → 0,15 0,00 → 0,15 - 2,75 -1,11 Vyhovuje 

14 Zat. případ 14 -0,90 0,00 → -0,02 0,00 0,00 -0,01 0,02 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 -4,34 -400,56 → -400,63 0,00 19,04 286,64 69,20 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 -7,13 369,19 → 369,28 0,00 → -0,09 23,83 309,08 91,62 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 -0,32 332,03 → 332,03 -7,54 → -7,54 22,27 286,40 85,95 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 8,41 119,48 → 119,58 1,47 → 1,57 7,88 103,58 30,18 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

19 Zat. případ 19 -7,67 0,00 → -0,13 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

20 Zat. případ 20 12,91 0,00 → 0,16 0,00 → -0,16 7,69.10-6 0,369 0,003 Vyhovuje 

21 Zat. případ 21 -4,69 -326,46 → -326,54 0,00 942.10-6 0,147 0,139 Vyhovuje 

22 Zat. případ 22 11,50 0,00 → 0,14 0,00 → -0,14 6,85.10-6 0,369 0,003 Vyhovuje 

23 Zat. případ 23 10,06 0,00 → 0,12 0,00 → -0,12 5,99.10-6 0,369 0,002 Vyhovuje 

24 Zat. případ 24 0,13 -330,21 → -330,21 0,00 916.10-6 0,172 0,158 Vyhovuje 

25 Zat. případ 25 -6,92 303,14 → 303,22 0,00 → 0,08 0,00104 0,208 0,216 Vyhovuje 

26 Zat. případ 26 5,27 66,56 -0,01 → -0,10 171.10-6 0,209 0,036 Vyhovuje 

27 Zat. případ 27 10,60 119,74 0,01 → 0,19 308.10-6 0,209 0,064 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  

 

6.4/ PRŮVLAKY – ROZPĚTÍ 12,0 m 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 12,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z3
0
0

,0

7
0
0

,0

2
0
0

,0

400,0

400,0

700,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 



151 

 

Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -89,47 -417,98 0,00 174,78 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 158,34 -944,28 0,00 491,81 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 4,54 -407,54 -1,78 317,72 -0,66 0,00 1,000 

4 Zat. případ 4 82,69 -1202,81 0,00 -655,57 0,00 0,00 1,000 

5 Zat. případ 5 104,45 -1104,68 0,00 571,60 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 6 8,50 -268,98 -0,23 170,05 0,05 0,00 1,000 

7 Zat. případ 7 105,58 -1203,24 0,00 -655,55 0,00 0,00 1,000 

8 Zat. případ 8 104,45 655,11 0,00 14,99 0,00 0,00 1,000 

9 Zat. případ 9 5,78 13,52 -3,00 146,98 -0,66 0,00 1,000 

10 Zat. případ 10 5,78 -343,02 0,96 -297,20 0,95 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 11 -63,08 -309,85 0,00 1,000 

2 Zat. případ 12 114,31 -731,60 0,00 1,000 

3 Zat. případ 13 -1,63 -322,26 -1,18 1,000 

4 Zat. případ 14 62,84 -919,09 0,00 1,000 

5 Zat. případ 15 77,34 -843,63 0,00 1,000 

6 Zat. případ 16 7,57 -235,14 -0,15 1,000 

7 Zat. případ 17 78,10 -919,37 0,00 1,000 

8 Zat. případ 18 77,34 501,80 0,00 1,000 

9 Zat. případ 19 0,57 8,98 -2,00 1,000 

10 Zat. případ 20 0,57 -277,40 0,64 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 21 -20,11 -222,67 0,00 

2 Zat. případ 22 66,37 -683,22 0,00 

3 Zat. případ 23 -14,00 -5,48 0,00 

4 Zat. případ 24 54,53 -740,46 0,00 

5 Zat. případ 25 60,54 -705,13 0,00 

6 Zat. případ 26 61,53 -740,63 0,00 

7 Zat. případ 27 60,54 417,19 0,00 

8 Zat. případ 28 -5,07 7,00 0,00 

9 Zat. případ 29 -5,07 -270,59 0,00 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

12,00 1,00 12,00 Y 

12,00 1,00 12,00 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

5 25 33,0 horní výztuž 

5 25 87,5 horní výztuž 

2 25 137,5 horní výztuž 

5 25 33,0 dolní výztuž 
 

5x25-kr.33,0
5x25-kr.87,5
2x25-kr.137,5

5x25-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 



152 

 

  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 10 mm; Vzdálenost: 115,0 mm; Krytí: 23,0 mm 

Spony, vnitřní třmínky svislé 
Profil: 10 mm; Vzdálenost: 115,0 mm; Střihy: 2 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

5.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0203    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0245    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení svisle 

w,min = 0,00101  w = 0,00683  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 490,9 mm   

Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení vodorovně 

w,min = 0,00101  w = 0,00683  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 353,5 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 353,5 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-89,47 -417,98 → -419,88 0,00 → -16,25 174,78 0,00 

Vyhovuje 
-12404,61 -1421,17 -54,77 1272,12 0,00 

2 Zat. případ 2 
158,34 -944,28 → -949,03 0,00 491,81 0,00 

Vyhovuje 
3888,11 -1397,41 0,00 661,26 0,00 

3 Zat. případ 3 
4,54 -407,54 → -407,68 -1,78 317,72 -0,66 

Vyhovuje 
3888,11 -1426,92 -6,21 1272,95 -2,64 

4 Zat. případ 4 
82,69 -1202,81 → -1205,29 0,00 -655,57 0,00 

Vyhovuje 
3888,11 -1413,06 0,00 -658,76 0,00 

5 Zat. případ 5 
104,45 -1104,68 → -1107,81 0,00 571,60 0,00 

Vyhovuje 
3888,11 -1408,56 0,00 659,48 0,00 

6 Zat. případ 6 
8,50 -268,98 → -269,23 -0,23 170,05 0,05 

Vyhovuje 
3888,11 -1427,97 -1,22 1272,99 0,37 

7 Zat. případ 7 
105,58 -1203,24 → -1206,41 0,00 -655,55 0,00 

Vyhovuje 
3888,11 -1408,33 0,00 -659,51 0,00 

8 Zat. případ 8 
104,45 655,11 → 658,24 0,00 14,99 0,00 

Vyhovuje 
3888,11 702,03 0,00 727,92 0,00 

9 Zat. případ 9 
5,78 13,52 → 13,69 -3,00 → -3,04 146,98 -0,66 

Vyhovuje 
3888,11 683,49 -146,26 1272,94 -5,72 

10 Zat. případ 10 
5,78 -343,02 → -343,19 0,96 -297,20 0,95 

Vyhovuje 
3888,11 -1427,50 3,98 -1272,96 4,07 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

11 Zat. případ 11 -63,08 -309,85 → -311,19 0,00 → -11,46 11,35 106,45 52,22 Vyhovuje 

12 Zat. případ 12 114,31 -731,60 → -734,02 0,00 → -2,42 23,45 262,04 106,32 Vyhovuje 

13 Zat. případ 13 -1,63 -322,26 → -322,29 -1,18 → -1,48 10,50 110,78 48,03 Vyhovuje 

14 Zat. případ 14 62,84 -919,09 → -920,42 0,00 → -1,33 29,47 320,79 134,30 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 77,34 -843,63 → -845,27 0,00 → -1,64 27,05 296,49 123,10 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 7,57 -235,14 → -235,30 -0,15 → -0,31 7,56 81,26 34,51 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 78,10 -919,37 → -921,03 0,00 → -1,66 29,48 322,47 134,20 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 77,34 501,80 → 503,44 0,00 → 1,64 18,45 357,43 73,10 Vyhovuje 



153 

 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

19 Zat. případ 19 0,57 8,98 → 8,99 -2,00 → -2,01 0,54 7,48 2,20 Vyhovuje 

20 Zat. případ 20 0,57 -277,40 → -277,41 0,64 → 0,65 8,96 95,22 41,00 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

21 Zat. případ 21 -20,11 -222,67 → -223,27 0,00 → -3,23 227.10-6 0,140 0,032 Vyhovuje 

22 Zat. případ 22 66,37 -683,22 → -685,21 0,00 973.10-6 0,139 0,135 Vyhovuje 

23 Zat. případ 23 -14,00 -5,48 → -5,90 0,00 → -2,25 4,85.10-6 0,172 0,001 Vyhovuje 

24 Zat. případ 24 54,53 -740,46 → -742,10 0,00 0,00106 0,139 0,147 Vyhovuje 

25 Zat. případ 25 60,54 -705,13 → -706,95 0,00 0,00100 0,139 0,140 Vyhovuje 

26 Zat. případ 26 61,53 -740,63 → -742,48 0,00 0,00106 0,139 0,147 Vyhovuje 

27 Zat. případ 27 60,54 417,19 0,00 → -1,82 0,00130 0,175 0,227 Vyhovuje 

28 Zat. případ 28 -5,07 7,00 → 7,15 0,00 → 0,81 12,1.10-6 0,186 0,002 Vyhovuje 

29 Zat. případ 29 -5,07 -270,59 → -270,74 0,00 → -0,81 303.10-6 0,138 0,042 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  

 

6.5/ PRŮVLAKY – ROZPĚTÍ 6,0 m  
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 6,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

2
0
0

,0

4
0
0

,0

2
0
0

,0

700,0

400,0

400,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -70,71 -134,46 -0,01 159,09 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 58,64 -160,15 0,00 99,11 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 -30,17 -385,94 0,00 -366,65 0,00 0,00 1,000 

4 Zat. případ 4 -58,91 -436,57 0,00 384,83 0,00 0,00 1,000 

5 Zat. případ 5 -1,88 0,00 0,00 45,52 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 6 0,35 -70,15 -0,52 52,15 0,08 0,00 1,000 

7 Zat. případ 7 -45,23 -437,93 0,00 379,52 0,00 0,00 1,000 

8 Zat. případ 8 -46,93 207,22 0,00 0,25 0,00 0,00 1,000 

9 Zat. případ 9 -19,76 -237,45 -4,99 -255,90 -1,24 0,00 1,000 

10 Zat. případ 10 -19,30 -169,24 5,79 -196,74 1,78 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 11 -50,42 -293,04 0,00 1,000 

2 Zat. případ 12 39,86 -126,97 0,00 1,000 

3 Zat. případ 13 -20,59 -285,03 0,00 1,000 



154 

 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

4 Zat. případ 14 -45,29 -321,51 0,00 1,000 

5 Zat. případ 15 0,06 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 16 1,03 -61,25 -0,35 1,000 

7 Zat. případ 17 -32,18 -323,16 0,00 1,000 

8 Zat. případ 18 -29,26 144,45 0,00 1,000 

9 Zat. případ 19 -15,63 -210,33 -3,32 1,000 

10 Zat. případ 20 -14,45 -140,06 3,86 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 21 -34,68 -208,63 0,00 

2 Zat. případ 22 10,60 -57,99 0,00 

3 Zat. případ 23 -20,25 -213,60 0,00 

4 Zat. případ 24 -31,12 -248,94 0,00 

5 Zat. případ 25 1,68 0,00 0,00 

6 Zat. případ 26 1,89 -60,59 0,00 

7 Zat. případ 27 -31,16 -248,95 0,00 

8 Zat. případ 28 -34,27 127,04 0,00 

9 Zat. případ 29 -8,05 -79,12 -0,03 

10 Zat. případ 30 4,41 -62,76 0,04 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

6,00 1,00 6,00 Y 

6,00 1,00 6,00 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

5 25 33,0 horní výztuž 

2 25 87,5 horní výztuž 

5 25 33,0 dolní výztuž 
 

5x25-kr.33,0

2x25-kr.87,5

5x25-kr.33,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 110,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Spony, vnitřní třmínky svislé 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 110,0 mm; Střihy: 2 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

2.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0195    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0268    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení svisle 

w,min = 0,00101  w = 0,00457  Vyhovuje 



155 

 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 265,9 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 265,9 mm   

Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení vodorovně 

w,min = 0,00101  w = 0,00457  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 433,8 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-70,71 -134,46 → -135,52 -0,01 159,09 0,00 

Vyhovuje 
-8222,86 -473,75 -0,04 438,86 0,00 

2 Zat. případ 2 
58,64 -160,15 → -161,03 0,00 99,11 0,00 

Vyhovuje 
2744,55 -458,58 0,00 243,11 0,00 

3 Zat. případ 3 
-30,17 -385,94 → -386,39 0,00 -366,65 0,00 

Vyhovuje 
-8222,86 -469,01 0,00 -424,13 0,00 

4 Zat. případ 4 
-58,91 -436,57 → -437,45 0,00 384,83 0,00 

Vyhovuje 
-8222,86 -472,37 0,00 423,73 0,00 

5 Zat. případ 5 
-1,88 0,00 → -0,03 0,00 45,52 0,00 

Vyhovuje 
-8222,86 -465,69 0,00 424,51 0,00 

6 Zat. případ 6 
0,35 -70,15 → -70,16 -0,52 52,15 0,08 

Vyhovuje 
2744,55 -465,26 -3,45 439,53 0,67 

7 Zat. případ 7 
-45,23 -437,93 → -438,61 0,00 379,52 0,00 

Vyhovuje 
-8222,86 -470,77 0,00 423,92 0,00 

8 Zat. případ 8 
-46,93 207,22 → 207,92 0,00 0,25 0,00 

Vyhovuje 
-8222,86 364,93 0,00 439,08 0,00 

9 Zat. případ 9 
-19,76 -237,45 → -237,75 -4,99 → -5,00 -255,90 -1,24 

Vyhovuje 
-8222,86 -467,29 -9,81 -439,34 -2,13 

10 Zat. případ 10 
-19,30 -169,24 → -169,53 5,79 → 5,80 -196,74 1,78 

Vyhovuje 
-8222,86 -466,92 15,96 -439,33 3,97 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

11 Zat. případ 11 -50,42 -293,04 → -293,80 0,00 21,96 292,81 71,79 Vyhovuje 

12 Zat. případ 12 39,86 -126,97 → -127,57 0,00 9,26 134,79 28,85 Vyhovuje 

13 Zat. případ 13 -20,59 -285,03 → -285,34 0,00 21,21 287,87 68,68 Vyhovuje 

14 Zat. případ 14 -45,29 -321,51 → -322,19 0,00 24,04 322,34 78,36 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 0,06 0,00 0,00 - 0,02 -0,01 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 1,03 -61,25 → -61,27 -0,35 4,56 62,56 14,70 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 -32,18 -323,16 → -323,64 0,00 24,09 325,43 78,22 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 -29,26 144,45 → 144,76 0,00 → -0,31 14,96 181,49 51,25 Vyhovuje 

19 Zat. případ 19 -15,63 -210,33 → -210,56 -3,32 → -3,32 15,94 213,13 52,16 Vyhovuje 

20 Zat. případ 20 -14,45 -140,06 → -140,28 3,86 → 3,87 10,78 141,86 35,61 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

21 Zat. případ 21 -34,68 -208,63 → -209,15 0,00 891.10-6 0,161 0,144 Vyhovuje 

22 Zat. případ 22 10,60 -57,99 → -58,15 0,00 181.10-6 0,162 0,029 Vyhovuje 

23 Zat. případ 23 -20,25 -213,60 → -213,90 0,00 924.10-6 0,161 0,149 Vyhovuje 

24 Zat. případ 24 -31,12 -248,94 → -249,41 0,00 0,00110 0,161 0,177 Vyhovuje 

25 Zat. případ 25 1,68 0,00 → 0,02 0,00 → -0,02 1,23.10-6 0,375 0,000 Vyhovuje 

26 Zat. případ 26 1,89 -60,59 → -60,62 0,00 186.10-6 0,162 0,030 Vyhovuje 

27 Zat. případ 27 -31,16 -248,95 → -249,42 0,00 0,00110 0,161 0,177 Vyhovuje 

28 Zat. případ 28 -34,27 127,04 → 127,55 0,00 559.10-6 0,209 0,117 Vyhovuje 

29 Zat. případ 29 -8,05 -79,12 → -79,24 -0,03 246.10-6 0,161 0,040 Vyhovuje 

30 Zat. případ 30 4,41 -62,76 → -62,83 0,04 193.10-6 0,162 0,031 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  



156 

 

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  

 

6.6/ ZTUŽIDLO – ROZPĚTÍ 6,0 m 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 6,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

2
0
0
,0

4
0
0
,0

2
0
0
,0

700,0

400,0

400,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -3,50 0,00 0,00 21,03 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 26,40 0,00 0,00 18,33 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 -0,03 0,00 0,00 -25,39 0,00 0,00 1,000 

4 Zat. případ 4 -0,03 0,00 0,00 25,39 0,00 0,00 1,000 

5 Zat. případ 5 3,03 0,00 0,00 21,58 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 6 0,00 0,00 0,00 7,43 0,00 0,00 1,000 

7 Zat. případ 7 -0,03 40,31 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 8 -2,35 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 9 17,58 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 10 -2,30 0,00 0,00 1,000 

4 Zat. případ 11 2,01 0,00 0,00 1,000 

5 Zat. případ 12 0,00 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 13 -2,30 29,86 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 14 -0,07 0,00 0,00 

2 Zat. případ 15 0,01 0,00 0,00 

3 Zat. případ 16 -0,03 0,00 0,00 

4 Zat. případ 17 -0,02 0,00 0,00 

5 Zat. případ 18 0,00 0,00 0,00 

6 Zat. případ 19 -0,03 29,86 0,00 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

6,00 1,00 6,00 Y 

6,00 1,00 6,00 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 16 33,0 horní výztuž 

4 16 33,0 dolní výztuž 
 



157 

 

2x16-kr.33,0

4x16-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 250,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(16; 20; 10) = 20 mm 

cnom =  cmin + cdev = 20 + 10 = 30 mm 
 

3.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,00208    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,00548    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení svisle 

w,min = 0,00101  w = 0,00101  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 269,3 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 269,3 mm   

Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení vodorovně 

w,min = 0,00101  w = 0,00201  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 405,2 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-3,50 0,00 → 0,05 0,00 21,03 0,00 

Vyhovuje 
-6349,22 124,88 0,00 104,22 0,00 

2 Zat. případ 2 
26,40 0,00 → -0,40 0,00 18,33 0,00 

Vyhovuje 
562,08 -68,18 0,00 106,27 0,00 

3 Zat. případ 3 
-0,03 0,00 0,00 -25,39 0,00 

Vyhovuje 
-6349,22 124,25 0,00 -106,20 0,00 

4 Zat. případ 4 
-0,03 0,00 0,00 25,39 0,00 

Vyhovuje 
-6349,22 124,25 0,00 106,20 0,00 

5 Zat. případ 5 
3,03 0,00 → -0,05 0,00 21,58 0,00 

Vyhovuje 
562,08 -71,31 0,00 106,21 0,00 

6 Zat. případ 6 
0,00 0,00 0,00 7,43 0,00 

Vyhovuje 
-6349,22 124,25 0,00 106,20 0,00 

7 Zat. případ 7 
-0,03 40,31 0,00 0,00 0,00 

Vyhovuje 
-6349,22 124,25 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

8 Zat. případ 8 -2,35 0,00 → 0,04 0,00 0,01 -0,05 0,07 Vyhovuje 

9 Zat. případ 9 17,58 0,00 → -0,26 0,00 - 20,17 -11,77 Vyhovuje 

10 Zat. případ 10 -2,30 0,00 → 0,03 0,00 0,01 -0,05 0,07 Vyhovuje 

11 Zat. případ 11 2,01 0,00 → -0,03 0,00 - 2,31 -1,35 Vyhovuje 



158 

 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

12 Zat. případ 12 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 Vyhovuje 

13 Zat. případ 13 -2,30 29,86 → 29,88 0,00 → -0,02 5,42 110,31 14,82 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

14 Zat. případ 14 -0,07 0,00 → 0,00 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 0,01 0,00 0,00 28,4.10-9 1,454 0,000 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 -0,03 0,00 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 -0,02 0,00 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 0,00 0,00 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

19 Zat. případ 19 -0,03 29,86 0,00 335.10-6 0,336 0,113 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 

 

6.7/ ZTUŽIDLO – ROZPĚTÍ 6,35 m  
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 6,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z2
0
0

,0

4
5
0

,0

2
0
0

,0

700,0

400,0

400,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -15,15 0,00 0,00 49,24 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 15,15 0,00 0,00 22,16 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 0,00 0,00 0,00 -70,36 0,00 0,00 1,000 

4 Zat. případ 4 0,00 0,00 0,00 70,36 0,00 0,00 1,000 

5 Zat. případ 5 0,00 0,00 0,00 29,92 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 6 0,02 0,00 0,00 15,20 0,00 0,00 1,000 

7 Zat. případ 7 0,00 111,69 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 8 -10,10 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 9 10,10 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 10 0,00 0,00 0,00 1,000 

4 Zat. případ 11 0,00 0,00 0,00 1,000 

5 Zat. případ 12 0,00 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 13 0,01 0,00 0,00 1,000 

7 Zat. případ 14 0,00 82,73 0,00 1,000 
 



159 

 

Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 15 0,00 0,00 0,00 

2 Zat. případ 16 0,00 0,00 0,00 

3 Zat. případ 17 0,00 0,00 0,00 

4 Zat. případ 18 0,00 0,00 0,00 

5 Zat. případ 19 0,00 0,00 0,00 

6 Zat. případ 20 0,00 82,73 0,00 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

6,00 1,00 6,00 Y 

6,00 1,00 6,00 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 16 33,0 horní výztuž 

4 16 33,0 dolní výztuž 
 

2x16-kr.33,0

4x16-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 250,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(16; 20; 10) = 20 mm 

cnom =  cmin + cdev = 20 + 10 = 30 mm 
 

4.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,00188    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,00503    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení svisle 

w,min = 0,00101  w = 0,00101  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 306,8 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 306,8 mm   

Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení vodorovně 

w,min = 0,00101  w = 0,00201  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 405,2 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-15,15 0,00 → 0,23 0,00 49,24 0,00 

Vyhovuje 
-6882,55 146,47 0,00 119,35 0,00 

2 Zat. případ 2 
15,15 0,00 → -0,23 0,00 22,16 0,00 

Vyhovuje 
562,08 -78,91 0,00 121,58 0,00 

3 Zat. případ 3 
0,00 0,00 0,00 -70,36 0,00 

Vyhovuje 
-6882,55 143,34 0,00 -121,52 0,00 



160 

 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

4 Zat. případ 4 
0,00 0,00 0,00 70,36 0,00 

Vyhovuje 
-6882,55 143,34 0,00 121,52 0,00 

5 Zat. případ 5 
0,00 0,00 0,00 29,92 0,00 

Vyhovuje 
-6882,55 143,34 0,00 121,52 0,00 

6 Zat. případ 6 
0,02 0,00 0,00 15,20 0,00 

Vyhovuje 
562,08 -81,37 0,00 121,52 0,00 

7 Zat. případ 7 
0,00 111,69 0,00 0,00 0,00 

Vyhovuje 
0,00 143,34 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

8 Zat. případ 8 -10,10 0,00 → 0,15 0,00 0,05 -0,20 0,28 Vyhovuje 

9 Zat. případ 9 10,10 0,00 → -0,11 0,00 → -0,11 - 11,47 -6,36 Vyhovuje 

10 Zat. případ 10 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 Vyhovuje 

11 Zat. případ 11 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 Vyhovuje 

12 Zat. případ 12 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 Vyhovuje 

13 Zat. případ 13 0,01 0,00 0,00 - 0,01 -0,01 Vyhovuje 

14 Zat. případ 14 0,00 82,73 0,00 12,16 270,50 35,41 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

15 Zat. případ 15 0,00 0,00 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 0,00 0,00 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 0,00 0,00 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 0,00 0,00 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

19 Zat. případ 19 0,00 0,00 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

20 Zat. případ 20 0,00 82,73 0,00 812.10-6 0,336 0,273 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  

 

 

7/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – VÝROBNÍ HALA – STROP NAD 1.NP 

7.1/ SLOUPY – 400x400 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 4,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

4
0
0
,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 



161 

 

Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -1122,38 69,14 -0,14 -24,02 -0,05 -0,16 1,000 

2 Zat. případ 2 -32,16 0,58 -1,19 4,36 1,19 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 -148,25 -44,51 42,41 15,92 -29,86 0,53 1,000 

4 Zat. případ 4 -245,66 -37,08 24,71 -12,45 29,11 -0,03 1,000 

5 Zat. případ 5 -762,62 178,51 -0,02 -85,93 -0,05 -0,12 1,000 

6 Zat. případ 6 -583,98 -225,23 0,05 117,40 -0,02 -0,06 1,000 

7 Zat. případ 7 -466,19 61,04 -9,10 -33,33 -2,21 -2,14 1,000 

8 Zat. případ 8 -362,10 -87,87 3,62 42,64 -8,11 1,90 1,000 

9 Zat. případ 9 -597,93 -227,76 0,06 116,85 -0,03 -0,10 1,000 

10 Zat. případ 10 -565,06 209,86 -0,05 89,74 -0,02 -0,06 1,000 

11 Zat. případ 11 -307,47 11,84 -48,21 -12,42 17,35 0,02 1,000 

12 Zat. případ 12 -148,28 -43,93 42,44 15,74 -29,85 0,53 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 13 -809,54 48,69 -0,10 1,000 

2 Zat. případ 14 -32,63 0,39 -0,95 1,000 

3 Zat. případ 15 -126,90 -31,99 29,19 1,000 

4 Zat. případ 16 -209,27 -30,55 19,65 1,000 

5 Zat. případ 17 -498,50 120,55 -0,14 1,000 

6 Zat. případ 18 -475,48 -164,25 0,05 1,000 

7 Zat. případ 19 -432,52 50,28 -6,07 1,000 

8 Zat. případ 20 -326,82 -73,04 3,06 1,000 

9 Zat. případ 21 -475,48 -164,25 0,05 1,000 

10 Zat. případ 22 -448,24 149,54 -0,04 1,000 

11 Zat. případ 23 -242,19 10,69 -34,41 1,000 

12 Zat. případ 24 -126,92 -31,61 29,21 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 25 -718,46 31,14 -0,10 

2 Zat. případ 26 -32,94 0,72 -0,99 

3 Zat. případ 27 -118,92 -27,23 13,29 

4 Zat. případ 28 -418,80 82,46 -0,01 

5 Zat. případ 29 -432,42 -111,74 0,05 

6 Zat. případ 30 -414,05 33,66 -0,51 

7 Zat. případ 31 -356,12 -32,96 0,08 

8 Zat. případ 32 -432,43 -111,74 0,05 

9 Zat. případ 33 -415,94 104,14 -0,05 

10 Zat. případ 34 -209,76 7,60 -29,21 

11 Zat. případ 35 -192,87 -29,14 16,27 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

4,20 1,00 4,20 Y 

4,20 1,00 4,20 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 28 33,0 horní výztuž 

2 28 33,0 dolní výztuž 
 



162 

 

2x28-kr.33,0

2x28-kr.33,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 300,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(28; 20; 10) = 28 mm 

cnom =  cmin + cdev = 28 + 10 = 38 mm 
 

5.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,0154    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,0154    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení konstrukčních zásad třmínků 
 
Minimální průměr třmínků d = 7 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků scl,max = 300,0 mm  Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy TRd 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] 

1 Zat. případ 1 
-1122,38 69,14 → 120,10 -0,14 → -51,10 -24,02 -0,05 -0,16 

Vyhovuje 
-5251,87 270,64 -115,15 -210,18 -0,44 -1,34 

2 Zat. případ 2 
-32,16 0,58 → 0,73 -1,19 → -1,49 4,36 1,19 0,00 

Vyhovuje 
-5251,87 85,81 -176,07 80,88 22,08 0,00 

3 Zat. případ 3 
-148,25 -44,51 → -45,64 42,41 → 43,48 15,92 -29,86 0,53 

Vyhovuje 
-5251,87 -162,91 155,22 38,83 -72,82 1,14 

4 Zat. případ 4 
-245,66 -37,08 → -39,23 24,71 → 26,14 -12,45 29,11 -0,03 

Vyhovuje 
-5251,87 -192,61 128,36 -35,51 83,03 -0,09 

5 Zat. případ 5 
-762,62 178,51 → 215,48 -0,02 → -28,99 -85,93 -0,05 -0,12 

Vyhovuje 
-5251,87 282,68 -38,02 -198,04 -0,12 -0,27 

6 Zat. případ 6 
-583,98 -225,23 → -253,54 0,05 → 22,23 117,40 -0,02 -0,06 

Vyhovuje 
-5251,87 -262,12 22,98 174,36 -0,03 -0,09 

7 Zat. případ 7 
-466,19 61,04 → 65,88 -9,10 → -9,82 -33,33 -2,21 -2,14 

Vyhovuje 
-5251,87 244,83 -36,50 -162,40 -10,77 -7,74 

8 Zat. případ 8 
-362,10 -87,87 → -91,67 3,62 → 3,78 42,64 -8,11 1,90 

Vyhovuje 
-5251,87 -232,52 9,58 137,33 -26,12 5,08 

9 Zat. případ 9 
-597,93 -227,76 → -256,75 0,06 → 22,77 116,85 -0,03 -0,10 

Vyhovuje 
-5251,87 -263,89 23,40 176,21 -0,05 -0,15 

10 Zat. případ 10 
-565,06 209,86 → 237,25 -0,05 → -21,51 89,74 -0,02 -0,06 

Vyhovuje 
-5251,87 259,54 -23,53 171,85 -0,04 -0,11 

11 Zat. případ 11 
-307,47 11,84 → 12,61 -48,21 → -51,35 -12,42 17,35 0,02 

Vyhovuje 
-5251,87 54,19 -220,63 -58,75 82,07 0,06 

12 Zat. případ 12 
-148,28 -43,93 → -45,05 42,44 → 43,52 15,74 -29,85 0,53 

Vyhovuje 
-5251,87 -161,81 156,32 38,52 -73,04 1,15 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 



163 

 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

13 Zat. případ 13 -809,54 48,69 → 85,45 -0,10 → -36,86 16,20 30,56 76,18 Vyhovuje 

14 Zat. případ 14 -32,63 0,39 → 0,52 -0,95 → -1,27 0,33 -0,44 1,71 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 -126,90 -31,99 → -32,97 29,19 → 30,09 10,39 75,24 41,45 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 -209,27 -30,55 → -32,40 19,65 → 20,84 7,64 33,81 33,37 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 -498,50 120,55 → 125,78 -0,14 → -0,15 18,75 138,19 74,46 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 -475,48 -164,25 → -169,24 0,05 → 0,05 25,62 249,84 93,63 Vyhovuje 

19 Zat. případ 19 -432,52 50,28 → 53,49 -6,07 → -9,28 8,55 18,03 39,94 Vyhovuje 

20 Zat. případ 20 -326,82 -73,04 → -76,47 3,06 → 3,20 11,85 79,20 48,15 Vyhovuje 

21 Zat. případ 21 -475,48 -164,25 → -169,24 0,05 → 0,05 25,62 249,84 93,63 Vyhovuje 

22 Zat. případ 22 -448,24 149,54 → 154,25 -0,04 → -0,04 23,33 222,56 85,91 Vyhovuje 

23 Zat. případ 23 -242,19 10,69 → 11,44 -34,41 → -36,84 6,76 24,93 30,15 Vyhovuje 

24 Zat. případ 24 -126,92 -31,61 → -32,59 29,21 → 30,11 10,32 74,50 41,21 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

25 Zat. případ 25 -718,46 31,14 → 63,76 -0,10 → -32,72 50,6.10-6 0,139 0,007 Vyhovuje 

26 Zat. případ 26 -32,94 0,72 → 0,92 -0,99 → -1,27 - - 0,000 Vyhovuje 

27 Zat. případ 27 -118,92 -27,23 → -28,48 13,29 127.10-6 0,206 0,026 Vyhovuje 

28 Zat. případ 28 -418,80 82,46 → 86,86 -0,01 221.10-6 0,209 0,046 Vyhovuje 

29 Zat. případ 29 -432,42 -111,74 → -116,28 0,05 452.10-6 0,223 0,101 Vyhovuje 

30 Zat. případ 30 -414,05 33,66 → 36,73 -0,51 → -3,58 4,99.10-6 0,205 0,001 Vyhovuje 

31 Zat. případ 31 -356,12 -32,96 → -35,60 0,08 → 2,72 11,8.10-6 0,215 0,003 Vyhovuje 

32 Zat. případ 32 -432,43 -111,74 → -116,28 0,05 452.10-6 0,223 0,101 Vyhovuje 

33 Zat. případ 33 -415,94 104,14 → 108,51 -0,05 389.10-6 0,221 0,086 Vyhovuje 

34 Zat. případ 34 -209,76 7,60 -29,21 → -31,41 56,6.10-6 0,180 0,010 Vyhovuje 

35 Zat. případ 35 -192,87 -29,14 → -30,91 16,27 → 17,26 92,4.10-6 0,169 0,016 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 

 

7.2/ SLOUPY -  400x700 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 4,20m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

7
0
0

,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -1581,22 183,45 0,00 -94,17 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 -514,74 191,72 0,00 119,48 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 -890,75 -175,04 0,79 75,60 -0,31 -0,36 1,000 

4 Zat. případ 4 -1162,68 494,50 0,00 -233,40 0,00 0,00 1,000 

5 Zat. případ 5 -1013,28 -422,27 0,00 195,87 0,00 0,00 1,000 



164 

 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

6 Zat. případ 6 -1040,81 232,44 -0,36 -97,93 0,17 0,36 1,000 

7 Zat. případ 7 -1134,66 -487,64 0,01 -232,41 0,00 -0,04 1,000 

8 Zat. případ 8 -934,44 512,16 -0,33 -218,39 0,14 0,30 1,000 

9 Zat. případ 9 -804,60 -136,49 -0,75 56,46 0,57 -0,54 1,000 

10 Zat. případ 10 -705,39 78,70 1,63 40,78 0,57 -0,54 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 11 -1164,05 142,92 0,00 1,000 

2 Zat. případ 12 -520,58 151,27 0,00 1,000 

3 Zat. případ 13 -759,89 -147,30 0,54 1,000 

4 Zat. případ 14 -963,36 363,37 0,00 1,000 

5 Zat. případ 15 -839,97 -310,34 0,00 1,000 

6 Zat. případ 16 -757,84 170,34 -0,26 1,000 

7 Zat. případ 17 -938,82 -360,24 0,01 1,000 

8 Zat. případ 18 -773,29 377,59 -0,28 1,000 

9 Zat. případ 19 -700,85 -119,82 -0,50 1,000 

10 Zat. případ 20 -695,28 82,50 1,09 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 21 -1016,00 160,42 0,00 

2 Zat. případ 22 -530,06 92,25 0,00 

3 Zat. případ 23 -908,47 274,70 0,00 

4 Zat. případ 24 -749,24 -143,89 0,07 

5 Zat. případ 25 -662,82 -253,92 0,00 

6 Zat. případ 26 -719,44 281,97 -0,28 

7 Zat. případ 27 -734,21 167,04 -0,28 

8 Zat. případ 28 -709,49 -129,78 0,23 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

4,20 1,00 4,20 Y 

4,20 1,00 4,20 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 25 33,0 horní výztuž 

2 25 33,0 dolní výztuž 
 

2x25-kr.33,0

2x25-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 300,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 



165 

 

6.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,00701    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,00701    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení konstrukčních zásad třmínků 
 
Minimální průměr třmínků d = 6,25 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků scl,max = 300,0 mm  Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy TRd 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] 

1 Zat. případ 1 
-1581,22 183,45 → 195,19 0,00 → -70,84 -94,17 0,00 0,00 

Vyhovuje 
-8252,06 540,99 -196,33 -329,75 0,00 0,00 

2 Zat. případ 2 
-514,74 191,72 → 197,12 0,00 119,48 0,00 0,00 

Vyhovuje 
-8252,06 435,43 0,00 192,50 0,00 0,00 

3 Zat. případ 3 
-890,75 -175,04 → -181,65 0,79 → 40,70 75,60 -0,31 -0,36 

Vyhovuje 
-8252,06 -497,57 111,46 245,46 -1,01 -1,15 

4 Zat. případ 4 
-1162,68 494,50 → 503,13 0,00 → -52,09 -233,40 0,00 0,00 

Vyhovuje 
-8252,06 586,15 -60,68 -283,37 0,00 0,00 

5 Zat. případ 5 
-1013,28 -422,27 → -432,91 0,00 → -37,87 195,87 0,00 0,00 

Vyhovuje 
-8252,06 -556,30 -48,67 262,42 0,00 0,00 

6 Zat. případ 6 
-1040,81 232,44 → 240,17 -0,36 → -46,99 -97,93 0,17 0,36 

Vyhovuje 
-8252,06 535,92 -104,85 -266,39 0,46 0,97 

7 Zat. případ 7 
-1134,66 -487,64 → -499,55 0,01 → 42,42 -232,41 0,00 -0,04 

Vyhovuje 
-8252,06 -584,40 49,62 -279,44 0,00 -0,05 

8 Zat. případ 8 
-934,44 512,16 → 521,97 -0,33 → -35,26 -218,39 0,14 0,30 

Vyhovuje 
-8252,06 541,14 -36,55 -251,40 0,16 0,34 

9 Zat. případ 9 
-804,60 -136,49 → -142,46 -0,75 → -36,80 56,46 0,57 -0,54 

Vyhovuje 
-8252,06 -470,80 -121,59 233,67 2,36 -2,16 

10 Zat. případ 10 
-705,39 78,70 → 86,11 1,63 → 1,78 40,78 0,57 -0,54 

Vyhovuje 
-8252,06 486,91 10,08 219,89 3,07 -2,79 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

11 Zat. případ 11 -1164,05 142,92 → 151,56 0,00 → 52,15 11,33 13,54 57,58 Vyhovuje 

12 Zat. případ 12 -520,58 151,27 → 155,14 0,00 → -3,87 8,62 50,61 42,10 Vyhovuje 

13 Zat. případ 13 -759,89 -147,30 → -152,94 0,54 → 34,58 10,17 28,80 50,55 Vyhovuje 

14 Zat. případ 14 -963,36 363,37 → 370,52 0,00 → -43,16 26,60 224,54 122,56 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 -839,97 -310,34 → -316,58 0,00 → -37,63 22,67 186,54 104,76 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 -757,84 170,34 → 175,97 -0,26 → -34,21 11,68 43,46 57,42 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 -938,82 -360,24 → -367,21 0,01 → 42,07 26,41 227,63 121,41 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 -773,29 377,59 → 383,33 -0,28 → -34,92 28,06 310,01 124,57 Vyhovuje 

19 Zat. případ 19 -700,85 -119,82 → -125,02 -0,50 → -5,70 6,54 8,59 33,96 Vyhovuje 

20 Zat. případ 20 -695,28 82,50 → 87,66 1,09 → 6,25 5,17 0,06 27,31 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

21 Zat. případ 21 -1016,00 160,42 → 167,96 0,00 → 45,52 66,5.10-6 0,152 0,010 Vyhovuje 

22 Zat. případ 22 -530,06 92,25 → 96,19 0,00 → 3,94 20,8.10-6 0,214 0,004 Vyhovuje 

23 Zat. případ 23 -908,47 274,70 → 284,24 0,00 → -33,95 360.10-6 0,391 0,141 Vyhovuje 

24 Zat. případ 24 -749,24 -143,89 → -149,45 0,07 → 33,64 82,3.10-6 0,185 0,015 Vyhovuje 

25 Zat. případ 25 -662,82 -253,92 → -258,84 0,00 → -4,92 421.10-6 0,317 0,134 Vyhovuje 

26 Zat. případ 26 -719,44 281,97 → 287,31 -0,28 → -5,62 484.10-6 0,318 0,154 Vyhovuje 

27 Zat. případ 27 -734,21 167,04 → 174,75 -0,28 → -27,73 126.10-6 0,243 0,031 Vyhovuje 

28 Zat. případ 28 -709,49 -129,78 → -135,05 0,23 → -5,04 34,8.10-6 0,245 0,009 Vyhovuje 



166 

 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  

 

7.3/ PRŮVLAKY – ROZPĚTÍ 6,85 m 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 6,85m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z2
0
0

,0

5
0
0

,0

2
0
0

,0

700,0

400,0

400,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -103,23 0,00 0,00 -120,66 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 95,05 0,00 0,00 -90,05 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 6,06 0,00 0,00 164,08 0,00 0,00 1,000 

4 Zat. případ 4 -10,67 0,00 0,00 -92,54 0,00 0,00 1,000 

5 Zat. případ 5 -5,13 0,00 0,00 137,39 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 6 -2,83 -233,53 0,00 -207,07 0,00 0,00 1,000 

7 Zat. případ 7 6,06 226,12 -0,01 3,73 0,00 0,00 1,000 

8 Zat. případ 8 -23,44 121,88 -0,25 -43,94 -0,06 0,00 1,000 

9 Zat. případ 9 -23,44 -154,79 0,20 -131,77 0,15 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 10 -70,54 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 11 64,26 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 12 1,91 0,00 0,00 1,000 

4 Zat. případ 13 -9,14 0,00 0,00 1,000 

5 Zat. případ 14 -3,15 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 15 -2,27 -190,24 0,00 1,000 

7 Zat. případ 16 1,91 180,11 -0,01 1,000 

8 Zat. případ 17 -20,42 121,90 -0,17 1,000 

9 Zat. případ 18 -20,42 -154,78 0,14 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 19 -20,52 0,00 0,00 

2 Zat. případ 20 5,88 0,00 0,00 

3 Zat. případ 21 -4,64 -151,40 0,00 

4 Zat. případ 22 -19,85 0,00 0,00 

5 Zat. případ 23 -0,77 0,00 0,00 

6 Zat. případ 24 -14,89 -154,87 0,00 

7 Zat. případ 25 -19,85 146,55 0,00 



167 

 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

8 Zat. případ 26 -14,87 -154,79 0,00 

9 Zat. případ 27 -15,10 121,88 0,00 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

6,85 1,00 6,85 Y 

6,85 1,00 6,85 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

4 25 33,0 horní výztuž 

4 25 33,0 dolní výztuž 
 

4x25-kr.33,0

4x25-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 115,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

1.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,00803    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0151    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení svisle 

w,min = 0,00101  w = 0,00219  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 340,9 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 340,9 mm   

Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení vodorovně 

w,min = 0,00101  w = 0,00437  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 414,7 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-103,23 0,00 → 1,77 0,00 -120,66 0,00 

Vyhovuje 
-8504,13 394,97 0,00 -278,96 0,00 

2 Zat. případ 2 
95,05 0,00 → 1,63 0,00 -90,05 0,00 

Vyhovuje 
1829,70 349,88 0,00 -160,59 0,00 

3 Zat. případ 3 
6,06 0,00 → 0,10 0,00 164,08 0,00 

Vyhovuje 
1829,70 370,18 0,00 280,05 0,00 

4 Zat. případ 4 
-10,67 0,00 → 0,18 0,00 -92,54 0,00 

Vyhovuje 
-8504,13 373,98 0,00 -279,88 0,00 

5 Zat. případ 5 
-5,13 0,00 → 0,09 0,00 137,39 0,00 

Vyhovuje 
-8504,13 372,72 0,00 279,93 0,00 



168 

 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

6 Zat. případ 6 
-2,83 -233,53 → -233,58 0,00 -207,07 0,00 

Vyhovuje 
-8504,13 -383,43 0,00 -285,93 0,00 

7 Zat. případ 7 
6,06 226,12 → 226,22 -0,01 3,73 0,00 

Vyhovuje 
1829,70 370,17 -0,02 286,06 0,00 

8 Zat. případ 8 
-23,44 121,88 → 122,28 -0,25 -43,94 -0,06 

Vyhovuje 
-8504,13 376,78 -0,77 -285,66 -0,39 

9 Zat. případ 9 
-23,44 -154,79 → -155,19 0,20 -131,77 0,15 

Vyhovuje 
-8504,13 -386,74 0,50 -285,66 0,33 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

10 Zat. případ 10 -70,54 0,00 → -1,21 0,00 0,30 -1,13 1,64 Vyhovuje 

11 Zat. případ 11 64,26 0,00 → 0,78 0,00 → 0,78 - 21,97 -11,68 Vyhovuje 

12 Zat. případ 12 1,91 0,00 → 0,02 0,00 → -0,02 - 0,65 -0,35 Vyhovuje 

13 Zat. případ 13 -9,14 0,00 → -0,16 0,00 0,04 -0,15 0,21 Vyhovuje 

14 Zat. případ 14 -3,15 0,00 → -0,05 0,00 0,01 -0,05 0,07 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 -2,27 -190,24 → -190,28 0,00 11,19 230,40 34,50 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 1,91 180,11 → 180,13 -0,01 → -0,03 14,03 222,65 49,84 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 -20,42 121,90 → 122,15 -0,17 → -0,42 9,60 145,34 34,80 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 -20,42 -154,78 → -155,13 0,14 9,21 184,09 28,95 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

19 Zat. případ 19 -20,52 0,00 → -0,35 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

20 Zat. případ 20 5,88 0,00 0,00 → -0,10 5,49.10-6 0,590 0,003 Vyhovuje 

21 Zat. případ 21 -4,64 -151,40 → -151,48 0,00 712.10-6 0,192 0,137 Vyhovuje 

22 Zat. případ 22 -19,85 0,00 → -0,34 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

23 Zat. případ 23 -0,77 0,00 → -0,01 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

24 Zat. případ 24 -14,89 -154,87 → -155,12 0,00 724.10-6 0,192 0,139 Vyhovuje 

25 Zat. případ 25 -19,85 146,55 → 146,79 0,00 → -0,24 550.10-6 0,267 0,147 Vyhovuje 

26 Zat. případ 26 -14,87 -154,79 → -155,04 0,00 723.10-6 0,192 0,139 Vyhovuje 

27 Zat. případ 27 -15,10 121,88 0,00 → -0,26 438.10-6 0,268 0,117 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 

 



169 

 

7.4/ PRŮVLAKY – ROZPĚTÍ 12,0 m 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 12,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y
Z2
0
0

,0

6
0
0

,0

2
0
0

,0

400,0

400,0

700,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -113,46 -94,82 0,00 237,43 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 108,53 -201,39 0,00 135,17 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 43,24 -975,74 0,00 -508,20 0,00 0,00 1,000 

4 Zat. případ 4 -17,24 -129,43 -0,44 228,52 0,03 0,00 1,000 

5 Zat. případ 5 -2,22 -164,41 -0,53 126,09 0,06 0,00 1,000 

6 Zat. případ 6 43,24 -975,74 0,00 508,20 0,00 0,00 1,000 

7 Zat. případ 7 43,24 548,85 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 

8 Zat. případ 8 1,11 -128,51 -0,80 99,48 0,13 0,00 1,000 

9 Zat. případ 9 -5,61 -99,41 0,10 99,99 -0,02 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 10 -77,32 -77,71 0,00 1,000 

2 Zat. případ 11 79,61 -466,43 0,00 1,000 

3 Zat. případ 12 -5,59 -99,55 0,07 1,000 

4 Zat. případ 13 33,46 -741,97 0,00 1,000 

5 Zat. případ 14 -14,69 -107,00 -0,30 1,000 

6 Zat. případ 15 -1,99 -143,15 -0,35 1,000 

7 Zat. případ 16 33,46 -741,97 0,00 1,000 

8 Zat. případ 17 33,46 417,36 0,00 1,000 

9 Zat. případ 18 1,17 -128,65 -0,54 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 19 -23,95 -586,45 0,00 

2 Zat. případ 20 53,73 -422,93 0,00 

3 Zat. případ 21 34,51 -586,45 0,00 

4 Zat. případ 22 -14,18 -99,17 0,00 

5 Zat. případ 23 34,51 329,88 0,00 

6 Zat. případ 24 -6,48 -65,12 0,00 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

12,00 1,00 12,00 Y 

12,00 1,00 12,00 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

5 25 33,0 horní výztuž 

5 25 87,5 horní výztuž 

5 25 33,0 dolní výztuž 
 



170 

 

5x25-kr.33,0

5x25-kr.87,5

5x25-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 140,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Spony, vnitřní třmínky svislé 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 140,0 mm; Střihy: 2 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

6.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0176    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0245    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení svisle 

w,min = 0,00101  w = 0,00359  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 415,9 mm   

Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení vodorovně 

w,min = 0,00101  w = 0,00359  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 349,4 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 349,4 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-113,46 -94,82 → -82,46 0,00 237,43 0,00 

Vyhovuje 
-10945,24 -1054,54 0,00 518,98 0,00 

2 Zat. případ 2 
108,53 -201,39 → -204,65 0,00 135,17 0,00 

Vyhovuje 
3430,68 -1013,39 0,00 299,52 0,00 

3 Zat. případ 3 
43,24 -975,74 → -977,04 0,00 -508,20 0,00 

Vyhovuje 
3430,68 -1026,03 0,00 -522,83 0,00 

4 Zat. případ 4 
-17,24 -129,43 → -127,55 -0,44 → -0,44 228,52 0,03 

Vyhovuje 
-10945,24 -1036,07 -3,56 562,08 0,07 

5 Zat. případ 5 
-2,22 -164,41 → -164,17 -0,53 126,09 0,06 

Vyhovuje 
-10945,24 -1033,49 -3,32 562,16 0,27 

6 Zat. případ 6 
43,24 -975,74 → -977,04 0,00 508,20 0,00 

Vyhovuje 
3430,68 -1026,03 0,00 522,83 0,00 

7 Zat. případ 7 
43,24 548,85 → 550,15 0,00 0,00 0,00 

Vyhovuje 
3430,68 578,68 0,00 0,00 0,00 

8 Zat. případ 8 
1,11 -128,51 → -128,54 -0,80 99,48 0,13 

Vyhovuje 
3430,68 -1031,66 -6,40 562,18 0,73 

9 Zat. případ 9 
-5,61 -99,41 → -98,80 0,10 99,99 -0,02 

Vyhovuje 
-10945,24 -1034,99 1,04 562,14 -0,11 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 



171 

 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

10 Zat. případ 10 -77,32 -77,71 → -90,10 0,00 → -1,64 4,30 35,58 19,55 Vyhovuje 

11 Zat. případ 11 79,61 -466,43 → -468,12 0,00 → 1,69 20,24 228,51 87,33 Vyhovuje 

12 Zat. případ 12 -5,59 -99,55 → -100,45 0,07 → 0,19 4,41 46,68 19,27 Vyhovuje 

13 Zat. případ 13 33,46 -741,97 → -742,68 0,00 → -0,71 32,21 352,12 140,01 Vyhovuje 

14 Zat. případ 14 -14,69 -107,00 → -109,35 -0,30 → -0,61 4,88 50,20 21,44 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 -1,99 -143,15 → -143,47 -0,35 → -0,39 6,29 67,33 27,43 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 33,46 -741,97 → -742,68 0,00 → -0,71 32,21 352,12 140,01 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 33,46 417,36 → 418,07 0,00 → -0,71 20,06 345,49 76,83 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 1,17 -128,65 → -128,67 -0,54 → -0,56 5,66 60,81 24,64 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

19 Zat. případ 19 -23,95 -586,45 → -590,50 0,00 0,00115 0,140 0,162 Vyhovuje 

20 Zat. případ 20 53,73 -422,93 → -424,54 0,00 828.10-6 0,141 0,117 Vyhovuje 

21 Zat. případ 21 34,51 -586,45 → -587,49 0,00 0,00117 0,141 0,165 Vyhovuje 

22 Zat. případ 22 -14,18 -99,17 → -101,57 0,00 128.10-6 0,140 0,018 Vyhovuje 

23 Zat. případ 23 34,51 329,88 → 330,61 0,00 → -0,73 0,00120 0,173 0,208 Vyhovuje 

24 Zat. případ 24 -6,48 -65,12 → -66,21 0,00 84,3.10-6 0,140 0,012 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  

 

7.5/ PRŮVLAKY – ROZPĚTÍ 6,0 m  
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 6,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

2
0
0

,0

4
0
0

,0

2
0
0

,0

700,0

400,0

400,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -70,71 -134,46 -0,01 159,09 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 58,64 -160,15 0,00 99,11 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 -30,17 -385,94 0,00 -366,65 0,00 0,00 1,000 

4 Zat. případ 4 -58,91 -436,57 0,00 384,83 0,00 0,00 1,000 

5 Zat. případ 5 -1,88 0,00 0,00 45,52 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 6 0,35 -70,15 -0,52 52,15 0,08 0,00 1,000 

7 Zat. případ 7 -45,23 -437,93 0,00 379,52 0,00 0,00 1,000 

8 Zat. případ 8 -46,93 207,22 0,00 0,25 0,00 0,00 1,000 

9 Zat. případ 9 -19,76 -237,45 -4,99 -255,90 -1,24 0,00 1,000 

10 Zat. případ 10 -19,30 -169,24 5,79 -196,74 1,78 0,00 1,000 
 



172 

 

Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 11 -50,42 -293,04 0,00 1,000 

2 Zat. případ 12 39,86 -126,97 0,00 1,000 

3 Zat. případ 13 -20,59 -285,03 0,00 1,000 

4 Zat. případ 14 -45,29 -321,51 0,00 1,000 

5 Zat. případ 15 0,06 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 16 1,03 -61,25 -0,35 1,000 

7 Zat. případ 17 -32,18 -323,16 0,00 1,000 

8 Zat. případ 18 -29,26 144,45 0,00 1,000 

9 Zat. případ 19 -15,63 -210,33 -3,32 1,000 

10 Zat. případ 20 -14,45 -140,06 3,86 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 21 -34,68 -208,63 0,00 

2 Zat. případ 22 10,60 -57,99 0,00 

3 Zat. případ 23 -20,25 -213,60 0,00 

4 Zat. případ 24 -31,12 -248,94 0,00 

5 Zat. případ 25 1,68 0,00 0,00 

6 Zat. případ 26 1,89 -60,59 0,00 

7 Zat. případ 27 -31,16 -248,95 0,00 

8 Zat. případ 28 -34,27 127,04 0,00 

9 Zat. případ 29 -8,05 -79,12 -0,03 

10 Zat. případ 30 4,41 -62,76 0,04 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

6,00 1,00 6,00 Y 

6,00 1,00 6,00 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

5 25 33,0 horní výztuž 

2 25 87,5 horní výztuž 

5 25 33,0 dolní výztuž 
 

5x25-kr.33,0

2x25-kr.87,5

5x25-kr.33,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 110,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Spony, vnitřní třmínky svislé 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 110,0 mm; Střihy: 2 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 



173 

 

3.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0195    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0268    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení svisle 

w,min = 0,00101  w = 0,00457  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 265,9 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 265,9 mm   

Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení vodorovně 

w,min = 0,00101  w = 0,00457  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 433,8 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-70,71 -134,46 → -135,52 -0,01 159,09 0,00 

Vyhovuje 
-8222,86 -473,75 -0,04 438,86 0,00 

2 Zat. případ 2 
58,64 -160,15 → -161,03 0,00 99,11 0,00 

Vyhovuje 
2744,55 -458,58 0,00 243,11 0,00 

3 Zat. případ 3 
-30,17 -385,94 → -386,39 0,00 -366,65 0,00 

Vyhovuje 
-8222,86 -469,01 0,00 -424,13 0,00 

4 Zat. případ 4 
-58,91 -436,57 → -437,45 0,00 384,83 0,00 

Vyhovuje 
-8222,86 -472,37 0,00 423,73 0,00 

5 Zat. případ 5 
-1,88 0,00 → -0,03 0,00 45,52 0,00 

Vyhovuje 
-8222,86 -465,69 0,00 424,51 0,00 

6 Zat. případ 6 
0,35 -70,15 → -70,16 -0,52 52,15 0,08 

Vyhovuje 
2744,55 -465,26 -3,45 439,53 0,67 

7 Zat. případ 7 
-45,23 -437,93 → -438,61 0,00 379,52 0,00 

Vyhovuje 
-8222,86 -470,77 0,00 423,92 0,00 

8 Zat. případ 8 
-46,93 207,22 → 207,92 0,00 0,25 0,00 

Vyhovuje 
-8222,86 364,93 0,00 439,08 0,00 

9 Zat. případ 9 
-19,76 -237,45 → -237,75 -4,99 → -5,00 -255,90 -1,24 

Vyhovuje 
-8222,86 -467,29 -9,81 -439,34 -2,13 

10 Zat. případ 10 
-19,30 -169,24 → -169,53 5,79 → 5,80 -196,74 1,78 

Vyhovuje 
-8222,86 -466,92 15,96 -439,33 3,97 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

11 Zat. případ 11 -50,42 -293,04 → -293,80 0,00 21,96 292,81 71,79 Vyhovuje 

12 Zat. případ 12 39,86 -126,97 → -127,57 0,00 9,26 134,79 28,85 Vyhovuje 

13 Zat. případ 13 -20,59 -285,03 → -285,34 0,00 21,21 287,87 68,68 Vyhovuje 

14 Zat. případ 14 -45,29 -321,51 → -322,19 0,00 24,04 322,34 78,36 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 0,06 0,00 0,00 - 0,02 -0,01 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 1,03 -61,25 → -61,27 -0,35 4,56 62,56 14,70 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 -32,18 -323,16 → -323,64 0,00 24,09 325,43 78,22 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 -29,26 144,45 → 144,76 0,00 → -0,31 14,96 181,49 51,25 Vyhovuje 

19 Zat. případ 19 -15,63 -210,33 → -210,56 -3,32 → -3,32 15,94 213,13 52,16 Vyhovuje 

20 Zat. případ 20 -14,45 -140,06 → -140,28 3,86 → 3,87 10,78 141,86 35,61 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

21 Zat. případ 21 -34,68 -208,63 → -209,15 0,00 891.10-6 0,161 0,144 Vyhovuje 

22 Zat. případ 22 10,60 -57,99 → -58,15 0,00 181.10-6 0,162 0,029 Vyhovuje 

23 Zat. případ 23 -20,25 -213,60 → -213,90 0,00 924.10-6 0,161 0,149 Vyhovuje 



174 

 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

24 Zat. případ 24 -31,12 -248,94 → -249,41 0,00 0,00110 0,161 0,177 Vyhovuje 

25 Zat. případ 25 1,68 0,00 → 0,02 0,00 → -0,02 1,23.10-6 0,375 0,000 Vyhovuje 

26 Zat. případ 26 1,89 -60,59 → -60,62 0,00 186.10-6 0,162 0,030 Vyhovuje 

27 Zat. případ 27 -31,16 -248,95 → -249,42 0,00 0,00110 0,161 0,177 Vyhovuje 

28 Zat. případ 28 -34,27 127,04 → 127,55 0,00 559.10-6 0,209 0,117 Vyhovuje 

29 Zat. případ 29 -8,05 -79,12 → -79,24 -0,03 246.10-6 0,161 0,040 Vyhovuje 

30 Zat. případ 30 4,41 -62,76 → -62,83 0,04 193.10-6 0,162 0,031 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 

 

7.6/ ZTUŽIDLO – ROZPĚTÍ 6,0 m 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 6,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

2
0
0

,0

4
0
0

,0

2
0
0

,0

700,0

400,0

400,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -1,61 0,00 0,00 6,47 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 37,55 0,00 0,00 7,15 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 0,00 0,00 0,00 -26,29 0,00 0,00 1,000 

4 Zat. případ 4 0,00 0,00 0,00 26,29 0,00 0,00 1,000 

5 Zat. případ 5 0,00 0,00 0,00 13,51 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 6 -0,02 26,70 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 7 -1,07 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 8 25,12 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 9 0,00 0,00 0,00 1,000 

4 Zat. případ 10 0,00 0,00 0,00 1,000 

5 Zat. případ 11 0,00 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 12 -0,02 19,78 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 13 0,47 0,00 0,00 

2 Zat. případ 14 0,00 0,00 0,00 

3 Zat. případ 15 0,00 0,00 0,00 

4 Zat. případ 16 0,00 0,00 0,00 

5 Zat. případ 17 -0,01 19,78 0,00 
 



175 

 

Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

6,00 1,00 6,00 Y 

6,00 1,00 6,00 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 16 33,0 horní výztuž 

4 16 33,0 dolní výztuž 
 

2x16-kr.33,0

4x16-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 250,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(16; 20; 10) = 20 mm 

cnom =  cmin + cdev = 20 + 10 = 30 mm 
 

4.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,00208    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,00548    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení svisle 

w,min = 0,00101  w = 0,00101  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 269,3 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 269,3 mm   

Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení vodorovně 

w,min = 0,00101  w = 0,00201  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 405,2 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-1,61 0,00 → 0,02 0,00 6,47 0,00 

Vyhovuje 
-6349,22 124,54 0,00 104,24 0,00 

2 Zat. případ 2 
37,55 0,00 → -0,56 0,00 7,15 0,00 

Vyhovuje 
562,08 -66,68 0,00 69,68 0,00 

3 Zat. případ 3 
0,00 0,00 0,00 -26,29 0,00 

Vyhovuje 
-6349,22 124,25 0,00 -106,20 0,00 

4 Zat. případ 4 
0,00 0,00 0,00 26,29 0,00 

Vyhovuje 
-6349,22 124,25 0,00 106,20 0,00 

5 Zat. případ 5 
0,00 0,00 0,00 13,51 0,00 

Vyhovuje 
-6349,22 124,25 0,00 106,20 0,00 

6 Zat. případ 6 
-0,02 26,70 0,00 0,00 0,00 

Vyhovuje 
-6349,22 124,25 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  



176 

 

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

7 Zat. případ 7 -1,07 0,00 → 0,02 0,00 0,01 -0,02 0,03 Vyhovuje 

8 Zat. případ 8 25,12 0,00 → -0,38 0,00 - 28,82 -16,82 Vyhovuje 

9 Zat. případ 9 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 Vyhovuje 

10 Zat. případ 10 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 Vyhovuje 

11 Zat. případ 11 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 Vyhovuje 

12 Zat. případ 12 -0,02 19,78 0,00 3,58 74,04 9,67 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

13 Zat. případ 13 0,47 0,00 → 0,00 0,00 → 0,00 1,34.10-6 1,454 0,002 Vyhovuje 

14 Zat. případ 14 0,00 0,00 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 0,00 0,00 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 0,00 0,00 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 -0,01 19,78 0,00 222.10-6 0,336 0,075 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 

 

7.7/ ZTUŽIDLO – ROZPĚTÍ 6,35 m  
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 6,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z2
0
0

,0

4
5
0

,0

2
0
0

,0

700,0

400,0

400,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -23,05 0,00 0,00 51,34 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 14,22 0,00 0,00 47,35 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 0,00 0,00 0,00 -63,93 0,00 0,00 1,000 

4 Zat. případ 4 0,00 0,00 0,00 63,93 0,00 0,00 1,000 

5 Zat. případ 5 0,00 0,00 0,00 51,34 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 6 0,00 0,00 0,00 51,34 0,00 0,00 1,000 

7 Zat. případ 7 0,00 101,48 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 8 -15,37 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 9 9,48 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 10 0,00 0,00 0,00 1,000 

4 Zat. případ 11 0,00 0,00 0,00 1,000 

5 Zat. případ 12 0,00 0,00 0,00 1,000 



177 

 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

6 Zat. případ 13 0,00 75,17 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 14 0,00 0,00 0,00 

2 Zat. případ 15 0,00 0,00 0,00 

3 Zat. případ 16 0,00 0,00 0,00 

4 Zat. případ 17 0,00 0,00 0,00 

5 Zat. případ 18 0,00 0,00 0,00 

6 Zat. případ 19 0,00 75,17 0,00 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

6,00 1,00 6,00 Y 

6,00 1,00 6,00 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 16 33,0 horní výztuž 

4 16 33,0 dolní výztuž 
 

2x16-kr.33,0

4x16-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 250,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(16; 20; 10) = 20 mm 

cnom =  cmin + cdev = 20 + 10 = 30 mm 
 

5.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,00188    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,00503    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení svisle 

w,min = 0,00101  w = 0,00101  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 306,8 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 306,8 mm   

Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení vodorovně 

w,min = 0,00101  w = 0,00201  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 405,2 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-23,05 0,00 → 0,35 0,00 51,34 0,00 

Vyhovuje 
-6882,55 148,10 0,00 119,24 0,00 



178 

 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

2 Zat. případ 2 
14,22 0,00 → -0,21 0,00 47,35 0,00 

Vyhovuje 
562,08 -79,06 0,00 121,58 0,00 

3 Zat. případ 3 
0,00 0,00 0,00 -63,93 0,00 

Vyhovuje 
-6882,55 143,34 0,00 -121,52 0,00 

4 Zat. případ 4 
0,00 0,00 0,00 63,93 0,00 

Vyhovuje 
-6882,55 143,34 0,00 121,52 0,00 

5 Zat. případ 5 
0,00 0,00 0,00 51,34 0,00 

Vyhovuje 
-6882,55 143,34 0,00 121,52 0,00 

6 Zat. případ 6 
0,00 0,00 0,00 51,34 0,00 

Vyhovuje 
-6882,55 143,34 0,00 121,52 0,00 

7 Zat. případ 7 
0,00 101,48 0,00 0,00 0,00 

Vyhovuje 
0,00 143,34 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

8 Zat. případ 8 -15,37 0,00 → 0,23 0,00 0,08 -0,30 0,43 Vyhovuje 

9 Zat. případ 9 9,48 0,00 → -0,10 0,00 → -0,10 - 10,77 -5,97 Vyhovuje 

10 Zat. případ 10 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 Vyhovuje 

11 Zat. případ 11 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 Vyhovuje 

12 Zat. případ 12 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 Vyhovuje 

13 Zat. případ 13 0,00 75,17 0,00 11,05 245,78 32,17 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

14 Zat. případ 14 0,00 0,00 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 0,00 0,00 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 0,00 0,00 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 0,00 0,00 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 0,00 0,00 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

19 Zat. případ 19 0,00 75,17 0,00 737.10-6 0,336 0,248 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 

 

 



179 

 

8/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – VÝROBNÍ HALA – STŘECHA NAD 2.NP 

8.1/ SLOUPY – 400x400 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 3,65m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y
Z

400,0

4
0
0

,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -378,52 41,75 0,00 -12,24 0,04 -0,14 1,000 

2 Zat. případ 2 -22,95 -0,39 0,00 10,72 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 -298,66 32,85 -1,43 -10,11 1,05 0,00 1,000 

4 Zat. případ 4 -89,10 -30,14 0,03 -72,45 -0,04 0,00 1,000 

5 Zat. případ 5 -118,79 -98,18 2,07 46,82 -0,60 -0,02 1,000 

6 Zat. případ 6 -216,50 6,41 0,40 -3,52 -0,17 -0,56 1,000 

7 Zat. případ 7 -181,41 -78,54 0,08 29,92 -0,06 0,04 1,000 

8 Zat. případ 8 -164,89 -127,58 0,11 38,59 -0,08 0,00 1,000 

9 Zat. případ 9 -176,47 98,80 0,03 -48,12 -0,04 0,00 1,000 

10 Zat. případ 10 -298,95 45,99 -1,43 -12,87 1,05 0,00 1,000 

11 Zat. případ 11 -144,05 -47,38 4,73 15,44 -1,23 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 12 -280,39 30,57 0,00 1,000 

2 Zat. případ 13 -26,52 -0,45 0,00 1,000 

3 Zat. případ 14 -124,96 66,55 11,58 1,000 

4 Zat. případ 15 -113,77 5,28 4,82 1,000 

5 Zat. případ 16 -62,64 -5,36 0,03 1,000 

6 Zat. případ 17 -71,78 60,64 -0,10 1,000 

7 Zat. případ 18 -132,84 3,98 -14,86 1,000 

8 Zat. případ 19 -123,41 -40,77 -14,15 1,000 

9 Zat. případ 20 -100,17 -102,95 0,02 1,000 

10 Zat. případ 21 -203,61 83,05 -0,08 1,000 

11 Zat. případ 22 -125,03 -1,54 -15,54 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 23 -256,58 24,87 0,00 

2 Zat. případ 24 -31,57 -0,36 0,00 

3 Zat. případ 25 -210,46 20,13 -1,06 

4 Zat. případ 26 -60,26 -21,17 0,03 

5 Zat. případ 27 -81,78 -63,72 1,14 

6 Zat. případ 28 -154,34 7,56 0,30 

7 Zat. případ 29 -128,66 -46,04 0,05 

8 Zat. případ 30 -113,63 -78,84 0,09 

9 Zat. případ 31 -124,98 61,14 0,02 

10 Zat. případ 32 -211,81 24,83 -1,06 



180 

 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

11 Zat. případ 33 -104,87 -30,70 3,51 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

3,65 2,00 7,30 Y 

3,65 2,00 7,30 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 25 33,0 horní výztuž 

2 25 33,0 dolní výztuž 
 

2x25-kr.33,0

2x25-kr.33,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 300,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

1.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,0123    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,0123    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení konstrukčních zásad třmínků 
 
Minimální průměr třmínků d = 6,25 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků scl,max = 300,0 mm  Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy TRd 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] 

1 Zat. případ 1 
-378,52 41,75 → 79,28 0,00 → -34,08 -12,24 0,04 -0,14 

Vyhovuje 
-5052,06 191,74 -82,42 -140,64 0,46 -1,53 

2 Zat. případ 2 
-22,95 -0,39 → -0,60 0,00 10,72 0,00 0,00 

Vyhovuje 
-5052,06 -150,41 0,00 93,20 0,00 0,00 

3 Zat. případ 3 
-298,66 32,85 → 62,46 -1,43 → -28,43 -10,11 1,05 0,00 

Vyhovuje 
-5052,06 180,99 -82,40 -133,93 13,91 0,00 

4 Zat. případ 4 
-89,10 -30,14 → -30,95 0,03 -72,45 -0,04 0,00 

Vyhovuje 
-5052,06 -160,34 0,16 -102,01 -0,06 0,00 

5 Zat. případ 5 
-118,79 -98,18 → -99,26 2,07 → 2,09 46,82 -0,60 -0,02 

Vyhovuje 
-5052,06 -164,64 3,47 106,34 -1,36 -0,05 

6 Zat. případ 6 
-216,50 6,41 → 27,87 0,40 → 20,01 -3,52 -0,17 -0,56 

Vyhovuje 
-5052,06 159,62 114,62 -120,70 -5,83 -11,71 

7 Zat. případ 7 
-181,41 -78,54 → -96,53 0,08 → 16,41 29,92 -0,06 0,04 

Vyhovuje 
-5052,06 -172,35 29,31 114,34 -0,23 0,15 

8 Zat. případ 8 
-164,89 -127,58 → -143,93 0,11 → 14,95 38,59 -0,08 0,00 

Vyhovuje 
-5052,06 -170,72 17,74 112,14 -0,23 0,00 



181 

 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy TRd 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] 

9 Zat. případ 9 
-176,47 98,80 → 116,30 0,03 → 15,92 -48,12 -0,04 0,00 

Vyhovuje 
-5052,06 172,03 23,54 -113,64 -0,09 0,00 

10 Zat. případ 10 
-298,95 45,99 → 75,63 -1,43 → -28,43 -12,87 1,05 0,00 

Vyhovuje 
-5052,06 183,95 -69,14 -133,20 10,87 0,00 

11 Zat. případ 11 
-144,05 -47,38 → -48,69 4,73 → 4,86 15,44 -1,23 0,00 

Vyhovuje 
-5052,06 -167,69 16,74 111,68 -8,90 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

12 Zat. případ 12 -280,39 30,57 → 57,62 0,00 → -27,05 13,79 85,44 57,70 Vyhovuje 

13 Zat. případ 13 -26,52 -0,45 → -0,69 0,00 0,21 -0,63 1,14 Vyhovuje 

14 Zat. případ 14 -124,96 66,55 → 67,67 11,58 → 11,78 14,02 164,84 48,68 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 -113,77 5,28 → 6,01 4,82 → 5,55 1,65 0,61 8,14 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 -62,64 -5,36 → -5,76 0,03 → 0,43 0,91 0,40 4,46 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 -71,78 60,64 → 61,29 -0,10 → -0,10 10,22 156,90 30,74 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 -132,84 3,98 → 4,29 -14,86 → -16,03 2,84 6,64 13,30 Vyhovuje 

19 Zat. případ 19 -123,41 -40,77 → -41,83 -14,15 → -14,52 9,93 89,23 37,99 Vyhovuje 

20 Zat. případ 20 -100,17 -102,95 → -103,86 0,02 17,25 276,10 50,49 Vyhovuje 

21 Zat. případ 21 -203,61 83,05 → 103,24 -0,08 → -18,41 21,43 245,75 75,20 Vyhovuje 

22 Zat. případ 22 -125,03 -1,54 → -1,65 -15,54 → -16,68 2,63 6,93 12,20 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

23 Zat. případ 23 -256,58 24,87 → 50,31 0,00 → -23,10 209.10-6 0,210 0,044 Vyhovuje 

24 Zat. případ 24 -31,57 -0,36 → -0,65 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

25 Zat. případ 25 -210,46 20,13 → 40,99 -1,06 → -20,11 174.10-6 0,207 0,036 Vyhovuje 

26 Zat. případ 26 -60,26 -21,17 → -21,72 0,03 118.10-6 0,254 0,030 Vyhovuje 

27 Zat. případ 27 -81,78 -63,72 → -64,25 1,14 → 1,67 484.10-6 0,300 0,145 Vyhovuje 

28 Zat. případ 28 -154,34 7,56 → 8,97 0,30 → 0,36 - - 0,000 Vyhovuje 

29 Zat. případ 29 -128,66 -46,04 → -47,21 0,05 260.10-6 0,255 0,066 Vyhovuje 

30 Zat. případ 30 -113,63 -78,84 → -79,88 0,09 → 0,09 608.10-6 0,291 0,177 Vyhovuje 

31 Zat. případ 31 -124,98 61,14 → 62,28 0,02 404.10-6 0,262 0,106 Vyhovuje 

32 Zat. případ 32 -211,81 24,83 → 45,83 -1,06 → -20,21 212.10-6 0,222 0,047 Vyhovuje 

33 Zat. případ 33 -104,87 -30,70 → -31,66 3,51 151.10-6 0,227 0,034 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  

 



182 

 

8.2/ SLOUPY -  400x700 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 3,65m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

7
0
0

,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -607,16 -11,35 0,01 -112,26 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 -204,26 16,62 0,00 66,52 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 -498,40 -263,20 0,11 141,71 -0,09 0,00 1,000 

4 Zat. případ 4 -412,32 324,16 -0,28 -199,75 0,19 0,00 1,000 

5 Zat. případ 5 -494,83 -367,41 0,00 189,18 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 6 -423,18 -229,88 -1,69 122,85 1,12 0,00 1,000 

7 Zat. případ 7 -398,00 179,72 -0,28 -152,00 0,19 0,00 1,000 

8 Zat. případ 8 -316,86 -456,60 0,00 131,75 0,00 0,00 1,000 

9 Zat. případ 9 -450,91 338,75 0,00 -179,58 0,00 0,00 1,000 

10 Zat. případ 10 -393,49 -171,32 -1,70 100,94 1,13 0,00 1,000 

11 Zat. případ 11 -372,01 197,11 2,44 100,94 1,13 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 12 -466,70 -8,55 0,00 1,000 

2 Zat. případ 13 -204,26 16,62 0,00 1,000 

3 Zat. případ 14 -369,21 -192,55 0,09 1,000 

4 Zat. případ 15 -304,06 245,44 -0,20 1,000 

5 Zat. případ 16 -364,88 -278,55 0,00 1,000 

6 Zat. případ 17 -368,92 -193,40 -1,10 1,000 

7 Zat. případ 18 -294,94 135,41 -0,20 1,000 

8 Zat. případ 19 -233,81 -344,73 0,00 1,000 

9 Zat. případ 20 -388,32 255,14 0,00 1,000 

10 Zat. případ 21 -385,45 -171,16 -1,10 1,000 

11 Zat. případ 22 -363,96 194,06 1,57 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 23 -427,48 2,69 0,00 

2 Zat. případ 24 -204,26 16,62 0,00 

3 Zat. případ 25 -293,54 189,02 -0,20 

4 Zat. případ 26 -366,73 -228,79 0,08 

5 Zat. případ 27 -369,24 -188,24 0,08 

6 Zat. případ 28 -404,82 -311,45 0,00 

7 Zat. případ 29 -345,24 203,14 -0,17 

8 Zat. případ 30 -294,57 129,00 -0,20 

9 Zat. případ 31 -273,09 -280,92 0,30 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

3,65 2,00 7,30 Y 



183 

 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

3,65 2,00 7,30 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 25 33,0 horní výztuž 

2 25 332,5 horní výztuž 

2 25 33,0 dolní výztuž 
 

2x25-kr.33,0

2x25-kr.332,5

2x25-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 150,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

2.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,0105    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,0105    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení konstrukčních zásad třmínků 
 
Minimální průměr třmínků d = 6,25 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků scl,max = 300,0 mm  Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-607,16 -11,35 → -16,89 0,01 → -54,30 -112,26 0,00 

Vyhovuje 
-8644,76 -97,05 -309,90 -308,46 0,00 

2 Zat. případ 2 
-204,26 16,62 → 18,48 0,00 66,52 0,00 

Vyhovuje 
-8644,76 467,62 0,00 313,82 0,00 

3 Zat. případ 3 
-498,40 -263,20 → -266,42 0,11 → 47,91 141,71 -0,09 

Vyhovuje 
-8644,76 -515,24 92,63 310,19 -0,20 

4 Zat. případ 4 
-412,32 324,16 → 327,92 -0,28 → -37,17 -199,75 0,19 

Vyhovuje 
-8644,76 508,80 -57,67 -311,17 0,30 

5 Zat. případ 5 
-494,83 -367,41 → -371,93 0,00 → -44,27 189,18 0,00 

Vyhovuje 
-8644,76 -531,20 -63,21 310,24 0,00 

6 Zat. případ 6 
-423,18 -229,88 → -232,61 -1,69 → -42,28 122,85 1,12 

Vyhovuje 
-8644,76 -500,22 -90,88 310,96 2,83 

7 Zat. případ 7 
-398,00 179,72 → 183,35 -0,28 → -35,89 -152,00 0,19 

Vyhovuje 
-8644,76 486,85 -95,32 -311,35 0,39 

8 Zat. případ 8 
-316,86 -456,60 → -459,49 0,00 → -28,35 131,75 0,00 

Vyhovuje 
-8644,76 -496,64 -30,63 312,42 0,00 

9 Zat. případ 9 
-450,91 338,75 → 342,86 0,00 → -40,34 -179,58 0,00 

Vyhovuje 
-8644,76 517,16 -60,84 -310,72 0,00 

10 Zat. případ 10 
-393,49 -171,32 → -173,86 -1,70 → -39,44 100,94 1,13 

Vyhovuje 
-8644,76 -479,95 -108,83 311,29 3,48 



184 

 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

11 Zat. případ 11 
-372,01 197,11 → 199,51 2,44 → 38,12 100,94 1,13 

Vyhovuje 
-8644,76 483,18 92,34 311,55 3,49 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

12 Zat. případ 12 -466,70 -8,55 0,00 → 46,01 4,23 3,89 20,77 Vyhovuje 

13 Zat. případ 13 -204,26 16,62 → 18,48 0,00 1,21 -1,36 6,51 Vyhovuje 

14 Zat. případ 14 -369,21 -192,55 → -194,93 0,09 → 35,50 16,15 161,39 71,86 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 -304,06 245,44 → 247,40 -0,20 → -29,36 19,52 253,09 83,61 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 -364,88 -278,55 → -280,90 0,00 → -35,00 22,21 278,31 95,68 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 -368,92 -193,40 → -195,78 -1,10 → -36,48 16,34 163,41 72,65 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 -294,94 135,41 → 137,31 -0,20 → -28,49 11,57 105,91 52,00 Vyhovuje 

19 Zat. případ 19 -233,81 -344,73 → -346,24 0,00 → -1,51 21,87 390,52 88,97 Vyhovuje 

20 Zat. případ 20 -388,32 255,14 → 257,65 0,00 → -37,25 20,85 242,81 90,82 Vyhovuje 

21 Zat. případ 21 -385,45 -171,16 → -173,65 -1,10 → -38,07 14,73 130,31 66,42 Vyhovuje 

22 Zat. případ 22 -363,96 194,06 → 196,41 1,57 → 36,48 16,49 167,64 73,08 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

23 Zat. případ 23 -427,48 2,69 0,00 → -42,14 7,83.10-6 0,355 0,003 Vyhovuje 

24 Zat. případ 24 -204,26 16,62 → 18,48 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

25 Zat. případ 25 -293,54 189,02 → 191,70 -0,20 → 26,06 484.10-6 0,318 0,154 Vyhovuje 

26 Zat. případ 26 -366,73 -228,79 → -232,14 0,08 → -32,73 569.10-6 0,312 0,178 Vyhovuje 

27 Zat. případ 27 -369,24 -188,24 → -190,62 0,08 → -35,34 467.10-6 0,457 0,213 Vyhovuje 

28 Zat. případ 28 -404,82 -311,45 → -315,14 0,00 → -36,22 0,00100 0,335 0,336 Vyhovuje 

29 Zat. případ 29 -345,24 203,14 → 206,29 -0,17 → 30,71 493.10-6 0,306 0,151 Vyhovuje 

30 Zat. případ 30 -294,57 129,00 → 131,69 -0,20 → 26,15 290.10-6 0,417 0,121 Vyhovuje 

31 Zat. případ 31 -273,09 -280,92 → -283,41 0,30 → -24,13 973.10-6 0,359 0,350 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,400  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  

 

8.3/ PRŮVLAKY – ROZPĚTÍ 12,0 m OSA 2,3 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 12,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

5
0
0

,0

9
0
0

,0 2
0
0

,0

400,0

400,0

700,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 



185 

 

Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -197,25 -595,85 -0,42 289,55 0,18 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 1,05 -206,85 0,00 102,40 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 -196,56 -639,96 0,00 -333,32 0,00 0,00 1,000 

4 Zat. případ 4 -8,25 -318,29 0,00 135,18 0,00 0,00 1,000 

5 Zat. případ 5 -137,99 -799,96 0,00 399,98 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 6 -137,99 639,06 0,00 10,00 0,00 0,00 1,000 

7 Zat. případ 7 -145,99 -550,45 -0,42 267,80 0,18 0,00 1,000 

8 Zat. případ 8 -148,60 78,14 0,11 155,89 -0,02 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 9 -147,12 -438,05 -0,31 1,000 

2 Zat. případ 10 -1,38 -215,77 0,00 1,000 

3 Zat. případ 11 -113,87 -485,57 0,00 1,000 

4 Zat. případ 12 -6,12 -235,55 0,00 1,000 

5 Zat. případ 13 -73,64 -606,96 0,00 1,000 

6 Zat. případ 14 -73,64 484,89 0,00 1,000 

7 Zat. případ 15 -106,99 -407,66 -0,31 1,000 

8 Zat. případ 16 -109,47 57,98 0,08 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 17 -124,50 -407,82 -0,31 

2 Zat. případ 18 -3,30 -225,32 0,00 

3 Zat. případ 19 -121,26 -433,73 0,00 

4 Zat. případ 20 -6,15 -235,16 0,00 

5 Zat. případ 21 -83,99 -542,16 0,00 

6 Zat. případ 22 -83,99 433,12 0,00 

7 Zat. případ 23 -109,66 -407,83 -0,31 

8 Zat. případ 24 -109,66 58,09 0,08 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

12,00 1,00 12,00 Y 

12,00 1,00 12,00 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

4 25 33,0 horní výztuž 

2 25 87,5 horní výztuž 

4 25 33,0 dolní výztuž 
 

4x25-kr.33,0
2x25-kr.87,5

4x25-kr.33,0 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 125,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 



186 

 

cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

5.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,00487    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0117    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení svisle 

w,min = 0,00101  w = 0,00201  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 600,0 mm   

Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení vodorovně 

w,min = 0,00101  w = 0,00402  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 347,5 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 347,5 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-197,25 -595,85 → -601,77 -0,42 → -30,24 289,55 0,18 

Vyhovuje 
-13163,50 -1115,41 -55,97 499,06 0,31 

2 Zat. případ 2 
1,05 -206,85 → -206,88 0,00 102,40 0,00 

Vyhovuje 
2287,12 -1069,97 0,00 487,40 0,00 

3 Zat. případ 3 
-196,56 -639,96 → -645,86 0,00 → -29,71 -333,32 0,00 

Vyhovuje 
-13163,50 -1117,67 -51,33 -499,07 0,00 

4 Zat. případ 4 
-8,25 -318,29 → -318,47 0,00 → -1,42 135,18 0,00 

Vyhovuje 
-13163,50 -1071,04 -4,75 500,01 0,00 

5 Zat. případ 5 
-137,99 -799,96 → -804,10 0,00 → -20,86 399,98 0,00 

Vyhovuje 
-13163,50 -1107,74 -28,68 499,39 0,00 

6 Zat. případ 6 
-137,99 639,06 → 643,20 0,00 → -20,86 10,00 0,00 

Vyhovuje 
-13163,50 793,30 -25,72 499,39 0,00 

7 Zat. případ 7 
-145,99 -550,45 → -554,83 -0,42 → -22,49 267,80 0,18 

Vyhovuje 
-13163,50 -1102,52 -44,61 499,34 0,34 

8 Zat. případ 8 
-148,60 78,14 → 82,60 0,11 → -22,34 155,89 -0,02 

Vyhovuje 
-13163,50 730,70 -199,97 499,33 -0,06 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

9 Zat. případ 9 -147,12 -438,05 → -441,17 -0,31 → -25,67 14,55 189,30 66,31 Vyhovuje 

10 Zat. případ 10 -1,38 -215,77 → -215,80 0,00 → -0,24 5,56 97,57 24,88 Vyhovuje 

11 Zat. případ 11 -113,87 -485,57 → -487,99 0,00 → -19,63 15,08 212,66 68,41 Vyhovuje 

12 Zat. případ 12 -6,12 -235,55 → -235,68 0,00 → -1,05 6,19 106,22 27,72 Vyhovuje 

13 Zat. případ 13 -73,64 -606,96 → -608,52 0,00 → -12,69 17,32 270,11 78,12 Vyhovuje 

14 Zat. případ 14 -73,64 484,89 → 486,45 0,00 → -12,69 15,58 302,43 66,81 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 -106,99 -407,66 → -409,93 -0,31 → -18,75 12,93 178,02 58,76 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 -109,47 57,98 → 60,30 0,08 → 18,95 2,60 25,05 11,99 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

17 Zat. případ 17 -124,50 -407,82 → -411,55 -0,31 → 18,51 563.10-6 0,216 0,121 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 -3,30 -225,32 → -225,42 0,00 → -0,50 298.10-6 0,187 0,056 Vyhovuje 

19 Zat. případ 19 -121,26 -433,73 → -437,37 0,00 → -18,33 620.10-6 0,217 0,135 Vyhovuje 

20 Zat. případ 20 -6,15 -235,16 → -235,34 0,00 → 0,93 315.10-6 0,189 0,059 Vyhovuje 

21 Zat. případ 21 -83,99 -542,16 0,00 → -15,21 874.10-6 0,221 0,193 Vyhovuje 

22 Zat. případ 22 -83,99 433,12 → 434,90 0,00 → 14,48 0,00103 0,229 0,237 Vyhovuje 

23 Zat. případ 23 -109,66 -407,83 → -411,12 -0,31 → 16,26 570.10-6 0,218 0,124 Vyhovuje 



187 

 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

24 Zat. případ 24 -109,66 58,09 → 55,76 0,08 → 18,98 62,5.10-6 0,269 0,017 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 

 

8.4/ PRŮVLAKY – ROZPĚTÍ 12,0 m OSA 4,5,6 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 12,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z3
0
0
,0

7
0
0
,0

2
0
0
,0

400,0

400,0

700,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 10,04 0,00 0,00 86,15 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 -4,47 0,00 0,00 -35,01 -0,69 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 -193,28 -568,79 0,00 -296,25 0,00 0,00 1,000 

4 Zat. případ 4 -3,70 0,00 0,00 -35,01 -0,69 0,00 1,000 

5 Zat. případ 5 -5,76 -240,13 1,37 103,48 -0,23 0,00 1,000 

6 Zat. případ 6 -193,28 -568,79 0,00 296,25 0,00 0,00 1,000 

7 Zat. případ 7 -159,31 319,77 -0,04 -3,94 0,01 0,00 1,000 

8 Zat. případ 8 -10,63 -312,60 -2,20 200,22 0,37 0,00 1,000 

9 Zat. případ 9 -5,79 -240,42 1,37 103,53 -0,23 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 10 -145,47 -419,18 0,00 1,000 

2 Zat. případ 11 6,41 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 12 -3,57 0,00 0,00 1,000 

4 Zat. případ 13 -100,07 -438,53 0,00 1,000 

5 Zat. případ 14 -3,06 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 15 -4,47 -202,73 0,92 1,000 

7 Zat. případ 16 -100,07 -438,53 0,00 1,000 

8 Zat. případ 17 -118,29 246,30 -0,03 1,000 

9 Zat. případ 18 -7,50 -238,51 -1,66 1,000 

10 Zat. případ 19 -4,49 -202,92 0,92 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 20 2,62 0,00 0,00 

2 Zat. případ 21 -120,34 -399,82 0,00 

3 Zat. případ 22 -3,80 0,00 0,00 

4 Zat. případ 23 -1,25 0,00 0,00 

5 Zat. případ 24 -120,34 -399,82 0,00 

6 Zat. případ 25 -103,91 224,44 -0,02 



188 

 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

7 Zat. případ 26 -9,92 -230,94 -1,44 

8 Zat. případ 27 -90,09 -364,58 0,19 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

12,00 1,00 12,00 Y 

12,00 1,00 12,00 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

4 25 33,0 horní výztuž 

2 25 87,5 horní výztuž 

4 25 33,0 dolní výztuž 

2 25 87,5 dolní výztuž 
 

4x25-kr.33,0
2x25-kr.87,5

4x25-kr.33,0
2x25-kr.87,5

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 110,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

6.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0093    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0173    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení svisle 

w,min = 0,00101  w = 0,00228  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 477,3 mm   

Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení vodorovně 

w,min = 0,00101  w = 0,00457  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 352,6 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 352,6 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
10,04 0,00 → -0,30 0,00 86,15 0,00 

Vyhovuje 
2744,55 -790,85 0,00 414,18 0,00 

2 Zat. případ 2 
-4,47 0,00 → 0,13 0,00 → -0,70 -35,01 -0,69 

Vyhovuje 
-11422,86 99,02 -484,57 -413,89 -8,16 

3 Zat. případ 3 
-193,28 -568,79 → -574,59 0,00 → -30,10 -296,25 0,00 

Vyhovuje 
-11422,86 -835,21 -43,76 -412,43 0,00 

4 Zat. případ 4 
-3,70 0,00 → 0,11 0,00 → -0,58 -35,01 -0,69 

Vyhovuje 
-11422,86 99,00 -484,47 -413,90 -8,16 



189 

 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

5 Zat. případ 5 
-5,76 -240,13 → -240,30 1,37 → 2,27 103,48 -0,23 

Vyhovuje 
-11422,86 -793,31 7,47 414,07 -0,92 

6 Zat. případ 6 
-193,28 -568,79 → -574,59 0,00 → -30,10 296,25 0,00 

Vyhovuje 
-11422,86 -835,21 -43,76 412,43 0,00 

7 Zat. případ 7 
-159,31 319,77 → 324,55 -0,04 → -24,85 -3,94 0,01 

Vyhovuje 
-11422,86 818,13 -62,59 -412,83 1,05 

8 Zat. případ 8 
-10,63 -312,60 → -312,92 -2,20 → -3,86 200,22 0,37 

Vyhovuje 
-11422,86 -794,07 -9,78 414,05 0,77 

9 Zat. případ 9 
-5,79 -240,42 → -240,59 1,37 → 2,27 103,53 -0,23 

Vyhovuje 
-11422,86 -793,32 7,48 414,07 -0,92 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

10 Zat. případ 10 -145,47 -419,18 → -422,27 0,00 → -25,74 19,67 247,52 85,42 Vyhovuje 

11 Zat. případ 11 6,41 0,00 0,00 → -0,19 - 1,42 -0,75 Vyhovuje 

12 Zat. případ 12 -3,57 0,00 0,00 → -0,66 0,05 0,09 0,13 Vyhovuje 

13 Zat. případ 13 -100,07 -438,53 → -440,65 0,00 → -17,71 19,33 261,59 83,20 Vyhovuje 

14 Zat. případ 14 -3,06 0,00 0,00 → -0,57 0,04 0,07 0,12 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 -4,47 -202,73 → -202,82 0,92 → 1,71 7,98 123,61 33,70 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 -100,07 -438,53 → -440,65 0,00 → -17,71 19,33 261,59 83,20 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 -118,29 246,30 → 248,81 -0,03 → -20,96 11,95 144,10 52,20 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 -7,50 -238,51 → -238,67 -1,66 → -2,99 9,52 145,66 40,28 Vyhovuje 

19 Zat. případ 19 -4,49 -202,92 → -203,02 0,92 → 1,71 7,99 123,73 33,73 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

20 Zat. případ 20 2,62 0,00 → 0,06 0,00 → -0,06 1,54.10-6 0,437 0,001 Vyhovuje 

21 Zat. případ 21 -120,34 -399,82 → -403,43 0,00 → -18,74 899.10-6 0,181 0,163 Vyhovuje 

22 Zat. případ 22 -3,80 0,00 → -0,08 0,00 → 0,67 267.10-9 0,335 0,000 Vyhovuje 

23 Zat. případ 23 -1,25 0,00 → -0,03 0,00 → -0,22 87,7.10-9 0,335 0,000 Vyhovuje 

24 Zat. případ 24 -120,34 -399,82 → -403,43 0,00 → -18,74 899.10-6 0,181 0,163 Vyhovuje 

25 Zat. případ 25 -103,91 224,44 → 227,56 -0,02 → 16,16 414.10-6 0,176 0,073 Vyhovuje 

26 Zat. případ 26 -9,92 -230,94 → -231,24 -1,44 → -2,98 467.10-6 0,191 0,089 Vyhovuje 

27 Zat. případ 27 -90,09 -364,58 → -367,28 0,19 → -13,84 813.10-6 0,184 0,149 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  

 



190 

 

8.5/ PRŮVLAKY – ROZPĚTÍ 6,0 m  
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 6,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y
Z

2
0
0

,0

4
0
0

,0 1
0
0

,0

700,0

400,0

400,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -72,45 -95,35 0,00 84,33 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 37,82 0,00 0,00 74,50 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 -5,36 52,79 -0,99 4,02 0,13 0,00 1,000 

4 Zat. případ 4 -27,29 -222,71 0,17 187,34 -0,03 0,00 1,000 

5 Zat. případ 5 1,60 0,00 0,00 43,72 -0,01 0,00 1,000 

6 Zat. případ 6 0,36 0,00 0,00 64,34 -0,12 0,00 1,000 

7 Zat. případ 7 32,36 -355,03 0,00 -201,99 0,00 0,00 1,000 

8 Zat. případ 8 -10,52 145,75 -0,16 0,64 -0,07 0,00 1,000 

9 Zat. případ 9 -3,16 54,11 -0,99 19,83 -0,29 0,00 1,000 

10 Zat. případ 10 -15,17 -196,98 0,17 183,05 -0,03 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 11 -53,67 -72,24 0,00 1,000 

2 Zat. případ 12 28,77 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 13 -2,84 38,99 -0,73 1,000 

4 Zat. případ 14 -18,95 -168,34 0,13 1,000 

5 Zat. případ 15 1,48 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 16 1,11 0,00 0,00 1,000 

7 Zat. případ 17 24,89 -270,06 0,00 1,000 

8 Zat. případ 18 -7,67 110,84 -0,12 1,000 

9 Zat. případ 19 -0,74 39,33 -0,73 1,000 

10 Zat. případ 20 -10,64 -149,30 0,13 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 21 -47,72 -64,11 0,00 

2 Zat. případ 22 23,91 0,00 0,00 

3 Zat. případ 23 -1,77 40,10 -0,73 

4 Zat. případ 24 -16,64 -146,89 0,13 

5 Zat. případ 25 2,64 0,00 0,00 

6 Zat. případ 26 2,78 0,00 0,00 

7 Zat. případ 27 21,71 -237,74 0,00 

8 Zat. případ 28 -7,01 95,01 -0,12 

9 Zat. případ 29 -1,77 42,70 -0,73 

10 Zat. případ 30 -10,60 -136,69 0,13 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

6,00 1,00 6,00 Y 



191 

 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

6,00 1,00 6,00 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

4 25 33,0 horní výztuž 

2 25 87,5 horní výztuž 

4 25 33,0 dolní výztuž 
 

4x25-kr.33,0

2x25-kr.87,5

4x25-kr.33,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 175,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Spony, vnitřní třmínky svislé 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 175,0 mm; Střihy: 2 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

2.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0168    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0223    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení svisle 

w,min = 0,00101  w = 0,00287  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 265,9 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 265,9 mm   

Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení vodorovně 

w,min = 0,00101  w = 0,00287  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 414,7 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-72,45 -95,35 → -96,44 0,00 84,33 0,00 

Vyhovuje 
-7830,16 -407,68 0,00 265,78 0,00 

2 Zat. případ 2 
37,82 0,00 → 0,57 0,00 74,50 0,00 

Vyhovuje 
2287,12 286,99 0,00 158,73 0,00 

3 Zat. případ 3 
-5,36 52,79 → 52,87 -0,99 → -0,99 4,02 0,13 

Vyhovuje 
-7830,16 292,91 -5,50 277,30 8,97 

4 Zat. případ 4 
-27,29 -222,71 → -223,12 0,17 187,34 -0,03 

Vyhovuje 
-7830,16 -402,37 0,31 277,32 -0,04 

5 Zat. případ 5 
1,60 0,00 → 0,02 0,00 43,72 -0,01 

Vyhovuje 
2287,12 292,58 0,00 277,54 -0,06 

6 Zat. případ 6 
0,36 0,00 → 0,01 0,00 64,34 -0,12 

Vyhovuje 
2287,12 292,77 0,00 277,53 -0,52 

7 Zat. případ 7 
32,36 -355,03 → -355,52 0,00 -201,99 0,00 

Vyhovuje 
2287,12 -395,30 0,00 -266,95 0,00 



192 

 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

8 Zat. případ 8 
-10,52 145,75 → 145,91 -0,16 0,64 -0,07 

Vyhovuje 
-7830,16 294,39 -0,32 274,45 -30,02 

9 Zat. případ 9 
-3,16 54,11 → 54,16 -0,99 19,83 -0,29 

Vyhovuje 
-7830,16 292,60 -5,36 277,49 -4,06 

10 Zat. případ 10 
-15,17 -196,98 → -197,21 0,17 183,05 -0,03 

Vyhovuje 
-7830,16 -400,94 0,35 277,41 -0,05 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

11 Zat. případ 11 -53,67 -72,24 → -73,05 0,00 6,13 79,89 20,28 Vyhovuje 

12 Zat. případ 12 28,77 0,00 → 0,31 0,00 → -0,31 - 9,34 -3,34 Vyhovuje 

13 Zat. případ 13 -2,84 38,99 → 39,02 -0,73 → -0,76 4,63 62,83 15,08 Vyhovuje 

14 Zat. případ 14 -18,95 -168,34 → -168,62 0,13 13,75 199,72 42,86 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 1,48 0,00 → 0,02 0,00 → -0,02 - 0,48 -0,17 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 1,11 0,00 → 0,01 0,00 → -0,01 - 0,36 -0,13 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 24,89 -270,06 → -270,43 0,00 21,80 328,43 66,42 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 -7,67 110,84 → 110,92 -0,12 → -0,20 12,90 176,31 41,63 Vyhovuje 

19 Zat. případ 19 -0,74 39,33 → 39,34 -0,73 → -0,74 4,67 63,91 15,11 Vyhovuje 

20 Zat. případ 20 -10,64 -149,30 → -149,46 0,13 12,16 177,94 37,75 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

21 Zat. případ 21 -47,72 -64,11 → -64,83 0,00 213.10-6 0,177 0,038 Vyhovuje 

22 Zat. případ 22 23,91 0,00 → 0,25 0,00 → -0,25 21,7.10-6 0,425 0,009 Vyhovuje 

23 Zat. případ 23 -1,77 40,10 → 40,12 -0,73 → -0,71 192.10-6 0,239 0,046 Vyhovuje 

24 Zat. případ 24 -16,64 -146,89 → -147,14 0,13 689.10-6 0,180 0,124 Vyhovuje 

25 Zat. případ 25 2,64 0,00 → 0,03 0,00 → -0,03 2,40.10-6 0,425 0,001 Vyhovuje 

26 Zat. případ 26 2,78 0,00 → 0,03 0,00 → -0,03 2,53.10-6 0,425 0,001 Vyhovuje 

27 Zat. případ 27 21,71 -237,74 → -238,07 0,00 0,00115 0,185 0,213 Vyhovuje 

28 Zat. případ 28 -7,01 95,01 → 95,12 -0,12 469.10-6 0,242 0,114 Vyhovuje 

29 Zat. případ 29 -1,77 42,70 → 42,72 -0,73 → -0,71 204.10-6 0,239 0,049 Vyhovuje 

30 Zat. případ 30 -10,60 -136,69 → -136,85 0,13 564.10-6 0,185 0,105 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 

 



193 

 

8.6/ ZTUŽIDLO – ROZPĚTÍ 6,0 m 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 6,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y
Z

2
0
0

,0

4
0
0

,0 1
0
0

,0

700,0

400,0

400,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -0,44 0,00 0,00 16,82 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,41 0,00 0,00 15,89 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 -0,44 0,00 0,00 -16,82 0,00 0,00 1,000 

4 Zat. případ 4 0,19 0,00 0,00 15,89 0,00 0,00 1,000 

5 Zat. případ 5 0,23 0,00 0,00 15,89 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 6 -0,44 26,70 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 7 -2,63 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 8 4,50 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 9 -0,32 0,00 0,00 1,000 

4 Zat. případ 10 -0,32 0,00 0,00 1,000 

5 Zat. případ 11 0,14 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 12 0,17 0,00 0,00 1,000 

7 Zat. případ 13 -0,32 19,78 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 14 -0,32 0,00 0,00 

2 Zat. případ 15 0,31 0,00 0,00 

3 Zat. případ 16 -0,32 0,00 0,00 

4 Zat. případ 17 0,14 0,00 0,00 

5 Zat. případ 18 0,17 0,00 0,00 

6 Zat. případ 19 -0,32 19,78 0,00 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

6,00 1,00 6,00 Y 

6,00 1,00 6,00 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

4 14 33,0 horní výztuž 

4 14 33,0 dolní výztuž 

2 14 153,0 dolní výztuž 
 



194 

 

4x14-kr.33,0

4x14-kr.33,0

2x14-kr.153,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 250,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(14; 20; 10) = 20 mm 

cnom =  cmin + cdev = 20 + 10 = 30 mm 
 

1.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,00508    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,007    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení svisle 

w,min = 0,00101  w = 0,00101  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 270,0 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 270,0 mm   

Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení vodorovně 

w,min = 0,00101  w = 0,00201  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 443,3 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-0,44 0,00 → 0,01 0,00 16,82 0,00 

Vyhovuje 
-6482,42 124,67 0,00 91,70 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,41 0,00 → 0,01 0,00 15,89 0,00 

Vyhovuje 
717,24 124,51 0,00 91,71 0,00 

3 Zat. případ 3 
-0,44 0,00 → 0,01 0,00 -16,82 0,00 

Vyhovuje 
-6482,42 124,67 0,00 -91,70 0,00 

4 Zat. případ 4 
0,19 0,00 → 0,00 0,00 15,89 0,00 

Vyhovuje 
717,24 124,55 0,00 91,71 0,00 

5 Zat. případ 5 
0,23 0,00 → 0,00 0,00 15,89 0,00 

Vyhovuje 
717,24 124,54 0,00 91,71 0,00 

6 Zat. případ 6 
-0,44 26,70 → 26,71 0,00 0,00 0,00 

Vyhovuje 
-6482,42 124,67 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

7 Zat. případ 7 -2,63 0,00 → -0,04 0,00 0,01 -0,05 0,08 Vyhovuje 

8 Zat. případ 8 4,50 0,00 → 0,05 0,00 → -0,05 - 3,77 -2,11 Vyhovuje 

9 Zat. případ 9 -0,32 0,00 → 0,00 0,00 0,00 -0,01 0,01 Vyhovuje 

10 Zat. případ 10 -0,32 0,00 → 0,00 0,00 0,00 -0,01 0,01 Vyhovuje 

11 Zat. případ 11 0,14 0,00 → 0,00 0,00 → 0,00 - 0,12 -0,07 Vyhovuje 

12 Zat. případ 12 0,17 0,00 → 0,00 0,00 → 0,00 - 0,14 -0,08 Vyhovuje 



195 

 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

13 Zat. případ 13 -0,32 19,78 → 19,78 0,00 → 0,00 3,82 81,16 10,39 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

14 Zat. případ 14 -0,32 0,00 → 0,00 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 0,31 0,00 → 0,00 0,00 → 0,00 724.10-9 0,878 0,001 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 -0,32 0,00 → 0,00 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 0,14 0,00 → 0,00 0,00 → 0,00 327.10-9 0,878 0,000 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 0,17 0,00 → 0,00 0,00 → 0,00 397.10-9 0,878 0,000 Vyhovuje 

19 Zat. případ 19 -0,32 19,78 → 19,78 0,00 209.10-6 0,454 0,095 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  

8.7/ PRŮVLAK – NAD SCHODIŠTĚM PSCH1 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 6,00m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

3
0
0

,0

5
0
0

,0

2
0
0

,0

700,0

400,0

400,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 1,44 0,00 0,00 89,40 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 -8,08 0,00 0,00 -117,79 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 -5,49 0,00 0,00 117,79 0,00 0,00 1,000 

4 Zat. případ 4 0,24 0,00 0,00 57,99 0,00 0,00 1,000 

5 Zat. případ 5 -5,49 201,72 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 

6 Zat. případ 6 -33,44 0,00 0,00 82,48 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 7 0,72 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 8 -6,13 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 9 -4,48 0,00 0,00 1,000 

4 Zat. případ 10 0,15 0,00 0,00 1,000 

5 Zat. případ 11 -4,48 154,36 0,00 1,000 

6 Zat. případ 12 -24,54 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 13 0,49 0,00 0,00 

2 Zat. případ 14 -6,30 0,00 0,00 

3 Zat. případ 15 -3,97 0,00 0,00 

4 Zat. případ 16 0,14 0,00 0,00 



196 

 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

5 Zat. případ 17 -6,30 132,14 0,00 

6 Zat. případ 18 -21,46 0,00 0,00 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

6,00 1,00 6,00 Y 

6,00 1,00 6,00 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 25 33,0 horní výztuž 

5 25 33,0 dolní výztuž 
 

2x25-kr.33,0

5x25-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 200,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

4.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,00379    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0118    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení svisle 

w,min = 0,00101  w = 0,00126  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 340,9 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 340,9 mm   

Stupeň vyztužení smykovou výztuží - Posouzení vodorovně 

w,min = 0,00101  w = 0,00168  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 415,3 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
1,44 0,00 → -0,02 0,00 89,40 0,00 

Vyhovuje 
1600,99 -201,58 0,00 167,24 0,00 

2 Zat. případ 2 
-8,08 0,00 → 0,12 0,00 -117,79 0,00 

Vyhovuje 
-9107,78 453,79 0,00 -158,66 0,00 

3 Zat. případ 3 
-5,49 0,00 → 0,08 0,00 117,79 0,00 

Vyhovuje 
-9107,78 453,26 0,00 158,68 0,00 

4 Zat. případ 4 
0,24 0,00 → 0,00 0,00 57,99 0,00 

Vyhovuje 
1600,99 -201,79 0,00 167,24 0,00 

5 Zat. případ 5 
-5,49 201,72 → 201,80 0,00 0,00 0,00 

Vyhovuje 
-9107,78 453,26 0,00 0,00 0,00 



197 

 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

6 Zat. případ 6 
-33,44 0,00 → 0,50 0,00 82,48 0,00 

Vyhovuje 
-9107,78 459,00 0,00 158,46 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

7 Zat. případ 7 0,72 0,00 → -0,01 0,00 → -0,01 - 0,34 -0,14 Vyhovuje 

8 Zat. případ 8 -6,13 0,00 → 0,09 0,00 0,03 -0,10 0,14 Vyhovuje 

9 Zat. případ 9 -4,48 0,00 → 0,07 0,00 0,02 -0,07 0,10 Vyhovuje 

10 Zat. případ 10 0,15 0,00 → 0,00 0,00 → 0,00 - 0,07 -0,03 Vyhovuje 

11 Zat. případ 11 -4,48 154,36 → 154,41 0,00 → -0,05 11,96 153,23 46,16 Vyhovuje 

12 Zat. případ 12 -24,54 0,00 → 0,37 0,00 0,10 -0,38 0,55 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

13 Zat. případ 13 0,49 0,00 0,00 → 0,01 635.10-9 0,780 0,000 Vyhovuje 

14 Zat. případ 14 -6,30 0,00 → 0,09 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 -3,97 0,00 → 0,06 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 0,14 0,00 0,00 → 0,00 181.10-9 0,780 0,000 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 -6,30 132,14 0,00 → -0,09 392.10-6 0,232 0,091 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 -21,46 0,00 → 0,32 0,00 - - 0,000 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 

 

9/ POSOUZENÍ DEFORMACÍ – SKLAD 

9.1/SVISLÁ DEFORMACE 
VAZNÍK 

   Ly =  21,10 m 
 winst =  79,00 mm 
 wlim =     1/250 Ly 
 winst  <  wlim 

 79,00 < 84,40 mm 

 
VYHOVUJE    

 
    NOSNÍK MEZIPATRA - OSA 8.1 

 Ly =  10,55 m 
 winst =  35,90 mm 
 wlim =     1/250 Ly 
 winst  <  wlim 

 35,90 < 42,20 mm 

 
VYHOVUJE    

 
    NOSNÍK MEZIPATRA - OSA 10 

 Ly =  7,03 m 
 winst =  21,70 mm 
 wlim =     1/250 Ly 
 winst  <  wlim 

 21,70 < 28,12 mm 

 
VYHOVUJE    

  

9.2/ VODOROVNÁ DEFORMACE-LINEÁRNÍ 
SLOUP - SMĚR X 

  Ly =  12,75 m 
 



198 

 

winst =  20,70 mm 
 wlim =     1/500 Ly 
 winst  <  wlim 

 20,70 < 25,50 mm 

 
VYHOVUJE    

 
    SLOUP - SMĚR Y 

  Ly =  13,63 m 
 winst =  42,30 mm 
 wlim =     1/500 Ly 
 winst  <  wlim 

 42,30 < 27,27 mm 

 
NEVYHOVUJE    

 MODEL NEPOČÍTÁ S TUHOSTÍ STROPNÍ DESKY MEZIPATRA. PROJEKTANT PŘEDPOKLÁDÁ, ŽE ČÁST VODOROVNÉ 

DEFORMACE BUDE ELIMINOVÁNA TUHOU STROPNÍ DESKOUMEZIPATRA. 

9.3/ VODOROVNÁ DEFORMACE- NELINEÁRNÍ 
SLOUP - SMĚR X 

  Ly =  12,75 m 
 winst =  7,40 mm 
 wlim =     1/500 Ly 
 wlim =  20,00 mm 
 winst  <  wlim 

 7,40 < 20,00 mm 

 
VYHOVUJE    

 
    SLOUP - SMĚR Y 

  Ly =  13,63 m 
 winst =  0,10 mm 
 wlim =     1/500 Ly 
 wlim =  20,00 mm 
 winst  <  wlim 

 0,10 < 20,00 mm 

 
VYHOVUJE    

  

10/ POSOUZENÍ DEFORMACÍ – VÝROBNÍ HALA 

10.1/ SVISLÁ DEFORMACE – STROP NAD 1.PP 
NOSNÍK - ROZPĚTÍ 12 M - STROP NAD 
1.PP 
Ly =  12,00 m 

 winst =  35,50 mm 
 wlim =     1/250 Ly 
 winst  <  wlim 

 35,50 < 48,00 mm 

 
VYHOVUJE    

 
    NOSNÍK - ROZPĚTÍ 6 M - STROP NAD 
1.PP 
Ly =  6,00 m 

 winst =  20,20 mm 
 wlim =     1/250 Ly 
 winst  <  wlim 

 20,20 < 24,00 mm 

 
VYHOVUJE    

 
    NOSNÍK - ROZPĚTÍ 6,85 M - STROP NAD 
1.PP 
Ly =  6,85 m 

 winst =  24,80 mm 
 wlim =     1/250 Ly 
 winst  <  wlim 

 24,80 < 27,40 mm 

 
VYHOVUJE    

 
     
 



199 

 

ZTUŽIDLO - ROZPĚTÍ 6,35 M - STROP 
NAD 1.PP 
Ly =  6,35 m 

 winst =  21,80 mm 
 wlim =     1/250 Ly 
 winst  <  wlim 

 21,80 < 25,40 mm 

 
VYHOVUJE    

 
    ZTUŽIDLO - ROZPĚTÍ 6,0 M - STROP 
NAD 1.PP 
Ly =  6,00 m 

 winst =  23,90 mm 
 wlim =     1/250 Ly 
 winst  <  wlim 

 23,90 < 24,00 mm 

 
VYHOVUJE    

  

10.2/ SVISLÁ DEFORMACE – STROP NAD 1.NP 
NOSNÍK - ROZPĚTÍ 12 M - STROP NAD 
1.NP 
Ly =  12,00 m 

 winst =  42,30 mm 
 wlim =     1/250 Ly 
 winst  <  wlim 

 42,30 < 48,00 mm 

 
VYHOVUJE    

 
    NOSNÍK - ROZPĚTÍ 6 M - STROP NAD 
1.NP 
Ly =  6,00 m 

 winst =  16,80 mm 
 wlim =     1/250 Ly 
 winst  <  wlim 

 16,80 < 24,00 mm 

 
VYHOVUJE    

 
    NOSNÍK - ROZPĚTÍ 6,85 M - STROP NAD 
1.NP 
Ly =  6,85 m 

 winst =  26,90 mm 
 wlim =     1/250 Ly 
 winst  <  wlim 

 26,90 < 27,40 mm 

 
VYHOVUJE    

 
    ZTUŽIDLO - ROZPĚTÍ 6,35 M - STROP 
NAD 1.NP 
Ly =  6,35 m 

 winst =  20,70 mm 
 wlim =     1/250 Ly 
 winst  <  wlim 

 20,70 < 25,40 mm 

 
VYHOVUJE    

 
    ZTUŽIDLO - ROZPĚTÍ 6,0 M - STROP NAD 
1.NP 
Ly =  6,00 m 

 winst =  22,40 mm 
 wlim =     1/250 Ly 
 winst  <  wlim 

 22,40 < 24,00 mm 

 
VYHOVUJE    

  



200 

 

10.3/ SVISLÁ DEFORMACE – STROP NAD 2.NP 
NOSNÍK - ROZPĚTÍ 12 M - STROP NAD 
2.NP 
Ly =  12,00 m 

 winst =  34,20 mm 
 wlim =     1/250 Ly 
 winst  <  wlim 

 34,20 < 48,00 mm 

 
VYHOVUJE    

 
    NOSNÍK - ROZPĚTÍ 6 M - STROP NAD 
2.NP 
Ly =  6,00 m 

 winst =  21,30 mm 
 wlim =     1/250 Ly 
 winst  <  wlim 

 21,30 < 24,00 mm 

 
VYHOVUJE    

 
    NOSNÍK - ROZPĚTÍ 6,85 M - STROP NAD 
2.NP 
Ly =  6,85 m 

 winst =  26,40 mm 
 wlim =     1/250 Ly 
 winst  <  wlim 

 26,40 < 27,40 mm 

 
VYHOVUJE    

 
    ZTUŽIDLO - ROZPĚTÍ 6,35 M - STROP 
NAD 2.NP 
Ly =  6,35 m 

 winst =  22,90 mm 
 wlim =     1/250 Ly 
 winst  <  wlim 

 22,90 < 25,40 mm 

 
VYHOVUJE    

 
    ZTUŽIDLO - ROZPĚTÍ 6,0 M - STROP NAD 
2.NP 
Ly =  6,00 m 

 winst =  3,90 mm 
 wlim =     1/250 Ly 
 winst  <  wlim 

 3,90 < 24,00 mm 

 
VYHOVUJE    

  



201 

 

10.4/ VODOROVNÁ DEFORMACE- LINEÁRNÍ 

DEFORMACE OD STÁLÉHO A DLOUHODOBÉHO ZATÍŽENÍ 

SLOUP - SMĚR X - 1.PP 
   

SLOUP - SMĚR Y - 1.PP 
 Ly =  5,80 m 

  

Ly =  5,80 m 
 winst =  1,30 mm 

  

winst =  0,30 mm 
 wlim =  8,00 mm 

  

wlim =  8,00 mm 
 winst  <  wlim 

  

winst  <  wlim 
 1,30 < 8,00 mm 

 
0,30 < 8,00 mm 

 
VYHOVUJE    

   

VYHOVUJE    
 

         SLOUP - SMĚR X - 1.NP 
  

SLOUP - SMĚR Y - 1.NP 
 Ly =  4,20 m 

  

Ly =  4,20 m 
 winst =  1,50 mm 

  

winst =  0,20 mm 
 wlim =  8,00 mm 

  

wlim =  8,00 mm 
 winst  <  wlim 

  

winst  <  wlim 
 1,50 < 8,00 mm 

 
0,20 < 8,00 mm 

 
VYHOVUJE    

   

VYHOVUJE    
 

         SLOUP - SMĚR X - 2.NP 
  

SLOUP - SMĚR Y - 2.NP 
 Ly =  3,65 m 

  

Ly =  3,65 m 
 winst =  1,60 mm 

  

winst =  0,10 mm 
 wlim =  8,00 mm 

  

wlim =  8,00 mm 
 winst  <  wlim 

  

winst  <  wlim 
 1,60 < 8,00 mm 

 
0,10 < 8,00 mm 

 
VYHOVUJE    

   

VYHOVUJE    
  

DEFORMACE OD PROMĚNNÉHO KRÁTKODOBÉHO ZATÍŽENÍ 

SLOUP - SMĚR X - 1.PP 
   

SLOUP - SMĚR Y - 1.PP 
 Ly =  5,80 m 

  

Ly =  5,80 m 
 winst =  4,70 mm 

  

winst =  1,30 mm 
 wlim =  5,00 mm 

  

wlim =  5,00 mm 
 winst  <  wlim 

  

winst  <  wlim 
 4,70 < 5,00 mm 

 
1,30 < 5,00 mm 

 
VYHOVUJE    

   

VYHOVUJE    
 

         SLOUP - SMĚR X - 1.NP 
  

SLOUP - SMĚR Y - 1.NP 
 Ly =  4,20 m 

  

Ly =  4,20 m 
 winst =  4,80 mm 

  

winst =  0,50 mm 
 wlim =  5,00 mm 

  

wlim =  5,00 mm 
 winst  <  wlim 

  

winst  <  wlim 
 4,80 < 5,00 mm 

 
0,50 < 5,00 mm 

 
VYHOVUJE    

   

VYHOVUJE    
 

         SLOUP - SMĚR X - 2.NP 
  

SLOUP - SMĚR Y - 2.NP 
 Ly =  3,65 m 

  

Ly =  3,65 m 
 winst =  2,20 mm 

  

winst =  0,30 mm 
 wlim =  5,00 mm 

  

wlim =  5,00 mm 
 winst  <  wlim 

  

winst  <  wlim 
 2,20 < 5,00 mm 

 
0,30 < 5,00 mm 

 
VYHOVUJE    

   

VYHOVUJE    
  

DEFORMACE CELKOVÁ 

SLOUP - SMĚR X - CELKOVÁ DEFORMACE 
 

SLOUP - SMĚR Y - CELKOVÁ DEFORMACE 
Ly =  13,65 m 

  

Ly =  13,65 m 
 winst =  14,90 mm 

  

winst =  1,90 mm 
 wlim =     1/800 Ly 

  

wlim =     1/800 Ly 
 winst  <  wlim 

  

winst  <  wlim 
 14,90 < 17,06 mm 

 
1,90 < 17,06 mm 

 
VYHOVUJE    

   

VYHOVUJE    
  



202 

 

 
10.5/ VODOROVNÁ DEFORMACE- NELINEÁRNÍ 
SLOUP - SMĚR X 

  Ly =  13,65 m 
 winst =  5,60 mm 
 wlim =     1/500 Ly 
 wlim =  20,00 mm 
 winst  <  wlim 

 5,60 < 20,00 mm 

 
VYHOVUJE    

  

11/ POSOUZENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI – SKLAD 

11.1/ SLOUPY NA OSE 1 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 7,53m 
Mezní doba požární odolnosti: 120,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

500,0

8
0
0

,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -100,38 -46,71 0,86 10,65 -0,11 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,53 2,00 15,07 Y 

2,95 1,00 2,95 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 25 33,0 horní výztuž 

2 25 33,0 dolní výztuž 
 



203 

 

2x25-kr.33,0

2x25-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 300,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

3.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 120,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,00491    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,00491    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-100,38 -46,71 → -48,60 0,86 10,65 -0,11 

Vyhovuje 
-11913,14 -139,82 2,47 174,25 -1,80 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

11.2/ SLOUPY NA OSE 10 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 13,63m 
Mezní doba požární odolnosti: 120,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

500,0

8
0
0

,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 



204 

 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -742,09 120,41 27,04 6,84 2,96 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

13,63 2,00 27,27 Y 

2,95 1,00 2,95 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

6 25 33,0 horní výztuž 

6 25 87,5 horní výztuž 

6 25 33,0 dolní výztuž 

6 25 87,5 dolní výztuž 
 

6x25-kr.33,0
6x25-kr.87,5

6x25-kr.33,0
6x25-kr.87,5

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 300,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

6.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 120,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,0295    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,0295    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-742,09 120,41 → 558,42 27,04 → 44,92 6,84 2,96 

Vyhovuje 
-14688,44 1409,51 113,34 181,99 78,76 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  



205 

 

11.3/ SLOUPY NA OSE A 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 6,65m 
Mezní doba požární odolnosti: 120,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

7
0
0
,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -266,74 -72,77 3,76 14,00 -1,44 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

6,65 2,00 13,30 Y 

2,95 1,00 2,95 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 25 33,0 horní výztuž 

2 25 33,0 dolní výztuž 
 

2x25-kr.33,0

2x25-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 300,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 



206 

 

1.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 120,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,00701    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,00701    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-266,74 -72,77 → -88,47 3,76 → 6,90 14,00 -1,44 

Vyhovuje 
-7754,35 -158,16 12,32 138,45 -14,24 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 

 

11.4/ SLOUPY NA OSE E 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 12,75m 
Mezní doba požární odolnosti: 120,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

7
0
0

,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -635,37 68,35 -1,41 -14,14 0,39 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

12,75 2,00 25,50 Y 

2,95 1,00 2,95 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

4 25 33,0 horní výztuž 

2 25 87,5 horní výztuž 

4 25 33,0 dolní výztuž 

2 25 87,5 dolní výztuž 
 



207 

 

4x25-kr.33,0
2x25-kr.87,5

4x25-kr.33,0
2x25-kr.87,5

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 300,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

2.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 120,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,021    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,021    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-635,37 68,35 → 314,38 -1,41 → -15,73 -14,14 0,39 

Vyhovuje 
-8646,34 543,87 -27,20 -266,29 7,34 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

 

11.5/ SLOUP NA OSE 8.1 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 10,00m 
Mezní doba požární odolnosti: 120,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

600,0

6
0
0
,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  



208 

 

Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -951,15 -10,38 0,23 1,04 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

10,00 2,00 20,00 Y 

10,00 2,00 20,00 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

6 25 33,0 horní výztuž 

2 25 87,5 horní výztuž 

6 25 33,0 dolní výztuž 

2 25 87,5 dolní výztuž 
 

6x25-kr.33,0

2x25-kr.87,5

6x25-kr.33,0

2x25-kr.87,5

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 300,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

4.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 120,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,0218    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,0218    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-951,15 -10,38 → -310,73 0,23 → 328,37 1,04 0,00 

Vyhovuje 
-11944,94 -426,27 450,47 398,50 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

 



209 

 

11.6/ VAZNÍK – OHYB 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 21,10m 
Mezní doba požární odolnosti: 120,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y
Z

3
0
0
,01
5
0
0
,0

2
0
0
,0

300,0

500,0

180,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -7,81 994,18 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

21,10 1,00 21,10 Y 

21,10 1,00 21,10 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

3 25 33,0 horní výztuž 

3 25 137,5 horní výztuž 

3 25 33,0 dolní výztuž 

2 25 132,5 dolní výztuž 

3 25 237,5 dolní výztuž 
 

3x25-kr.33,0
3x25-kr.137,5

3x25-kr.33,0
2x25-kr.132,5
3x25-kr.237,5

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 300,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 



210 

 

cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

1.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 120,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,013    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0186    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-7,81 994,18 → 994,59 0,00 → -2,92 0,00 0,00 

Vyhovuje 
-7969,45 1365,80 -4,01 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 

 

11.7/ VAZNÍK – SMYK 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 21,10m 
Mezní doba požární odolnosti: 120,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

3
0
0

,0

1
0
0

0
,0 2
0
0

,0

300,0

500,0

180,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -7,81 0,00 0,00 184,12 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

21,10 1,00 21,10 Y 

21,10 1,00 21,10 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

3 25 33,0 horní výztuž 

3 25 137,5 horní výztuž 

3 25 33,0 dolní výztuž 

2 25 132,5 dolní výztuž 



211 

 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

3 25 237,5 dolní výztuž 
 

3x25-kr.33,0

3x25-kr.137,5

3x25-kr.33,0

2x25-kr.132,5

3x25-kr.237,5

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 200,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

2.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 120,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,00593    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0245    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-7,81 0,00 0,00 → -3,88 184,12 0,00 

Vyhovuje 
-6420,86 4,03 -134,30 281,92 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 

 

11.8/ VAZNÍKY OSA 1, 10 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 6,00m 
Mezní doba požární odolnosti: 120,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

4
0
0
,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  



212 

 

Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -6,85 68,48 3,25 29,53 -1,25 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

6,00 1,00 6,00 Y 

6,00 1,00 6,00 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

3 25 33,0 horní výztuž 

3 25 33,0 dolní výztuž 
 

3x25-kr.33,0

3x25-kr.33,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 150,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

4.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 120,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0171    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0295    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-6,85 68,48 → 68,55 3,25 → 3,70 29,53 -1,25 

Vyhovuje 
-2153,03 91,37 4,93 48,06 -2,03 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

 



213 

 

11.9/ PRŮVLAK MEZIPATRA – OSA 8.1 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 10,55m 
Mezní doba požární odolnosti: 120,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

1
0
0
0
,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -0,62 1157,30 0,00 -438,79 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

10,55 1,00 10,55 Y 

10,55 1,00 10,55 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

5 25 33,0 horní výztuž 

5 25 33,0 dolní výztuž 

5 25 87,5 dolní výztuž 
 

5x25-kr.33,0

5x25-kr.33,0
5x25-kr.87,5

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 150,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Spony, vnitřní třmínky svislé 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 150,0 mm; Střihy: 2 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 



214 

 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

5.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 120,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0132    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0184    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-0,62 1157,30 → 1157,31 0,00 → -0,12 -438,79 0,00 

Vyhovuje 
-13014,56 1356,29 -0,14 -564,72 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 

 

11.10/ PRŮVLAK MEZIPATRA - OSA 10 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 7,03m 
Mezní doba požární odolnosti: 120,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

7
0
0

,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -3,26 496,39 0,00 282,24 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,03 1,00 7,03 Y 

7,03 1,00 7,03 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

5 25 33,0 horní výztuž 

5 25 33,0 dolní výztuž 

2 25 87,5 dolní výztuž 
 



215 

 

5x25-kr.33,0

5x25-kr.33,0
2x25-kr.87,5

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 150,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Spony, vnitřní třmínky svislé 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 150,0 mm; Střihy: 2 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

6.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 120,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0134    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,021    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-3,26 496,39 → 496,43 0,00 → -0,25 282,24 0,00 

Vyhovuje 
-8662,22 637,18 -0,31 407,47 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

 

11.11/ ZTUŽIDLA 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 7,04m 
Mezní doba požární odolnosti: 120,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

4
0
0
,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 



216 

 

  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -28,56 41,00 1,86 23,29 1,06 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

7,04 1,00 7,04 Y 

7,04 1,00 7,04 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 25 33,0 horní výztuž 

2 25 33,0 dolní výztuž 
 

2x25-kr.33,0

2x25-kr.33,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 150,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

3.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 120,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0113    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0196    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-28,56 41,00 → 42,08 1,86 → 3,57 23,29 1,06 

Vyhovuje 
-1943,07 44,48 3,77 50,47 2,30 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

 

 



217 

 

12/ POSOUZENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI – VÝROBNÍ HALA  

12.1/ SLOUPY 400x400 – 1.PP 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 5,80m 
Mezní doba požární odolnosti: 60,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y
Z

400,0

4
0
0
,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -1252,51 68,21 23,30 -23,94 8,40 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

5,80 1,00 5,80 Y 

5,80 1,00 5,80 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 25 33,0 horní výztuž 

2 25 33,0 dolní výztuž 
 

2x25-kr.33,0

2x25-kr.33,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 150,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 



218 

 

1.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 60,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,0123    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,0123    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-1252,51 68,21 → 162,91 23,30 → 118,00 -23,94 8,40 

Vyhovuje 
-5348,50 185,46 134,33 -164,72 57,80 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

 

12.2/ SLOUPY 400x700 - 1.PP 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 5,80m 
Mezní doba požární odolnosti: 60,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

7
0
0
,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -1844,62 -206,29 0,42 59,03 -0,24 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

5,80 1,00 5,80 Y 

5,80 1,00 5,80 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 25 33,0 horní výztuž 

2 25 33,0 dolní výztuž 
 



219 

 

2x25-kr.33,0

2x25-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 300,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

2.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 60,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,00701    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,00701    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-1844,62 -206,29 → -302,06 0,42 → 136,56 59,03 -0,24 

Vyhovuje 
-9529,84 -474,27 214,38 397,64 -1,62 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 

 

12.3/ SLOUPY 400x400 – 1.NP 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 4,20m 
Mezní doba požární odolnosti: 60,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

4
0
0

,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 



220 

 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -728,08 -120,19 -30,81 57,13 12,52 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

4,20 1,00 4,20 Y 

4,20 1,00 4,20 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 28 33,0 horní výztuž 

2 28 33,0 dolní výztuž 
 

2x28-kr.33,0

2x28-kr.33,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 150,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(28; 20; 10) = 28 mm 

cnom =  cmin + cdev = 28 + 10 = 38 mm 
 

3.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 60,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,0154    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,0154    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-728,08 -120,19 → -157,51 -30,81 → -62,62 57,13 12,52 

Vyhovuje 
-5492,84 -210,04 -83,51 198,01 43,39 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 

 



221 

 

12.4/ SLOUPY 400x700 - 1.NP 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 4,20m 
Mezní doba požární odolnosti: 60,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

7
0
0
,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -1126,03 331,64 0,17 -145,45 -0,04 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

4,20 1,00 4,20 Y 

4,20 1,00 4,20 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 25 33,0 horní výztuž 

2 25 33,0 dolní výztuž 
 

2x25-kr.33,0

2x25-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 300,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 



222 

 

4.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 60,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,00701    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,00701    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-1126,03 331,64 → 340,00 0,17 → 51,58 -145,45 -0,04 

Vyhovuje 
-9529,84 480,22 72,84 -305,48 -0,08 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

 

12.5/ SLOUPY 400x400 – 2.NP 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 3,65m 
Mezní doba požární odolnosti: 60,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

4
0
0
,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -291,15 -87,45 4,02 -31,61 2,85 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

3,65 2,00 7,30 Y 

3,65 2,00 7,30 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 25 33,0 horní výztuž 

2 25 33,0 dolní výztuž 
 



223 

 

2x25-kr.33,0

2x25-kr.33,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 150,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

5.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 60,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,0123    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,0123    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-291,15 -87,45 → -115,87 4,02 → 29,91 -31,61 2,85 

Vyhovuje 
-5348,50 -148,53 38,34 -149,82 13,51 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 

 

12.6/ SLOUPY 400x700 - 2.NP 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 3,65m 
Mezní doba požární odolnosti: 60,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

7
0
0

,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 



224 

 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -474,66 -252,52 0,30 -125,58 0,13 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

3,65 2,00 7,30 Y 

3,65 2,00 7,30 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 25 33,0 horní výztuž 

2 25 332,5 horní výztuž 

2 25 33,0 dolní výztuž 
 

2x25-kr.33,0

2x25-kr.332,5

2x25-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 300,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

6.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 60,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,0105    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,0105    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-474,66 -252,52 → -255,58 0,30 → 50,92 -125,58 0,13 

Vyhovuje 
-9852,78 -420,69 83,80 -217,61 0,23 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

 



225 

 

12.7/ PRŮVLAKY 400x400 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 6,00m 
Mezní doba požární odolnosti: 60,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y
Z

2
0
0
,0

4
0
0
,0 1
0
0
,0

700,0

400,0

400,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -12,19 -270,14 -1,08 260,94 3,08 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 -12,19 147,97 0,75 -241,63 3,08 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

6,00 1,00 6,00 Y 

6,00 1,00 6,00 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

5 25 31,0 horní výztuž 

2 25 87,5 horní výztuž 

5 25 31,0 dolní výztuž 
 

5x25-kr.31,0

2x25-kr.87,5

5x25-kr.31,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 110,0 mm; Krytí: 23,0 mm 

Spony, vnitřní třmínky svislé 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 110,0 mm; Střihy: 2 



226 

 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

2.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 60,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0194    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0268    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-12,19 -270,14 → -270,32 -1,08 260,94 3,08 

Vyhovuje 
-8428,70 -454,12 -1,81 499,05 5,89 

2 Zat. případ 2 
-12,19 147,97 → 148,15 0,75 -241,63 3,08 

Vyhovuje 
-8428,70 305,66 1,55 -499,04 6,36 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

 

12.8/ PRŮVLAKY 400x450 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 6,00m 
Mezní doba požární odolnosti: 60,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

2
5
0

,0

4
5
0

,0 1
0
0

,0

700,0

400,0

400,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 1,02 82,37 0,00 52,12 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

6,00 1,00 6,00 Y 

6,00 1,00 6,00 Z 
 



227 

 

Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 16 31,0 horní výztuž 

4 16 31,0 dolní výztuž 
 

2x16-kr.31,0

4x16-kr.31,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 250,0 mm; Krytí: 23,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(16; 20; 10) = 20 mm 

cnom =  cmin + cdev = 20 + 10 = 30 mm 
 

3.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 60,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,00335    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,00473    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
1,02 82,37 → 82,39 0,00 52,12 0,00 

Vyhovuje 
522,91 135,89 0,00 131,39 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

12.9/ PRŮVLAKY 400x500 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 6,85m 
Mezní doba požární odolnosti: 60,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

3
0
0

,0

5
0
0

,0 1
0
0

,0

700,0

400,0

400,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 



228 

 

  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -12,54 -348,24 0,28 -342,59 0,58 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 -12,54 301,70 0,28 -342,59 0,58 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

6,85 1,00 6,85 Y 

6,85 1,00 6,85 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

4 25 31,0 horní výztuž 

4 25 87,5 horní výztuž 

6 25 31,0 dolní výztuž 
 

4x25-kr.31,0

4x25-kr.87,5

6x25-kr.31,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 100,0 mm; Krytí: 23,0 mm 

Spony, vnitřní třmínky svislé 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 100,0 mm; Střihy: 2 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

1.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 60,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0163    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0237    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-12,54 -348,24 → -348,45 0,28 -342,59 0,58 

Vyhovuje 
-11364,22 -746,52 0,60 -719,03 1,22 

2 Zat. případ 2 
-12,54 301,70 → 301,91 0,28 -342,59 0,58 

Vyhovuje 
-11364,22 467,50 0,43 -719,03 1,22 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

 



229 

 

12.10/ PRŮVLAKY 400x700 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 12,00m 
Mezní doba požární odolnosti: 60,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

7
0
0
,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -21,94 -758,32 0,14 -400,08 0,12 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 82,58 418,87 0,14 -400,08 0,12 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

12,00 1,00 12,00 Y 

12,00 1,00 12,00 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

4 25 33,0 horní výztuž 

4 25 87,5 horní výztuž 

2 25 137,5 horní výztuž 

5 25 33,0 dolní výztuž 
 

4x25-kr.33,0
4x25-kr.87,5
2x25-kr.137,5

5x25-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 10 mm; Vzdálenost: 115,0 mm; Krytí: 23,0 mm 

Spony, vnitřní třmínky svislé 
Profil: 10 mm; Vzdálenost: 115,0 mm; Střihy: 2 



230 

 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

4.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 60,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0203    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0263    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-21,94 -758,32 → -758,98 0,14 → 6,05 -400,08 0,12 

Vyhovuje 
-11334,99 -1110,35 8,82 -1166,83 0,35 

2 Zat. případ 2 
82,58 418,87 → 421,35 0,14 -400,08 0,12 

Vyhovuje 
3804,13 731,66 0,24 -668,03 0,20 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 

 

12.11/ PRŮVLAKY 400x600 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 12,00m 
Mezní doba požární odolnosti: 60,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

6
0
0
,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -66,84 -609,71 -0,11 -317,56 0,02 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 39,01 342,96 0,07 317,56 0,02 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

12,00 1,00 12,00 Y 

12,00 1,00 12,00 Z 
 



231 

 

Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

5 25 33,0 horní výztuž 

5 25 87,5 horní výztuž 

5 25 33,0 dolní výztuž 
 

5x25-kr.33,0

5x25-kr.87,5

5x25-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 140,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Spony, vnitřní třmínky svislé 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 140,0 mm; Střihy: 2 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

5.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 60,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0246    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0307    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-66,84 -609,71 → -622,26 -0,11 → -20,16 -317,56 0,02 

Vyhovuje 
-9983,52 -950,91 -30,77 -521,60 0,03 

2 Zat. případ 2 
39,01 342,96 → 344,13 0,07 317,56 0,02 

Vyhovuje 
3806,02 615,11 0,12 521,98 0,03 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

 



232 

 

12.12/ PRŮVLAKY 400x900 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC2 
Délka dílce: 12,00m 
Mezní doba požární odolnosti: 60,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

9
0
0
,0

 

Beton: C 40/50 
fck = 40,0 MPa; fctm = 3,5 MPa; Ecm = 35000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -70,72 -537,71 0,00 268,86 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 -70,72 430,14 0,00 268,86 0,00 0,00 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

12,00 1,00 12,00 Y 

12,00 1,00 12,00 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

4 25 33,0 horní výztuž 

2 25 87,5 horní výztuž 

4 25 33,0 dolní výztuž 
 

4x25-kr.33,0
2x25-kr.87,5

4x25-kr.33,0 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 125,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 20; 10) = 25 mm 



233 

 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

6.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 60,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,00898    s,min = 0,00182   Vyhovuje 

s = 0,0136    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
-70,72 -537,71 → -539,83 0,00 → -18,75 268,86 0,00 

Vyhovuje 
-13260,69 -1133,53 -39,33 360,73 0,00 

2 Zat. případ 2 
-70,72 430,14 → 432,26 0,00 → -18,75 268,86 0,00 

Vyhovuje 
-13260,69 836,24 -36,27 360,73 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

 

 



234 

 

ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE – SKLAD 

PILOTA – OSA E 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

11

PT UT

 5,00 

 0,90 

 

Třída F5, konzistence tuhá

 

 

2/ ZATÍŽENÍ 
1.ZS Vlastní hmotnost 

     Vlastní hmotnost 
   

FINE 
 

       2. ZS Zatížení návrhové 
     Normálová síla  
  

Nd = 937,88 kN 
Moment od excentricity směr x 

 
Mxd =Nd*0,08m+Mxd = 75,39 kNm 

Moment od excentricity směr x 
 

Mxd =Nd*0,08m+Myd = 150,19 kNm 

 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
Materiály a normy 
 
Betonové konstrukce : ČSN 73 1201 R 
Ocelové konstrukce : ČSN 73 1401 
Dřevěné konstrukce : EN 1995-1-1 (EC5) 
Dílčí součinitel vlastností dřeva : M = 1,30 

Součinitel vlivu zatížení a vlhkosti (dřevo) : kmod = 0,50 

Součinitel šířky průřezu ve smyku (dřevo) : kcr = 0,67 
 
Piloty 
 
Výpočet pro odvodněné podmínky : ČSN 73 1002 
Zatěžovací křivka : nelineární (Masopust) 
Vodorovná únosnost : pružný poloprostor 
Metodika posouzení : výpočet podle EN 1997 
Návrhový přístup : 2 - redukce zatížení a odporu 
 



235 

 

Součinitele redukce zatížení (F) 

Trvalá návrhová situace 

  Nepříznivé Příznivé 

Stálé zatížení : G = 1,35 [–] 1,00 [–] 
 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce odporu na plášti : s = 1,10 [–] 

Součinitel redukce odporu na patě : b = 1,10 [–] 

Součinitel redukce únosnosti tažené piloty : st = 1,15 [–] 
 
Základní parametry zemin  
 

Číslo Název Vzorek 
ef cef   

[°] [kPa] [kN/m3] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

23,00 30,00 20,00 0,40 

 
Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné. 
  

Číslo Název Vzorek 
Eoed Edef sat s n 

[MPa] [MPa] [kN/m3] [kN/m3] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

-  9,00 20,00 -  -  

 
Parametry zemin pro výpočet modulu reakce podloží 
 

Číslo Název Vzorek 
Typ zeminy nh 

 [MN/m3] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

soudržná -  

 
Parametry zemin 
 
Třída F5, konzistence tuhá 
Objemová tíha :  = 20,00 kN/m3  

Úhel vnitřního tření : ef = 23,00 °  

Soudržnost zeminy : cef = 30,00 kPa  

Poissonovo číslo :  = 0,40   

Modul přetvárnosti : Edef = 9,00 MPa  

Obj.tíha sat.zeminy : sat = 20,00 kN/m3  

Typ zeminy : soudržná  
  
Geometrie 

Profil piloty: kruhová 
Rozměry 
Průměr d = 0,90 m 
Délka l = 5,00 m 
 
Spočtené průřezové charakteristiky 
Plocha A = 6,36E-01 m2 
Moment setrvačnosti I = 3,22E-02 m4 
 
Umístění 
Vysazení h = 0,00 m 
Hloubka upraveného terénu hz = 0,00 m 
 
Typ technologie: Vrtané piloty 
Modul reakce podloží uvažován podle ČSN 731004. 
  
Materiál konstrukce 

Objemová tíha  = 23,00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy ČSN 73 1201 R. 
 
Beton : B 20 
Pevnost v tlaku Rbd = 11,50 MPa 

Pevnost v tahu Rbtd = 0,90 MPa 

Modul pružnosti Eb = 27000,00 MPa 

Modul pružnosti ve smyku G = 11340,00 MPa 
 
Ocel podélná : 10 216 E 
Pevnost v tlaku Rscd = 190,00 MPa 

Pevnost v tahu Rsd = 190,00 MPa 
 
Ocel příčná: 10 216 E 



236 

 

Pevnost v tlaku Rscd = 190,00 MPa 

Pevnost v tahu Rsd = 190,00 MPa 
 
Geologický profil a přiřazení zemin 
 

Číslo 
Vrstva 

Přiřazená zemina Vzorek 
[m] 

1 - Třída F5, konzistence tuhá 

 
 
Zatížení 
 

Číslo 
Zatížení 

Název Typ 
N Mx My Hx Hy 

nové změna [kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Ano  Zatížení č. 1 Návrhové 937,87 150,00 75,00 0,00 0,00 

2 Ano  Zatížení č. 2 Návrhové 717,00 387,40 57,36 0,00 0,00 

3 Ano  Zatížení č. 3 Návrhové 790,00 81,20 82,20 0,00 0,00 
 
Celkové nastavení výpočtu 

Výpočet svislé únosnosti : analytické řešení 
Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky 
  
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
Metodika posouzení : bez redukce vstupních dat 
  

Posouzení čís. 1  

Posouzení svislé únosnosti piloty podle teorie MS - mezivýsledky 

Výpočet únosnosti v patě: 
Součinitel únosnosti Nc = 18,05  

Součinitel únosnosti Nd = 8,66  

Součinitel únosnosti Nb = 4,88  

Součinitel únosnosti K1 = 1,00  
Výpočtová únosnost na patě piloty Rbd = 1885,02 kPa 

Plocha příčného řezu piloty Ap = 6,36E-01 m2 
 
Únosnost na plášti piloty: 
Zkrácení účinné délky piloty Lp =0,95 m 

  

Hloubka Mocnost d cud  R2 fs Rsi 

[m] [m] [°] [kPa] [kN/m3] [–] [kPa] [kN] 

4,05 4,05 23,00 30,00 20,00 1,00 47,20 491,44 
 
Posouzení svislé únosnosti piloty podle teorie MS - výsledky 

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
 
Posouzení tlačené piloty: 
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1) 
  
Únosnost piloty na plášti Rs = 491,44 kN 

Únosnost piloty v patě Rb = 1090,18 kN 

      
Únosnost piloty Rc = 1581,62 kN 

Extrémní svislá síla Vd = 937,87 kN 
 
 
Rc = 1581,62 kN > 937,87 kN = Vd 

 
Svislá únosnost piloty VYHOVUJE 
  

Posouzení čís. 1  

Výpočet zatěžovací křivky piloty - vstupní data 
 

Vrstva Počátek Konec Mocnost Es Součinitel Součinitel 

číslo [m] [m] [m] [MPa] a b 

1 0,00 5,00 5,00 28,89 97,31 108,59 
 
Uvažovat zatížení : užitné 
Součinitel vlivu ochrany dříku m2 = 1,00 

Limitní sedání piloty slim = 25,0 mm 

Regresní součinitel e = 988,00 
Regresní součinitel f = 1084,00 
  



237 

 

Výpočet zatěžovací křivky piloty - výsledky 
 
Zatížení na mezi mobilizace plášť.tření Ryu = 929,21 kN 

Velikost sedání odpovídající síle Ryu sy = 7,2 mm 

      
Únosnosti odpovídající sednutí 25,0 mm :     
Únosnost paty Rbu = 1230,38 kN 

Celková únosnost Rc = 1806,50 kN 
 
 
  

Posouzení čís. 1  

Vstupní data pro výpočet vodorovné únosnosti piloty 

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Vodorovná únosnost posouzena ve směru maximálního účinku zatížení. 
  
Maximální vnitřní síly a deformace: 
 
Max.deformace piloty = 16,3 mm 
Max.posouvající síla = 117,27 kN 
Maximální moment = 391,62 kNm 
 
Posouzení na tlak a ohyb 

Vyztužení - 8 ks profil 22,0 mm; krytí 100,0 mm 
Typ konstrukce (stupně vyztužení) : sloup 

Stupeň vyztužení st = 0,478 % > 0,050 % = st,min 

Zatížení : Nd = -717,00 kN (tlak) ; Md = 391,62 kNm 

Únosnost : Nu = -839,26 kN; Mu = 458,40 kNm 

Navržená výztuž piloty VYHOVUJE 
  
Posouzení na smyk 

Posouvající síla na mezi únosnosti: Qu = 235,98 kN > 117,27 kN = Qd 

Průřez VYHOVUJE. 
  

PILOTA – OSA 10 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

+
z

1

+
z

1

PT UT

 6,00 

 0,90 

 
Třída F5, konzistence tuhá

 



238 

 

2/ ZATÍŽENÍ 
1.ZS Vlastní hmotnost 

     Vlastní hmotnost 
   

FINE 
 

       2. ZS Zatížení návrhové 
     Normálová síla  
  

Npd = 1114,00 kN 
Moment od excentricity směr x 

 
Mpxd = 1059,00 kNm 

Moment od excentricity směr x 
 

Vpyd = 158,00 kN 

 

3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL 
Předpoklad přenosu vnitřních sil pomocí 2 pilot 

   Návrhové zatížení na 1 pilotu: 
    Normálová síla  

  

Nd =Npd/2+Mpxd/1,5 m = 1263,00 kN 
Moment od excentricity směr x 

 
Mxd =Npd/2x0,08 m = 44,56 kNm 

Moment od excentricity směr x 
 

Vyd =Vpyd/2 = 79,00 kN 

4/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
Materiály a normy 
 
Betonové konstrukce : ČSN 73 1201 R 
Ocelové konstrukce : ČSN 73 1401 
Dřevěné konstrukce : EN 1995-1-1 (EC5) 
Dílčí součinitel vlastností dřeva : M = 1,30 

Součinitel vlivu zatížení a vlhkosti (dřevo) : kmod = 0,50 

Součinitel šířky průřezu ve smyku (dřevo) : kcr = 0,67 
 
Piloty 
 
Výpočet pro odvodněné podmínky : ČSN 73 1002 
Zatěžovací křivka : nelineární (Masopust) 
Vodorovná únosnost : pružný poloprostor 
Metodika posouzení : výpočet podle EN 1997 
Návrhový přístup : 2 - redukce zatížení a odporu 
 

Součinitele redukce zatížení (F) 

Trvalá návrhová situace 

  Nepříznivé Příznivé 

Stálé zatížení : G = 1,35 [–] 1,00 [–] 
 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce odporu na plášti : s = 1,10 [–] 

Součinitel redukce odporu na patě : b = 1,10 [–] 

Součinitel redukce únosnosti tažené piloty : st = 1,15 [–] 
 
Základní parametry zemin  
 

Číslo Název Vzorek 
ef cef   

[°] [kPa] [kN/m3] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

23,00 30,00 20,00 0,40 

 
Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné. 
  

Číslo Název Vzorek 
Eoed Edef sat s n 

[MPa] [MPa] [kN/m3] [kN/m3] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

-  9,00 20,00 -  -  

 
Parametry zemin pro výpočet modulu reakce podloží 
 

Číslo Název Vzorek 
Typ zeminy nh 

 [MN/m3] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

soudržná -  

 
Parametry zemin 
 
Třída F5, konzistence tuhá 
Objemová tíha :  = 20,00 kN/m3  

Úhel vnitřního tření : ef = 23,00 °  

Soudržnost zeminy : cef = 30,00 kPa  



239 

 

Poissonovo číslo :  = 0,40   

Modul přetvárnosti : Edef = 9,00 MPa  

Obj.tíha sat.zeminy : sat = 20,00 kN/m3  

Typ zeminy : soudržná  
  
Geometrie 

Profil piloty: kruhová 
Rozměry 
Průměr d = 0,90 m 
Délka l = 6,00 m 
 
Spočtené průřezové charakteristiky 
Plocha A = 6,36E-01 m2 
Moment setrvačnosti I = 3,22E-02 m4 
 
Umístění 
Vysazení h = 0,00 m 
Hloubka upraveného terénu hz = 0,00 m 
 
Typ technologie: Vrtané piloty 
Modul reakce podloží uvažován podle ČSN 731004. 
  
Materiál konstrukce 

Objemová tíha  = 23,00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy ČSN 73 1201 R. 
 
Beton : B 20 
Pevnost v tlaku Rbd = 11,50 MPa 

Pevnost v tahu Rbtd = 0,90 MPa 

Modul pružnosti Eb = 27000,00 MPa 

Modul pružnosti ve smyku G = 11340,00 MPa 
 
Ocel podélná : 10 216 E 
Pevnost v tlaku Rscd = 190,00 MPa 

Pevnost v tahu Rsd = 190,00 MPa 
 
Ocel příčná: 10 216 E 
Pevnost v tlaku Rscd = 190,00 MPa 

Pevnost v tahu Rsd = 190,00 MPa 
 
Geologický profil a přiřazení zemin 
 

Číslo 
Vrstva 

Přiřazená zemina Vzorek 
[m] 

1 - Třída F5, konzistence tuhá 

 
 
Zatížení 
 

Číslo 
Zatížení 

Název Typ 
N Mx My Hx Hy 

nové změna [kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Ano  Zatížení č. 1 Návrhové 1263,00 44,56 44,56 79,00 0,00 

2 Ano  Zatížení č. 1 - provozní Užitné 971,54 34,28 34,28 60,77 0,00 
 
Celkové nastavení výpočtu 

Výpočet svislé únosnosti : analytické řešení 
Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky 
  
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
Metodika posouzení : bez redukce vstupních dat 
  

Posouzení čís. 1  

Posouzení svislé únosnosti piloty podle teorie MS - mezivýsledky 

Výpočet únosnosti v patě: 
Součinitel únosnosti Nc = 18,05  

Součinitel únosnosti Nd = 8,66  

Součinitel únosnosti Nb = 4,88  

Součinitel únosnosti K1 = 1,00  
Výpočtová únosnost na patě piloty Rbd = 2125,93 kPa 

Plocha příčného řezu piloty Ap = 6,36E-01 m2 
 
Únosnost na plášti piloty: 
Zkrácení účinné délky piloty Lp =0,95 m 

  



240 

 

Hloubka Mocnost d cud  R2 fs Rsi 

[m] [m] [°] [kPa] [kN/m3] [–] [kPa] [kN] 

5,05 5,05 23,00 30,00 20,00 1,00 51,44 667,86 
 
Posouzení svislé únosnosti piloty podle teorie MS - výsledky 

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
 
Posouzení tlačené piloty: 
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1) 
  
Únosnost piloty na plášti Rs = 667,86 kN 

Únosnost piloty v patě Rb = 1229,51 kN 

      
Únosnost piloty Rc = 1897,37 kN 

Extrémní svislá síla Vd = 1263,00 kN 
 
 
Rc = 1897,37 kN > 1263,00 kN = Vd 

 
Svislá únosnost piloty VYHOVUJE 
  

Posouzení čís. 1  

Výpočet zatěžovací křivky piloty - vstupní data 
 

Vrstva Počátek Konec Mocnost Es Součinitel Součinitel 

číslo [m] [m] [m] [MPa] a b 

1 0,00 6,00 6,00 28,89 97,31 108,59 
 
Uvažovat zatížení : užitné 
Součinitel vlivu ochrany dříku m2 = 1,00 

Limitní sedání piloty slim = 25,0 mm 

Regresní součinitel e = 988,00 
Regresní součinitel f = 1084,00 
  
Výpočet zatěžovací křivky piloty - výsledky 
 
Zatížení na mezi mobilizace plášť.tření Ryu = 1136,29 kN 

Velikost sedání odpovídající síle Ryu sy = 8,3 mm 

      
Únosnosti odpovídající sednutí 25,0 mm :     
Únosnost paty Rbu = 1106,00 kN 

Celková únosnost Rc = 1874,72 kN 
 
 
Pro zatížení Q = 971,54 kN je sednutí piloty 6,1 mm 
  

Posouzení čís. 1  

Vstupní data pro výpočet vodorovné únosnosti piloty 

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Vodorovná únosnost posouzena ve směru maximálního účinku zatížení. 
  
Maximální vnitřní síly a deformace: 
 
Max.deformace piloty = 7,6 mm 
Max.posouvající síla = 79,00 kN 
Maximální moment = 63,02 kNm 
 
Posouzení na tlak a ohyb 

Vyztužení - 6 ks profil 16,0 mm; krytí 100,0 mm 
Typ konstrukce (stupně vyztužení) : sloup 

Stupeň vyztužení st = 0,190 % > 0,050 % = st,min 

Zatížení : Nd = -1263,00 kN (tlak) ; Md = 63,02 kNm 

Únosnost : Nu = -5953,96 kN; Mu = 297,07 kNm 

Navržená výztuž piloty VYHOVUJE 
  
Posouzení na smyk 

Posouvající síla na mezi únosnosti: Qu = 272,38 kN > 79,00 kN = Qd 

Průřez VYHOVUJE. 
  

 



241 

 

 

PILOTA – OSA 8.1 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

+
z

1

+
z

1

PT UT

 6,00 

 0,90 

 

Třída F5, konzistence tuhá

 
2/ ZATÍŽENÍ 
1.ZS Vlastní hmotnost 

     Vlastní hmotnost 
   

FINE 
 

       2. ZS Zatížení návrhové 
     Normálová síla  
  

Nd = 1446,23 kN 
Moment od excentricity směr x 

 
Mxd =Nd*0,08m+Mxd = 116,07 kNm 

Moment od excentricity směr x 
 

Mxd =Nd*0,08m+Myd = 125,53 kNm 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
Materiály a normy 
 
Betonové konstrukce : ČSN 73 1201 R 
Ocelové konstrukce : ČSN 73 1401 
Dřevěné konstrukce : EN 1995-1-1 (EC5) 
Dílčí součinitel vlastností dřeva : M = 1,30 

Součinitel vlivu zatížení a vlhkosti (dřevo) : kmod = 0,50 

Součinitel šířky průřezu ve smyku (dřevo) : kcr = 0,67 
 
Piloty 
 
Výpočet pro odvodněné podmínky : ČSN 73 1002 
Zatěžovací křivka : nelineární (Masopust) 
Vodorovná únosnost : pružný poloprostor 
Metodika posouzení : výpočet podle EN 1997 
Návrhový přístup : 2 - redukce zatížení a odporu 
 

Součinitele redukce zatížení (F) 

Trvalá návrhová situace 

  Nepříznivé Příznivé 

Stálé zatížení : G = 1,35 [–] 1,00 [–] 
 



242 

 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce odporu na plášti : s = 1,10 [–] 

Součinitel redukce odporu na patě : b = 1,10 [–] 

Součinitel redukce únosnosti tažené piloty : st = 1,15 [–] 
 
Základní parametry zemin  
 

Číslo Název Vzorek 
ef cef   

[°] [kPa] [kN/m3] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

23,00 30,00 20,00 0,40 

 
Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné. 
  

Číslo Název Vzorek 
Eoed Edef sat s n 

[MPa] [MPa] [kN/m3] [kN/m3] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

-  9,00 20,00 -  -  

 
Parametry zemin pro výpočet modulu reakce podloží 
 

Číslo Název Vzorek 
Typ zeminy nh 

 [MN/m3] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

soudržná -  

 
Parametry zemin 
 
Třída F5, konzistence tuhá 
Objemová tíha :  = 20,00 kN/m3  

Úhel vnitřního tření : ef = 23,00 °  

Soudržnost zeminy : cef = 30,00 kPa  

Poissonovo číslo :  = 0,40   

Modul přetvárnosti : Edef = 9,00 MPa  

Obj.tíha sat.zeminy : sat = 20,00 kN/m3  

Typ zeminy : soudržná  
  
Geometrie 

Profil piloty: kruhová 
Rozměry 
Průměr d = 0,90 m 
Délka l = 6,00 m 
 
Spočtené průřezové charakteristiky 
Plocha A = 6,36E-01 m2 
Moment setrvačnosti I = 3,22E-02 m4 
 
Umístění 
Vysazení h = 0,00 m 
Hloubka upraveného terénu hz = 0,00 m 
 
Typ technologie: Vrtané piloty 
Modul reakce podloží uvažován podle ČSN 731004. 
  
Materiál konstrukce 

Objemová tíha  = 23,00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy ČSN 73 1201 R. 
 
Beton : B 20 
Pevnost v tlaku Rbd = 11,50 MPa 

Pevnost v tahu Rbtd = 0,90 MPa 

Modul pružnosti Eb = 27000,00 MPa 

Modul pružnosti ve smyku G = 11340,00 MPa 
 
Ocel podélná : 10 216 E 
Pevnost v tlaku Rscd = 190,00 MPa 

Pevnost v tahu Rsd = 190,00 MPa 
 
Ocel příčná: 10 216 E 
Pevnost v tlaku Rscd = 190,00 MPa 

Pevnost v tahu Rsd = 190,00 MPa 
 



243 

 

Geologický profil a přiřazení zemin 
 

Číslo 
Vrstva 

Přiřazená zemina Vzorek 
[m] 

1 - Třída F5, konzistence tuhá 

 
 
Zatížení 
 

Číslo 
Zatížení 

Název Typ 
N Mx My Hx Hy 

nové změna [kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Ano  Zatížení č. 1 Návrhové 1446,00 116,00 126,00 0,00 0,00 

2 Ano  Zatížení č. 2 Návrhové 357,00 29,00 121,00 0,00 0,00 

3 Ano  Zatížení č. 1 - provozní Užitné 1112,31 89,23 96,92 0,00 0,00 

4 Ano  Zatížení č. 2 - provozní Užitné 274,62 22,31 93,08 0,00 0,00 
 
Celkové nastavení výpočtu 

Výpočet svislé únosnosti : analytické řešení 
Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky 
  
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
Metodika posouzení : bez redukce vstupních dat 
  

Posouzení čís. 1  

Posouzení svislé únosnosti piloty podle teorie MS - mezivýsledky 

Výpočet únosnosti v patě: 
Součinitel únosnosti Nc = 18,05  

Součinitel únosnosti Nd = 8,66  

Součinitel únosnosti Nb = 4,88  

Součinitel únosnosti K1 = 1,00  
Výpočtová únosnost na patě piloty Rbd = 2125,93 kPa 

Plocha příčného řezu piloty Ap = 6,36E-01 m2 
 
Únosnost na plášti piloty: 
Zkrácení účinné délky piloty Lp =0,95 m 

  

Hloubka Mocnost d cud  R2 fs Rsi 

[m] [m] [°] [kPa] [kN/m3] [–] [kPa] [kN] 

5,05 5,05 23,00 30,00 20,00 1,00 51,44 667,86 
 
Posouzení svislé únosnosti piloty podle teorie MS - výsledky 

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
 
Posouzení tlačené piloty: 
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1) 
  
Únosnost piloty na plášti Rs = 667,86 kN 

Únosnost piloty v patě Rb = 1229,51 kN 

      
Únosnost piloty Rc = 1897,37 kN 

Extrémní svislá síla Vd = 1446,00 kN 
 
 
Rc = 1897,37 kN > 1446,00 kN = Vd 

 
Svislá únosnost piloty VYHOVUJE 
  

Posouzení čís. 1  

Výpočet zatěžovací křivky piloty - vstupní data 
 

Vrstva Počátek Konec Mocnost Es Součinitel Součinitel 

číslo [m] [m] [m] [MPa] a b 

1 0,00 6,00 6,00 28,89 97,31 108,59 
 
Uvažovat zatížení : užitné 
Součinitel vlivu ochrany dříku m2 = 1,00 

Limitní sedání piloty slim = 25,0 mm 

Regresní součinitel e = 988,00 
Regresní součinitel f = 1084,00 
  
Výpočet zatěžovací křivky piloty - mezivýsledky 
 
Mezní síla na plášti piloty Rsy = 768,72 kN 



244 

 

Velikost napětí na patě při Rsy q0 = 825,40 kPa 

Průměrné plášťové tření qs = 64,73 kPa 

Průměrný sečnový modul deformace Es = 28,89 MPa 

Součinitel přenosu zatížení do paty  = 0,32  

      
Příčinkové součinitele sedání :     
Základni - závislý na poměru l/d I0 = 0,18  

Součinitel vlivu tuhosti piloty Rk = 1,04  

Součinitel vlivu nestlačitelné vrstvy Rh = 1,00  
 
Body zatěžovací křivky 
 

Sednutí Zatížení 

[mm] [kN] 

0,0 0,00 

2,5 623,30 

5,0 881,48 

7,5 1079,59 

10,0 1211,12 

12,5 1321,72 

15,0 1432,32 

17,5 1542,92 

20,0 1653,52 

22,5 1764,12 

25,0 1874,72 
 
Výpočet zatěžovací křivky piloty - výsledky 
 
Zatížení na mezi mobilizace plášť.tření Ryu = 1136,29 kN 

Velikost sedání odpovídající síle Ryu sy = 8,3 mm 

      
Únosnosti odpovídající sednutí 25,0 mm :     
Únosnost paty Rbu = 1106,00 kN 

Celková únosnost Rc = 1874,72 kN 
 
 
Pro zatížení Q = 1112,31 kN je sednutí piloty 8,0 mm 
  

Posouzení čís. 1  

Vstupní data pro výpočet vodorovné únosnosti piloty 

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Vodorovná únosnost posouzena ve směru maximálního účinku zatížení. 
  
Průběhy vnitřních sil a deformace piloty 

Průběh deformací a vnitřních sil po pilotě - maximální hodnoty: 

Vzdál. Modul k Deformace Pootoč. Napětí Pos.síla Moment 

[m] [MN/m3] [mm] [mRad] [kPa] [kN] [kNm] 

0.00  0.00  5.12  1.37  23.14  0.00  116.00  

0.27  6.67  4.59  1.33  20.71  5.33  115.27  

0.57  6.67  4.00  1.29  18.08  10.56  112.87  

0.87  6.67  3.44  1.26  15.53  15.10  109.00  

1.17  6.67  2.89  1.22  13.06  18.95  103.88  

1.47  6.67  2.36  1.18  10.66  22.15  97.70  

1.77  6.67  1.84  1.15  8.32  24.71  90.65  

2.07  6.67  1.34  1.12  6.05  26.65  82.93  

2.37  6.67  0.85  1.09  3.84  27.99  74.72  

2.67  6.67  0.37  1.07  1.67  28.73  66.20  

2.97  6.67  0.07  1.05  0.66  28.89  57.54  

3.27  6.67  0.38  1.03  3.72  28.49  48.92  

3.57  6.67  0.68  1.01  6.74  27.53  40.50  

3.87  6.67  0.99  1.00  9.72  26.03  32.45  

4.17  6.67  1.29  0.99  12.66  23.98  24.94  

4.47  6.67  1.58  0.98  15.58  21.40  18.12  

4.77  6.67  1.88  0.98  18.48  18.28  12.15  

5.07  6.67  2.17  0.98  21.37  14.64  7.20  

5.37  6.67  2.46  0.97  24.24  10.47  3.42  

5.67  6.67  2.76  0.97  27.12  5.77  0.97  

5.97  6.67  3.05  0.97  30.00  0.55  0.01  

6.00  6.67  3.08  0.97  30.28  0.00  0.00  
 



245 

 

Průběh deformací a vnitřních sil po pilotě - minimální hodnoty: 

Vzdál. Modul k Deformace Pootoč. Napětí Pos.síla Moment 

[m] [MN/m3] [mm] [mRad] [kPa] [kN] [kNm] 

0.00  0.00  -3.47  -2.02  -34.16  -0.00  -171.27  

0.27  6.67  -3.11  -1.97  -30.57  -7.86  -170.18  

0.57  6.67  -2.71  -1.91  -26.69  -15.59  -166.64  

0.87  6.67  -2.33  -1.85  -22.93  -22.29  -160.93  

1.17  6.67  -1.96  -1.80  -19.28  -27.98  -153.37  

1.47  6.67  -1.60  -1.75  -15.73  -32.71  -144.24  

1.77  6.67  -1.25  -1.70  -12.29  -36.49  -133.84  

2.07  6.67  -0.91  -1.66  -8.93  -39.35  -122.44  

2.37  6.67  -0.58  -1.62  -5.66  -41.32  -110.32  

2.67  6.67  -0.25  -1.58  -2.47  -42.42  -97.74  

2.97  6.67  -0.10  -1.55  -0.44  -42.66  -84.95  

3.27  6.67  -0.56  -1.52  -2.52  -42.07  -72.22  

3.57  6.67  -1.01  -1.50  -4.57  -40.65  -59.80  

3.87  6.67  -1.46  -1.48  -6.58  -38.43  -47.91  

4.17  6.67  -1.90  -1.46  -8.58  -35.41  -36.82  

4.47  6.67  -2.34  -1.45  -10.55  -31.59  -26.75  

4.77  6.67  -2.77  -1.45  -12.52  -27.00  -17.94  

5.07  6.67  -3.20  -1.44  -14.47  -21.62  -10.63  

5.37  6.67  -3.64  -1.44  -16.42  -15.46  -5.05  

5.67  6.67  -4.07  -1.44  -18.37  -8.52  -1.43  

5.97  6.67  -4.50  -1.44  -20.32  -0.81  -0.01  

6.00  6.67  -4.54  -1.44  -20.51  -0.00  -0.00  
 
Maximální vnitřní síly a deformace: 
 
Max.deformace piloty = 5,1 mm 
Max.posouvající síla = 42,68 kN 
Maximální moment = 171,27 kNm 
 
Posouzení na tlak a ohyb 

Vyztužení - 6 ks profil 16,0 mm; krytí 100,0 mm 
Typ konstrukce (stupně vyztužení) : sloup 

Stupeň vyztužení st = 0,190 % > 0,050 % = st,min 

Zatížení : Nd = -1446,00 kN (tlak) ; Md = 171,27 kNm 

Únosnost : Nu = -5141,26 kN; Mu = 608,94 kNm 

Navržená výztuž piloty VYHOVUJE 
  
Posouzení na smyk 

Posouvající síla na mezi únosnosti: Qu = 284,58 kN > 42,68 kN = Qd 

Průřez VYHOVUJE. 
  

 



246 

 

OPĚRNÁ STĚNA – OP1 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

11

2,50

 6,90  6,90 

 3,10 

 0,70 

 6,10 

 0,80 

 1,50  0,90 

 0,00:1 

 
Zatěžovací šířka  

  

B = 7,03 m 

 

2/ ZATÍŽENÍ 
1.ZS Vlastní hmotnost 

     Vlastní hmotnost 
   

FINE 
 

       2. ZS Zatížení proměnné 
     Přitížení terénu 
   

2,50 kN/m2 

       3. ZS Zatížení charakteristické - síly od haly skladu - max 
N 

   Normálová síla  
  

Nsk,max = 110,50 kN 
Moment 

   

Msk,max = 298,13 kNm 
Posouvající síla  

  

Vsk,max = 69,79 kN 

       Tíha zdiva  
   

G11 =7,55*2,83kN/m2 = 21,37 kN/m 

       Síly působíci na 1 bm opěrné stěny  
    Normálová síla  

  

Nk,max =Nsk,max/B+G11 = 37,09 kN/m 
Moment 

   

Mk,max =Msk,max/B = 42,41 kNm/m 
Posouvající síla  

  

Vk,max =Vsk,max/B = 9,93 kN/m 

       4. ZS Zatížení charakteristické - síly od haly skladu - min N 
   Normálová síla  

  

Nsk,min = 77,54 kN 
Moment 

   

Msk,max = 298,13 kNm 
Posouvající síla  

  

Vsk,max = 69,79 kN 

       Tíha zdiva  
   

G12 =7,55*2,83kN/m2 *0,9= 19,23 kN/m 

       Síly působíci na 1 bm opěrné stěny  
    Normálová síla  

  

Nk,max =Nsk,MIN/B+G11 = 25,27 kN/m 
Moment 

   

Mk,max =Msk,max/B = 42,41 kNm/m 
Posouvající síla  

  

Vk,max =Vsk,max/B = 9,93 kN/m 

 



247 

 

 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ – MAX N 
Materiály a normy 
 
Betonové konstrukce : EN 1992-1-1 (EC2) 
Součinitele EN 1992-1-1 : standardní 
 
Výpočet zdí 
 
Výpočet aktivního tlaku : Coulomb (ČSN 730037) 
Výpočet pasivního tlaku : Caquot-Kerisel (ČSN 730037) 
Výpočet zemětřesení : Mononobe-Okabe 
Tvar zemního klínu : počítat šikmý 
Výstupek základu : výstupek uvažovat jako šikmou základovou spáru 
Dovolená excentricita : 0,333 
Metodika posouzení : výpočet podle EN 1997 
Návrhový přístup : 2 - redukce zatížení a odporu 
 

Součinitele redukce zatížení (F) 

Trvalá návrhová situace 

  Nepříznivé Příznivé 

Stálé zatížení : G = 1,35 [–] 1,00 [–] 

Proměnné zatížení : Q = 1,50 [–] 0,00 [–] 

Zatížení vodou : w = 1,35 [–]   
 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce odporu na překlopení : Rv = 1,40 [–] 

Součinitel redukce odporu na posunutí : Rh = 1,10 [–] 

Součinitel redukce odporu základové půdy : Re = 1,40 [–] 
 

Kombinační součinitele pro proměnná zatížení 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel kombinační hodnoty : 0 = 0,70 [–] 

Součinitel časté hodnoty : 1 = 0,50 [–] 

Součinitel kvazistálé hodnoty : 2 = 0,30 [–] 
 
Materiál konstrukce 

Objemová tíha  = 23,00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2). 
 
Beton : C 25/30 
Válcová pevnost v tlaku fck = 25,00 MPa 

Pevnost v tahu fctm = 2,60 MPa 
 
Ocel podélná : B500 
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa 
 
Geometrie konstrukce 
 

Číslo 
Pořadnice Hloubka 

X [m] Z [m] 

1 0,00 -0,59 

2 0,00 5,51 

3 0,90 5,51 

4 0,90 6,31 

5 -2,20 6,31 

6 -2,20 5,51 

7 -0,70 5,51 

8 -0,70 -0,59 
 
Počátek [0,0] je v nejhořejším pravém bodu zdi. 
Plocha řezu zdi = 6,75 m2. 
  
Základní parametry zemin  
 

Číslo Název Vzorek 
ef cef  su  

[°] [kPa] [kN/m3] [kN/m3] [°] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

23,00 30,00 20,00 10,00 8,00 



248 

 

Číslo Název Vzorek 
ef cef  su  

[°] [kPa] [kN/m3] [kN/m3] [°] 

2 Třída F6, konzistence tuhá 

 

19,00 12,00 21,00 11,00 8,00 

 
Parametry zemin pro výpočet tlaku v klidu 
 

Číslo Název Vzorek 
Typ ef  OCR Kr 

výpočtu [°] [–] [–] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

soudržná -  0,40 -  -  

2 Třída F6, konzistence tuhá 

 

nesoudržná 19,00 -  -  -  

 
Parametry zemin 
 
Třída F5, konzistence tuhá 
Objemová tíha :  = 20,00 kN/m3  

Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ef = 23,00 °  

Soudržnost zeminy : cef = 30,00 kPa  

Třecí úhel kce-zemina :  = 8,00 °  

Zemina : soudržná  
Poissonovo číslo :  = 0,40   

Obj.tíha sat.zeminy : sat = 20,00 kN/m3  

  
Třída F6, konzistence tuhá 
Objemová tíha :  = 21,00 kN/m3  

Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ef = 19,00 °  

Soudržnost zeminy : cef = 12,00 kPa  

Třecí úhel kce-zemina :  = 8,00 °  

Zemina : nesoudržná  
Obj.tíha sat.zeminy : sat = 21,00 kN/m3  

  
Geologický profil a přiřazení zemin 
 

Číslo 
Vrstva 

Přiřazená zemina Vzorek 
[m] 

1 10,75 Třída F5, konzistence tuhá 

 

2 - Třída F6, konzistence tuhá 

 
 
Založení 

Typ založení : zemina - geologický profil 
  
Tvar terénu 

Terén za konstrukcí je rovný. 
Hloubka terénu pod horní hranou konstrukce h = 0,59 m. 
  
Vliv vody 

Hladina podzemní vody je pod úrovní konstrukce. 
  
Zadaná plošná přitížení 
 

Číslo 
Přitížení 

Působ. 
Vel.1 Vel.2 Poř.x Délka Hloubka 

nové změna [kN/m2] [kN/m2] x [m] l [m] z [m] 

1 Ano  proměnné 2,50    na terénu 
 
Odpor na líci konstrukce 

Odpor na líci konstrukce není uvažován. 
  
Zadané síly působící na konstrukci 
 

Číslo 
Síla 

Název Působ. 
Fx Fz M x  z  

nová změna [kN/m] [kN/m] [kNm/m] [m] [m] 

1 Ano  Síla č. 1 stálé -9,93 37,10 -42,40 -0,40 0,00 
 
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
Zeď se může přemístit, je počítána na zatížení aktivním tlakem. 



249 

 

  

Posouzení čís. 1  

Spočtené síly působící na konstrukci 
 

Název Fhor Působiště Fvert Působiště Koef. Koef. Koef. 

 [kN/m] z [m] [kN/m] x [m] překl. posun. napětí 

Tíh.- zeď 0,00 -2,58 155,25 1,74 1,000 1,000 1,350 

Tíh.- zemní klín 0,00 -1,25 12,24 2,50 1,000 1,000 1,350 

Aktivní tlak 45,83 -1,22 56,65 2,69 1,000 1,350 1,350 

Přit.1 - celopl. 2,29 -1,10 2,95 2,58 0,000 0,000 1,500 

Síla č. 1 9,93 -6,31 37,10 1,80 1,350 1,000 1,000 
 
Posouzení celé zdi 

Posouzení na překlopení 
Moment vzdorující Mres = 388,14 kNm/m    

Moment klopící Movr = 197,55 kNm/m    
 
Zeď na překlopení VYHOVUJE 
 
Posouzení na posunutí 
Vodor. síla vzdorující Hres = 184,75 kN/m    

Vodor. síla posunující Hact = 71,80 kN/m    
 
Zeď na posunutí VYHOVUJE 
 
Celkové posouzení - ZEĎ VYHOVUJE 
 
Maximální napětí v základové spáře : 117,01 kPa 
  

Únosnost základové půdy 

Síly působící ve středu základové spáry 

Číslo 
Moment Norm. síla Pos. síla Excentricita Napětí 

[kNm/m] [kN/m] [kN/m] [–] [kPa] 

1 27,39 344,12 75,24 0,026 117,01 

2 79,21 274,23 71,80 0,093 108,72 
 
Normové síly působící ve středu základové spáry (výpočet sedání) 

Číslo 
Moment Norm. síla Pos. síla 

[kNm/m] [kN/m] [kN/m] 

1 45,18 264,19 58,05 

2 45,68 261,24 55,76 
 
Posouzení únosnosti základové půdy 

Tvar napětí v základové půdě : obdélník 
 
Posouzení excentricity 
Max. excentricita normálové síly e = 0,093  
Maximální dovolená excentricita ealw = 0,333  
 
Excentricita normálové síly VYHOVUJE 
 
Posouzení únosnosti základové spáry 
Únosnost základové půdy R = 250,00 kPa 
Součinitel redukce odporu základové půdy Rv = 1,40  

Max. napětí v základové spáře  = 117,01 kPa 

Návrhová únosnost základové půdy Rd = 178,57 kPa 
 
Únosnost základové půdy VYHOVUJE 
 
Celkové posouzení - únosnost základové půdy VYHOVUJE 
  

Dimenzace čís. 1  

Posouzení dříku - přední výztuž 

Spočtené síly působící na konstrukci 
 

Název Fhor Působiště Fvert Působiště Koef. Koef. Koef. 

 [kN/m] z [m] [kN/m] x [m] moment norm.sila pos.sila 

Tíh.- zeď 0,00 -3,05 98,19 0,35 1,000 1,350 1,000 

Tlak v klidu 202,31 -1,84 0,00 0,70 1,350 1,000 1,350 

Přit.1 - celopl. 9,18 -2,75 0,00 0,70 1,500 0,000 1,500 

Síla č. 1 9,93 -5,51 37,10 0,30 1,350 1,350 1,350 
 
Posouzení dříku - přední výztuž 

Přední výztuž není nutná. 



250 

 

  
Posouzení dříku - zadní výztuž 

Spočtené síly působící na konstrukci 
 

Název Fhor Působiště Fvert Působiště Koef. Koef. Koef. 

 [kN/m] z [m] [kN/m] x [m] moment norm.sila pos.sila 

Tíh.- zeď 0,00 -3,05 98,19 0,35 1,000 1,350 1,000 

Tlak v klidu 202,31 -1,84 0,00 0,70 1,350 1,000 1,350 

Přit.1 - celopl. 9,18 -2,75 0,00 0,70 1,500 0,000 1,500 

Síla č. 1 9,93 -5,51 37,10 0,30 1,350 1,350 1,350 
 
Posouzení dříku - zadní výztuž 

Posouzení zdi v pracovní spáře 6,10 m od koruny zdi 
Vyztužení a rozměry průřezu 
8 ks profil 25,0 mm, krytí 30,0 mm 
Šířka průřezu = 1,00 m  
Výška průřezu = 0,70 m  
 
Stupeň vyztužení  = 0,60 % > 0,14 % = min 

Poloha neutrálné osy x = 0,10 m < 0,41 m = xmax 

Posouvající síla na mezi únosnosti VRd = 301,44 kN > 300,30 kN = VEd 

Moment na mezi únosnosti MRd = 1054,47 kNm > 673,04 kNm = MEd 
 
Průřez VYHOVUJE. 
 
  
Posouzení výstupku 

Spočtené síly působící na konstrukci 
 

Název Fhor Působiště Fvert Působiště Výpočtový 

 [kN/m] z [m] [kN/m] x [m] koeficient 

Tíh.- zeď 0,00 -2,58 155,25 1,74 1,000 

Tíh.- zemní klín 0,00 -1,25 12,24 2,50 1,000 

Aktivní tlak 45,83 -1,22 56,65 2,69 1,000 

Přit.1 - celopl. 2,29 -1,10 2,95 2,58 1,000 

Síla č. 1 9,93 -6,31 37,10 1,80 1,000 
 
Posouzení výstupku 

Vyztužení a rozměry průřezu 
7 ks profil 14,0 mm, krytí 30,0 mm 
Šířka průřezu = 1,00 m  
Výška průřezu = 0,80 m  
 
Stupeň vyztužení  = 0,14 % > 0,14 % = min 

Poloha neutrálné osy x = 0,04 m < 0,47 m = xmax 

Posouvající síla na mezi únosnosti VRd = 248,25 kN > 152,15 kN = VEd 

Moment na mezi únosnosti MRd = 350,89 kNm > 117,21 kNm = MEd 
 
Průřez VYHOVUJE. 
 
  
Posouzení paty 

Spočtené síly působící na konstrukci 
 

Název Fhor Působiště Fvert Působiště Výpočtový 

 [kN/m] z [m] [kN/m] x [m] koeficient 

Tíh.- zeď 0,00 -0,40 16,56 2,65 1,350 

Tíh.- zemní klín 0,00 -1,25 12,24 2,50 1,350 

Aktivní tlak 45,83 -1,22 56,65 2,69 1,350 

Přit.1 - celopl. 2,29 -1,10 2,95 2,58 1,500 

Kontaktní napětí 0,00 0,00 -88,98 2,64 1,000 
 
Posouzení paty 

Vyztužení a rozměry průřezu 
7 ks profil 14,0 mm, krytí 30,0 mm 
Šířka průřezu = 1,00 m  
Výška průřezu = 0,80 m  
 
Stupeň vyztužení  = 0,14 % > 0,14 % = min 

Poloha neutrálné osy x = 0,04 m < 0,47 m = xmax 

Posouvající síla na mezi únosnosti VRd = 248,25 kN > 30,80 kN = VEd 

Moment na mezi únosnosti MRd = 350,89 kNm > 15,00 kNm = MEd 
 
Průřez VYHOVUJE. 
 
  



251 

 

 

4/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ – MIN N 
Materiály a normy 
 
Betonové konstrukce : EN 1992-1-1 (EC2) 
Součinitele EN 1992-1-1 : standardní 
 
Výpočet zdí 
 
Výpočet aktivního tlaku : Coulomb (ČSN 730037) 
Výpočet pasivního tlaku : Caquot-Kerisel (ČSN 730037) 
Výpočet zemětřesení : Mononobe-Okabe 
Tvar zemního klínu : počítat šikmý 
Výstupek základu : výstupek uvažovat jako šikmou základovou spáru 
Dovolená excentricita : 0,333 
Metodika posouzení : výpočet podle EN 1997 
Návrhový přístup : 2 - redukce zatížení a odporu 
 

Součinitele redukce zatížení (F) 

Trvalá návrhová situace 

  Nepříznivé Příznivé 

Stálé zatížení : G = 1,35 [–] 1,00 [–] 

Proměnné zatížení : Q = 1,50 [–] 0,00 [–] 

Zatížení vodou : w = 1,35 [–]   
 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce odporu na překlopení : Rv = 1,40 [–] 

Součinitel redukce odporu na posunutí : Rh = 1,10 [–] 

Součinitel redukce odporu základové půdy : Re = 1,40 [–] 
 

Kombinační součinitele pro proměnná zatížení 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel kombinační hodnoty : 0 = 0,70 [–] 

Součinitel časté hodnoty : 1 = 0,50 [–] 

Součinitel kvazistálé hodnoty : 2 = 0,30 [–] 
 
Materiál konstrukce 

Objemová tíha  = 23,00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2). 
 
Beton : C 25/30 
Válcová pevnost v tlaku fck = 25,00 MPa 

Pevnost v tahu fctm = 2,60 MPa 
 
Ocel podélná : B500 
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa 
 
Geometrie konstrukce 
 

Číslo 
Pořadnice Hloubka 

X [m] Z [m] 

1 0,00 -0,59 

2 0,00 5,51 

3 0,90 5,51 

4 0,90 6,31 

5 -2,20 6,31 

6 -2,20 5,51 

7 -0,70 5,51 

8 -0,70 -0,59 
 
Počátek [0,0] je v nejhořejším pravém bodu zdi. 
Plocha řezu zdi = 6,75 m2. 
  
Základní parametry zemin  
 

Číslo Název Vzorek 
ef cef  su  

[°] [kPa] [kN/m3] [kN/m3] [°] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

23,00 30,00 20,00 10,00 8,00 



252 

 

Číslo Název Vzorek 
ef cef  su  

[°] [kPa] [kN/m3] [kN/m3] [°] 

2 Třída F6, konzistence tuhá 

 

19,00 12,00 21,00 11,00 8,00 

 
Parametry zemin pro výpočet tlaku v klidu 
 

Číslo Název Vzorek 
Typ ef  OCR Kr 

výpočtu [°] [–] [–] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

soudržná -  0,40 -  -  

2 Třída F6, konzistence tuhá 

 

nesoudržná 19,00 -  -  -  

 
Parametry zemin 
 
Třída F5, konzistence tuhá 
Objemová tíha :  = 20,00 kN/m3  

Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ef = 23,00 °  

Soudržnost zeminy : cef = 30,00 kPa  

Třecí úhel kce-zemina :  = 8,00 °  

Zemina : soudržná  
Poissonovo číslo :  = 0,40   

Obj.tíha sat.zeminy : sat = 20,00 kN/m3  

  
Třída F6, konzistence tuhá 
Objemová tíha :  = 21,00 kN/m3  

Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ef = 19,00 °  

Soudržnost zeminy : cef = 12,00 kPa  

Třecí úhel kce-zemina :  = 8,00 °  

Zemina : nesoudržná  
Obj.tíha sat.zeminy : sat = 21,00 kN/m3  

  
Geologický profil a přiřazení zemin 
 

Číslo 
Vrstva 

Přiřazená zemina Vzorek 
[m] 

1 10,75 Třída F5, konzistence tuhá 

 

2 - Třída F6, konzistence tuhá 

 
 
Založení 

Typ založení : zemina - geologický profil 
  
Tvar terénu 

Terén za konstrukcí je rovný. 
Hloubka terénu pod horní hranou konstrukce h = 0,59 m. 
  
Vliv vody 

Hladina podzemní vody je pod úrovní konstrukce. 
  
Zadaná plošná přitížení 
 

Číslo 
Přitížení 

Působ. 
Vel.1 Vel.2 Poř.x Délka Hloubka 

nové změna [kN/m2] [kN/m2] x [m] l [m] z [m] 

1 Ano  proměnné 2,50    na terénu 
 
Odpor na líci konstrukce 

Odpor na líci konstrukce není uvažován. 
  
Zadané síly působící na konstrukci 
 

Číslo 
Síla 

Název Působ. 
Fx Fz M x  z  

nová změna [kN/m] [kN/m] [kNm/m] [m] [m] 

1 Ano  Síla č. 1 stálé -9,93 22,42 -42,40 -0,40 0,00 
 
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
Zeď se může přemístit, je počítána na zatížení aktivním tlakem. 



253 

 

  

Posouzení čís. 1  

Spočtené síly působící na konstrukci 
 

Název Fhor Působiště Fvert Působiště Koef. Koef. Koef. 

 [kN/m] z [m] [kN/m] x [m] překl. posun. napětí 

Tíh.- zeď 0,00 -2,58 155,25 1,74 1,000 1,000 1,350 

Tíh.- zemní klín 0,00 -1,25 12,24 2,50 1,000 1,000 1,350 

Aktivní tlak 45,83 -1,22 56,65 2,69 1,000 1,350 1,350 

Přit.1 - celopl. 2,29 -1,10 2,95 2,58 0,000 0,000 1,500 

Síla č. 1 9,93 -6,31 22,42 1,80 1,350 1,350 1,000 
 
Posouzení celé zdi 

Posouzení na překlopení 
Moment vzdorující Mres = 362,66 kNm/m    

Moment klopící Movr = 197,55 kNm/m    
 
Zeď na překlopení VYHOVUJE 
 
Posouzení na posunutí 
Vodor. síla vzdorující Hres = 174,26 kN/m    

Vodor. síla posunující Hact = 75,28 kN/m    
 
Zeď na posunutí VYHOVUJE 
 
Celkové posouzení - ZEĎ VYHOVUJE 
 
Maximální napětí v základové spáře : 113,15 kPa 
  

Únosnost základové půdy 

Síly působící ve středu základové spáry 

Číslo 
Moment Norm. síla Pos. síla Excentricita Napětí 

[kNm/m] [kN/m] [kN/m] [–] [kPa] 

1 31,06 329,44 75,24 0,030 113,15 

2 84,16 254,41 75,28 0,107 104,33 
 
Normové síly působící ve středu základové spáry (výpočet sedání) 

Číslo 
Moment Norm. síla Pos. síla 

[kNm/m] [kN/m] [kN/m] 

1 48,85 249,51 58,05 

2 49,35 246,56 55,76 
 
Posouzení únosnosti základové půdy 

Tvar napětí v základové půdě : obdélník 
 
Posouzení excentricity 
Max. excentricita normálové síly e = 0,107  
Maximální dovolená excentricita ealw = 0,333  
 
Excentricita normálové síly VYHOVUJE 
 
Posouzení únosnosti základové spáry 
Únosnost základové půdy R = 250,00 kPa 
Součinitel redukce odporu základové půdy Rv = 1,40  

Max. napětí v základové spáře  = 113,15 kPa 

Návrhová únosnost základové půdy Rd = 178,57 kPa 
 
Únosnost základové půdy VYHOVUJE 
 
Celkové posouzení - únosnost základové půdy VYHOVUJE 
  

Dimenzace čís. 1  

Posouzení dříku - přední výztuž 

Spočtené síly působící na konstrukci 
 

Název Fhor Působiště Fvert Působiště Koef. Koef. Koef. 

 [kN/m] z [m] [kN/m] x [m] moment norm.sila pos.sila 

Tíh.- zeď 0,00 -3,05 98,19 0,35 1,000 1,350 1,000 

Tlak v klidu 202,31 -1,84 0,00 0,70 1,350 1,000 1,350 

Přit.1 - celopl. 9,18 -2,75 0,00 0,70 1,500 0,000 1,500 

Síla č. 1 9,93 -5,51 22,42 0,30 1,350 1,350 1,350 
 
Posouzení dříku - přední výztuž 

Přední výztuž není nutná. 



254 

 

  
Posouzení dříku - zadní výztuž 

Spočtené síly působící na konstrukci 
 

Název Fhor Působiště Fvert Působiště Koef. Koef. Koef. 

 [kN/m] z [m] [kN/m] x [m] moment norm.sila pos.sila 

Tíh.- zeď 0,00 -3,05 98,19 0,35 1,000 1,350 1,000 

Tlak v klidu 202,31 -1,84 0,00 0,70 1,350 1,000 1,350 

Přit.1 - celopl. 9,18 -2,75 0,00 0,70 1,500 0,000 1,500 

Síla č. 1 9,93 -5,51 22,42 0,30 1,350 1,350 1,350 
 
Posouzení dříku - zadní výztuž 

Posouzení zdi v pracovní spáře 6,10 m od koruny zdi 
Vyztužení a rozměry průřezu 
8 ks profil 25,0 mm, krytí 30,0 mm 
Šířka průřezu = 1,00 m  
Výška průřezu = 0,70 m  
 
Stupeň vyztužení  = 0,60 % > 0,14 % = min 

Poloha neutrálné osy x = 0,10 m < 0,41 m = xmax 

Posouvající síla na mezi únosnosti VRd = 301,44 kN > 300,30 kN = VEd 

Moment na mezi únosnosti MRd = 1054,47 kNm > 672,05 kNm = MEd 
 
Průřez VYHOVUJE. 
 
  
Posouzení výstupku 

Spočtené síly působící na konstrukci 
 

Název Fhor Působiště Fvert Působiště Výpočtový 

 [kN/m] z [m] [kN/m] x [m] koeficient 

Tíh.- zeď 0,00 -2,58 155,25 1,74 1,000 

Tíh.- zemní klín 0,00 -1,25 12,24 2,50 1,000 

Aktivní tlak 45,83 -1,22 56,65 2,69 1,000 

Přit.1 - celopl. 2,29 -1,10 2,95 2,58 1,000 

Síla č. 1 9,93 -6,31 22,42 1,80 1,000 
 
Posouzení výstupku 

Vyztužení a rozměry průřezu 
7 ks profil 14,0 mm, krytí 30,0 mm 
Šířka průřezu = 1,00 m  
Výška průřezu = 0,80 m  
 
Stupeň vyztužení  = 0,14 % > 0,14 % = min 

Poloha neutrálné osy x = 0,04 m < 0,47 m = xmax 

Posouvající síla na mezi únosnosti VRd = 248,25 kN > 146,82 kN = VEd 

Moment na mezi únosnosti MRd = 350,89 kNm > 113,63 kNm = MEd 
 
Průřez VYHOVUJE. 
 
  
Posouzení paty 

Spočtené síly působící na konstrukci 
 

Název Fhor Působiště Fvert Působiště Výpočtový 

 [kN/m] z [m] [kN/m] x [m] koeficient 

Tíh.- zeď 0,00 -0,40 16,56 2,65 1,350 

Tíh.- zemní klín 0,00 -1,25 12,24 2,50 1,350 

Aktivní tlak 45,83 -1,22 56,65 2,69 1,350 

Přit.1 - celopl. 2,29 -1,10 2,95 2,58 1,500 

Kontaktní napětí 0,00 0,00 -83,26 2,64 1,000 
 
Posouzení paty 

Vyztužení a rozměry průřezu 
7 ks profil 14,0 mm, krytí 30,0 mm 
Šířka průřezu = 1,00 m  
Výška průřezu = 0,80 m  
 
Stupeň vyztužení  = 0,14 % > 0,14 % = min 

Poloha neutrálné osy x = 0,04 m < 0,47 m = xmax 

Posouvající síla na mezi únosnosti VRd = 248,25 kN > 36,53 kN = VEd 

Moment na mezi únosnosti MRd = 350,89 kNm > 17,66 kNm = MEd 
 
Průřez VYHOVUJE. 
 
  



255 

 

 

OPĚRNÁ STĚNA – OP2 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

11

 6,90  6,90 

 2,90 

 0,50 

 6,10 

 0,80 

 1,50  0,90 

 0,00:1 

 
Zatěžovací šířka  

  

B = 6,00 m 

 

2/ ZATÍŽENÍ 
1.ZS Vlastní hmotnost 

     Vlastní hmotnost 
   

FINE 
 

       2. ZS Zatížení proměnné 
     Přitížení terénu 
   

2,50 kN/m2 

       3. ZS Zatížení charakteristické - síly od haly skladu - max 
N 

   Normálová síla  
  

Nsk,max = 273,09 kN 
Moment 

   

Msk,max = 95,36 kNm 
Posouvající síla  

  

Vsk,max = 31,34 kN 

       Tíha zdiva  
   

G11 =7,25m*2,83kN/m2 = 20,52 kN/m 

       Síly působíci na 1 bm opěrné stěny  
    Normálová síla  

  

Nk,max =Nsk,max/B+G11 = 66,03 kN/m 
Moment 

   

Mk,max =Msk,max/B = 15,89 kNm/m 
Posouvající síla  

  

Vk,max =Vsk,max/B = 5,22 kN/m 

       4. ZS Zatížení charakteristické - síly od haly skladu - min N 
   Normálová síla  

  

Nsk,min = 149,44 kN 
Moment 

   

Msk,max = 298,13 kNm 
Posouvající síla  

  

Vsk,max = 69,79 kN 

       Tíha zdiva  
   

G12 =7,55*2,83kN/m2 *0,9= 18,47 kN/m 

       Síly působíci na 1 bm opěrné stěny  
    Normálová síla  

  

Nk,max =Nsk,MIN/B+G11 = 32,13 kN/m 
Moment 

   

Mk,max =Msk,max/B = 49,69 kNm/m 
Posouvající síla  

  

Vk,max =Vsk,max/B = 11,63 kN/m 

 



256 

 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ – MAX N 
Materiály a normy 
 
Betonové konstrukce : EN 1992-1-1 (EC2) 
Součinitele EN 1992-1-1 : standardní 
 
Výpočet zdí 
 
Výpočet aktivního tlaku : Coulomb (ČSN 730037) 
Výpočet pasivního tlaku : Caquot-Kerisel (ČSN 730037) 
Výpočet zemětřesení : Mononobe-Okabe 
Tvar zemního klínu : počítat šikmý 
Výstupek základu : výstupek uvažovat jako šikmou základovou spáru 
Dovolená excentricita : 0,333 
Metodika posouzení : výpočet podle EN 1997 
Návrhový přístup : 2 - redukce zatížení a odporu 
 

Součinitele redukce zatížení (F) 

Trvalá návrhová situace 

  Nepříznivé Příznivé 

Stálé zatížení : G = 1,35 [–] 1,00 [–] 

Proměnné zatížení : Q = 1,50 [–] 0,00 [–] 

Zatížení vodou : w = 1,35 [–]   
 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce odporu na překlopení : Rv = 1,40 [–] 

Součinitel redukce odporu na posunutí : Rh = 1,10 [–] 

Součinitel redukce odporu základové půdy : Re = 1,40 [–] 
 

Kombinační součinitele pro proměnná zatížení 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel kombinační hodnoty : 0 = 0,70 [–] 

Součinitel časté hodnoty : 1 = 0,50 [–] 

Součinitel kvazistálé hodnoty : 2 = 0,30 [–] 
 
Materiál konstrukce 

Objemová tíha  = 23,00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2). 
 
Beton : C 25/30 
Válcová pevnost v tlaku fck = 25,00 MPa 

Pevnost v tahu fctm = 2,60 MPa 
 
Ocel podélná : B500 
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa 
 
Geometrie konstrukce 
 

Číslo 
Pořadnice Hloubka 

X [m] Z [m] 

1 0,00 -2,35 

2 0,00 3,75 

3 0,90 3,75 

4 0,90 4,55 

5 -2,00 4,55 

6 -2,00 3,75 

7 -0,50 3,75 

8 -0,50 -2,35 
 
Počátek [0,0] je v nejhořejším pravém bodu zdi. 
Plocha řezu zdi = 5,37 m2. 
  
Základní parametry zemin  
 

Číslo Název Vzorek 
ef cef  su  

[°] [kPa] [kN/m3] [kN/m3] [°] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

23,00 30,00 20,00 10,00 8,00 

2 Třída F6, konzistence tuhá 

 

19,00 12,00 21,00 11,00 8,00 

 



257 

 

Parametry zemin pro výpočet tlaku v klidu 
 

Číslo Název Vzorek 
Typ ef  OCR Kr 

výpočtu [°] [–] [–] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

soudržná -  0,40 -  -  

2 Třída F6, konzistence tuhá 

 

nesoudržná 19,00 -  -  -  

 
Parametry zemin 
 
Třída F5, konzistence tuhá 
Objemová tíha :  = 20,00 kN/m3  

Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ef = 23,00 °  

Soudržnost zeminy : cef = 30,00 kPa  

Třecí úhel kce-zemina :  = 8,00 °  

Zemina : soudržná  
Poissonovo číslo :  = 0,40   

Obj.tíha sat.zeminy : sat = 20,00 kN/m3  

  
Třída F6, konzistence tuhá 
Objemová tíha :  = 21,00 kN/m3  

Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ef = 19,00 °  

Soudržnost zeminy : cef = 12,00 kPa  

Třecí úhel kce-zemina :  = 8,00 °  

Zemina : nesoudržná  
Obj.tíha sat.zeminy : sat = 21,00 kN/m3  

  
Geologický profil a přiřazení zemin 
 

Číslo 
Vrstva 

Přiřazená zemina Vzorek 
[m] 

1 10,75 Třída F5, konzistence tuhá 

 

2 - Třída F6, konzistence tuhá 

 
 
Založení 

Typ založení : zemina - geologický profil 
  
Tvar terénu 

Terén za konstrukcí je rovný. 
Hloubka terénu pod horní hranou konstrukce h = 2,35 m. 
  
Vliv vody 

Hladina podzemní vody je pod úrovní konstrukce. 
  
Zadaná plošná přitížení 
 

Číslo 
Přitížení 

Působ. 
Vel.1 Vel.2 Poř.x Délka Hloubka 

nové změna [kN/m2] [kN/m2] x [m] l [m] z [m] 

1 Ano  proměnné 2,50    na terénu 
 
Odpor na líci konstrukce 

Odpor na líci konstrukce není uvažován. 
  
Zadané síly působící na konstrukci 
 

Číslo 
Síla 

Název Působ. 
Fx Fz M x  z  

nová změna [kN/m] [kN/m] [kNm/m] [m] [m] 

1 Ano  Síla č. 1 stálé -5,22 66,04 -15,89 -0,35 -2,35 
 
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
Zeď se může přemístit, je počítána na zatížení aktivním tlakem. 
  



258 

 

Posouzení čís. 1  

Spočtené síly působící na konstrukci 
 

Název Fhor Působiště Fvert Působiště Koef. Koef. Koef. 

 [kN/m] z [m] [kN/m] x [m] překl. posun. napětí 

Tíh.- zeď 0,00 -2,36 123,51 1,62 1,000 1,000 1,350 

Tíh.- zemní klín 0,00 -1,25 12,24 2,30 1,000 1,000 1,350 

Aktivní tlak 15,69 -1,36 23,69 2,53 1,000 1,350 1,350 

Přit.1 - celopl. 1,62 -1,37 2,70 2,41 0,000 0,000 1,500 

Síla č. 1 5,22 -6,90 66,04 1,65 1,350 1,000 1,350 
 
Posouzení celé zdi 

Posouzení na překlopení 
Moment vzdorující Mres = 310,89 kNm/m    

Moment klopící Movr = 91,44 kNm/m    
 
Zeď na překlopení VYHOVUJE 
 
Posouzení na posunutí 
Vodor. síla vzdorující Hres = 168,92 kN/m    

Vodor. síla posunující Hact = 26,41 kN/m    
 
Zeď na posunutí VYHOVUJE 
 
Celkové posouzení - ZEĎ VYHOVUJE 
 
Maximální napětí v základové spáře : 107,22 kPa 
  

Únosnost základové půdy 

Síly působící ve středu základové spáry 

Číslo 
Moment Norm. síla Pos. síla Excentricita Napětí 

[kNm/m] [kN/m] [kN/m] [–] [kPa] 

1 3,59 308,44 30,66 0,004 107,22 

2 16,64 248,59 26,41 0,023 89,87 
 
Normové síly působící ve středu základové spáry (výpočet sedání) 

Číslo 
Moment Norm. síla Pos. síla 

[kNm/m] [kN/m] [kN/m] 

1 2,71 228,17 22,53 

2 3,09 225,47 20,91 
 
Posouzení únosnosti základové půdy 

Tvar napětí v základové půdě : obdélník 
 
Posouzení excentricity 
Max. excentricita normálové síly e = 0,023  
Maximální dovolená excentricita ealw = 0,333  
 
Excentricita normálové síly VYHOVUJE 
 
Posouzení únosnosti základové spáry 
Únosnost základové půdy R = 250,00 kPa 
Součinitel redukce odporu základové půdy Rv = 1,40  

Max. napětí v základové spáře  = 107,22 kPa 

Návrhová únosnost základové půdy Rd = 178,57 kPa 
 
Únosnost základové půdy VYHOVUJE 
 
Celkové posouzení - únosnost základové půdy VYHOVUJE 
  

Dimenzace čís. 1  

Posouzení dříku - přední výztuž 

Spočtené síly působící na konstrukci 
 

Název Fhor Působiště Fvert Působiště Koef. Koef. Koef. 

 [kN/m] z [m] [kN/m] x [m] moment norm.sila pos.sila 

Tíh.- zeď 0,00 -3,05 70,14 0,25 1,000 1,350 1,000 

Tlak v klidu 93,69 -1,25 0,00 0,50 1,350 1,000 1,350 

Přit.1 - celopl. 6,25 -1,87 0,00 0,50 1,500 0,000 1,500 

Síla č. 1 5,22 -6,10 66,04 0,15 1,350 1,350 1,350 
 
Posouzení dříku - přední výztuž 

Přední výztuž není nutná. 
  



259 

 

Posouzení dříku - zadní výztuž 

Spočtené síly působící na konstrukci 
 

Název Fhor Působiště Fvert Působiště Koef. Koef. Koef. 

 [kN/m] z [m] [kN/m] x [m] moment norm.sila pos.sila 

Tíh.- zeď 0,00 -3,05 70,14 0,25 1,000 1,350 1,000 

Tlak v klidu 93,69 -1,25 0,00 0,50 1,350 1,000 1,350 

Přit.1 - celopl. 6,25 -1,87 0,00 0,50 1,500 0,000 1,500 

Síla č. 1 5,22 -6,10 66,04 0,15 1,350 1,350 1,350 
 
Posouzení dříku - zadní výztuž 

Posouzení zdi v pracovní spáře 6,10 m od koruny zdi 
Vyztužení a rozměry průřezu 
5 ks profil 20,0 mm, krytí 30,0 mm 
Šířka průřezu = 1,00 m  
Výška průřezu = 0,50 m  
 
Stupeň vyztužení  = 0,34 % > 0,14 % = min 

Poloha neutrálné osy x = 0,04 m < 0,28 m = xmax 

Posouvající síla na mezi únosnosti VRd = 187,21 kN > 142,90 kN = VEd 

Moment na mezi únosnosti MRd = 300,37 kNm > 248,96 kNm = MEd 
 
Průřez VYHOVUJE. 
 
  
Posouzení výstupku 

Spočtené síly působící na konstrukci 
 

Název Fhor Působiště Fvert Působiště Výpočtový 

 [kN/m] z [m] [kN/m] x [m] koeficient 

Tíh.- zeď 0,00 -2,36 123,51 1,62 1,000 

Tíh.- zemní klín 0,00 -1,25 12,24 2,30 1,000 

Aktivní tlak 15,69 -1,36 23,69 2,53 1,000 

Přit.1 - celopl. 1,62 -1,37 2,70 2,41 1,000 

Síla č. 1 5,22 -6,90 66,04 1,65 1,000 
 
Posouzení výstupku 

Vyztužení a rozměry průřezu 
7 ks profil 14,0 mm, krytí 30,0 mm 
Šířka průřezu = 1,00 m  
Výška průřezu = 0,80 m  
 
Stupeň vyztužení  = 0,14 % > 0,14 % = min 

Poloha neutrálné osy x = 0,04 m < 0,47 m = xmax 

Posouvající síla na mezi únosnosti VRd = 248,25 kN > 133,80 kN = VEd 

Moment na mezi únosnosti MRd = 350,89 kNm > 100,84 kNm = MEd 
 
Průřez VYHOVUJE. 
 
  
Posouzení paty 

Spočtené síly působící na konstrukci 
 

Název Fhor Působiště Fvert Působiště Výpočtový 

 [kN/m] z [m] [kN/m] x [m] koeficient 

Tíh.- zeď 0,00 -0,40 16,56 2,45 1,350 

Tíh.- zemní klín 0,00 -1,25 12,24 2,30 1,350 

Aktivní tlak 15,69 -1,36 23,69 2,53 1,350 

Přit.1 - celopl. 1,62 -1,37 2,70 2,41 1,500 

Kontaktní napětí 0,00 0,00 -94,13 2,45 1,000 
 
Posouzení paty 

Vyztužení a rozměry průřezu 
7 ks profil 14,0 mm, krytí 30,0 mm 
Šířka průřezu = 1,00 m  
Výška průřezu = 0,80 m  
 
Tažená vlákna jsou na přední straně průřezu, průřez nelze tímto programem posoudit. 
  



260 

 

4/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ – MIN N 
Materiály a normy 
 
Betonové konstrukce : EN 1992-1-1 (EC2) 
Součinitele EN 1992-1-1 : standardní 
 
Výpočet zdí 
 
Výpočet aktivního tlaku : Coulomb (ČSN 730037) 
Výpočet pasivního tlaku : Caquot-Kerisel (ČSN 730037) 
Výpočet zemětřesení : Mononobe-Okabe 
Tvar zemního klínu : počítat šikmý 
Výstupek základu : výstupek uvažovat jako šikmou základovou spáru 
Dovolená excentricita : 0,333 
Metodika posouzení : výpočet podle EN 1997 
Návrhový přístup : 2 - redukce zatížení a odporu 
 

Součinitele redukce zatížení (F) 

Trvalá návrhová situace 

  Nepříznivé Příznivé 

Stálé zatížení : G = 1,35 [–] 1,00 [–] 

Proměnné zatížení : Q = 1,50 [–] 0,00 [–] 

Zatížení vodou : w = 1,35 [–]   
 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce odporu na překlopení : Rv = 1,40 [–] 

Součinitel redukce odporu na posunutí : Rh = 1,10 [–] 

Součinitel redukce odporu základové půdy : Re = 1,40 [–] 
 

Kombinační součinitele pro proměnná zatížení 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel kombinační hodnoty : 0 = 0,70 [–] 

Součinitel časté hodnoty : 1 = 0,50 [–] 

Součinitel kvazistálé hodnoty : 2 = 0,30 [–] 
 
Materiál konstrukce 

Objemová tíha  = 23,00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2). 
 
Beton : C 25/30 
Válcová pevnost v tlaku fck = 25,00 MPa 

Pevnost v tahu fctm = 2,60 MPa 
 
Ocel podélná : B500 
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa 
 
Geometrie konstrukce 
 

Číslo 
Pořadnice Hloubka 

X [m] Z [m] 

1 0,00 -2,35 

2 0,00 3,75 

3 0,90 3,75 

4 0,90 4,55 

5 -2,00 4,55 

6 -2,00 3,75 

7 -0,50 3,75 

8 -0,50 -2,35 
 
Počátek [0,0] je v nejhořejším pravém bodu zdi. 
Plocha řezu zdi = 5,37 m2. 
  
Základní parametry zemin  
 

Číslo Název Vzorek 
ef cef  su  

[°] [kPa] [kN/m3] [kN/m3] [°] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

23,00 30,00 20,00 10,00 8,00 

2 Třída F6, konzistence tuhá 

 

19,00 12,00 21,00 11,00 8,00 

 



261 

 

Parametry zemin pro výpočet tlaku v klidu 
 

Číslo Název Vzorek 
Typ ef  OCR Kr 

výpočtu [°] [–] [–] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

soudržná -  0,40 -  -  

2 Třída F6, konzistence tuhá 

 

nesoudržná 19,00 -  -  -  

 
Parametry zemin 
 
Třída F5, konzistence tuhá 
Objemová tíha :  = 20,00 kN/m3  

Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ef = 23,00 °  

Soudržnost zeminy : cef = 30,00 kPa  

Třecí úhel kce-zemina :  = 8,00 °  

Zemina : soudržná  
Poissonovo číslo :  = 0,40   

Obj.tíha sat.zeminy : sat = 20,00 kN/m3  

  
Třída F6, konzistence tuhá 
Objemová tíha :  = 21,00 kN/m3  

Napjatost : efektivní  
Úhel vnitřního tření : ef = 19,00 °  

Soudržnost zeminy : cef = 12,00 kPa  

Třecí úhel kce-zemina :  = 8,00 °  

Zemina : nesoudržná  
Obj.tíha sat.zeminy : sat = 21,00 kN/m3  

  
Geologický profil a přiřazení zemin 
 

Číslo 
Vrstva 

Přiřazená zemina Vzorek 
[m] 

1 10,75 Třída F5, konzistence tuhá 

 

2 - Třída F6, konzistence tuhá 

 
 
Založení 

Typ založení : zemina - geologický profil 
  
Tvar terénu 

Terén za konstrukcí je rovný. 
Hloubka terénu pod horní hranou konstrukce h = 2,35 m. 
  
Vliv vody 

Hladina podzemní vody je pod úrovní konstrukce. 
  
Zadaná plošná přitížení 
 

Číslo 
Přitížení 

Působ. 
Vel.1 Vel.2 Poř.x Délka Hloubka 

nové změna [kN/m2] [kN/m2] x [m] l [m] z [m] 

1 Ano  proměnné 2,50    na terénu 
 
Odpor na líci konstrukce 

Odpor na líci konstrukce není uvažován. 
  
Zadané síly působící na konstrukci 
 

Číslo 
Síla 

Název Působ. 
Fx Fz M x  z  

nová změna [kN/m] [kN/m] [kNm/m] [m] [m] 

1 Ano  Síla č. 1 stálé -5,22 32,13 -15,89 -0,35 -2,35 
 
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
Zeď se může přemístit, je počítána na zatížení aktivním tlakem. 
  



262 

 

Posouzení čís. 1  

Spočtené síly působící na konstrukci 
 

Název Fhor Působiště Fvert Působiště Koef. Koef. Koef. 

 [kN/m] z [m] [kN/m] x [m] překl. posun. napětí 

Tíh.- zeď 0,00 -2,36 123,51 1,62 1,000 1,000 1,350 

Tíh.- zemní klín 0,00 -1,25 12,24 2,30 1,000 1,000 1,350 

Aktivní tlak 15,69 -1,36 23,69 2,53 1,000 1,350 1,350 

Přit.1 - celopl. 1,62 -1,37 2,70 2,41 0,000 0,000 1,500 

Síla č. 1 5,22 -6,90 32,13 1,65 1,350 1,000 1,350 
 
Posouzení celé zdi 

Posouzení na překlopení 
Moment vzdorující Mres = 256,94 kNm/m    

Moment klopící Movr = 91,44 kNm/m    
 
Zeď na překlopení VYHOVUJE 
 
Posouzení na posunutí 
Vodor. síla vzdorující Hres = 153,91 kN/m    

Vodor. síla posunující Hact = 26,41 kN/m    
 
Zeď na posunutí VYHOVUJE 
 
Celkové posouzení - ZEĎ VYHOVUJE 
 
Maximální napětí v základové spáře : 93,71 kPa 
  

Únosnost základové půdy 

Síly působící ve středu základové spáry 

Číslo 
Moment Norm. síla Pos. síla Excentricita Napětí 

[kNm/m] [kN/m] [kN/m] [–] [kPa] 

1 12,75 262,66 30,66 0,017 93,71 

2 25,79 202,81 26,41 0,044 76,66 
 
Normové síly působící ve středu základové spáry (výpočet sedání) 

Číslo 
Moment Norm. síla Pos. síla 

[kNm/m] [kN/m] [kN/m] 

1 9,49 194,26 22,53 

2 9,87 191,56 20,91 
 
Posouzení únosnosti základové půdy 

Tvar napětí v základové půdě : obdélník 
 
Posouzení excentricity 
Max. excentricita normálové síly e = 0,044  
Maximální dovolená excentricita ealw = 0,333  
 
Excentricita normálové síly VYHOVUJE 
 
Posouzení únosnosti základové spáry 
Únosnost základové půdy R = 250,00 kPa 
Součinitel redukce odporu základové půdy Rv = 1,40  

Max. napětí v základové spáře  = 93,71 kPa 

Návrhová únosnost základové půdy Rd = 178,57 kPa 
 
Únosnost základové půdy VYHOVUJE 
 
Celkové posouzení - únosnost základové půdy VYHOVUJE 
  

Dimenzace čís. 1  

Posouzení dříku - přední výztuž 

Spočtené síly působící na konstrukci 
 

Název Fhor Působiště Fvert Působiště Koef. Koef. Koef. 

 [kN/m] z [m] [kN/m] x [m] moment norm.sila pos.sila 

Tíh.- zeď 0,00 -3,05 70,14 0,25 1,000 1,350 1,000 

Tlak v klidu 93,69 -1,25 0,00 0,50 1,350 1,000 1,350 

Přit.1 - celopl. 6,25 -1,87 0,00 0,50 1,500 0,000 1,500 

Síla č. 1 5,22 -6,10 32,13 0,15 1,350 1,350 1,350 
 
Posouzení dříku - přední výztuž 

Přední výztuž není nutná. 
  



263 

 

Posouzení dříku - zadní výztuž 

Spočtené síly působící na konstrukci 
 

Název Fhor Působiště Fvert Působiště Koef. Koef. Koef. 

 [kN/m] z [m] [kN/m] x [m] moment norm.sila pos.sila 

Tíh.- zeď 0,00 -3,05 70,14 0,25 1,000 1,350 1,000 

Tlak v klidu 93,69 -1,25 0,00 0,50 1,350 1,000 1,350 

Přit.1 - celopl. 6,25 -1,87 0,00 0,50 1,500 0,000 1,500 

Síla č. 1 5,22 -6,10 32,13 0,15 1,350 1,350 1,350 
 
Posouzení dříku - zadní výztuž 

Posouzení zdi v pracovní spáře 6,10 m od koruny zdi 
Vyztužení a rozměry průřezu 
5 ks profil 20,0 mm, krytí 30,0 mm 
Šířka průřezu = 1,00 m  
Výška průřezu = 0,50 m  
 
Stupeň vyztužení  = 0,34 % > 0,14 % = min 

Poloha neutrálné osy x = 0,04 m < 0,28 m = xmax 

Posouvající síla na mezi únosnosti VRd = 187,21 kN > 142,90 kN = VEd 

Moment na mezi únosnosti MRd = 300,37 kNm > 244,38 kNm = MEd 
 
Průřez VYHOVUJE. 
 
  
Posouzení výstupku 

Spočtené síly působící na konstrukci 
 

Název Fhor Působiště Fvert Působiště Výpočtový 

 [kN/m] z [m] [kN/m] x [m] koeficient 

Tíh.- zeď 0,00 -2,36 123,51 1,62 1,000 

Tíh.- zemní klín 0,00 -1,25 12,24 2,30 1,000 

Aktivní tlak 15,69 -1,36 23,69 2,53 1,000 

Přit.1 - celopl. 1,62 -1,37 2,70 2,41 1,000 

Síla č. 1 5,22 -6,90 32,13 1,65 1,000 
 
Posouzení výstupku 

Vyztužení a rozměry průřezu 
7 ks profil 14,0 mm, krytí 30,0 mm 
Šířka průřezu = 1,00 m  
Výška průřezu = 0,80 m  
 
Stupeň vyztužení  = 0,14 % > 0,14 % = min 

Poloha neutrálné osy x = 0,04 m < 0,47 m = xmax 

Posouvající síla na mezi únosnosti VRd = 248,25 kN > 114,85 kN = VEd 

Moment na mezi únosnosti MRd = 350,89 kNm > 87,90 kNm = MEd 
 
Průřez VYHOVUJE. 
 
  
Posouzení paty 

Spočtené síly působící na konstrukci 
 

Název Fhor Působiště Fvert Působiště Výpočtový 

 [kN/m] z [m] [kN/m] x [m] koeficient 

Tíh.- zeď 0,00 -0,40 16,56 2,45 1,350 

Tíh.- zemní klín 0,00 -1,25 12,24 2,30 1,350 

Aktivní tlak 15,69 -1,36 23,69 2,53 1,350 

Přit.1 - celopl. 1,62 -1,37 2,70 2,41 1,500 

Kontaktní napětí 0,00 0,00 -75,87 2,44 1,000 
 
Posouzení paty 

Vyztužení a rozměry průřezu 
7 ks profil 14,0 mm, krytí 30,0 mm 
Šířka průřezu = 1,00 m  
Výška průřezu = 0,80 m  
 
Tažená vlákna jsou na přední straně průřezu, průřez nelze tímto programem posoudit. 
  

 

 



264 

 

ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE – VÝROBNÍ HALA 

PILOTA – P1  

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

+
z

1

+
z

1

PT UT

 12,00 

 0,90 

 

Třída F5, konzistence tuhá

 
2/ ZATÍŽENÍ 
1.ZS Vlastní hmotnost 

     Vlastní hmotnost 
   

FINE 
 

       2. ZS Zatížení návrhové 
     Normálová síla  
  

Nd = 2806,59 kN 
Moment od excentricity směr x 

 
Mxd =Nd*0,08m+Mxd = 224,54 kNm 

Moment od excentricity směr x 
 

Mxd =Nd*0,08m+Myd = 236,92 kNm 

 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
Materiály a normy 
 
Betonové konstrukce : ČSN 73 1201 R 
Ocelové konstrukce : ČSN 73 1401 
Dřevěné konstrukce : EN 1995-1-1 (EC5) 
Dílčí součinitel vlastností dřeva : M = 1,30 

Součinitel vlivu zatížení a vlhkosti (dřevo) : kmod = 0,50 

Součinitel šířky průřezu ve smyku (dřevo) : kcr = 0,67 
 
Piloty 
 
Výpočet pro odvodněné podmínky : ČSN 73 1002 
Zatěžovací křivka : nelineární (Masopust) 
Vodorovná únosnost : pružný poloprostor 
Metodika posouzení : výpočet podle EN 1997 
Návrhový přístup : 2 - redukce zatížení a odporu 
 

Součinitele redukce zatížení (F) 

Trvalá návrhová situace 

  Nepříznivé Příznivé 



265 

 

Součinitele redukce zatížení (F) 

Trvalá návrhová situace 

Stálé zatížení : G = 1,35 [–] 1,00 [–] 
 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce odporu na plášti : s = 1,10 [–] 

Součinitel redukce odporu na patě : b = 1,10 [–] 

Součinitel redukce únosnosti tažené piloty : st = 1,15 [–] 
 
Základní parametry zemin  
 

Číslo Název Vzorek 
ef cef   

[°] [kPa] [kN/m3] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

23,00 30,00 20,00 0,40 

 
Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné. 
  

Číslo Název Vzorek 
Eoed Edef sat s n 

[MPa] [MPa] [kN/m3] [kN/m3] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

-  9,00 20,00 -  -  

 
Parametry zemin pro výpočet modulu reakce podloží 
 

Číslo Název Vzorek 
Typ zeminy nh 

 [MN/m3] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

soudržná -  

 
Parametry zemin 
 
Třída F5, konzistence tuhá 
Objemová tíha :  = 20,00 kN/m3  

Úhel vnitřního tření : ef = 23,00 °  

Soudržnost zeminy : cef = 30,00 kPa  

Poissonovo číslo :  = 0,40   

Modul přetvárnosti : Edef = 9,00 MPa  

Obj.tíha sat.zeminy : sat = 20,00 kN/m3  

Typ zeminy : soudržná  
  
Geometrie 

Profil piloty: kruhová 
Rozměry 
Průměr d = 0,90 m 
Délka l = 12,00 m 
 
Spočtené průřezové charakteristiky 
Plocha A = 6,36E-01 m2 
Moment setrvačnosti I = 3,22E-02 m4 
 
Umístění 
Vysazení h = 0,00 m 
Hloubka upraveného terénu hz = 0,00 m 
 
Typ technologie: Vrtané piloty 
Modul reakce podloží uvažován podle ČSN 731004. 
  
Materiál konstrukce 

Objemová tíha  = 23,00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy ČSN 73 1201 R. 
 
Beton : B 20 
Pevnost v tlaku Rbd = 11,50 MPa 

Pevnost v tahu Rbtd = 0,90 MPa 

Modul pružnosti Eb = 27000,00 MPa 

Modul pružnosti ve smyku G = 11340,00 MPa 
 
Ocel podélná : 10 216 E 
Pevnost v tlaku Rscd = 190,00 MPa 

Pevnost v tahu Rsd = 190,00 MPa 
 
Ocel příčná: 10 216 E 
Pevnost v tlaku Rscd = 190,00 MPa 



266 

 

Pevnost v tahu Rsd = 190,00 MPa 
 
Geologický profil a přiřazení zemin 
 

Číslo 
Vrstva 

Přiřazená zemina Vzorek 
[m] 

1 - Třída F5, konzistence tuhá 

 
 
Zatížení 
 

Číslo 
Zatížení 

Název Typ 
N Mx My Hx Hy 

nové změna [kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Ano  Zatížení č. 1 Návrhové 2807,00 540,50 224,50 0,00 0,00 

2 Ano  Zatížení č. 1 - provozní Užitné 2159,23 415,77 172,69 0,00 0,00 

3 Ano  Zatížení č. 2 Návrhové 1564,00 441,10 125,00 0,00 0,00 

4 Ano  Zatížení č. 2 - provozní Užitné 1203,08 339,31 96,15 0,00 0,00 
 
Celkové nastavení výpočtu 

Výpočet svislé únosnosti : analytické řešení 
Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky 
  
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
Metodika posouzení : bez redukce vstupních dat 
  

Posouzení čís. 1  

Posouzení svislé únosnosti piloty podle teorie MS - mezivýsledky 

Výpočet únosnosti v patě: 
Součinitel únosnosti Nc = 18,05  

Součinitel únosnosti Nd = 8,66  

Součinitel únosnosti Nb = 4,88  

Součinitel únosnosti K1 = 1,00  
Výpočtová únosnost na patě piloty Rbd = 3571,37 kPa 

Plocha příčného řezu piloty Ap = 6,36E-01 m2 
 
Únosnost na plášti piloty: 
Zkrácení účinné délky piloty Lp =0,95 m 

  

Hloubka Mocnost d cud  R2 fs Rsi 

[m] [m] [°] [kPa] [kN/m3] [–] [kPa] [kN] 

11,05 11,05 23,00 30,00 20,00 1,00 76,91 2184,65 
 
Posouzení svislé únosnosti piloty podle teorie MS - výsledky 

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
 
Posouzení tlačené piloty: 
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1) 
  
Únosnost piloty na plášti Rs = 2184,65 kN 

Únosnost piloty v patě Rb = 2065,46 kN 

      
Únosnost piloty Rc = 4250,11 kN 

Extrémní svislá síla Vd = 2807,00 kN 
 
 
Rc = 4250,11 kN > 2807,00 kN = Vd 

 
Svislá únosnost piloty VYHOVUJE 
  

Posouzení čís. 1  

Výpočet zatěžovací křivky piloty - vstupní data 
 

Vrstva Počátek Konec Mocnost Es Součinitel Součinitel 

číslo [m] [m] [m] [MPa] a b 

1 0,00 12,00 12,00 28,89 97,31 108,59 
 
Uvažovat zatížení : užitné 
Součinitel vlivu ochrany dříku m2 = 1,00 

Limitní sedání piloty slim = 25,0 mm 

Regresní součinitel e = 988,00 
Regresní součinitel f = 1084,00 
  



267 

 

Výpočet zatěžovací křivky piloty - výsledky 
 
Zatížení na mezi mobilizace plášť.tření Ryu = 2328,07 kN 

Velikost sedání odpovídající síle Ryu sy = 11,6 mm 

      
Únosnosti odpovídající sednutí 25,0 mm :     
Únosnost paty Rbu = 871,90 kN 

Celková únosnost Rc = 2796,20 kN 
 
 
Pro zatížení Q = 2159,23 kN je sednutí piloty 10,0 mm 
  

Posouzení čís. 1  

Vstupní data pro výpočet vodorovné únosnosti piloty 

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Vodorovná únosnost posouzena ve směru maximálního účinku zatížení. 
  
Maximální vnitřní síly a deformace: 
 
Max.deformace piloty = 8,3 mm 
Max.posouvající síla = 79,73 kN 
Maximální moment = 585,27 kNm 
 
Posouzení na tlak a ohyb 

Vyztužení - 6 ks profil 16,0 mm; krytí 100,0 mm 
Typ konstrukce (stupně vyztužení) : sloup 

Stupeň vyztužení st = 0,190 % > 0,050 % = st,min 

Zatížení : Nd = -2807,00 kN (tlak) ; Md = 585,27 kNm 

Únosnost : Nu = -3516,92 kN; Mu = 733,29 kNm 

Navržená výztuž piloty VYHOVUJE 
  
Posouzení na smyk 

Posouvající síla na mezi únosnosti: Qu = 375,31 kN > 79,73 kN = Qd 

Průřez VYHOVUJE. 
  

PILOTA – P2 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

+
z

1

+
z

1

PT UT

 8,00 

 0,90 

 

Třída F5, konzistence tuhá

 



268 

 

2/ ZATÍŽENÍ 
1.ZS Vlastní hmotnost 

     Vlastní hmotnost 
   

FINE 
 

       2. ZS Zatížení návrhové 
     Normálová síla  
  

Nd = 1909,73 kN 
Moment od excentricity směr x 

 
Mxd =Nd*0,08m+Mxd = 153,07 kNm 

Moment od excentricity směr x 
 

Mxd =Nd*0,08m+Myd = 175,08 kNm 

 

 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
Materiály a normy 
 
Betonové konstrukce : ČSN 73 1201 R 
Ocelové konstrukce : ČSN 73 1401 
Dřevěné konstrukce : EN 1995-1-1 (EC5) 
Dílčí součinitel vlastností dřeva : M = 1,30 

Součinitel vlivu zatížení a vlhkosti (dřevo) : kmod = 0,50 

Součinitel šířky průřezu ve smyku (dřevo) : kcr = 0,67 
 
Piloty 
 
Výpočet pro odvodněné podmínky : ČSN 73 1002 
Zatěžovací křivka : nelineární (Masopust) 
Vodorovná únosnost : pružný poloprostor 
Metodika posouzení : výpočet podle EN 1997 
Návrhový přístup : 2 - redukce zatížení a odporu 
 

Součinitele redukce zatížení (F) 

Trvalá návrhová situace 

  Nepříznivé Příznivé 

Stálé zatížení : G = 1,35 [–] 1,00 [–] 
 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce odporu na plášti : s = 1,10 [–] 

Součinitel redukce odporu na patě : b = 1,10 [–] 

Součinitel redukce únosnosti tažené piloty : st = 1,15 [–] 
 
Základní parametry zemin  
 

Číslo Název Vzorek 
ef cef   

[°] [kPa] [kN/m3] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

23,00 30,00 20,00 0,40 

 
Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné. 
  

Číslo Název Vzorek 
Eoed Edef sat s n 

[MPa] [MPa] [kN/m3] [kN/m3] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

-  9,00 20,00 -  -  

 
Parametry zemin pro výpočet modulu reakce podloží 
 

Číslo Název Vzorek 
Typ zeminy nh 

 [MN/m3] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

soudržná -  

 
Parametry zemin 
 
Třída F5, konzistence tuhá 
Objemová tíha :  = 20,00 kN/m3  

Úhel vnitřního tření : ef = 23,00 °  

Soudržnost zeminy : cef = 30,00 kPa  

Poissonovo číslo :  = 0,40   

Modul přetvárnosti : Edef = 9,00 MPa  

Obj.tíha sat.zeminy : sat = 20,00 kN/m3  

Typ zeminy : soudržná  
  



269 

 

Geometrie 

Profil piloty: kruhová 
Rozměry 
Průměr d = 0,90 m 
Délka l = 8,00 m 
 
Spočtené průřezové charakteristiky 
Plocha A = 6,36E-01 m2 
Moment setrvačnosti I = 3,22E-02 m4 
 
Umístění 
Vysazení h = 0,00 m 
Hloubka upraveného terénu hz = 0,00 m 
 
Typ technologie: Vrtané piloty 
Modul reakce podloží uvažován podle ČSN 731004. 
  
Materiál konstrukce 

Objemová tíha  = 23,00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy ČSN 73 1201 R. 
 
Beton : B 20 
Pevnost v tlaku Rbd = 11,50 MPa 

Pevnost v tahu Rbtd = 0,90 MPa 

Modul pružnosti Eb = 27000,00 MPa 

Modul pružnosti ve smyku G = 11340,00 MPa 
 
Ocel podélná : 10 216 E 
Pevnost v tlaku Rscd = 190,00 MPa 

Pevnost v tahu Rsd = 190,00 MPa 
 
Ocel příčná: 10 216 E 
Pevnost v tlaku Rscd = 190,00 MPa 

Pevnost v tahu Rsd = 190,00 MPa 
 
Geologický profil a přiřazení zemin 
 

Číslo 
Vrstva 

Přiřazená zemina Vzorek 
[m] 

1 - Třída F5, konzistence tuhá 

 
 
Zatížení 
 

Číslo 
Zatížení 

Název Typ 
N Mx My Hx Hy 

nové změna [kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Ano  Zatížení č. 1 Návrhové 1910,00 153,00 174,80 0,00 0,00 

2 Ano  Zatížení č. 3 Návrhové 1330,00 106,40 214,40 0,00 0,00 

3 Ano  Zatížení č. 2 Návrhové 1008,00 98,00 81,00 0,00 0,00 

4 Ano  Zatížení č. 1 - provozní Užitné 1469,23 117,69 134,46 0,00 0,00 

5 Ano  Zatížení č. 3 - provozní Užitné 1023,08 81,85 164,92 0,00 0,00 

6 Ano  Zatížení č. 2 - provozní Užitné 775,38 75,38 62,31 0,00 0,00 
 
Celkové nastavení výpočtu 

Výpočet svislé únosnosti : analytické řešení 
Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky 
  
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
Metodika posouzení : bez redukce vstupních dat 
  

Posouzení čís. 1  

Posouzení svislé únosnosti piloty podle teorie MS - mezivýsledky 

Výpočet únosnosti v patě: 
Součinitel únosnosti Nc = 18,05  

Součinitel únosnosti Nd = 8,66  

Součinitel únosnosti Nb = 4,88  

Součinitel únosnosti K1 = 1,00  
Výpočtová únosnost na patě piloty Rbd = 2607,74 kPa 

Plocha příčného řezu piloty Ap = 6,36E-01 m2 
 
Únosnost na plášti piloty: 
Zkrácení účinné délky piloty Lp =0,95 m 

  



270 

 

Hloubka Mocnost d cud  R2 fs Rsi 

[m] [m] [°] [kPa] [kN/m3] [–] [kPa] [kN] 

7,05 7,05 23,00 30,00 20,00 1,00 59,93 1086,17 
 
Posouzení svislé únosnosti piloty podle teorie MS - výsledky 

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
 
Posouzení tlačené piloty: 
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1) 
  
Únosnost piloty na plášti Rs = 1086,17 kN 

Únosnost piloty v patě Rb = 1508,16 kN 

      
Únosnost piloty Rc = 2594,33 kN 

Extrémní svislá síla Vd = 1910,00 kN 
 
 
Rc = 2594,33 kN > 1910,00 kN = Vd 

 
Svislá únosnost piloty VYHOVUJE 
  

Posouzení čís. 1  

Výpočet zatěžovací křivky piloty - vstupní data 
 

Vrstva Počátek Konec Mocnost Es Součinitel Součinitel 

číslo [m] [m] [m] [MPa] a b 

1 0,00 8,00 8,00 28,89 97,31 108,59 
 
Uvažovat zatížení : užitné 
Součinitel vlivu ochrany dříku m2 = 1,00 

Limitní sedání piloty slim = 25,0 mm 

Regresní součinitel e = 988,00 
Regresní součinitel f = 1084,00 
  
Výpočet zatěžovací křivky piloty - výsledky 
 
Zatížení na mezi mobilizace plášť.tření Ryu = 1539,58 kN 

Velikost sedání odpovídající síle Ryu sy = 10,0 mm 

      
Únosnosti odpovídající sednutí 25,0 mm :     
Únosnost paty Rbu = 966,09 kN 

Celková únosnost Rc = 2120,00 kN 
 
 
Pro zatížení Q = 1469,23 kN je sednutí piloty 9,1 mm 
  

Posouzení čís. 1  

Vstupní data pro výpočet vodorovné únosnosti piloty 

Výpočet proveden pro zatěžovací stav číslo 3. (Zatížení č. 2) 
Vodorovná únosnost posouzena ve směru maximálního účinku zatížení. 
  
Maximální vnitřní síly a deformace: 
 
Max.deformace piloty = 2,5 mm 
Max.posouvající síla = 23,74 kN 
Maximální moment = 127,14 kNm 
 
Posouzení na tlak a ohyb 

Vyztužení - 6 ks profil 16,0 mm; krytí 100,0 mm 
Typ konstrukce (stupně vyztužení) : sloup 

Stupeň vyztužení st = 0,190 % > 0,050 % = st,min 

Zatížení : Nd = -1008,00 kN (tlak) ; Md = 127,14 kNm 

Únosnost : Nu = -4996,86 kN; Mu = 630,27 kNm 

Navržená výztuž piloty VYHOVUJE 
  
Posouzení na smyk 

Posouvající síla na mezi únosnosti: Qu = 255,38 kN > 23,74 kN = Qd 

Průřez VYHOVUJE. 
  

 



271 

 

PILOTA – P3 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

+
z

1

+
z

1

PT UT

 5,00 

 0,90 

 

Třída F5, konzistence tuhá

 
2/ ZATÍŽENÍ 
1.ZS Vlastní hmotnost 

     Vlastní hmotnost 
   

FINE 
 

       2. ZS Zatížení návrhové 
     Normálová síla  
  

Nd = 976,91 kN 
Moment od excentricity směr x 

 
Mxd =Nd*0,08m+Mxd = 78,16 kNm 

Moment od excentricity směr x 
 

Mxd =Nd*0,08m+Myd = 111,89 kNm 

 

 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
Materiály a normy 
 
Betonové konstrukce : ČSN 73 1201 R 
Ocelové konstrukce : ČSN 73 1401 
Dřevěné konstrukce : EN 1995-1-1 (EC5) 
Dílčí součinitel vlastností dřeva : M = 1,30 

Součinitel vlivu zatížení a vlhkosti (dřevo) : kmod = 0,50 

Součinitel šířky průřezu ve smyku (dřevo) : kcr = 0,67 
 
Piloty 
 
Výpočet pro odvodněné podmínky : ČSN 73 1002 
Zatěžovací křivka : nelineární (Masopust) 
Vodorovná únosnost : pružný poloprostor 
Metodika posouzení : výpočet podle EN 1997 
Návrhový přístup : 2 - redukce zatížení a odporu 

 
 



272 

 

Součinitele redukce zatížení (F) 

Trvalá návrhová situace 

  Nepříznivé Příznivé 

Stálé zatížení : G = 1,35 [–] 1,00 [–] 
 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce odporu na plášti : s = 1,10 [–] 

Součinitel redukce odporu na patě : b = 1,10 [–] 

Součinitel redukce únosnosti tažené piloty : st = 1,15 [–] 
 
Základní parametry zemin  
 

Číslo Název Vzorek 
ef cef   

[°] [kPa] [kN/m3] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

23,00 30,00 20,00 0,40 

 
Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné. 
  

Číslo Název Vzorek 
Eoed Edef sat s n 

[MPa] [MPa] [kN/m3] [kN/m3] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

-  9,00 20,00 -  -  

 
Parametry zemin pro výpočet modulu reakce podloží 
 

Číslo Název Vzorek 
Typ zeminy nh 

 [MN/m3] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

soudržná -  

 
Parametry zemin 
 
Třída F5, konzistence tuhá 
Objemová tíha :  = 20,00 kN/m3  

Úhel vnitřního tření : ef = 23,00 °  

Soudržnost zeminy : cef = 30,00 kPa  

Poissonovo číslo :  = 0,40   

Modul přetvárnosti : Edef = 9,00 MPa  

Obj.tíha sat.zeminy : sat = 20,00 kN/m3  

Typ zeminy : soudržná  
  
Geometrie 

Profil piloty: kruhová 
Rozměry 
Průměr d = 0,90 m 
Délka l = 5,00 m 
 
Spočtené průřezové charakteristiky 
Plocha A = 6,36E-01 m2 
Moment setrvačnosti I = 3,22E-02 m4 
 
Umístění 
Vysazení h = 0,00 m 
Hloubka upraveného terénu hz = 0,00 m 
 
Typ technologie: Vrtané piloty 
Modul reakce podloží uvažován podle ČSN 731004. 
  
Materiál konstrukce 

Objemová tíha  = 23,00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy ČSN 73 1201 R. 
 
Beton : B 20 
Pevnost v tlaku Rbd = 11,50 MPa 

Pevnost v tahu Rbtd = 0,90 MPa 

Modul pružnosti Eb = 27000,00 MPa 

Modul pružnosti ve smyku G = 11340,00 MPa 
 
Ocel podélná : 10 216 E 
Pevnost v tlaku Rscd = 190,00 MPa 

Pevnost v tahu Rsd = 190,00 MPa 
 
Ocel příčná: 10 216 E 



273 

 

Pevnost v tlaku Rscd = 190,00 MPa 

Pevnost v tahu Rsd = 190,00 MPa 
 
Geologický profil a přiřazení zemin 
 

Číslo 
Vrstva 

Přiřazená zemina Vzorek 
[m] 

1 - Třída F5, konzistence tuhá 

 
 
Zatížení 
 

Číslo 
Zatížení 

Název Typ 
N Mx My Hx Hy 

nové změna [kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Ano  Zatížení č. 1 Návrhové 1126,00 90,00 110,00 0,00 0,00 

2 Ano  Zatížení č. 3 Návrhové 935,00 75,00 126,00 0,00 0,00 

3 Ano  Zatížení č. 2 Návrhové 805,00 72,00 76,00 0,00 0,00 

4 Ano  Zatížení č. 1 - provozní Užitné 866,15 69,23 84,62 0,00 0,00 

5 Ano  Zatížení č. 3 - provozní Užitné 719,23 57,69 96,92 0,00 0,00 

6 Ano  Zatížení č. 2 - provozní Užitné 619,23 55,38 58,46 0,00 0,00 
 
Celkové nastavení výpočtu 

Výpočet svislé únosnosti : analytické řešení 
Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky 
  
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
Metodika posouzení : bez redukce vstupních dat 
  

Posouzení čís. 1  

Posouzení svislé únosnosti piloty podle teorie MS - mezivýsledky 

Výpočet únosnosti v patě: 
Součinitel únosnosti Nc = 18,05  

Součinitel únosnosti Nd = 8,66  

Součinitel únosnosti Nb = 4,88  

Součinitel únosnosti K1 = 1,00  
Výpočtová únosnost na patě piloty Rbd = 1885,02 kPa 

Plocha příčného řezu piloty Ap = 6,36E-01 m2 
 
Únosnost na plášti piloty: 
Zkrácení účinné délky piloty Lp =0,95 m 

  

Hloubka Mocnost d cud  R2 fs Rsi 

[m] [m] [°] [kPa] [kN/m3] [–] [kPa] [kN] 

4,05 4,05 23,00 30,00 20,00 1,00 47,20 491,44 
 
Posouzení svislé únosnosti piloty podle teorie MS - výsledky 

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
 
Posouzení tlačené piloty: 
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1) 
  
Únosnost piloty na plášti Rs = 491,44 kN 

Únosnost piloty v patě Rb = 1090,18 kN 

      
Únosnost piloty Rc = 1581,62 kN 

Extrémní svislá síla Vd = 1126,00 kN 
 
 
Rc = 1581,62 kN > 1126,00 kN = Vd 

 
Svislá únosnost piloty VYHOVUJE 
  

Posouzení čís. 1  

Výpočet zatěžovací křivky piloty - vstupní data 
 

Vrstva Počátek Konec Mocnost Es Součinitel Součinitel 

číslo [m] [m] [m] [MPa] a b 

1 0,00 5,00 5,00 28,89 97,31 108,59 
 
Uvažovat zatížení : užitné 
Součinitel vlivu ochrany dříku m2 = 1,00 

Limitní sedání piloty slim = 25,0 mm 



274 

 

Regresní součinitel e = 988,00 
Regresní součinitel f = 1084,00 
  
Výpočet zatěžovací křivky piloty - výsledky 
 
Zatížení na mezi mobilizace plášť.tření Ryu = 929,21 kN 

Velikost sedání odpovídající síle Ryu sy = 7,2 mm 

      
Únosnosti odpovídající sednutí 25,0 mm :     
Únosnost paty Rbu = 1230,38 kN 

Celková únosnost Rc = 1806,50 kN 
 
 
Pro zatížení Q = 866,15 kN je sednutí piloty 6,2 mm 
  

Posouzení čís. 1  

Vstupní data pro výpočet vodorovné únosnosti piloty 

Výpočet proveden pro zatěžovací stav číslo 3. (Zatížení č. 2) 
Vodorovná únosnost posouzena ve směru maximálního účinku zatížení. 
  
Maximální vnitřní síly a deformace: 
 
Max.deformace piloty = 4,3 mm 
Max.posouvající síla = 31,35 kN 
Maximální moment = 104,69 kNm 
 
Posouzení na tlak a ohyb 

Vyztužení - 6 ks profil 16,0 mm; krytí 100,0 mm 
Typ konstrukce (stupně vyztužení) : sloup 

Stupeň vyztužení st = 0,190 % > 0,050 % = st,min 

Zatížení : Nd = -805,00 kN (tlak) ; Md = 104,69 kNm 

Únosnost : Nu = -4924,38 kN; Mu = 640,41 kNm 

Navržená výztuž piloty VYHOVUJE 
  
Posouzení na smyk 

Posouvající síla na mezi únosnosti: Qu = 241,85 kN > 31,35 kN = Qd 

Průřez VYHOVUJE. 
  

 



275 

 

PILOTA – P4 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

+
z

+
z

PT UT

 6,00 

 0,60 

 

Třída F5, konzistence tuhá

 
2/ ZATÍŽENÍ 
1.ZS Vlastní hmotnost 

     Vlastní hmotnost 
   

FINE 
 

       2. ZS Zatížení návrhové 
     Normálová síla  
  

Nd = 905,01 kN 
Moment od excentricity směr x 

 
Mxd =Nd*0,08m+Mxd = 72,40 kNm 

Moment od excentricity směr x 
 

Mxd =Nd*0,08m+Myd = 102,77 kNm 

 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
Materiály a normy 
 
Betonové konstrukce : ČSN 73 1201 R 
Ocelové konstrukce : ČSN 73 1401 
Dřevěné konstrukce : EN 1995-1-1 (EC5) 
Dílčí součinitel vlastností dřeva : M = 1,30 

Součinitel vlivu zatížení a vlhkosti (dřevo) : kmod = 0,50 

Součinitel šířky průřezu ve smyku (dřevo) : kcr = 0,67 
 
Piloty 
 
Výpočet pro odvodněné podmínky : ČSN 73 1002 
Zatěžovací křivka : nelineární (Masopust) 
Vodorovná únosnost : pružný poloprostor 
Metodika posouzení : výpočet podle EN 1997 
Návrhový přístup : 2 - redukce zatížení a odporu 
 

Součinitele redukce zatížení (F) 

Trvalá návrhová situace 

  Nepříznivé Příznivé 

Stálé zatížení : G = 1,35 [–] 1,00 [–] 
 



276 

 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce odporu na plášti : s = 1,10 [–] 

Součinitel redukce odporu na patě : b = 1,10 [–] 

Součinitel redukce únosnosti tažené piloty : st = 1,15 [–] 
 
Základní parametry zemin  
 

Číslo Název Vzorek 
ef cef   

[°] [kPa] [kN/m3] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

23,00 30,00 20,00 0,40 

 
Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné. 
  

Číslo Název Vzorek 
Eoed Edef sat s n 

[MPa] [MPa] [kN/m3] [kN/m3] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

-  9,00 20,00 -  -  

 
Parametry zemin pro výpočet modulu reakce podloží 
 

Číslo Název Vzorek 
Typ zeminy nh 

 [MN/m3] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

soudržná -  

 
Parametry zemin 
 
Třída F5, konzistence tuhá 
Objemová tíha :  = 20,00 kN/m3  

Úhel vnitřního tření : ef = 23,00 °  

Soudržnost zeminy : cef = 30,00 kPa  

Poissonovo číslo :  = 0,40   

Modul přetvárnosti : Edef = 9,00 MPa  

Obj.tíha sat.zeminy : sat = 20,00 kN/m3  

Typ zeminy : soudržná  
  
Geometrie 

Profil piloty: kruhová 
Rozměry 
Průměr d = 0,60 m 
Délka l = 6,00 m 
 
Spočtené průřezové charakteristiky 
Plocha A = 2,83E-01 m2 
Moment setrvačnosti I = 6,36E-03 m4 
 
Umístění 
Vysazení h = 0,00 m 
Hloubka upraveného terénu hz = 0,00 m 
 
Typ technologie: Vrtané piloty 
Modul reakce podloží uvažován podle ČSN 731004. 
  
Materiál konstrukce 

Objemová tíha  = 23,00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy ČSN 73 1201 R. 
 
Beton : B 20 
Pevnost v tlaku Rbd = 11,50 MPa 

Pevnost v tahu Rbtd = 0,90 MPa 

Modul pružnosti Eb = 27000,00 MPa 

Modul pružnosti ve smyku G = 11340,00 MPa 
 
Ocel podélná : 10 216 E 
Pevnost v tlaku Rscd = 190,00 MPa 

Pevnost v tahu Rsd = 190,00 MPa 
 
Ocel příčná: 10 216 E 
Pevnost v tlaku Rscd = 190,00 MPa 

Pevnost v tahu Rsd = 190,00 MPa 
 



277 

 

Geologický profil a přiřazení zemin 
 

Číslo 
Vrstva 

Přiřazená zemina Vzorek 
[m] 

1 - Třída F5, konzistence tuhá 

 
 
Zatížení 
 

Číslo 
Zatížení 

Název Typ 
N Mx My Hx Hy 

nové změna [kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Ano  Zatížení č. 1 Návrhové 905,00 72,00 102,00 0,00 0,00 

2 Ano  Zatížení č. 3 Návrhové 493,00 117,00 194,00 0,00 0,00 

3 Ano  Zatížení č. 1 - provozní Užitné 696,15 55,38 78,46 0,00 0,00 

4 Ano  Zatížení č. 3 - provozní Užitné 379,23 90,00 149,23 0,00 0,00 
 
Celkové nastavení výpočtu 

Výpočet svislé únosnosti : analytické řešení 
Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky 
  
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
Metodika posouzení : bez redukce vstupních dat 
  

Posouzení čís. 1  

Posouzení svislé únosnosti piloty podle teorie MS - mezivýsledky 

Výpočet únosnosti v patě: 
Součinitel únosnosti Nc = 18,05  

Součinitel únosnosti Nd = 8,66  

Součinitel únosnosti Nb = 4,88  

Součinitel únosnosti K1 = 1,00  
Výpočtová únosnost na patě piloty Rbd = 2115,68 kPa 

Plocha příčného řezu piloty Ap = 2,83E-01 m2 
 
Únosnost na plášti piloty: 
Zkrácení účinné délky piloty Lp =0,63 m 

  

Hloubka Mocnost d cud  R2 fs Rsi 

[m] [m] [°] [kPa] [kN/m3] [–] [kPa] [kN] 

5,37 5,37 23,00 30,00 20,00 1,00 52,78 485,47 
 
Posouzení svislé únosnosti piloty podle teorie MS - výsledky 

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
 
Posouzení tlačené piloty: 
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1) 
  
Únosnost piloty na plášti Rs = 485,47 kN 

Únosnost piloty v patě Rb = 543,81 kN 

      
Únosnost piloty Rc = 1029,29 kN 

Extrémní svislá síla Vd = 905,00 kN 
 
 
Rc = 1029,29 kN > 905,00 kN = Vd 

 
Svislá únosnost piloty VYHOVUJE 
  

Posouzení čís. 1  

Výpočet zatěžovací křivky piloty - vstupní data 
 

Vrstva Počátek Konec Mocnost Es Součinitel Součinitel 

číslo [m] [m] [m] [MPa] a b 

1 0,00 6,00 6,00 28,89 97,31 108,59 
 
Uvažovat zatížení : užitné 
Součinitel vlivu ochrany dříku m2 = 1,00 

Limitní sedání piloty slim = 25,0 mm 

Regresní součinitel e = 988,00 
Regresní součinitel f = 1084,00 
  
Výpočet zatěžovací křivky piloty - výsledky 
 
Zatížení na mezi mobilizace plášť.tření Ryu = 772,54 kN 



278 

 

Velikost sedání odpovídající síle Ryu sy = 7,0 mm 

      
Únosnosti odpovídající sednutí 25,0 mm :     
Únosnost paty Rbu = 619,60 kN 

Celková únosnost Rc = 1218,04 kN 
 
 
Pro zatížení Q = 696,15 kN je sednutí piloty 5,7 mm 
  

Posouzení čís. 1  

Vstupní data pro výpočet vodorovné únosnosti piloty 

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Vodorovná únosnost posouzena ve směru maximálního účinku zatížení. 
  
Maximální vnitřní síly a deformace: 
 
Max.deformace piloty = 8,6 mm 
Max.posouvající síla = 56,71 kN 
Maximální moment = 226,55 kNm 
 
Posouzení na tlak a ohyb 

Vyztužení - 9 ks profil 25,0 mm; krytí 100,0 mm 
Typ konstrukce (stupně vyztužení) : sloup 

Stupeň vyztužení st = 1,562 % > 0,050 % = st,min 

Zatížení : Nd = -493,00 kN (tlak) ; Md = 226,55 kNm 

Únosnost : Nu = -506,18 kN; Mu = 232,61 kNm 

Navržená výztuž piloty VYHOVUJE 
  
Posouzení na smyk 

Posouvající síla na mezi únosnosti: Qu = 122,09 kN > 56,71 kN = Qd 

Průřez VYHOVUJE. 
  

 



279 

 

OPĚRNÁ STĚNA – OP3 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 
Zatěžovací šířka 

    

B = 1,00 m 

 

2/ ZATÍŽENÍ 

1. ZS Stálé  
        Zemina 

     

K0 =0,40/(1-0,40) = 0,667 
 

      

Gk=5,90m*20kN/m3*B*K0 = 78,67 kN/m 

 

 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 

Geometrie 

Délka dílce = 5,90m 
 

x [m] Typ uzlu Šířka [m] A/L [m] I/L [m3] Odsazení [m] 

0,000 vetknutí 0,400 - - 0,200 

5,900 kloub 0,400 - - 0,100 
 

 5,900 

 0,400 

 0,200  0,100 

 0,400 

 
 
  
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

5
0
0
,0

 

Beton: C 30/37 
fck = 30,0 MPa; fctm = 2,9 MPa; Ecm = 33000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Zatěžovací stavy 
 

č. Název Kód Typ f (f,inf)* 
Součinitele pro kombinace 

 Kateg.** 0 1 2 

1 G1 silové-stálé Silové Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 
 
* f,inf pro příznivě působící stálá zatížení 



280 

 

** Kategorie proměnných zatížení podle tabulky A1.1 v EN 1990 
  
 
  

G1 silové-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

lichoběžníkové 0,000 5,900 78,67kN/m 0,00kN/m 
 

7
8

,6
7

0
,0

0

 
 
  
Kombinace 

1.2 Kombinace pro výpočet podle 1.řádu 

Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu únosnosti (MSÚ) 

Číslo 
Název a druh kombinace 

Složení 

1(a) G1; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 f,sup,1*G1 

1(b) G1; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 f,sup,1*,1*G1 
 
Vysvětlivky: varianta (a) = varianta s kombinační hodnotou hlavního proměnného zatížení 
 varianta (b) = varianta s redukovanými hodnotami stálých zatížení 
 
Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu použitelnosti (MSP) 

Číslo Název a druh kombinace 

Složení 

1 G1; kvazistálá kombinace 

 G1 

2 G1; častá kombinace 

 G1 

3 G1; charakteristická kombinace 

 G1 
 
Vnitřní síly 

G1 - kvazistálá (MSP) 

 -
1

8
2

,5
7

8
1
,4

9
 

My

1
8
5

,6
6

1
8
2

,5
7

4
6
,4

2

Reakce

 -
1

8
5

,6
6

4
6
,4

2
 

Vz

 
 
G1 - častá (MSP) 



281 

 

 -
1

8
2

,5
7

8
1
,4

9
 

My

1
8
5

,6
6

1
8
2

,5
7

4
6
,4

2

Reakce

 -
1

8
5

,6
6

4
6
,4

2
 

Vz

 
 
G1 - charakteristická (MSP) 

 -
1

8
2

,5
7

8
1
,4

9
 

My

1
8
5

,6
6

1
8
2

,5
7

4
6
,4

2

Reakce

 -
1

8
5

,6
6

4
6
,4

2
 

Vz

 
 
G1 (var.a) - základní návrhová (MSÚ) 

 -
2

4
6

,4
7

1
1
0

,0
1
 

My

2
5
0

,6
4

2
4
6

,4
7

6
2
,6

6

Reakce

 -
2

5
0

,6
4

6
2
,6

6
 

Vz

 
 
G1 (var.b) - základní návrhová (MSÚ) 



282 

 

 -
2

0
9

,5
0

9
3
,5

1
 

My

2
1
3

,0
5

2
0
9

,5
0

5
3
,2

6

Reakce

 -
2

1
3

,0
5

5
3
,2

6
 

Vz

 
 
  
Extrémy reakcí 
 

Extrémy reakcí základní návrhová (MSÚ) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = 250,64kN - G1 (var.a) 

0,000 Min Rz = 213,05kN - G1 (var.b) 

0,000 Max ROx = 246,47kNm - G1 (var.a) 

0,000 Min ROx = 209,50kNm - G1 (var.b) 

5,900 Max Rz = 62,66kN - G1 (var.a) 

5,900 Min Rz = 53,26kN - G1 (var.b) 
 

Extrémy reakcí charakteristická (MSP) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = 185,66kN - G1 

0,000 Min Rz = 185,66kN - G1 

0,000 Max ROx = 182,57kNm - G1 

0,000 Min ROx = 182,57kNm - G1 

5,900 Max Rz = 46,42kN - G1 

5,900 Min Rz = 46,42kN - G1 
 
Podélná výztuž 
 

Typ vložky Počátek [m] Konec [m] Krytí [mm] Profil [mm] Počet 

Horní 0,000 5,900 40,0 25 7 

Dolní 0,000 5,900 40,0 20 5 
 
S tlačenou výztuží není počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Úsek č.: 1, (0,00m - 5,90m) 
na úseku není zadán 
  

1.3 Posouzení mezního stavu únosnosti 

Mezní stav únosnosti je posuzován pro všechny zatěžovací případy 

Ohyb 

Tlačená výztuž neuvažována; redukce momentu - ne; vliv smyku uvažován 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Deska (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,00768    s,min = 0,00151    

s,t,CSN = 0,00687    s,min,CSN = 0,0018   Vyhovuje 

s = 0,01    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Kritický řez v bodě x = 0,000m 

MEd = -246,47kNm  MRd = -621,27kNm  Vyhovuje 

Ohyb dílce VYHOVUJE 



283 

 

  

7ks prof.25

5ks prof.20

7ks prof.25

5ks prof.20

7ks prof.25

5ks prof.20

Legenda:
 MEd [kNm]

 -246,47 

 110,01
 28,20

 MRd [kNm]

 -621,27 

 308,80

    -621,27

    621,27

    [kNm]

X = 0,000 m

 
 
  
Smyk 

Typ prvku: deska 
Kritický řez v bodě x = 0,000m 

VEd = 250,64kN  VRd = 254,94kN  Vyhovuje 

Smyk dílce VYHOVUJE 
  

 5,900 

(nezadáno)

Legenda:
 VEd [kN]

 62,66 

 -250,64 

 VRdmax [kN]

 2265,24 

 VRdc [kN]

 254,94  196,90 

 VRds [kN]

 254,94  196,90 

    -2265,24

    2265,24

    [kN]

X = 0,000 m

 
 
  
Kotvení 

Koncová úprava vložek - Přímý prut 
  

Typ 
profil 

Počátek Konec 
Úč. délka Celk. délka 

sd lbd sd lbd 

[mm] [MPa] [m] [MPa] [m] [m] [m] 

Horní 25 434,78 1,178 434,78 1,178 5,900 8,255 

Dolní 20 19,46 0,200 116,66 0,200 5,400 5,800 
 
Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

1.4 Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Trhliny 

Mezní stav použitelnosti (šířka trhlin) je posuzován pro všechny kvazistálé zatěžovací případy 

Trhliny jsou kontrolovány pouze na nejvíce tažené straně průřezu. 
Maximální velikost trhlin: wk = 0,137mm 



284 

 

Maximální povolená šířka trhliny: wmax = 0,300mm (Prostředí - XC2, XC3, XC4, XD1, XD2, XD3, XS1, XS2 nebo XS3) 

Šířka trhlin VYHOVUJE 
  

Legenda:
 w [mm]

 0,103 

    -0,300

    0,300

    [mm]

 0,137 

 
 
  
Průhyb 

Mezní stav použitelnosti (omezení průhybu) je posuzován pro všechny kvazistálé, charakteristické, časté zatěžovací případy 
 
Počátek vysychání: ts =  7 [dny] 

Konec vysychání: t =  29200 [dny] 

Počátek zatěžování: t0 =  28 [dny] 

Konec zatěžování: t =  29200 [dny] 
Maximální deformace dílce od kvazistálých kombinací je 1,4mm v bodě x = 3,114m 
Maximální povolená deformace dílce od kvazistálých kombinací je 23,6mm 
Průhyb dílce VYHOVUJE 
  

Legenda:
 wmin. [mm]

 1,4 

    -1,4

    1,4

    [mm]
 wmax. [mm]

 1,4  
 
  
Napětí 

Mezní stav použitelnosti (omezení napětí) je posuzován pro všechny charakteristické zatěžovací případy 

Největší tlakové napětí v betonu: 

c = 7,2MPa < k1 × fck = 18,0MPa  Splněna hodnota pro prostředí XD, XF, XS 

c = 7,2MPa < k2 × fck = 13,5MPa  Lineární dotvarování 

Největší tahové napětí ve výztuži: 

s = 130,0MPa < k3 × fyk = 400,0MPa  Nepřijatelné trhliny ani deformace nevzniknou 

Napětí na dílci VYHOVUJE 
  



285 

 

Legenda:
 c [MPa]

 7,23 

    -129,97

    129,97

    [MPa]
 4,25 

 s [MPa]

 129,97 
    -129,97

    129,97

    [MPa]

 123,47  
 
Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

 

 



286 

 

OCELOVÁ LÁVKA MEZIPATRA  

POCHOZÍ PLECH 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 

 

2/ ZATÍŽENÍ 
1.ZS Vlastní hmotnost 

   
    

viz. Scia 
 

      2. ZS Stálé 
    Podlaha  

   

0,16 kN 

    

0,16 kN 

      
      3.ZS Proměnné - užitné 

   Bodová síla 
    užitné - shromažďování lidí 

 
2,00 kN 

    

2,00 kN 

      
      4.-5.ZS Proměnné - užitné 

   plošné zatížení 
    užitné - shromažďování lidí 

 
5,00 kN/m2 

    

5,00 kN/m2 

 



287 

 

3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ  
1. Výpočtový model 
 

 
 
2. Výpočtový model 
 

 
 



288 

 

3. Plochy 
 

Jméno Vrstva Typ Typ prvku Materiál Typ tloušťky Tl. 
[mm] 

S1 Vrstva1 deska (90) Standard S 235 konstantní 4 
S2 Vrstva1 deska (90) Standard S 235 konstantní 4 
S3 Vrstva1 deska (90) Standard S 235 konstantní 4 
S4 Vrstva1 deska (90) Standard S 235 konstantní 4 
S5 Vrstva1 deska (90) Standard S 235 konstantní 4 
S6 Vrstva1 deska (90) Standard S 235 konstantní 4 
S7 Vrstva1 deska (90) Standard S 235 konstantní 4 
 
4. Skupiny zatížení 
 

Jméno Zatížení Vztah Typ 

SZ1 Stálé       
SZ2 Proměnné Standard Kat C : shromáždění 
SZ3 Proměnné Standard Kat C : shromáždění 
 
5. Zatěžovací stavy 
 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr Působení Řídicí zat. 
stav 

   Spec Typ zatížení             
ZS1 Vl. tíha Stálé SZ1 -Z       
      Vlastní tíha             
ZS2 Stálé Stálé SZ1          
      Standard             
ZS3 Užitné - osamělá síla Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS4 Užitné - plošně - šach 1 Proměnné SZ3    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS5 Užitné - plošně - šach 2 Proměnné SZ3    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
 
6. Skupiny výsledků 
 

Jméno Výpis 

Všechny MSU CO5 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 
   CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 
   CO7 - EN-mimořádné 1 
   CO8 - EN-mimořádné 1 
Všechny MSP CO2 - EN-MSP charakteristická 
   CO3 - EN-MSP charakteristická 
   CO4 - EN-MSP charakteristická 
   CO6 - EN-MSP charakteristická 
Vše MSÚ+MSP CO5 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 
   CO1 - EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B 
   CO7 - EN-mimořádné 1 
   CO8 - EN-mimořádné 1 
   CO2 - EN-MSP charakteristická 
   CO3 - EN-MSP charakteristická 
   CO4 - EN-MSP charakteristická 
   CO6 - EN-MSP charakteristická 
 
7. Kombinace 
 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

CO5 únosnost - plošně EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS4 - Užitné - plošně - šach 1 1,00 
         ZS5 - Užitné - plošně - šach 2 1,00 
CO1 únosnost - osamělá síla  EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné - osamělá síla 1,00 
CO2 char - osamělá síla  EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné - osamělá síla 1,00 
CO3 char stálé EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl. tíha 1,00 



289 

 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

         ZS2 - Stálé 1,00 
CO4 char proměnné EN-MSP charakteristická ZS3 - Užitné - osamělá síla 1,00 
CO6 char - plošně EN-MSP charakteristická ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS4 - Užitné - plošně - šach 1 1,00 
         ZS5 - Užitné - plošně - šach 2 1,00 
CO7 mimořádné - plošné EN-mimořádné 1 ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS4 - Užitné - plošně - šach 1 1,00 
         ZS5 - Užitné - plošně - šach 2 1,00 
CO8 mimořádné - osemělá síla EN-mimořádné 1 ZS1 - Vl. tíha 1,00 
         ZS2 - Stálé 1,00 
         ZS3 - Užitné - osamělá síla 1,00 
 
8. ZS2 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



290 

 

9. ZS3 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
10. ZS4 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



291 

 

11. ZS5 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
12. Reakce; R_z 
 

 
 



292 

 

13. Reakce; R_z 
 

 
 
14. Reakce; R_z 
 

 
 



293 

 

15. Reakce; R_z 
 

 
 
16. Reakce; R_z 
 

 
 



294 

 

17. 2D vnitřní síly; m_y 
 

 

 

 
18. 2D vnitřní síly; m_y 
 

 

 

 



295 

 

19. 2D vnitřní síly; m_y 
 

 

 

 
20. 3D přemístění; U_total 
 

 

 

 



296 

 

21. 3D přemístění; U_total 
 

 

 

 

 

4/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ  

4.1/ ÚNOSNOST – 1.MS 

Délka dílce: 0,250 m 
  
Průřez 

Název:  tyč hranatá 1000x6 
  
Materiál 

Název: EN 10210-1 : S 235 
  
Vnitřní síly 

Celkový počet zatěžovacích případů: 2 

Zatěžovací N V3 M2 V2 M3 Tt T Bimoment 

případ [kN] [kN] [kNm] [kN] [kNm] [kNm] [kNm] [kNm2] 

Zat. případ 1 0,000 0,000 0,610 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Zat. případ 2 0,000 0,000 -0,230 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 
  
Vzpěr 
 
Délka úseku pro vzpěr Lz = 0,250 m       

Součinitel vzpěrné délky kz Nezadáno       

Délka úseku pro vzpěr Ly = 0,250 m       

Součinitel vzpěrné délky ky Nezadáno       
 
  

1.2 Výsledky 

Celkové posouzení 

Rozhodující zatěžovací případ: Zat. případ 1;  Třída průřezu: 1 
Vnitřní síly: N = 0,000 kN;  My = 0,610 kNm;  Mz = 0,000 kNm 

Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tahu a ohybu: 
Únosnosti: My,R = 2,115 kNm 



297 

 

| 0,000 + 0,288 + 0,000 | = | 0,288 | < 1     Vyhovuje 
Štíhlost dílce: 144,3 
 
Průřez vyhovuje 
  

4.2/ DEFORMACE – 2.MS 
winst =  0,90 mm 

 wlim =     1/250 Ly 
 winst  <  wlim 

 0,90 < 1,00 mm 

 
VYHOVUJE    

  

5/ POŽÁRNÍ ODOLNOST OCELOVÉ KONSTRUKCE  
Délka dílce: 0,250 m 
Mezní doba požární odolnosti: 15,0 min 
  
Průřez 

Název:  tyč hranatá 1000x6 
  
Materiál 

Název: EN 10210-1 : S 235 
  
Požární detail 

Nechráněný průřez, exponovaný ze všech stran 
  
Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly 

Celkový počet zatěžovacích případů: 2 

Zatěžovací N V
3
 M

2
 V

2
 M

3
 T

t
 T


 Bimoment 

případ [kN] [kN] [kNm] [kN] [kNm] [kNm] [kNm] [kNm2] 

Zat. případ 1 0,000 0,000 0,280 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Zat. případ 2 0,000 0,000 -0,120 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 
  
Vzpěr 
 
Délka úseku pro vzpěr L

z
 = 0,250 m       

Součinitel vzpěrné délky k
z
 Nezadáno       

Délka úseku pro vzpěr L
y
 = 0,250 m       

Součinitel vzpěrné délky k
y
 Nezadáno       

 
  

1.2 Výsledky 

1.2.1 Celkové posouzení 

Rozhodující zatěžovací případ: Zat. případ 1;  Třída průřezu: 1 

Kritická teplota: 781,3°C  Doba požární odolnosti: 22,7 min    15,0 min     Vyhovuje 

Posouzení v čase t = 15,0 min: 
Teplota plynů: 738,6°C     Teplota oceli: 712,7°C 
Vnitřní síly: N = 0,000 kN;  M

y
 = 0,280 kNm;  M

z
 = 0,000 kNm 

Posudek nejnepříznivější kombinace prostého tahu a ohybu: 
Únosnosti: M

y,R
 = 0,454 kNm 

| 0,000 + 0,617 + 0,000 | = | 0,617 | < 1     Vyhovuje 
Průřez vyhovuje 

 



298 

 

T PROFIL 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 

Zatěžovaící šířka 
 

B = 0,25 m 

2/ ZATÍŽENÍ 
1.ZS Vlastní hmotnost 

   
    

viz. Scia 
 

      2. ZS Stálé 
    Podlaha  

  

G = 0,16 kN 

   

G11 =G*B = 0,04 kN 

      
      3.ZS Proměnné - užitné 

   Bodová síla 
    užitné - shromažďování lidí 

 
2,00 kN 

   

Q12 = 2,00 kN 

      
      4.ZS Proměnné - užitné 

   plošné zatížení 
    užitné - shromažďování lidí Q10 = 5,00 kN/m2 

   

Q11=Q10*B = 1,25 kN/m2 

 

3/VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 

Délka dílce: 1,000 m 
  

2.1.1 Geometrie 
 

x [m] Typ uzlu A/L [m] I/L [m3] 

0,000 kloub - - 

1,000 kloub - - 
 

 1,000 
 

 
  
Průřez 
 

Úsek Počátek Konec Průřez Natočení 

č. [m] [m]  [°] 

1 0,000 1,000 t profil  0,0 
 
  
Materiál 

Název: EN 10210-1 : S 235 
  

2.1.2 Zatížení 

Zatěžovací stavy 
 

č. Název Kód Typ f (f,inf)* 
Součinitele pro kombinace 

 Kateg.** 0 1 2 

1 G1 vlastní tíha-stálé Vlastní tíha Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

2 G2 silové-stálé Silové Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

3 Q3 silové-proměnné Silové Proměnné 1,50 - C 0,70 0,70 0,60 

4 Q4 silové-proměnné - osamělá síla  Silové Proměnné 1,50 - C 0,70 0,70 0,60 
 
* f,inf pro příznivě působící stálá zatížení 

** Kategorie proměnných zatížení podle tabulky A1.1 v EN 1990 
  
 



299 

 

  

G1 vlastní tíha-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 1,000 0,141kN/m - 
 

0,141

 
 
  

G2 silové-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 1,000 0,040kN/m - 
 

0,040

 
 
  

Q3 silové-proměnné - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 1,000 1,250kN/m - 
 

1,250

 
 
  

Q4 silové-proměnné - osamělá síla - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

síla 0,500 - 2,000kN - 
 

2
,0

0
0

 
 
  

2.1.3 Kombinace 

Kombinace 

2.1.4 Kombinace pro výpočet podle 1.řádu 

Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu únosnosti (MSÚ) 

Číslo 
Název a druh kombinace 

Složení 

1(a) Q4:G1+G2; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 f,sup,1*G1 + f,sup,2*G2 + f,sup,4*0,4*Q4 

1(b) Q4:G1+G2; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 f,sup,1*,1*G1 + f,sup,2*,2*G2 + f,sup,4*Q4 

2(a) Q3:G1+G2; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 f,sup,1*G1 + f,sup,2*G2 + f,sup,3*0,3*Q3 

2(b) Q3:G1+G2; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 f,sup,1*,1*G1 + f,sup,2*,2*G2 + f,sup,3*Q3 
 
Vysvětlivky: varianta (a) = varianta s kombinační hodnotou hlavního proměnného zatížení 
 varianta (b) = varianta s redukovanými hodnotami stálých zatížení 
 
Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu použitelnosti (MSP) 

Číslo Název a druh kombinace 

Složení 

1 G1+G2; charakteristická kombinace 

 G1 + G2 



300 

 

Číslo Název a druh kombinace 

Složení 

2 Q4:G1+G2; charakteristická kombinace 

 G1 + G2 + Q4 

3 G1; charakteristická kombinace 

 G1 

4 Q3:G1+G2; charakteristická kombinace 

 G1 + G2 + Q3 
 
Vnitřní síly 

Celkový počet zatěžovacích případů: 8 
G1+G2: 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 0,091 0,023 0,091 - 

Min. hodnota -0,091 0,000 0,091 - 
 
Q4:G1+G2: 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 1,091 0,523 1,091 - 

Min. hodnota -1,091 0,000 1,091 - 
 
G1: 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 0,071 0,018 0,071 - 

Min. hodnota -0,071 0,000 0,071 - 
 
Q3:G1+G2: 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 0,716 0,179 0,716 - 

Min. hodnota -0,716 0,000 0,716 - 
 
Q4:G1+G2 (var.a): 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 1,172 0,556 1,172 - 

Min. hodnota -1,172 0,000 1,172 - 
 
Q4:G1+G2 (var.b): 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 1,604 0,776 1,604 - 

Min. hodnota -1,604 0,000 1,604 - 
 
Q3:G1+G2 (var.a): 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 0,779 0,195 0,779 - 

Min. hodnota -0,779 0,000 0,779 - 
 
Q3:G1+G2 (var.b): 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 1,042 0,260 1,042 - 

Min. hodnota -1,042 0,000 1,042 - 
 
  
Extrémy reakcí 
 

Extrémy reakcí základní návrhová (MSÚ) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = 1,604kN - Q4:G1+G2 (var.b) 

0,000 Min Rz = 0,779kN - Q3:G1+G2 (var.a) 

1,000 Max Rz = 1,604kN - Q4:G1+G2 (var.b) 

1,000 Min Rz = 0,779kN - Q3:G1+G2 (var.a) 
 

Extrémy reakcí charakteristická (MSP) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = 1,091kN - Q4:G1+G2 

0,000 Min Rz = 0,071kN - G1 

1,000 Max Rz = 1,091kN - Q4:G1+G2 

1,000 Min Rz = 0,071kN - G1 
 
Klopení 

Klopení od momentu My: 



301 

 

Úsek Počátek Konec 
lz1 [m] Tvar momentové plochy 

Poloha 

č. [m] [m] zatížení 

1 0,000 1,000 1,000 Prostý nosník, spojité zatížení 1,000 
 
Klopení od momentu Mz: 

Úsek Počátek Konec 
ly1 [m] Tvar momentové plochy 

Poloha 

č. [m] [m] zatížení 

1 0,000 1,000 Nezadáno Nezadáno - 
 
  

2.2 Výsledky 

Celkové posouzení 

Rozhodující zatěžovací případ: Q4:G1+G2 (var.b);  Třída průřezu:    podle zadání počítáno jako třída 3 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 

1,500 kN < 203,516 kN     Vyhovuje 
Ohybový moment: My = 0,776 kNm 

Posudek ohybu: 
Únosnost: My,R = 1,279 kNm 

| 0,607 | < 1     Vyhovuje 
 
Průřez vyhovuje 
  
Průhyb 

Charakteristické zatěžovací případy 
Maximální deformace dílce je 0,8mm v bodě x = 0,500m 
Maximální povolená deformace dílce je 1,000m / 250,0 = 4,0mm 
0,8mm < 4,0mm ⇒ Vyhovuje 
Průhyb dílce VYHOVUJE 
  

Legenda:
 wmin. [mm]

 0,8 

    -0,8

    0,8

    [mm]
 wmax. [mm]

 
 

 

4/ POŽÁRNÍ ODOLNOST OCELOVÉ KONSTRUKCE  

Délka dílce: 1,000 m 
  

2.1.1 Geometrie 
 

x [m] Typ uzlu A/L [m] I/L [m3] 

0,000 kloub - - 

1,000 kloub - - 
 

 1,000 
 

 
  
Průřez 
 

Úsek Počátek Konec Průřez Natočení 

č. [m] [m]  [°] 

1 0,000 1,000 zadaný geometrií 0,0 
 
  
Materiál 

Název: EN 10210-1 : S 235 
  
Požární detail 

Nechráněný průřez, exponovaný ze všech stran 
  
Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 



302 

 

  

2.1.2 Zatížení 

Zatěžovací stavy 
 

č. Název Kód Typ f (f,inf)* 
Součinitele pro kombinace 

 Kateg.** 0 1 2 

1 G1 vlastní tíha-stálé Vlastní tíha Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

2 G2 silové-stálé Silové Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

3 Q3 silové-proměnné plošné Silové Proměnné 1,50 - C 0,70 0,70 0,60 

4 Q4 silové-proměnné osamělá síla Silové Proměnné 1,50 - C 0,70 0,70 0,60 
 
* f,inf pro příznivě působící stálá zatížení 

** Kategorie proměnných zatížení podle tabulky A1.1 v EN 1990 
  
 
  

G1 vlastní tíha-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 1,000 0,141kN/m - 
 

0,141

 
 
  

G2 silové-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 1,000 0,040kN/m - 
 

0,040

 
 
  

Q3 silové-proměnné plošné - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 1,000 1,250kN/m - 
 

1,250

 
 
  

Q4 silové-proměnné osamělá síla - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

síla 0,500 - 2,000kN - 
 

2
,0

0
0

 
 
  

2.1.3 Kombinace 

Kombinace 

2.1.4 Kombinace pro výpočet podle 1.řádu 

Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu únosnosti (MSÚ) 

Číslo 
Název a druh kombinace 

Složení 

1 Q3:G1+G2; mimořádná kombinace 

 G1 + G2 + 2,3*Q3 



303 

 

Číslo 
Název a druh kombinace 

Složení 

2 Q4:G1+G2; mimořádná kombinace 

 G1 + G2 + 2,4*Q4 
 
Vnitřní síly 

Celkový počet zatěžovacích případů: 2 
Q3:G1+G2: 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 0,466 0,116 0,466 - 

Min. hodnota -0,466 0,000 0,466 - 
 
Q4:G1+G2: 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 0,691 0,323 0,691 - 

Min. hodnota -0,691 0,000 0,691 - 
 
  
Extrémy reakcí 
 

Extrémy reakcí mimořádná návrhová (MSÚ) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = 0,691kN - Q4:G1+G2 

0,000 Min Rz = 0,466kN - Q3:G1+G2 

1,000 Max Rz = 0,691kN - Q4:G1+G2 

1,000 Min Rz = 0,466kN - Q3:G1+G2 
 
Klopení 

Klopení od momentu My: 

Úsek Počátek Konec 
lz1 [m] Tvar momentové plochy 

Poloha 

č. [m] [m] zatížení 

1 0,000 1,000 Nezadáno Nezadáno - 
 
Klopení od momentu Mz: 

Úsek Počátek Konec 
ly1 [m] Tvar momentové plochy 

Poloha 

č. [m] [m] zatížení 

1 0,000 1,000 Nezadáno Nezadáno - 
 
  

2.2 Výsledky 

Celkové posouzení 

Rozhodující zatěžovací případ: Q4:G1+G2;  Třída průřezu: 3 

Kritická teplota: 714,6°C  Doba požární odolnosti: 15,2 min    15,0 min     Vyhovuje 
Posouzení v čase t = 15,0 min: 
Teplota plynů: 738,6°C     Teplota oceli: 713,7°C 
Posudek smyku od posouvající síly Vz: 

0,600 kN < 36,217 kN     Vyhovuje 
Ohybovýmoment: My = 0,323 kNm 

 
Posudek ohybu: 
Únosnost: My,R = 0,324 kNm 

| 0,995 | < 1     Vyhovuje 
Průřez vyhovuje 
  

 



304 

 

PŘÍČNÉ NOSNÍKY – IPE č.120 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 

Zatěžovaící šířka 
 

B = 1,00 m 

2/ ZATÍŽENÍ 
1.ZS Vlastní hmotnost 

   
    

viz. fine 
 

      2. ZS Stálé 
    Podlaha  

  

G = 0,70 kN 

   

G11 =G*B = 0,70 kN 

      
      3.ZS Proměnné - užitné 

   užitné - shromažďování lidí Q10 = 5,00 kN/m2 

   

Q11=Q10*B = 5,00 kN/m2 

 

3/VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 

Délka dílce: 2,500 m 
  

1.1.1 Geometrie 
 

x [m] Typ uzlu A/L [m] I/L [m3] 

0,000 kloub - - 

2,500 kloub - - 
 

 2,500 
 

 
  
Průřez 
 

Úsek Počátek Konec Průřez Natočení 

č. [m] [m]  [°] 

1 0,000 2,500 IPE 120 0,0 
 
  
Materiál 

Název: EN 10210-1 : S 235 
  

1.1.2 Zatížení 

Zatěžovací stavy 
 

č. Název Kód Typ f (f,inf)* 
Součinitele pro kombinace 

 Kateg.** 0 1 2 

1 G1 vlastní tíha-stálé Vlastní tíha Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

2 G2 silové-stálé Silové Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

3 Q3 silové-proměnné Silové Proměnné 1,50 - C 0,70 0,70 0,60 
 
* f,inf pro příznivě působící stálá zatížení 

** Kategorie proměnných zatížení podle tabulky A1.1 v EN 1990 
  
 
  

G1 vlastní tíha-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 2,500 0,104kN/m - 
 



305 

 

0,104

 
 
  

G2 silové-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 2,500 0,700kN/m - 
 

0,700

 
 
  

Q3 silové-proměnné - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 2,500 5,000kN/m - 
 

5,000

 
 
  

1.1.3 Kombinace 

Kombinace 

1.1.4 Kombinace pro výpočet podle 1.řádu 

Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu únosnosti (MSÚ) 

Číslo 
Název a druh kombinace 

Složení 

1(a) Q3:G1+G2; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 f,sup,1*G1 + f,sup,2*G2 + f,sup,3*0,3*Q3 

1(b) Q3:G1+G2; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 f,sup,1*,1*G1 + f,sup,2*,2*G2 + f,sup,3*Q3 
 
Vysvětlivky: varianta (a) = varianta s kombinační hodnotou hlavního proměnného zatížení 
 varianta (b) = varianta s redukovanými hodnotami stálých zatížení 
 
Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu použitelnosti (MSP) 

Číslo Název a druh kombinace 

Složení 

1 Q3; charakteristická kombinace 

 Q3 

2 G1+G2; charakteristická kombinace 

 G1 + G2 

3 Q3:G1+G2; charakteristická kombinace 

 G1 + G2 + Q3 
 
Vnitřní síly 

Celkový počet zatěžovacích případů: 5 
Q3: 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 6,250 3,906 6,250 - 

Min. hodnota -6,250 0,000 6,250 - 
 
G1+G2: 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 1,005 0,628 1,005 - 

Min. hodnota -1,005 0,000 1,005 - 
 
Q3:G1+G2: 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 7,255 4,534 7,255 - 

Min. hodnota -7,255 0,000 7,255 - 
 
Q3:G1+G2 (var.a): 



306 

 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 7,919 4,949 7,919 - 

Min. hodnota -7,919 0,000 7,919 - 
 
Q3:G1+G2 (var.b): 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 10,528 6,580 10,528 - 

Min. hodnota -10,528 0,000 10,528 - 
 
  
Extrémy reakcí 
 

Extrémy reakcí základní návrhová (MSÚ) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = 10,528kN - Q3:G1+G2 (var.b) 

0,000 Min Rz = 7,919kN - Q3:G1+G2 (var.a) 

2,500 Max Rz = 10,528kN - Q3:G1+G2 (var.b) 

2,500 Min Rz = 7,919kN - Q3:G1+G2 (var.a) 
 

Extrémy reakcí charakteristická (MSP) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = 7,255kN - Q3:G1+G2 

0,000 Min Rz = 1,005kN - G1+G2 

2,500 Max Rz = 7,255kN - Q3:G1+G2 

2,500 Min Rz = 1,005kN - G1+G2 
 
Klopení 

S klopením se nepočítá 
  

1.2 Výsledky 

Celkové posouzení 

Rozhodující zatěžovací případ: Q3:G1+G2 (var.b);  Třída průřezu: 1 
Ohybový moment: My = 6,580 kNm 

Posudek ohybu: 
Únosnost: My,R = 14,272 kNm 

| 0,461 | < 1     Vyhovuje 
 
Průřez vyhovuje 
  
Průhyb 

Charakteristické zatěžovací případy 
Maximální deformace dílce je 4,4mm v bodě x = 1,250m 
Maximální povolená deformace dílce je 2,500m / 250,0 = 10,0mm 
4,4mm < 10,0mm ⇒ Vyhovuje 
Průhyb dílce VYHOVUJE 
  

Legenda:
 wmin. [mm]

 4,4 

    -4,4

    4,4

    [mm]
 wmax. [mm] 0,6 

 

4/ POŽÁRNÍ ODOLNOST OCELOVÉ KONSTRUKCE  

Délka dílce: 2,500 m 
  

3.1.1 Geometrie 
 

x [m] Typ uzlu A/L [m] I/L [m3] 

0,000 kloub - - 

2,500 kloub - - 
 

 2,500 
 



307 

 

 
  
Průřez 
 

Úsek Počátek Konec Průřez Natočení 

č. [m] [m]  [°] 

1 0,000 2,500 IPE 120 0,0 
 
  
Materiál 

Název: EN 10210-1 : S 235 
  
Požární detail 

Nechráněný průřez, exponovaný ze všech stran 
  
Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  

3.1.2 Zatížení 

Zatěžovací stavy 
 

č. Název Kód Typ f (f,inf)* 
Součinitele pro kombinace 

 Kateg.** 0 1 2 

1 G1 vlastní tíha-stálé Vlastní tíha Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

2 G2 silové-stálé Silové Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

3 Q3 silové-proměnné plošné Silové Proměnné 1,50 - C 0,70 0,70 0,60 
 
* f,inf pro příznivě působící stálá zatížení 

** Kategorie proměnných zatížení podle tabulky A1.1 v EN 1990 
  
 
  

G1 vlastní tíha-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 2,500 0,104kN/m - 
 

0,104

 
 
  

G2 silové-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 2,500 0,700kN/m - 
 

0,700

 
 
  

Q3 silové-proměnné plošné - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 2,500 5,000kN/m - 
 

5,000

 
 
  

3.1.3 Kombinace 

Kombinace 

3.1.4 Kombinace pro výpočet podle 1.řádu 

Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu únosnosti (MSÚ) 



308 

 

Číslo 
Název a druh kombinace 

Složení 

1 Q3:G1+G2; mimořádná kombinace 

 G1 + G2 + 2,3*Q3 

2 G1+G2; mimořádná kombinace 

 G1 + G2 
 
Vnitřní síly 

Celkový počet zatěžovacích případů: 2 
Q3:G1+G2: 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 4,755 2,972 4,755 - 

Min. hodnota -4,755 0,000 4,755 - 
 
G1+G2: 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 1,005 0,628 1,005 - 

Min. hodnota -1,005 0,000 1,005 - 
 
  
Extrémy reakcí 
 

Extrémy reakcí mimořádná návrhová (MSÚ) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = 4,755kN - Q3:G1+G2 

0,000 Min Rz = 1,005kN - G1+G2 

2,500 Max Rz = 4,755kN - Q3:G1+G2 

2,500 Min Rz = 1,005kN - G1+G2 
 
Klopení 

S klopením se nepočítá 
  

3.2 Výsledky 

Celkové posouzení 

Rozhodující zatěžovací případ: Q3:G1+G2;  Třída průřezu: 1 

Kritická teplota: 718,1°C  Doba požární odolnosti: 15,4 min    15,0 min     Vyhovuje 
Posouzení v čase t = 15,0 min: 
Teplota plynů: 738,6°C     Teplota oceli: 714,7°C 
Ohybovýmoment: My = 2,972 kNm 

 
Posudek ohybu: 
Únosnost: My,R = 3,030 kNm 

| 0,981 | < 1     Vyhovuje 
Průřez vyhovuje 

 



309 

 

PODÉLNÉ NOSNÍKY – IPE č.270 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 
2/ ZATÍŽENÍ 
1.ZS Vlastní hmotnost 

   
    

viz. fine 
 

      2. ZS Stálé 
    Reakce od IPE nosníků 

 
1,88 kN/m 

   

G11 = 1,88 kN/m 

      
      3.ZS Proměnné - užitné 

   Reakce od IPE nosníků 
 

6,25 kN/m 

   

Q11= 6,25 kN/m 

 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
  
 

x [m] Typ uzlu A/L [m] I/L [m3] 

0,000 kloub - - 

6,000 kloub - - 
 

 6,000 
 

 
  
Průřez 
 

Úsek Počátek Konec Průřez Natočení 

č. [m] [m]  [°] 

1 0,000 6,000 IPE 270 0,0 
 
  
Materiál 

Název: EN 10210-1 : S 235 
  

3.1.2 Zatížení 

Zatěžovací stavy 
 

č. Název Kód Typ f (f,inf)* 
Součinitele pro kombinace 

 Kateg.** 0 1 2 

1 G1 vlastní tíha-stálé Vlastní tíha Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

2 G2 silové-stálé Silové Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

3 Q3 silové-proměnné Silové Proměnné 1,50 - C 0,70 0,70 0,60 
 
* f,inf pro příznivě působící stálá zatížení 

** Kategorie proměnných zatížení podle tabulky A1.1 v EN 1990 
  
 
  

G1 vlastní tíha-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 6,000 0,361kN/m - 
 

0,361

 
 
  



310 

 

G2 silové-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 6,000 1,875kN/m - 
 

1,875

 
 
  

Q3 silové-proměnné - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 6,000 6,250kN/m - 
 

6,250

 
 
  

3.1.3 Kombinace 

Kombinace 

3.1.4 Kombinace pro výpočet podle 1.řádu 

Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu únosnosti (MSÚ) 

Číslo 
Název a druh kombinace 

Složení 

1(a) Q3:G1+G2; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 f,sup,1*G1 + f,sup,2*G2 + f,sup,3*0,3*Q3 

1(b) Q3:G1+G2; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 f,sup,1*,1*G1 + f,sup,2*,2*G2 + f,sup,3*Q3 
 
Vysvětlivky: varianta (a) = varianta s kombinační hodnotou hlavního proměnného zatížení 
 varianta (b) = varianta s redukovanými hodnotami stálých zatížení 
 
Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu použitelnosti (MSP) 

Číslo Název a druh kombinace 

Složení 

1 Q3 proměnné; charakteristická kombinace 

 Q3 

2 G1+G2 stálé; charakteristická kombinace 

 G1 + G2 

3 Q3:G1+G2; charakteristická kombinace 

 G1 + G2 + Q3 
 
Vnitřní síly 

Celkový počet zatěžovacích případů: 5 
proměnné: 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 18,750 28,125 18,750 - 

Min. hodnota -18,750 0,000 18,750 - 
 
stálé: 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 6,707 10,060 6,707 - 

Min. hodnota -6,707 0,000 6,707 - 
 
Q3:G1+G2: 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 25,457 38,185 25,457 - 

Min. hodnota -25,457 0,000 25,457 - 
 
Q3:G1+G2 (var.a): 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 28,742 43,113 28,742 - 

Min. hodnota -28,742 0,000 28,742 - 
 
Q3:G1+G2 (var.b): 



311 

 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 35,821 53,732 35,821 - 

Min. hodnota -35,821 0,000 35,821 - 
 
  
Extrémy reakcí 
 

Extrémy reakcí základní návrhová (MSÚ) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = 35,821kN - Q3:G1+G2 (var.b) 

0,000 Min Rz = 28,742kN - Q3:G1+G2 (var.a) 

6,000 Max Rz = 35,821kN - Q3:G1+G2 (var.b) 

6,000 Min Rz = 28,742kN - Q3:G1+G2 (var.a) 
 

Extrémy reakcí charakteristická (MSP) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = 25,457kN - Q3:G1+G2 

0,000 Min Rz = 6,707kN - stálé 

6,000 Max Rz = 25,457kN - Q3:G1+G2 

6,000 Min Rz = 6,707kN - stálé 
 
Klopení 

Klopení od momentu My: 

Úsek Počátek Konec 
lz1 [m] Tvar momentové plochy 

Poloha 

č. [m] [m] zatížení 

1 0,000 6,000 1,200 Prostý nosník, spojité zatížení 0,000 
 
Klopení od momentu Mz: 

Úsek Počátek Konec 
ly1 [m] Tvar momentové plochy 

Poloha 

č. [m] [m] zatížení 

1 0,000 6,000 Nezadáno Nezadáno - 
 
  

3.2 Výsledky 

Celkové posouzení 

Rozhodující zatěžovací případ: Q3:G1+G2 (var.b);  Třída průřezu: 1 
Ohybový moment: My = 53,732 kNm 

Posudek ohybu: 
Únosnost: My,R = 113,740 kNm 

| 0,472 | < 1     Vyhovuje 
 
Průřez vyhovuje 
  
Průhyb 

Charakteristické zatěžovací případy 
Maximální deformace dílce je 11,8mm v bodě x = 3,000m 
Maximální povolená deformace dílce je 6,000m / 500,0 = 12,0mm 
11,8mm < 12,0mm ⇒ Vyhovuje 
Průhyb dílce VYHOVUJE 
  

Legenda:
 wmin. [mm]

 11,8 

    -11,8

    11,8

    [mm]
 wmax. [mm]

 3,1 

 
 
  

 



312 

 

4/ POŽÁRNÍ ODOLNOST OCELOVÉ KONSTRUKCE  

Délka dílce: 6,000 m 
  

4.1.1 Geometrie 
 

x [m] Typ uzlu A/L [m] I/L [m3] 

0,000 kloub - - 

6,000 kloub - - 
 

 6,000 
 

 
  
Průřez 
 

Úsek Počátek Konec Průřez Natočení 

č. [m] [m]  [°] 

1 0,000 6,000 IPE 270 0,0 
 
  
Materiál 

Název: EN 10210-1 : S 235 
  
Požární detail 

Nechráněný průřez, exponovaný ze všech stran 
  
Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  

4.1.2 Zatížení 

Zatěžovací stavy 
 

č. Název Kód Typ f (f,inf)* 
Součinitele pro kombinace 

 Kateg.** 0 1 2 

1 G1 vlastní tíha-stálé Vlastní tíha Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

2 G2 silové-stálé Silové Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 

3 Q3 silové-proměnné plošné Silové Proměnné 1,50 - C 0,70 0,70 0,60 
 
* f,inf pro příznivě působící stálá zatížení 

** Kategorie proměnných zatížení podle tabulky A1.1 v EN 1990 
  
 
  

G1 vlastní tíha-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 6,000 0,361kN/m - 
 

0,361

 
 
  

G2 silové-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 6,000 1,875kN/m - 
 

1,875

 
 
  

Q3 silové-proměnné plošné - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

pásové 0,000 6,000 6,250kN/m - 
 



313 

 

6,250

 
 
  

4.1.3 Kombinace 

Kombinace 

4.1.4 Kombinace pro výpočet podle 1.řádu 

Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu únosnosti (MSÚ) 

Číslo 
Název a druh kombinace 

Složení 

1 Q3:G1+G2; mimořádná kombinace 

 G1 + G2 + 2,3*Q3 

2 G1+G2; mimořádná kombinace 

 G1 + G2 
 
Vnitřní síly 

Celkový počet zatěžovacích případů: 2 
Q3:G1+G2: 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 17,957 26,935 17,957 - 

Min. hodnota -17,957 0,000 17,957 - 
 
G1+G2: 

 V3[kN] M2[kNm] Rz[kN] ROx[kNm] 

Max. hodnota 6,707 10,060 6,707 - 

Min. hodnota -6,707 0,000 6,707 - 
 
  
Extrémy reakcí 
 

Extrémy reakcí mimořádná návrhová (MSÚ) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = 17,957kN - Q3:G1+G2 

0,000 Min Rz = 6,707kN - G1+G2 

6,000 Max Rz = 17,957kN - Q3:G1+G2 

6,000 Min Rz = 6,707kN - G1+G2 
 
Klopení 

S klopením se nepočítá 
  

4.2 Výsledky 

Celkové posouzení 

Rozhodující zatěžovací případ: Q3:G1+G2;  Třída průřezu: 1 

Kritická teplota: 697,2°C  Doba požární odolnosti: 15,3 min    15,0 min     Vyhovuje 
Posouzení v čase t = 15,0 min: 
Teplota plynů: 738,6°C     Teplota oceli: 693,7°C 
Ohybovýmoment: My = 26,935 kNm 

 
Posudek ohybu: 
Únosnost: My,R = 27,877 kNm 

| 0,966 | < 1     Vyhovuje 
Průřez vyhovuje 
  

 

 



314 

 

MONOLITICKÁ ČÁST – ETAPA B 
 

ZATÍŽENÍ 
 

STÁLÉ ZATÍŽENÍ 

DŘEVĚNÁ PODLAHA - G1 
      Dřevěná průmyslová podlaha 
  

0,02m*8kN/m3 = 0,16 kN/m2 
 Betonová mazanina tl. 75 mm 

  
0,075m*23kN/m3 = 1,73 kN/m2 

 Zvuková izolace tl. 10mm 
  

0,01*1,75kN/m3 = 0,02 kN/m2 
 Polystyrénbeton tl. 50mm 

  
0,05m*10kN/m3 = 0,50 kN/m2 

 Podhled a instalace  
   

0,50 kN/m2 

     
G1 = 2,90 kN/m2 

        ZELENÁ STŘECHA - G2 
      Substrát  

    
0,10m*12kN/m3 = 1,20 kN/m2 

 Drenáž a hydroizolace 
   

0,15 kN/m2 
 Tepelná izolace tl. 280+80mm 

  
(0,28+0,08)*1,5kN/m3 = 0,54 kN/m2 

 Podhled a instalace  
   

0,50 kN/m2 

     
G2 = 2,39 kN/m2 

        PODLAHA VENKOVNÍ TERASY - G3 
     Mrazuvzdorná dlažba na terčích 
 

0,05m*25kN/m3 = 1,25 kN/m2 
 Hydroizolace 

    
0,10 kN/m2 

 Tepelná izolace tl. 280+80mm 
  

(0,28+0,08)*1,5kN/m3 = 0,54 kN/m2 
 Podhled a instalace  

   
0,50 kN/m2 

     
G3 = 2,39 kN/m2 

        PODLAHA MEZIPATRA - 
G4 

     Betonová mazanina 80 mm 
  

0,08m*25kN/m3 = 2,00 kN/m2 
Zvuková izolace  - 30 mm 

  
0,03*1,75kN/m3 = 0,05 kN/m2 

Polystyrénbeton 
   

0,04*10kN/m3 = 0,40 kN/m2 
Podhled a instalace  

   
0,25 kN/m2 

     
G4 = 2,70 kN/m2 

 
 
 
 
 
 
 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ UŽITNÉ 

ZASEDACÍ MÍSTNOST A KAVÁRNA (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1) 
 

      
Q1 = 4,00 kN/m2 

         VENKOVNÍ TERASA A PŘÍSTUPNÁ STŘECHA (kategorie C dle ČSN EN 1991-1-1) 

      
Q2 = 5,00 kN/m2 

 
 
 
 
 
 
 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ PŘÍČKAMI 

PŘÍČKY TL. 150MM - PLOŠNÉ ZATÍŽENÍ 
    

      
P1 = 1,50 kN/m2 



315 

 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ VĚTREM 
Větrová oblast 

     
II 

 Kategorie terénu 

     
II 

 Normová základní rychlost větru vb,0 

   
25,00 m/s 

Měrná hmotnost vzduchu  
   

1,25 kg/m3 
Součinitel směru 

 
cdir 

   
1,00 

 Součinitel orografie co 

   
1,00 

 Součinitel ročního období cseason 

   
1,00 

 Referenční výška 
 

z 

   
10,30 m 

Součinitel turbulence kI 

   
1,00 

 Parametr drsnosti terénu z0 
   

0,05 m 
Parametr drsnosti terénu zmin 

   
2,00 m 

Parametr drsnosti terénu z0,II 
   

0,05 m 
Rychlost větru 

 
vb 

   
25,00 m/s 

Základní dynamický tlak větru qb 

   
390,63 N/m2 

Součinitel terénu 
 

kr 

   
0,19 

 Směrod. odchylka rychlosti 
větru v 

   
4,75 m/s 

Součinitel drsnosti terénu cr 

   
1,01 

 Střední rychlost větru vm 
   

25,31 m/s 
Intenzita turbulence lv(z) 

   
0,19 

 Maximální dyn. tlak větru qp(z) 
   

926,2 N/m2 

 
 
 



316 

 

PROSTOROVÝ MODEL OBJEKTU 
 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 



317 

 

2/ ZATÍŽENÍ 

1.ZS Vlastní hmotnost 
       Viz SCIA 15 

       
         2. ZS Stálé 

        Dřevěná podlaha 
    

G1 = 2,90 kN/m2 
 Zelená střecha 

    
G2 = 2,39 kN/m2 

 Podlaha venkovní terasy 
   

G3 = 2,39 kN/m2 

          Reakce od schodiště 
   

5,4m*0,32m*25kN/m3 = 43,20 kN/m 
 Lehký obvodový plášť 

   
3,85m*0,5kN/m2 = 1,93 kN/m 

 Obvodový plášť z ker. tvarovek tl.300mm 
  

3,85m*(3,18+0,5)kN/m2 = 14,17 kN/m 

         3.-6.ZS Proměnné - užitné šach I.-IV. 
      Zasedací místnost s kavárna 

   
Q1 = 4,00 kN/m2 

 Venkovní terasa a přístupná střecha 
  

Q2 = 5,00 kN/m2 

          Reakce od schodiště 
   

5,4m*5kN/m2 = 27,00 kN/m 

         7.-8.ZS Proměnné - příčky šach I.-II. 
      Příčky tl. 150mm-plošné zatížení 
  

P1 = 1,50 kN/m2 

         9.-10. ZS Proměnné - vítr 
       Vítr působící na stěny 
   

qp(z) = 0,93 kN/m2 

      
Cpe,10,A = -1,20 

 
      

Cpe,10,B = -0,80 
 

      
Cpe,10,D = 0,80 

 
      

Cpe,10,E = -0,50 
 

      
V3= qp(z)*Cpe,10,A = -1,11 kN/m2 

      
V4= qp(z)*Cpe,10,B = -0,74 kN/m2 

      
V5= qp(z)*Cpe,10,D = 0,74 kN/m2 

      
V6= qp(z)*Cpe,10,E = -0,46 kN/m2 

 

3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
1. Výpočtový model 
 

 
 



318 

 

2. Výpočtový model 
 

 
 
3. Výpočtový model 
 

 
 



319 

 

4. Výpočtový model 
 

 
 
5. Plochy 
 

Jméno Vrstva Typ Typ prvku Materiál Typ tloušťky Tl. 
[mm] 

S9 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S10 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S11 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S12 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S21 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S22 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S23 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S24 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S27 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 260 
S28 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 260 
S31 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 260 
S32 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 260 
S33 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 260 
S36 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 260 
S37 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 260 
S38 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 260 
S40 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 260 
S41 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 260 
S42 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 260 
S44 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 260 
S45 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 260 
S46 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 260 
S48 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 260 
S49 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 260 
S50 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 260 
S59 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S60 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S61 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S62 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S71 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S72 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S73 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S74 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 



320 

 

Jméno Vrstva Typ Typ prvku Materiál Typ tloušťky Tl. 
[mm] 

S76 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 240 
S78 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 240 
S79 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 240 
S80 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 240 
S81 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 240 
S83 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 240 
S84 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 240 
S86 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 240 
S87 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 240 
S30 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 240 
S88 1.NP stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S89 1.NP stěna (80) Standard C25/30 konstantní 250 
S90 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S92 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S94 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S96 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S99 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S101 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S103 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S105 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S107 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S109 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S111 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S113 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S114 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S116 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S118 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S120 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S122 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S123 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S124 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S125 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S126 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S127 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S128 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S129 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S130 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S131 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S132 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S133 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S134 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S135 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S136 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S137 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S138 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S139 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S140 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S141 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S142 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S143 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S144 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S145 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S146 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S147 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S148 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S149 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S150 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S151 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S152 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S153 1.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S154 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S156 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S158 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S160 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S163 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S165 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 



321 

 

Jméno Vrstva Typ Typ prvku Materiál Typ tloušťky Tl. 
[mm] 

S167 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S169 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S170 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S172 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S174 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S176 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S179 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S181 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S183 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S185 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S186 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S187 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S188 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S189 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S190 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S191 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S192 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S193 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S194 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S195 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S196 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S197 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S198 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S199 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S200 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S201 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S202 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S203 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S204 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S205 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S206 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S207 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S208 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S209 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S210 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S211 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S212 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S213 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S214 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S215 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
S216 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 280 
S217 2.NP deska (90) Standard C25/30 konstantní 560 
 
6. Prvky 
 

Jméno Průřez Materiál Délka 
[m] 

Poč. uzel Konc. uzel Typ 

B5 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N40 N43 sloup (100) 
B8 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N47 N46 sloup (100) 
B9 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N48 N45 sloup (100) 
B10 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N50 N49 sloup (100) 
B11 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N55 N52 sloup (100) 
B12 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N56 N51 sloup (100) 
B17 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N74 N72 sloup (100) 
B18 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N73 N75 sloup (100) 
B19 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N76 N77 sloup (100) 
B20 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N78 N79 sloup (100) 
B22 CS1 - Kruh (450) C30/37 5,700 N85 N149 sloup (100) 
B25 CS1 - Kruh (450) C30/37 5,700 N92 N148 sloup (100) 
B28 CS1 - Kruh (450) C30/37 5,700 N99 N151 sloup (100) 
B31 CS1 - Kruh (450) C30/37 5,700 N106 N150 sloup (100) 
B38 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 3,000 N1 N4 žebro desky (92) 
B42 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 3,400 N8 N6 žebro desky (92) 
B43 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 3,400 N4 N6 žebro desky (92) 
B55 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 3,000 N8 N10 žebro desky (92) 
B61 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N113 N109 sloup (100) 



322 

 

Jméno Průřez Materiál Délka 
[m] 

Poč. uzel Konc. uzel Typ 

B62 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N115 N110 sloup (100) 
B63 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N116 N111 sloup (100) 
B64 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N117 N112 sloup (100) 
B66 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N123 N119 sloup (100) 
B67 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N125 N120 sloup (100) 
B68 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N126 N121 sloup (100) 
B69 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N127 N122 sloup (100) 
B71 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N133 N129 sloup (100) 
B72 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N135 N130 sloup (100) 
B73 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N136 N131 sloup (100) 
B74 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N137 N132 sloup (100) 
B78 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N146 N141 sloup (100) 
B79 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N147 N142 sloup (100) 
B80 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 4,100 N151 N218 sloup (100) 
B81 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 4,100 N150 N217 sloup (100) 
B82 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 4,100 N148 N215 sloup (100) 
B83 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 4,100 N149 N216 sloup (100) 
B84 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 4,100 N43 N158 sloup (100) 
B85 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 4,100 N44 N159 sloup (100) 
B86 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 4,100 N33 N160 sloup (100) 
B87 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 4,100 N46 N161 sloup (100) 
B88 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 4,100 N45 N162 sloup (100) 
B89 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 4,100 N49 N163 sloup (100) 
B93 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 4,100 N75 N167 sloup (100) 
B94 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 4,100 N77 N168 sloup (100) 
B95 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 4,100 N79 N169 sloup (100) 
B96 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 4,100 N109 N170 sloup (100) 
B97 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 4,100 N110 N171 sloup (100) 
B98 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 4,100 N111 N172 sloup (100) 
B100 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 4,100 N119 N174 sloup (100) 
B101 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 4,100 N120 N175 sloup (100) 
B102 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 4,100 N121 N176 sloup (100) 
B104 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 4,100 N129 N178 sloup (100) 
B105 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 4,100 N130 N179 sloup (100) 
B106 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 4,100 N131 N180 sloup (100) 
B110 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 3,000 N181 N184 žebro desky (92) 
B111 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 3,400 N188 N186 žebro desky (92) 
B112 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 3,400 N184 N186 žebro desky (92) 
B118 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 3,000 N188 N190 žebro desky (92) 
B123 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N145 N140 sloup (100) 
B124 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N143 N139 sloup (100) 
B125 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N42 N33 sloup (100) 
B126 CS2 - Obdélník (400; 400) C25/30 5,700 N41 N44 sloup (100) 
B59 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 0,850 N1 N231 žebro desky (92) 
B127 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 2,150 N231 N2 žebro desky (92) 
B128 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 0,350 N2 N233 žebro desky (92) 
B129 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 2,650 N233 N11 žebro desky (92) 
B130 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 3,000 N11 N16 žebro desky (92) 
B131 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 2,350 N16 N239 žebro desky (92) 
B132 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 0,650 N239 N21 žebro desky (92) 
B133 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 1,850 N21 N244 žebro desky (92) 
B134 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 1,150 N244 N26 žebro desky (92) 
B135 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 3,100 N26 N31 žebro desky (92) 
B136 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 3,100 N35 N30 žebro desky (92) 
B137 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 1,150 N30 N247 žebro desky (92) 
B138 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 1,850 N247 N25 žebro desky (92) 
B139 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 0,650 N25 N242 žebro desky (92) 
B140 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 2,350 N242 N20 žebro desky (92) 
B141 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 3,000 N20 N15 žebro desky (92) 
B142 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 2,650 N15 N237 žebro desky (92) 
B143 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 0,350 N237 N9 žebro desky (92) 
B144 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 2,150 N9 N230 žebro desky (92) 
B145 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 0,850 N230 N10 žebro desky (92) 
B146 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 0,850 N181 N272 žebro desky (92) 
B147 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 2,150 N272 N182 žebro desky (92) 
B148 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 0,350 N182 N277 žebro desky (92) 



323 

 

Jméno Průřez Materiál Délka 
[m] 

Poč. uzel Konc. uzel Typ 

B149 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 2,650 N277 N191 žebro desky (92) 
B150 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 3,000 N191 N196 žebro desky (92) 
B151 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 2,350 N196 N282 žebro desky (92) 
B152 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 0,650 N282 N201 žebro desky (92) 
B153 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 1,850 N201 N287 žebro desky (92) 
B154 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 1,150 N287 N206 žebro desky (92) 
B155 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 3,100 N206 N211 žebro desky (92) 
B156 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 3,100 N214 N210 žebro desky (92) 
B157 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 1,150 N210 N291 žebro desky (92) 
B158 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 1,850 N291 N205 žebro desky (92) 
B159 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 0,650 N205 N286 žebro desky (92) 
B160 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 2,350 N286 N200 žebro desky (92) 
B161 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 3,000 N200 N195 žebro desky (92) 
B162 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 2,650 N195 N281 žebro desky (92) 
B163 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 0,350 N281 N189 žebro desky (92) 
B164 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 2,150 N189 N276 žebro desky (92) 
B165 CS3 - Obdélník (360; 250) C25/30 0,850 N276 N190 žebro desky (92) 
 
7. Zatěžovací stavy 
 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr Působení Řídicí zat. 
stav 

   Spec Typ zatížení             
ZS1 vl. tíha Stálé SZ1 -Z       
      Vlastní tíha             
ZS2 stálé Stálé SZ1          
      Standard             
ZS3 užitné šach I Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS4 užitné šach II Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS5 užitné šach III Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS6 užitné šach IV Proměnné SZ2    Krátkodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS7 příčky šach I Proměnné SZ3    Dlouhodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS8 příčky šach II Proměnné SZ3    Dlouhodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS9 vítr podélný Proměnné SZ4    Dlouhodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS10 vítr příčný Proměnné SZ4    Dlouhodobé Žádný 

   Standard Statické             
 
8. Skupiny zatížení 
 

Jméno Zatížení Vztah Typ 

SZ1 Stálé       
SZ2 Proměnné Standard Kat C : shromáždění 
SZ3 Proměnné Standard Kat E : sklady 
SZ4 Proměnné Výběrová Vítr 
 
9. Kombinace 
 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

CO1 únosnost EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS3 - užitné šach I 1,00 
         ZS4 - užitné šach II 1,00 
         ZS5 - užitné šach III 1,00 
         ZS6 - užitné šach IV 1,00 
         ZS7 - příčky šach I 1,00 
         ZS8 - příčky šach II 1,00 
         ZS9 - vítr podélný 1,00 
         ZS10 - vítr příčný 1,00 
CO2 char vše EN-MSP charakteristická ZS1 - vl. tíha 1,00 



324 

 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS3 - užitné šach I 1,00 
         ZS4 - užitné šach II 1,00 
         ZS5 - užitné šach III 1,00 
         ZS6 - užitné šach IV 1,00 
         ZS7 - příčky šach I 1,00 
         ZS8 - příčky šach II 1,00 
         ZS9 - vítr podélný 1,00 
         ZS10 - vítr příčný 1,00 
CO3 char stálé EN-MSP charakteristická ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
CO4 char užit EN-MSP charakteristická ZS3 - užitné šach I 1,00 
         ZS4 - užitné šach II 1,00 
         ZS5 - užitné šach III 1,00 
         ZS6 - užitné šach IV 1,00 
         ZS7 - příčky šach I 1,00 
         ZS8 - příčky šach II 1,00 
CO5 char vítr EN-MSP charakteristická ZS9 - vítr podélný 1,00 
         ZS10 - vítr příčný 1,00 
CO6 kvazi vše EN-MSP kvazistálá ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS3 - užitné šach I 1,00 
         ZS4 - užitné šach II 1,00 
         ZS5 - užitné šach III 1,00 
         ZS6 - užitné šach IV 1,00 
         ZS7 - příčky šach I 1,00 
         ZS8 - příčky šach II 1,00 
         ZS9 - vítr podélný 1,00 
         ZS10 - vítr příčný 1,00 
CO7 lineární vše Lineární - použitelnost ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS3 - užitné šach I 0,60 
         ZS4 - užitné šach II 0,60 
         ZS5 - užitné šach III 0,60 
         ZS6 - užitné šach IV 0,60 
         ZS7 - příčky šach I 1,00 
         ZS8 - příčky šach II 1,00 
         ZS9 - vítr podélný 0,00 
         ZS10 - vítr příčný 0,00 
CO8 lineární šach I+III Lineární - použitelnost ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS3 - užitné šach I 0,60 
         ZS5 - užitné šach III 0,60 
         ZS7 - příčky šach I 1,00 
         ZS9 - vítr podélný 0,00 
         ZS10 - vítr příčný 0,00 
CO9 lineární šach I+IV Lineární - použitelnost ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS3 - užitné šach I 0,60 
         ZS6 - užitné šach IV 0,60 
         ZS7 - příčky šach I 1,00 
         ZS9 - vítr podélný 0,00 
         ZS10 - vítr příčný 0,00 
CO10 mimořádná 1 EN-mimořádné 1 ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS3 - užitné šach I 1,00 
         ZS4 - užitné šach II 1,00 
         ZS5 - užitné šach III 1,00 
         ZS6 - užitné šach IV 1,00 
         ZS7 - příčky šach I 1,00 
         ZS8 - příčky šach II 1,00 
         ZS9 - vítr podélný 1,00 
         ZS10 - vítr příčný 1,00 
 



325 

 

10. ZS2 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
11. ZS3 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



326 

 

12. ZS4 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
13. ZS5 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



327 

 

14. ZS6 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
15. ZS7 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



328 

 

16. ZS8 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
17. ZS9 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 



329 

 

18. ZS10 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
19. Reakce; R_x; R_y; R_z - CO1 
 

 
 



330 

 

20. Reakce; M_x; M_y; M_z - CO1 
 

 
 
21. Reakce; R_x; R_y; R_z - CO2 
 

 
 



331 

 

22. Reakce; M_x; M_y; M_z - CO2 
 

 
 
23. 1D vnitřní síly; M_y - Obvodová žebra - CO1 
 

 
 



332 

 

24. 1D vnitřní síly; V_z - Obvodová žebra - CO1 
 

 
 
25. 1D vnitřní síly; N - Sloupy - CO1 
 

 
 



333 

 

26. 1D vnitřní síly - Sloupy 1.PP pod konzolou - CO1 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO1 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: B22, B25, B28, B31 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 

B31 0,000 CO1/1 -2748,44 -0,17 17,36 0,04 -32,89 -0,07 
B25 5,700 CO1/2 -1181,57 -3,70 -14,41 0,27 -53,98 -10,98 
B22 0,000 CO1/3 -1601,63 -4,70 -27,49 0,12 51,60 10,42 
B28 0,000 CO1/4 -2011,88 -0,08 20,21 -0,07 -43,81 -0,39 
B25 0,000 CO1/5 -1617,37 -0,31 -24,96 0,29 47,88 3,53 
B22 5,700 CO1/6 -1744,83 -3,14 -29,80 -0,02 -113,60 -12,49 
B28 5,700 CO1/7 -2026,13 0,15 26,45 -0,04 91,22 -0,03 
B31 5,700 CO1/8 -2297,05 -4,60 11,43 0,07 44,22 -16,72 
B28 5,700 CO1/9 -2258,39 4,96 18,60 0,04 65,63 18,37 
 

Jméno Klíč kombinace 

CO1/1  1.35*ZS1 + 1.35*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.05*ZS4 + 1.50*ZS7 + 
1.50*ZS8 + 1.05*ZS5 + 1.05*ZS6 

CO1/2  ZS1 + ZS2 + 1.50*ZS10 

CO1/3  ZS1 + ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 1.50*ZS7 + 0.90*ZS10 
+ 1.50*ZS8 

CO1/4  ZS1 + ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS7 + 0.90*ZS9 + 1.50*ZS8 
+ 1.50*ZS6 

CO1/5  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.05*ZS4 + 1.50*ZS10 
+ 1.50*ZS8 

CO1/6  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 1.50*ZS7 + 
1.50*ZS8 

CO1/7  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.05*ZS4 + 1.50*ZS7 + 
1.50*ZS9 + 1.50*ZS8 

CO1/8  1.35*ZS1 + 1.35*ZS2 + 0.90*ZS10 + 1.05*ZS5 + 1.05*ZS6 

CO1/9  1.35*ZS1 + 1.35*ZS2 + 0.90*ZS9 + 1.05*ZS5 + 1.05*ZS6 

 
27. 1D vnitřní síly - Sloupy 1.NP v konzole - CO1 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO1 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: B80..B83 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 

B80 0,000 CO1/1 -1254,95 -27,48 61,75 0,13 -117,84 33,20 
B82 4,100 CO1/2 -467,28 -6,92 -55,01 -0,06 -118,11 -2,12 
B80 0,000 CO1/3 -1232,25 -22,58 85,05 0,34 -175,57 30,29 
B81 0,000 CO1/4 -825,22 -2,83 50,85 -0,08 -104,05 18,11 
B80 0,000 CO1/5 -990,79 -18,31 78,78 0,39 -166,61 25,06 
B82 4,100 CO1/6 -874,34 34,35 -113,38 0,12 -240,17 85,95 
B82 0,000 CO1/6 -892,80 34,35 -113,38 0,12 224,67 -54,87 
B83 4,100 CO1/7 -786,42 -44,48 -99,86 0,13 -209,75 -105,58 
 

Jméno Klíč kombinace 

CO1/1  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 0.90*ZS10 + 1.50*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/2  ZS1 + ZS2 + 1.50*ZS10 

CO1/3  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 1.50*ZS7 + 
0.90*ZS9 + 1.50*ZS8 + 1.50*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/4  ZS1 + ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.50*ZS7 + 1.50*ZS10 + 1.05*ZS5 

CO1/5  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 1.50*ZS7 + 
0.90*ZS9 + 1.50*ZS8 + 1.50*ZS5 

CO1/6  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 1.50*ZS7 + 
1.50*ZS8 + 1.50*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/7  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.05*ZS4 + 1.50*ZS7 + 
1.50*ZS10 + 1.50*ZS8 + 1.05*ZS5 + 1.05*ZS6 



334 

 

 
28. 1D vnitřní síly - Sloupy 1.PP pravá část - CO1 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO1 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: B5, B8..B12, B17..B20, B61..B64, B66..B69, B71..B74, B78, B79, B123..B126 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 

B67 0,000 CO1/1 -1568,32 2,09 -0,89 0,09 1,43 -3,33 
B125 0,000 CO1/2 85,36 -14,47 0,58 -0,20 -0,02 5,69 
B126 0,000 CO1/3 -281,57 -27,31 -0,02 0,58 2,50 8,59 
B126 5,182+ CO1/4 -127,58 50,79 -2,13 -0,82 6,58 7,41 
B125 5,182+ CO1/5 -459,15 -17,51 -33,87 0,76 15,72 -5,57 
B73 0,000 CO1/6 -713,42 -4,23 12,08 0,10 -32,52 7,90 
B124 0,000 CO1/7 -40,39 -3,40 2,51 -2,45 -27,31 0,85 
B125 4,145+ CO1/1 -283,10 -3,99 3,94 2,73 6,66 -0,37 
B9 5,700 CO1/8 -655,24 2,38 -10,05 0,06 -38,52 8,97 
B73 5,700 CO1/9 -683,75 -4,16 12,08 0,10 36,37 -15,94 
B8 5,700 CO1/10 -735,68 -11,92 -8,05 0,08 -30,77 -45,70 
B17 5,700 CO1/11 -326,12 23,39 4,24 0,10 10,33 88,97 
 

Jméno Klíč kombinace 

CO1/1  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 1.50*ZS7 + 
0.90*ZS10 + 1.50*ZS8 + 1.50*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/2  ZS1 + ZS2 + 1.50*ZS10 

CO1/3  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.05*ZS4 + 1.50*ZS7 + 
1.50*ZS10 + 1.50*ZS8 

CO1/4  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS7 + 1.50*ZS10 + 1.05*ZS5 
+ 1.05*ZS6 

CO1/5  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 1.50*ZS7 + 
0.90*ZS9 + 1.50*ZS8 + 1.50*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/6  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.05*ZS4 + 1.50*ZS7 + 
1.50*ZS9 

CO1/7  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.05*ZS4 + 1.50*ZS7 + 
1.50*ZS9 + 1.50*ZS8 + 1.05*ZS5 

CO1/8  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 1.50*ZS7 + 
1.50*ZS8 

CO1/9  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.05*ZS4 + 1.50*ZS7 + 
1.50*ZS9 + 1.05*ZS6 

CO1/10  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 1.50*ZS7 + 
1.50*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/11  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 0.90*ZS9 + 
1.50*ZS5 + 1.50*ZS6 

 
29. 1D vnitřní síly - Sloupy 1.NP pravá část - CO1 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO1 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: B84..B89, B93..B98, B100..B102, B104..B106 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 

B101 0,000 CO1/1 -802,79 -2,09 -2,47 0,01 1,63 2,18 
B84 4,100 CO1/2 -17,67 -1,61 3,52 0,13 1,92 9,85 
B95 0,000 CO1/3 -281,03 -35,60 4,59 -0,01 -11,14 69,87 
B102 0,000 CO1/4 -289,47 23,39 -0,17 0,01 -0,99 -24,26 
B88 0,000 CO1/3 -551,24 1,60 -23,07 0,05 52,08 -9,55 
B84 0,000 CO1/5 -101,05 7,95 5,49 -0,18 -15,55 3,68 
B84 0,000 CO1/6 -56,22 -6,44 4,34 0,29 -12,82 25,09 
B105 0,000 CO1/7 -318,12 4,84 36,65 -0,01 -63,13 -12,64 
B105 4,100 CO1/7 -299,66 4,84 36,65 -0,01 87,13 7,19 
B100 4,100 CO1/8 -272,43 -34,04 0,97 0,01 -2,80 -77,39 
B102 4,100 CO1/7 -271,19 22,01 -0,10 0,01 -1,09 72,39 
 



335 

 

Jméno Klíč kombinace 

CO1/1  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 0.90*ZS10 + 1.50*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/2  ZS1 + ZS2 + 0.90*ZS10 + 1.50*ZS6 

CO1/3  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 1.50*ZS7 + 
0.90*ZS10 + 1.50*ZS8 + 1.50*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/4  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS7 + 0.90*ZS9 + 1.50*ZS8 + 
1.50*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/5  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 0.90*ZS9 + 
1.50*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/6  ZS1 + ZS2 + 1.50*ZS7 + 1.50*ZS10 + 1.50*ZS8 

CO1/7  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 1.50*ZS7 + 
0.90*ZS9 + 1.50*ZS8 + 1.50*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/8  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS7 + 0.90*ZS10 
+ 1.50*ZS8 + 1.50*ZS5 + 1.50*ZS6 

 
30. 1D vnitřní síly - Obovodové žebro 1.PP - CO1 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO1 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: B38, B42, B43, B55, B59, B127..B145 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 
Vr 

[kN/m] 

B135 1,550- CO1/1 215,31 -4,17 7,25 2,57 -11,24 44,92 -16,05 
B140 1,410- CO1/2 -208,46 -216,33 127,90 24,43 111,62 -118,46 -282,95 
B131 0,940- CO1/3 -170,74 219,12 -128,56 -24,71 99,48 -105,51 284,40 
B131 1,410- CO1/3 -119,44 216,55 -142,76 -28,69 29,71 -49,13 315,82 
B131 1,880- CO1/2 -91,74 201,44 -140,71 -34,75 -45,36 21,00 311,29 
B140 0,470- CO1/3 -107,89 -201,42 140,64 34,78 -30,77 7,31 -311,13 
B133 1,156- CO1/4 149,52 23,90 -0,55 2,87 -178,54 164,24 1,22 
B141 2,000- CO1/2 -407,21 -4,87 0,96 -0,75 349,70 -350,50 -2,13 
B140 0,940- CO1/2 -158,25 -214,53 142,45 28,42 42,16 -62,14 -315,14 
 

Jméno Klíč kombinace 

CO1/1  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.05*ZS4 + 1.50*ZS7 + 
1.50*ZS10 + 1.50*ZS8 + 1.05*ZS5 + 1.05*ZS6 

CO1/2  1.35*ZS1 + 1.35*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.05*ZS4 + 1.50*ZS7 + 
0.90*ZS9 + 1.50*ZS8 

CO1/3  1.35*ZS1 + 1.35*ZS2 + 1.05*ZS3 + 1.05*ZS4 + 1.50*ZS7 + 
0.90*ZS10 + 1.50*ZS8 

CO1/4  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.50*ZS4 + 1.50*ZS7 + 
0.90*ZS10 + 1.50*ZS8 

 
31. 1D vnitřní síly - Obvodové žebro 1.NP - CO1 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO1 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: B110..B112, B118, B146..B165 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 
Vr 

[kN/m] 

B154 0,000 CO1/1 -138,96 14,12 29,05 2,97 -173,88 -155,31 64,27 
B161 2,500- CO1/2 377,68 -7,89 -5,19 -5,14 297,81 300,82 -11,48 
B151 0,940- CO1/1 150,78 -190,55 -102,99 -24,54 76,33 82,18 -227,84 
B160 1,410- CO1/1 151,25 190,68 103,36 24,36 76,69 82,63 228,66 
B151 1,645- CO1/2 91,56 -182,85 -104,08 -30,17 -11,83 1,44 -230,25 
B156 0,000 CO1/3 -47,72 -10,85 37,45 34,15 -7,96 10,22 82,86 
B154 0,000 CO1/2 -132,95 13,46 29,49 2,99 -175,42 -156,24 65,23 
B112 3,400 CO1/1 309,70 10,05 1,40 -0,50 178,00 -178,02 3,10 
B161 2,500- CO1/1 374,54 -6,53 -4,49 -5,09 299,40 302,44 -9,94 
B151 1,410- CO1/2 108,52 -185,74 -111,26 -27,58 20,21 35,91 -246,14 
B160 0,940- CO1/1 104,02 185,92 111,54 27,51 19,58 35,78 246,76 
 

Jméno Klíč kombinace 



336 

 

Jméno Klíč kombinace 

CO1/1  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 0.90*ZS9 + 1.50*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/2  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 0.90*ZS10 + 1.50*ZS5 + 1.50*ZS6 

CO1/3  1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS10 + 1.05*ZS5 + 1.05*ZS6 

 
32. 1D vnitřní síly - Sloupy 1.PP pod konzolou - CO2 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO2 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: B22, B25, B28, B31 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 

B31 0,000 CO2/1 -2152,67 0,26 13,44 0,04 -25,48 -0,80 
B25 5,700 CO2/2 -1188,75 -3,01 -14,18 0,20 -53,34 -9,47 
B31 0,000 CO2/3 -1694,98 -3,54 8,31 0,10 -15,09 7,72 
B31 0,000 CO2/4 -1847,89 -2,77 12,90 -0,05 -27,91 4,88 
B25 0,000 CO2/5 -1366,20 -0,59 -19,87 0,21 38,09 3,02 
B22 5,700 CO2/6 -1446,45 -1,59 -23,17 -0,02 -88,23 -6,49 
B28 5,700 CO2/7 -1687,53 0,85 19,93 -0,02 69,60 2,81 
B31 5,700 CO2/8 -1773,23 -3,43 8,46 0,04 32,71 -12,56 
B28 5,700 CO2/9 -1743,67 3,76 13,34 0,03 47,40 13,90 
 

Jméno Klíč kombinace 

CO2/1  ZS1 + ZS2 + ZS3 + ZS4 + ZS7 + ZS8 + ZS5 + ZS6 

CO2/2  ZS1 + ZS2 + ZS10 

CO2/3  ZS1 + ZS2 + ZS10 + 0.70*ZS5 + 0.70*ZS6 

CO2/4  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS9 + ZS8 + ZS5 + ZS6 

CO2/5  ZS1 + ZS2 + 0.70*ZS3 + 0.70*ZS4 + ZS10 + ZS8 

CO2/6  ZS1 + ZS2 + ZS3 + ZS4 + ZS7 + ZS8 

CO2/7  ZS1 + ZS2 + 0.70*ZS3 + 0.70*ZS4 + ZS7 + ZS9 + ZS8 

CO2/8  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS10 + ZS5 + ZS6 

CO2/9  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS9 + ZS5 + ZS6 

 
33. 1D vnitřní síly - Sloupy 1.NP v konzole - CO2 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO2 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: B80..B83 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 

B81 0,000 CO2/1 -992,65 15,50 47,48 0,04 -90,49 -13,63 
B82 4,100 CO2/2 -470,58 -0,92 -55,56 -0,02 -119,18 10,25 
B82 0,000 CO2/3 -711,12 25,51 -88,90 0,09 175,85 -39,05 
B80 0,000 CO2/4 -976,68 -16,05 66,23 0,26 -136,78 19,26 
B82 0,000 CO2/5 -637,27 5,37 -69,35 -0,03 128,24 5,22 
B80 0,000 CO2/6 -815,71 -13,20 62,05 0,29 -130,80 15,77 
B82 4,100 CO2/3 -695,03 25,51 -88,90 0,09 -188,62 65,53 
B83 4,100 CO2/7 -636,56 -31,93 -79,71 0,12 -167,94 -77,93 
 

Jméno Klíč kombinace 

CO2/1  ZS1 + ZS2 + ZS5 + ZS6 

CO2/2  ZS1 + ZS2 + ZS10 

CO2/3  ZS1 + ZS2 + ZS3 + ZS4 + ZS7 + ZS8 + ZS5 + ZS6 

CO2/4  ZS1 + ZS2 + ZS3 + ZS4 + ZS7 + 0.60*ZS9 + ZS8 + ZS5 + 
ZS6 

CO2/5  ZS1 + ZS2 + ZS10 + ZS8 + 0.70*ZS5 + 0.70*ZS6 

CO2/6  ZS1 + ZS2 + ZS3 + ZS4 + ZS7 + 0.60*ZS9 + ZS8 + ZS5 

CO2/7  ZS1 + ZS2 + 0.70*ZS3 + 0.70*ZS4 + ZS7 + ZS10 + ZS8 + 
0.70*ZS5 + 0.70*ZS6 



337 

 

 
34. 1D vnitřní síly - Sloupy 1.PP pravá část - CO2 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO2 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: B5, B8..B12, B17..B20, B61..B64, B66..B69, B71..B74, B78, B79, B123..B126 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 

B67 0,000 CO2/1 -1230,77 1,49 -0,77 0,07 1,33 -2,40 
B124 5,700 CO2/2 20,49 -0,41 -6,25 1,07 -1,76 -0,46 
B126 0,000 CO2/3 -200,83 -19,23 0,15 0,49 1,92 5,94 
B126 5,182+ CO2/4 -101,79 36,35 -1,56 -0,77 5,40 5,35 
B125 5,182+ CO2/5 -359,08 -13,61 -25,27 0,61 11,04 -4,32 
B73 0,000 CO2/6 -585,10 -3,40 8,71 0,08 -22,87 6,36 
B124 0,000 CO2/7 -34,58 -2,91 1,76 -1,79 -19,21 0,73 
B125 4,664+ CO2/1 -272,41 -2,91 -0,52 2,07 6,98 -1,38 
B9 5,700 CO2/8 -540,82 1,84 -7,84 0,05 -29,96 6,94 
B73 5,700 CO2/9 -560,06 -3,35 8,70 0,08 26,78 -12,83 
B8 5,700 CO2/10 -585,94 -9,34 -6,45 0,06 -24,59 -35,82 
B17 5,700 CO2/11 -255,60 18,34 2,90 0,08 7,21 69,78 
 

Jméno Klíč kombinace 

CO2/1  ZS1 + ZS2 + ZS3 + ZS4 + ZS7 + 0.60*ZS10 + ZS8 + ZS5 + 
ZS6 

CO2/2  ZS1 + ZS2 + ZS4 + ZS8 + ZS5 

CO2/3  ZS1 + ZS2 + 0.70*ZS3 + 0.70*ZS4 + ZS7 + ZS10 + ZS8 

CO2/4  ZS1 + ZS2 + ZS7 + ZS10 + 0.70*ZS5 + 0.70*ZS6 

CO2/5  ZS1 + ZS2 + ZS3 + ZS4 + ZS7 + 0.60*ZS9 + ZS8 + ZS5 + 
ZS6 

CO2/6  ZS1 + ZS2 + 0.70*ZS3 + 0.70*ZS4 + ZS7 + ZS9 

CO2/7  ZS1 + ZS2 + 0.70*ZS3 + 0.70*ZS4 + ZS7 + ZS9 + ZS8 + 
0.70*ZS5 

CO2/8  ZS1 + ZS2 + ZS3 + ZS4 + ZS7 + ZS8 

CO2/9  ZS1 + ZS2 + 0.70*ZS3 + 0.70*ZS4 + ZS7 + ZS9 + 0.70*ZS6 

CO2/10  ZS1 + ZS2 + ZS3 + ZS4 + ZS7 + ZS5 + ZS6 

CO2/11  ZS1 + ZS2 + ZS3 + ZS4 + 0.60*ZS9 + ZS5 + ZS6 

 
35. 1D vnitřní síly - Sloupy 1.NP pravá část - CO2 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO2 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: B84..B89, B93..B98, B100..B102, B104..B106 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 

B101 0,000 CO2/1 -628,45 -0,35 -1,93 0,01 1,36 -1,37 
B84 4,100 CO2/2 -26,78 0,00 3,40 0,07 2,24 12,33 
B95 0,000 CO2/3 -220,90 -27,32 3,57 -0,01 -8,69 53,39 
B102 0,000 CO2/4 -227,75 18,10 -0,35 0,00 -0,31 -18,18 
B88 0,000 CO2/3 -432,07 1,95 -18,08 0,04 40,80 -8,91 
B84 0,000 CO2/5 -81,72 6,06 4,41 -0,13 -12,74 3,42 
B84 0,000 CO2/6 -57,84 -3,22 3,95 0,18 -11,90 18,09 
B105 0,000 CO2/7 -249,95 3,79 28,46 -0,01 -49,08 -9,90 
B105 4,100 CO2/7 -233,86 3,79 28,46 -0,01 67,61 5,63 
B100 4,100 CO2/8 -212,49 -26,20 0,59 0,01 -2,27 -59,58 
B102 4,100 CO2/7 -211,78 17,18 -0,30 0,01 -1,33 56,53 
 

Jméno Klíč kombinace 

CO2/1  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS10 + ZS5 + ZS6 

CO2/2  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS10 + ZS6 

CO2/3  ZS1 + ZS2 + ZS3 + ZS4 + ZS7 + 0.60*ZS10 + ZS8 + ZS5 + 
ZS6 



338 

 

Jméno Klíč kombinace 

CO2/4  ZS1 + ZS2 + ZS7 + 0.60*ZS9 + ZS8 + ZS5 + ZS6 

CO2/5  ZS1 + ZS2 + ZS3 + ZS4 + 0.60*ZS9 + ZS5 + ZS6 

CO2/6  ZS1 + ZS2 + ZS7 + ZS10 + ZS8 

CO2/7  ZS1 + ZS2 + ZS3 + ZS4 + ZS7 + 0.60*ZS9 + ZS8 + ZS5 + 
ZS6 

CO2/8  ZS1 + ZS2 + ZS3 + ZS7 + 0.60*ZS10 + ZS8 + ZS5 + ZS6 

 
36. 1D vnitřní síly - Obovodové žebro 1.PP - CO2 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO2 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: B38, B42, B43, B55, B59, B127..B145 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 
Vr 

[kN/m] 

B135 1,550- CO2/1 152,84 -5,54 3,55 2,38 -8,63 33,55 -7,86 
B140 1,410- CO2/2 -159,28 -167,48 98,61 19,04 85,22 -90,41 -218,15 
B131 0,940- CO2/3 -132,72 169,45 -99,13 -19,30 75,77 -80,41 219,29 
B131 1,410- CO2/3 -93,02 167,30 -109,91 -22,37 21,91 -36,86 243,14 
B131 1,880- CO2/2 -68,55 155,91 -108,12 -26,89 -35,89 17,34 239,18 
B140 0,470- CO2/3 -80,69 -156,11 108,17 26,91 -24,78 6,88 -239,31 
B133 0,925- CO2/3 95,89 30,47 -7,23 3,01 -139,03 124,67 15,99 
B141 2,000- CO2/2 -314,67 -4,72 1,24 -0,65 269,83 -270,42 -2,73 
B133 1,156- CO2/3 109,38 17,35 0,60 3,30 -138,68 126,76 -1,32 
B140 0,940- CO2/2 -120,23 -166,02 109,69 22,12 31,62 -46,91 -242,66 
 

Jméno Klíč kombinace 

CO2/1  ZS1 + ZS2 + 0.70*ZS3 + 0.70*ZS4 + ZS7 + ZS10 + ZS8 + 
0.70*ZS5 + 0.70*ZS6 

CO2/2  ZS1 + ZS2 + ZS3 + ZS4 + ZS7 + 0.60*ZS9 + ZS8 

CO2/3  ZS1 + ZS2 + ZS3 + ZS4 + ZS7 + 0.60*ZS10 + ZS8 

 
37. 1D vnitřní síly - Obvodové žebro 1.NP - CO2 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO2 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: B110..B112, B118, B146..B165 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 
Vr 

[kN/m] 

B154 0,000 CO2/1 -107,53 10,98 22,92 2,53 -135,60 -121,00 50,71 
B161 2,500- CO2/2 296,60 -6,91 -4,46 -4,06 234,64 237,01 -9,87 
B151 0,940- CO2/1 120,04 -149,63 -80,99 -19,27 61,21 65,86 -179,18 
B160 1,410- CO2/1 120,43 149,74 81,31 19,12 61,52 66,24 179,88 
B151 1,645- CO2/2 73,03 -143,75 -81,99 -23,74 -8,25 2,29 -181,37 
B156 0,000 CO2/3 -37,54 -9,24 30,19 24,87 -7,27 8,10 66,79 
B154 0,000 CO2/2 -103,52 10,54 23,21 2,54 -136,63 -121,62 51,35 
B112 3,400 CO2/1 242,44 7,89 1,11 -0,40 139,34 -139,31 2,46 
B161 2,500- CO2/1 294,50 -6,01 -4,00 -4,03 235,70 238,09 -8,84 
B151 1,410- CO2/2 86,28 -145,99 -87,59 -21,68 16,98 29,40 -193,77 
B160 0,940- CO2/1 83,36 146,11 87,85 21,61 16,60 29,39 194,35 
 

Jméno Klíč kombinace 

CO2/1  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS9 + ZS5 + ZS6 

CO2/2  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS10 + ZS5 + ZS6 

CO2/3  ZS1 + ZS2 + ZS10 + 0.70*ZS5 + 0.70*ZS6 

 



339 

 

38. 1D vnitřní síly - Sloupy 1.PP pod konzolou - CO6 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO6 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: B22, B25, B28, B31 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 

B31 0,000 CO6/1 -1904,14 -0,83 11,90 0,01 -22,50 1,31 
B25 5,700 CO6/2 -1203,10 -1,63 -13,73 0,05 -52,05 -6,46 
B31 0,000 CO6/3 -1712,48 -2,78 9,24 -0,04 -17,25 5,00 
B25 0,000 CO6/4 -1356,50 0,42 -18,54 0,06 35,18 -1,10 
B22 5,700 CO6/5 -1363,16 -0,32 -20,01 -0,02 -76,11 -1,62 
B28 5,700 CO6/5 -1653,45 1,09 13,12 0,00 49,97 3,83 
B31 5,700 CO6/6 -1652,69 -3,09 8,85 -0,03 33,95 -12,00 
B28 5,700 CO6/6 -1622,64 3,48 9,69 0,04 37,21 12,94 
 

Jméno Klíč kombinace 

CO6/1  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS3 + 0.60*ZS4 + 0.80*ZS7 + 
0.80*ZS8 + 0.60*ZS5 + 0.60*ZS6 

CO6/2  ZS1 + ZS2 

CO6/3  ZS1 + ZS2 + 0.80*ZS8 + 0.60*ZS5 + 0.60*ZS6 

CO6/4  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS3 + 0.60*ZS4 + 0.80*ZS8 

CO6/5  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS3 + 0.60*ZS4 + 0.80*ZS7 + 
0.80*ZS8 

CO6/6  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS5 + 0.60*ZS6 

 
39. 1D vnitřní síly - Sloupy 1.NP v konzole - CO6 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO6 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: B80..B83 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 

B81 0,000 CO6/1 -861,24 12,68 43,51 0,06 -84,98 -10,15 
B82 4,100 CO6/2 -477,19 11,10 -56,65 0,05 -121,33 35,00 
B82 0,000 CO6/3 -624,16 20,12 -76,82 0,08 152,29 -28,76 
B80 0,000 CO6/3 -849,59 -11,70 53,93 0,21 -111,86 11,06 
B81 0,000 CO6/4 -761,83 13,87 44,35 0,04 -90,69 -16,05 
B80 0,000 CO6/5 -753,01 -9,99 51,42 0,22 -108,27 8,97 
B82 4,100 CO6/3 -608,07 20,12 -76,82 0,08 -162,66 53,74 
B83 4,100 CO6/3 -608,29 -18,38 -75,86 0,19 -160,33 -50,15 
 

Jméno Klíč kombinace 

CO6/1  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS5 + 0.60*ZS6 

CO6/2  ZS1 + ZS2 

CO6/3  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS3 + 0.60*ZS4 + 0.80*ZS7 + 
0.80*ZS8 + 0.60*ZS5 + 0.60*ZS6 

CO6/4  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS3 + 0.80*ZS7 + 0.60*ZS5 

CO6/5  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS3 + 0.60*ZS4 + 0.80*ZS7 + 
0.80*ZS8 + 0.60*ZS5 

 
40. 1D vnitřní síly - Sloupy 1.PP pravá část - CO6 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO6 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: B5, B8..B12, B17..B20, B61..B64, B66..B69, B71..B74, B78, B79, B123..B126 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 

B67 0,000 CO6/1 -1066,21 0,61 -0,83 0,04 1,64 -1,18 
B124 5,700 CO6/2 18,07 -0,40 -5,90 0,97 -1,48 -0,45 
B125 5,182+ CO6/3 -292,33 -13,08 -18,17 0,68 5,65 -3,72 



340 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 

B125 5,182+ CO6/1 -307,73 -11,97 -19,06 0,65 5,69 -3,67 
B126 4,664+ CO6/4 -58,69 3,78 5,40 -1,31 -0,42 -0,02 
B126 4,664+ CO6/5 -59,66 3,99 5,32 -1,32 -0,24 -0,02 
B125 4,664+ CO6/1 -244,35 -6,17 -0,38 1,69 5,35 -1,26 
B9 5,700 CO6/6 -506,38 1,55 -6,79 0,04 -25,88 5,82 
B73 5,700 CO6/4 -546,85 -3,28 3,89 0,08 14,85 -12,48 
B8 5,700 CO6/5 -513,73 -7,99 -5,69 0,05 -21,65 -30,61 
B17 5,700 CO6/7 -218,39 15,65 0,51 0,05 2,00 59,62 
 

Jméno Klíč kombinace 

CO6/1  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS3 + 0.60*ZS4 + 0.80*ZS7 + 
0.80*ZS8 + 0.60*ZS5 + 0.60*ZS6 

CO6/2  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS4 + 0.80*ZS8 + 0.60*ZS5 

CO6/3  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS3 + 0.60*ZS4 + 0.80*ZS7 + 
0.80*ZS8 + 0.60*ZS6 

CO6/4  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS3 + 0.60*ZS4 + 0.80*ZS7 + 
0.60*ZS6 

CO6/5  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS3 + 0.60*ZS4 + 0.80*ZS7 + 
0.60*ZS5 + 0.60*ZS6 

CO6/6  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS3 + 0.60*ZS4 + 0.80*ZS7 + 
0.80*ZS8 

CO6/7  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS3 + 0.60*ZS4 + 0.60*ZS5 + 
0.60*ZS6 

 
41. 1D vnitřní síly - Sloupy 1.NP pravá část - CO6 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO6 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: B84..B89, B93..B98, B100..B102, B104..B106 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 

B101 0,000 CO6/1 -535,77 4,41 -1,61 0,01 1,18 -11,92 
B84 4,100 CO6/2 -35,96 3,76 3,11 -0,05 2,30 18,98 
B95 0,000 CO6/3 -188,83 -20,99 3,11 -0,01 -7,68 40,06 
B102 0,000 CO6/4 -195,89 15,25 -1,11 0,00 1,17 -14,75 
B88 0,000 CO6/3 -369,79 5,09 -15,56 0,04 35,34 -14,69 
B85 0,000 CO6/5 -63,65 -4,19 3,01 -0,09 -7,42 1,64 
B106 0,000 CO6/6 -93,05 8,45 13,84 0,09 -29,86 -8,79 
B105 0,000 CO6/3 -214,01 3,31 23,53 -0,01 -40,84 -8,72 
B105 4,100 CO6/3 -197,92 3,31 23,53 -0,01 55,64 4,84 
B100 4,100 CO6/7 -179,17 -20,07 0,39 0,01 -1,88 -46,62 
B102 4,100 CO6/3 -179,87 14,70 -1,08 0,00 -3,12 48,09 
 

Jméno Klíč kombinace 

CO6/1  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS5 + 0.60*ZS6 

CO6/2  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS6 

CO6/3  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS3 + 0.60*ZS4 + 0.80*ZS7 + 
0.80*ZS8 + 0.60*ZS5 + 0.60*ZS6 

CO6/4  ZS1 + ZS2 + 0.80*ZS7 + 0.80*ZS8 + 0.60*ZS5 + 
0.60*ZS6 

CO6/5  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS4 + 0.80*ZS7 

CO6/6  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS3 + 0.60*ZS4 + 0.60*ZS5 + 
0.60*ZS6 

CO6/7  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS3 + 0.80*ZS7 + 0.80*ZS8 + 
0.60*ZS5 + 0.60*ZS6 

 



341 

 

42. 1D vnitřní síly - Obovodové žebro 1.PP - CO6 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO6 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: B38, B42, B43, B55, B59, B127..B145 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 
Vr 

[kN/m] 

B134 0,000 CO6/1 73,68 -21,31 35,53 10,77 -113,36 99,62 -78,60 
B140 1,410- CO6/1 -142,63 -147,28 87,78 16,42 79,03 -83,64 -194,20 
B131 0,940- CO6/1 -133,91 148,18 -88,29 -16,83 71,09 -75,60 195,32 
B131 1,410- CO6/1 -100,11 146,46 -98,31 -19,57 23,15 -36,93 217,49 
B131 1,880- CO6/1 -63,39 138,56 -97,75 -23,83 -28,24 11,58 216,25 
B133 0,925- CO6/1 58,66 22,71 -5,28 3,70 -119,38 105,27 11,67 
B141 2,000- CO6/1 -274,13 -0,25 -0,96 -0,63 239,04 -239,43 2,11 
B133 1,156- CO6/1 69,43 10,95 2,01 4,18 -118,61 106,82 -4,44 
B140 0,470- CO6/1 -72,27 -139,47 98,35 23,87 -20,07 3,67 -217,57 
 

Jméno Klíč kombinace 

CO6/1  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS3 + 0.60*ZS4 + 0.80*ZS7 + 
0.80*ZS8 

 
43. 1D vnitřní síly - Obvodové žebro 1.NP - CO6 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO6 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: B110..B112, B118, B146..B165 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav N 
[kN] 

Vy 

[kN] 
Vz 

[kN] 
Mx 

[kNm] 
My 

[kNm] 
Mz 

[kNm] 
Vr 

[kN/m] 

B151 0,940- CO6/1 106,06 -127,99 -69,41 -16,48 54,71 58,71 -153,54 
B160 1,410- CO6/1 106,38 128,11 69,70 16,33 55,06 59,12 154,20 
B151 1,645- CO6/1 62,91 -123,45 -70,44 -20,38 -5,36 3,85 -155,83 
B160 0,705- CO6/1 63,39 123,45 70,76 20,31 -5,16 4,19 156,54 
B154 0,000 CO6/1 -89,16 9,05 19,82 2,40 -115,12 -102,40 43,86 
B161 2,000- CO6/1 248,24 18,60 8,27 -0,60 202,37 203,75 18,30 
B112 3,400 CO6/1 205,24 6,75 0,97 -0,36 118,75 -118,65 2,15 
B161 2,500- CO6/1 253,01 -6,87 -4,36 -3,54 202,36 204,39 -9,64 
B151 1,410- CO6/1 74,28 -125,30 -75,20 -18,61 16,30 27,12 -166,37 
B160 0,940- CO6/1 74,61 125,30 75,52 18,50 16,55 27,51 167,06 
 

Jméno Klíč kombinace 

CO6/1  ZS1 + ZS2 + 0.60*ZS5 + 0.60*ZS6 

 



342 

 

44. 2D vnitřní síly; m_xD+ - 1.PP - CO1 
 

 

 

 
45. 2D vnitřní síly; m_xD- - 1.PP - CO1 
 

 

 

 



343 

 

46. 2D vnitřní síly; m_yD+ - 1.PP - CO1 
 

 

 

 
47. 2D vnitřní síly; m_yD- - 1.PP - CO1 
 

 

 

 



344 

 

48. 2D vnitřní síly; m_xD+ - 1.NP - CO1 
 

 

 

 
49. 2D vnitřní síly; m_xD- - 1.NP - CO1 
 

 

 

 



345 

 

50. 2D vnitřní síly; m_yD+ - 1.NP - CO1 
 

 

 

 
51. 2D vnitřní síly; m_yD- - 1.NP - CO1 
 

 

 

 



346 

 

52. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,1+ - 1.PP - CO1 
 

 

 

 
53. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,2+ - 1.PP - CO1 
 

 

 

 



347 

 

54. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,1- - 1.PP - CO1 
 

 

 

 
55. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,2- - 1.PP - CO1 
 

 

 

 



348 

 

56. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,1+ - 1.NP - CO1 
 

 

 

 
57. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,2+ - 1.NP - CO1 
 

 

 

 



349 

 

58. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,1- - 1.NP - CO1 
 

 

 

 
59. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,2- - 1.NP - CO1 
 

 

 

 



350 

 

60. Normově závislý průhyb; δtot - 1.PP - CO7 
 

 

 

 
61. Normově závislý průhyb; δtot - 1.PP - CO8 
 

 

 

 



351 

 

62. Normově závislý průhyb; δtot - 1.PP - CO9 
 

 

 

 
63. Normově závislý průhyb; δtot - 1.NP - CO7 
 

 

 

 



352 

 

64. Normově závislý průhyb; δtot - 1.NP - CO8 
 

 

 

 
65. Normově závislý průhyb; δtot - 1.NP - CO9 
 

 

 

 



353 

 

66. Normově závislý průhyb - Konzola 1.PP - CO7 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO7Extrém: Globální 
Výběr: B38, B42, B43, B55, B59, B127..B145, S9..S12, S21..S24, S90, S92, S94, S96, S99, S101, S103, S105, S107, S109, S111, S113, S114, S116, S118, S120, S122..S153 
Poloha: V těžištích. Systém: LSS prvku sítě 
Složky vnitřních sil rovnoběžné se žebrem se zohlední jako nulové uvnitř efektivní šířky žebra. 
Systém: LSS prvku sítě 
Výběr NZP: Vše 
Pro 1D dílec 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav 
Typ 

výztuže 

δlin,y 

[mm] 
δlin,z 

[mm] 

δimm,y 

[mm] 
δimm,z 

[mm] 

δshort,y 

[mm] 
δshort,z 

[mm] 

δcreep,y 

[mm] 
δcreep,z 

[mm] 

δadd,y 

[mm] 
δadd,z 

[mm] 

δadd,lim,y 

[mm] 
δadd,lim,z 

[mm] 

δtot,y 

[mm] 
δtot,z 

[mm] 

δtot,lim,y 

[mm] 
δtot,lim,z 

[mm] 

UC 
[-] 

Posudek 

B141 1,500- CO7/1 
Nut. 

0,0 
-10,4 

0,1 
-12,3 

0,3 
-15,0 

0,3 
-11,4 

0,5 
-14,1 

0,0 
0,0 

0,6 
-26,4 

0,0 
0,0 

3,00 
Nevyhovuje 

B42 0,000 CO7/1 
Nut. 

0,4 
1,7 

0,6 
3,1 

0,9 
4,2 

0,1 
1,1 

0,4 
2,2 

0,0 
0,0 

1,1 
5,3 

0,0 
0,0 

3,00 
Nevyhovuje 

 
Pro 2D dílec 

 

Jméno Síť Stav 
Typ 

výztuže 

δlin,z 

[mm] 
δimm,z 

[mm] 
δshort,z 

[mm] 
δcreep,z 

[mm] 
δadd,z 

[mm] 
δadd,lim,z 

[mm] 
δtot,z 

[mm] 
δtot,lim,z 

[mm] 
UC 
[-] 

Posudek 

S11 Prvek: 81 CO7/1 
Nut. 

-11,9 -15,3 -20,6 -19,2 -24,5 15,0 -39,7 25,0 1,63 
Nevyhovuje 

S92 Prvek: 
7113 

CO7/1 
Nut. 

1,6 2,9 4,0 0,9 2,0 15,0 4,9 25,0 0,20 
OK 

 
67. Normově závislý průhyb - Konzola 1.NP - CO7 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO7Extrém: Globální 
Výběr: B110..B112, B118, B146..B165, S59..S62, S71..S74, S154, S156, S158, S160, S163, S165, S167, S169, S170, S172, S174, S176, S179, S181, S183, S185..S217 
Poloha: V těžištích. Systém: LSS prvku sítě 
Složky vnitřních sil rovnoběžné se žebrem se zohlední jako nulové uvnitř efektivní šířky žebra.  
Systém: LSS prvku sítě 
Výběr NZP: Vše 
Pro 1D dílec 

 

Jméno dx 
[m] 

Stav 
Typ 

výztuže 

δlin,y 

[mm] 
δlin,z 

[mm] 

δimm,y 

[mm] 
δimm,z 

[mm] 

δshort,y 

[mm] 
δshort,z 

[mm] 

δcreep,y 

[mm] 
δcreep,z 

[mm] 

δadd,y 

[mm] 
δadd,z 

[mm] 

δadd,lim,y 

[mm] 
δadd,lim,z 

[mm] 

δtot,y 

[mm] 
δtot,z 

[mm] 

δtot,lim,y 

[mm] 
δtot,lim,z 

[mm] 

UC 
[-] 

Posudek 

B150 1,000- CO7/1 
Nut. 

-0,6 
-7,5 

-0,7 
-7,1 

-1,2 
-9,9 

-1,6 
-6,4 

-2,2 
-9,2 

0,0 
0,0 

-2,8 
-16,3 

0,0 
0,0 

3,00 
Nevyhovuje 

B118 3,000 CO7/1 
Nut. 

0,1 
3,6 

0,3 
3,7 

0,2 
7,3 

-0,5 
2,2 

-0,6 
5,7 

0,0 
0,0 

-0,3 
9,4 

0,0 
0,0 

3,00 
Nevyhovuje 

 
Pro 2D dílec 

 

Jméno Síť Stav 
Typ 

výztuže 

δlin,z 

[mm] 
δimm,z 

[mm] 
δshort,z 

[mm] 
δcreep,z 

[mm] 
δadd,z 

[mm] 
δadd,lim,z 

[mm] 
δtot,z 

[mm] 
δtot,lim,z 

[mm] 
UC 
[-] 

Posudek 

S60 Prvek: 
4069 

CO7/1 
Nut. 

-13,7 -13,6 -23,7 -21,4 -31,5 15,0 -45,1 25,0 2,10 
Nevyhovuje 

S160 Prvek: 
9361 

CO7/1 
Žádná 

3,3 3,4 6,8 1,9 5,3 15,0 8,7 25,0 0,35 
OK, ale 

 
68. Normově závislý průhyb - Pravá část 1.PP - CO7 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO7Extrém: Globální 
Výběr: S27, S28, S31..S33, S36..S38, S40..S42, S44..S46, S48..S50 
Poloha: V těžištích. Systém: LSS prvku sítě 
Složky vnitřních sil rovnoběžné se žebrem se zohlední jako nulové uvnitř efektivní šířky žebra.  
Systém: LSS prvku sítě 
Výběr NZP: Vše 
Pro 2D dílec 

 

Jméno Síť Stav 
Typ 

výztuže 

δlin,z 

[mm] 
δimm,z 

[mm] 
δshort,z 

[mm] 
δcreep,z 

[mm] 
δadd,z 

[mm] 
δadd,lim,z 

[mm] 
δtot,z 

[mm] 
δtot,lim,z 

[mm] 
UC 
[-] 

Posudek 

S31 Prvek: 973 CO7/1 
Nut. 

-6,1 -6,0 -14,7 -14,6 -23,2 15,0 -29,3 25,0 1,55 
Nevyhovuje 

S49 Prvek: 3780 CO7/1 
Nut. 

0,0 -0,1 0,1 0,1 0,2 15,0 0,1 25,0 0,00 
OK 



354 

 

 
69. Normově závislý průhyb - Pravá část 1.NP - CO7 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO7Extrém: Globální 
Výběr: S76, S78..S81, S83, S84, S86, S87, S30 
Poloha: V těžištích. Systém: LSS prvku sítě 
Složky vnitřních sil rovnoběžné se žebrem se zohlední jako nulové uvnitř efektivní šířky žebra. 
Systém: LSS prvku sítě 
Výběr NZP: Vše 
Pro 2D dílec 

 

Jméno Síť Stav 
Typ 

výztuže 

δlin,z 

[mm] 
δimm,z 

[mm] 
δshort,z 

[mm] 
δcreep,z 

[mm] 
δadd,z 

[mm] 
δadd,lim,z 

[mm] 
δtot,z 

[mm] 
δtot,lim,z 

[mm] 
UC 
[-] 

Posudek 

S87 Prvek: 
6480 

CO7/1 
Nut. 

-5,4 -4,5 -8,0 -9,8 -13,3 15,0 -17,9 25,0 0,89 
OK 

S76 Prvek: 
4428 

CO7/1 
Nut. 

-0,2 -0,1 -0,2 -0,3 -0,4 15,0 -0,5 25,0 0,00 
OK 

 
70. Šířka trhlin (MSP); w+ - 1.PP - CO6 
 

 

 

 



355 

 

71. Šířka trhlin (MSP); w- - 1.PP - CO6 
 

 

 

 
72. Šířka trhlin (MSP); w+ - 1.NP - CO6 
 

 

 

 



356 

 

73. Šířka trhlin (MSP); w- - 1.NP - CO6 
 

 

 

 

 

4/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ – ŽB DESKY 

ÚNOSNOST – 1.MS 
viz minimální stupeň vyztužení 
 
DEFORMACE – 2.MS – DESKA NAD 1.PP - KONZOLA 
DEFORMACE CELKOVÁ - 2.MS 

 Ly =  13200,00 mm 
  wtot,inst =  34,00 mm 
  wtot,lim =     1/250 Ly 
  wtot,inst  <  wtot,lim 
  34,00 < 52,80 mm 

 

 
VYHOVUJE    

  
     PŘÍDAVNÁ DEFORMACE - 2.MS 

 Ly =  13200,00 mm 
  wadd,inst =  21,00 mm 
  wadd,lim =     1/300 Ly 
  wadd,inst  <  wadd,lim 
  21,00 < 44,00 mm 

 

 
VYHOVUJE    

  
     DEFORMACE PO ZABUDOVÁNÍ PŘÍČEK - 2.MS 
Ly =  13200,00 mm 

  wcreep,inst =  15,80 mm 
  wcreep,lim =  15,00 mm 
  wcreep,lim =     1/600 Ly 
  wcreep,inst  <  wcreep,lim 
  15,80 < 15,00 mm 

 

 
NEVYHOVUJE    

   

DEFORMACE BUDE UPRAVENA MNOŽSTVÍM VÝZTUŽE V ŽB KONSTRUKCI 
 



357 

 

DEFORMACE – 2.MS – DESKA NAD 1.NP - KONZOLA 
DEFORMACE CELKOVÁ - 2.MS 

  Ly =  13200,00 mm 
   wtot,inst =  37,70 mm 
   wtot,lim =     1/250 Ly 
   wtot,inst  <  wtot,lim 
   37,70 < 52,80 mm 

  

 
VYHOVUJE    

   
      PŘÍDAVNÁ DEFORMACE - 2.MS 

  Ly =  13200,00 mm 
   wadd,inst =  25,60 mm 
   wadd,lim =     1/300 Ly 
   wadd,inst  <  wadd,lim 
   25,60 < 44,00 mm 

  

 
VYHOVUJE    

   
      DEFORMACE PO ZABUDOVÁNÍ PŘÍČEK - 2.MS 

 Ly =  13200,00 mm 
   wcreep,inst =  16,10 mm 
   wcreep,lim =  15,00 mm 
   wcreep,lim =     1/600 Ly 
   wcreep,inst  <  wcreep,lim 
   16,10 < 15,00 mm 

  

 
NEVYHOVUJE    

    

DEFORMACE BUDE UPRAVENA MNOŽSTVÍM VÝZTUŽE V ŽB KONSTRUKCI 
 
DEFORMACE – 2.MS – DESKA NAD 1.PP – PRAVÁ ČÁST OBJEKTU 
DEFORMACE CELKOVÁ - 2.MS 

  Ly =  9200,00 mm 
   wtot,inst =  29,30 mm 
   wtot,lim =     1/250 Ly 
   wtot,inst  <  wtot,lim 
   29,30 < 36,80 mm 

  

 
VYHOVUJE    

   
      PŘÍDAVNÁ DEFORMACE - 2.MS 

  Ly =  9200,00 mm 
   wadd,inst =  23,20 mm 
   wadd,lim =     1/300 Ly 
   wadd,inst  <  wadd,lim 
   23,20 < 30,67 mm 

  

 
VYHOVUJE    

   
      DEFORMACE PO ZABUDOVÁNÍ PŘÍČEK - 2.MS 

 Ly =  9200,00 mm 
   wcreep,inst =  14,60 mm 
   wcreep,lim =  15,00 mm 
   wcreep,lim =     1/600 Ly 
   wcreep,inst  <  wcreep,lim 
   14,60 < 15,00 mm 

  

 
VYHOVUJE    

    
 
 
DEFORMACE – 2.MS – DESKA NAD 1.NP – PRAVÁ ČÁST OBJEKTU 
DEFORMACE CELKOVÁ - 2.MS 

 Ly =  8500,00 mm 
  wtot,inst =  15,90 mm 
  wtot,lim =     1/250 Ly 
  wtot,inst  <  wtot,lim 
  15,90 < 34,00 mm 

 

 
VYHOVUJE    

  
     



358 

 

PŘÍDAVNÁ DEFORMACE - 2.MS 
 Ly =  8500,00 mm 

  wadd,inst =  11,30 mm 
  wadd,lim =     1/300 Ly 
  wadd,inst  <  wadd,lim 
  11,30 < 28,33 mm 

 

 
VYHOVUJE    

  
     DEFORMACE PO ZABUDOVÁNÍ PŘÍČEK - 2.MS 
Ly =  8500,00 mm 

  wcreep,inst =  6,80 mm 
  wcreep,lim =  15,00 mm 
  wcreep,lim =     1/600 Ly 
  wcreep,inst  <  wcreep,lim 
  6,80 < 14,17 mm 

 

 
VYHOVUJE    

   
ŠÍŘKA TRHLIN – 2.MS 

ŠÍŘKA TRHLIN BUDE UPRAVENA MNOŽSTVÍM VÝZTUŽE V ŽB KONSTRUKCI 
 

5/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – ŽB SLOUPY 

ÚNOSNOST – 1.MS – SLOUPY V 1.PP – KONZOLA 
 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC4 
Délka dílce: 5,70m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

4
5
0

,0

 

Beton: C 30/37 
fck = 30,0 MPa; fctm = 2,9 MPa; Ecm = 33000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -2751,91 -31,78 0,78 16,86 -0,61 0,03 1,000 

2 Zat. případ 2 -1195,31 -52,06 -11,79 -13,93 -3,90 0,24 1,000 

3 Zat. případ 3 -2169,76 -20,43 10,21 11,19 -4,93 0,08 1,000 

4 Zat. případ 4 -2014,58 -42,53 -0,94 19,68 0,22 -0,06 1,000 

5 Zat. případ 5 -1682,43 49,92 2,28 -26,02 0,33 0,27 1,000 

6 Zat. případ 6 -1760,31 -109,62 -10,86 -28,80 -2,71 -0,01 1,000 

7 Zat. případ 7 -2029,78 88,78 1,40 25,72 0,52 -0,03 1,000 

8 Zat. případ 8 -2301,52 43,19 -17,95 11,13 -4,93 0,08 1,000 

9 Zat. případ 9 -2262,58 64,04 19,38 18,11 5,23 0,04 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 10 -2155,03 -24,63 -0,15 1,000 

2 Zat. případ 11 -1202,46 -51,44 -10,29 1,000 

3 Zat. případ 12 -1590,66 -14,71 8,24 1,000 

4 Zat. případ 13 -1850,38 -27,10 5,34 1,000 

5 Zat. případ 14 -1412,78 39,26 2,29 1,000 

6 Zat. případ 15 -1459,95 -85,14 -5,22 1,000 

7 Zat. případ 16 -1690,81 67,75 3,96 1,000 



359 

 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

8 Zat. případ 17 -1776,36 31,96 -13,45 1,000 

9 Zat. případ 18 -1746,65 46,26 14,63 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 19 -1906,91 -21,75 1,91 

2 Zat. případ 20 -1216,76 -50,19 -7,29 

3 Zat. případ 21 -1585,56 -16,10 6,10 

4 Zat. případ 22 -1715,49 -16,68 5,48 

5 Zat. případ 23 -1624,08 -19,59 -6,27 

6 Zat. případ 24 -1376,68 -73,44 -0,51 

7 Zat. případ 25 -1656,81 48,58 4,95 

8 Zat. případ 26 -1655,77 33,15 -12,87 

9 Zat. případ 27 -1625,87 36,27 13,73 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

5,70 0,71 4,05 Y 

5,70 0,71 4,05 Z 
 
Podélná výztuž 

Kruh:10ks × profil 18, krytí 31,0 mm 

10x18-kr.31,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 250,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(18; 30; 10) = 30 mm 

cnom =  cmin + cdev = 30 + 10 = 40 mm 
 

1.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,0161    s,min = 0,004   Vyhovuje 

s = 0,0161    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení konstrukčních zásad třmínků 
 
Minimální průměr třmínků d = 6 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků scl,max = 270,0 mm  Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy TRd 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] 

1 Zat. případ 1 
-2751,91 -31,78 → -109,02 0,78 → 78,02 16,86 -0,61 0,03 

Vyhovuje 
-4182,61 -151,41 108,36 106,55 -3,85 0,19 

2 Zat. případ 2 
-1195,31 -52,06 → -111,21 -11,79 → -58,09 -13,93 -3,90 0,24 

Vyhovuje 
-4182,61 -226,17 -118,14 -146,53 -41,02 2,31 



360 

 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy TRd 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] 

3 Zat. případ 3 
-2169,76 -20,43 → -96,29 10,21 → 86,07 11,19 -4,93 0,08 

Vyhovuje 
-4182,61 -167,84 150,03 111,68 -49,20 0,78 

4 Zat. případ 4 
-2014,58 -42,53 → -116,67 -0,94 → -75,08 19,68 0,22 -0,06 

Vyhovuje 
-4182,61 -195,84 -126,03 136,94 1,53 -0,41 

5 Zat. případ 5 
-1682,43 49,92 → 118,45 2,28 → 70,81 -26,02 0,33 0,27 

Vyhovuje 
-4182,61 212,24 126,88 -138,39 1,76 1,36 

6 Zat. případ 6 
-1760,31 -109,62 → -186,92 -10,86 → -65,67 -28,80 -2,71 -0,01 

Vyhovuje 
-4182,61 -231,00 -81,16 -138,53 -13,04 -0,05 

7 Zat. případ 7 
-2029,78 88,78 → 171,58 1,40 → 55,73 25,72 0,52 -0,03 

Vyhovuje 
-4182,61 222,37 72,23 136,92 2,77 -0,16 

8 Zat. případ 8 
-2301,52 43,19 → 120,06 -17,95 → -94,82 11,13 -4,93 0,08 

Vyhovuje 
-4182,61 170,68 -134,80 111,58 -49,43 0,78 

9 Zat. případ 9 
-2262,58 64,04 → 140,66 19,38 → 96,00 18,11 5,23 0,04 

Vyhovuje 
-4182,61 181,64 123,97 116,72 33,71 0,26 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

10 Zat. případ 10 -2155,03 -24,63 → -1,33 -0,15 → -54,34 17,83 -49,32 101,09 Vyhovuje 

11 Zat. případ 11 -1202,46 -51,44 → -106,35 -10,29 → -65,20 20,85 35,73 110,34 Vyhovuje 

12 Zat. případ 12 -1590,66 -14,71 → 16,01 8,24 → -31,18 12,65 -38,32 72,70 Vyhovuje 

13 Zat. případ 13 -1850,38 -27,10 → 0,08 5,34 → -42,61 14,90 -44,43 84,72 Vyhovuje 

14 Zat. případ 14 -1412,78 39,26 → 101,32 2,29 → 64,35 20,62 15,42 111,20 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 -1459,95 -85,14 → -148,45 -5,22 → -68,53 27,26 57,29 141,75 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 -1690,81 67,75 → 136,45 3,96 → 72,66 26,18 27,48 139,65 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 -1776,36 31,96 → 102,34 -13,45 → -83,83 23,63 5,65 128,59 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 -1746,65 46,26 → 116,08 14,63 → 84,45 24,85 15,34 134,59 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

19 Zat. případ 19 -1906,91 -21,75 → -94,35 1,91 → 74,51 - - 0,000 Vyhovuje 

20 Zat. případ 20 -1216,76 -50,19 → -110,65 -7,29 → -53,09 93,4.10-6 0,195 0,018 Vyhovuje 

21 Zat. případ 21 -1585,56 -16,10 → -82,50 6,10 → 72,50 - - 0,000 Vyhovuje 

22 Zat. případ 22 -1715,49 -16,68 → -85,89 5,48 → 74,69 - - 0,000 Vyhovuje 

23 Zat. případ 23 -1624,08 -19,59 → -86,87 -6,27 → -73,55 1,80.10-6 0,187 0,000 Vyhovuje 

24 Zat. případ 24 -1376,68 -73,44 → -134,50 -0,51 → -61,57 137.10-6 0,198 0,027 Vyhovuje 

25 Zat. případ 25 -1656,81 48,58 → 116,57 4,95 → 72,94 46,3.10-6 0,186 0,009 Vyhovuje 

26 Zat. případ 26 -1655,77 33,15 → 101,12 -12,87 → -80,84 28,6.10-6 0,185 0,005 Vyhovuje 

27 Zat. případ 27 -1625,87 36,27 → 103,59 13,73 → 81,05 37,9.10-6 0,185 0,007 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,300  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  
  

 



361 

 

ÚNOSNOST – 1.MS – SLOUPY V 1.NP – KONZOLA  
 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 4,10m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

4
0
0

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -1256,59 -104,52 -16,16 55,73 18,76 0,05 1,000 

2 Zat. případ 2 -474,16 -114,46 -4,85 -53,33 -8,05 -0,02 1,000 

3 Zat. případ 3 -900,76 217,78 -51,03 -109,85 32,20 0,12 1,000 

4 Zat. případ 4 -1233,41 -168,96 26,34 81,82 -20,52 0,32 1,000 

5 Zat. případ 5 -716,29 134,75 13,92 -73,99 1,56 -0,05 1,000 

6 Zat. případ 6 -992,62 -160,55 21,26 75,93 -16,39 0,35 1,000 

7 Zat. případ 7 -882,30 -232,60 81,01 -109,85 32,20 0,12 1,000 

8 Zat. případ 8 -794,14 -202,63 -100,22 -96,49 -42,11 0,16 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 9 -994,31 -87,05 -11,46 1,000 

2 Zat. případ 10 -477,42 -115,42 7,41 1,000 

3 Zat. případ 11 -718,02 170,41 -35,96 1,000 

4 Zat. případ 12 -977,92 -131,69 16,05 1,000 

5 Zat. případ 13 -644,20 125,61 6,53 1,000 

6 Zat. případ 14 -817,38 -126,09 12,66 1,000 

7 Zat. případ 15 -701,93 -182,64 61,51 1,000 

8 Zat. případ 16 -643,28 -162,23 -73,56 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 17 -863,12 -81,80 -8,03 

2 Zat. případ 18 -483,95 -117,33 31,93 

3 Zat. případ 19 -631,00 147,51 -25,97 

4 Zat. případ 20 -851,14 -107,95 8,10 

5 Zat. případ 21 -629,18 124,43 -16,21 

6 Zat. případ 22 -754,82 -104,59 6,06 

7 Zat. případ 23 -614,91 -157,45 50,09 

8 Zat. případ 24 -615,05 -155,02 -46,11 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

4,10 1,00 4,10 Y 

4,10 1,00 4,10 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

4 25 33,0 horní výztuž 

2 25 137,5 horní výztuž 

4 25 33,0 dolní výztuž 



362 

 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

2 25 137,5 dolní výztuž 
 

4x25-kr.33,0

2x25-kr.137,5

4x25-kr.33,0

2x25-kr.137,5

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 250,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 10; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

2.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,0368    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,0368    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení konstrukčních zásad třmínků 
 
Minimální průměr třmínků d = 6,25 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků scl,max = 300,0 mm  Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy TRd 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] 

1 Zat. případ 1 
-1256,59 -104,52 → -161,75 -16,16 → -73,37 55,73 18,76 0,05 

Vyhovuje 
-5022,86 -314,61 -142,69 133,23 44,85 0,12 

2 Zat. případ 2 
-474,16 -114,46 → -119,32 -4,85 → -5,06 -53,33 -8,05 -0,02 

Vyhovuje 
-5022,86 -396,37 -16,79 -170,30 -25,71 -0,06 

3 Zat. případ 3 
-900,76 217,78 → 260,46 -51,03 → -93,69 -109,85 32,20 0,12 

Vyhovuje 
-5022,86 339,13 -121,98 -174,80 51,24 0,19 

4 Zat. případ 4 
-1233,41 -168,96 → -225,41 26,34 → 82,77 81,82 -20,52 0,32 

Vyhovuje 
-5022,86 -332,10 121,93 170,60 -42,79 0,65 

5 Zat. případ 5 
-716,29 134,75 → 168,69 13,92 → 47,84 -73,99 1,56 -0,05 

Vyhovuje 
-5022,86 355,90 100,93 -169,34 3,57 -0,11 

6 Zat. případ 6 
-992,62 -160,55 → -207,58 21,26 → 68,27 75,93 -16,39 0,35 

Vyhovuje 
-5022,86 -345,29 113,55 178,06 -38,43 0,79 

7 Zat. případ 7 
-882,30 -232,60 → -274,40 81,01 → 122,79 -109,85 32,20 0,12 

Vyhovuje 
-5022,86 -320,79 143,55 -175,22 51,36 0,19 

8 Zat. případ 8 
-794,14 -202,63 → -240,26 -100,22 → -137,83 -96,49 -42,11 0,16 

Vyhovuje 
-5022,86 -297,69 -170,77 -140,04 -61,12 0,23 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

9 Zat. případ 9 -994,31 -87,05 → -134,16 -11,46 → -58,55 22,15 70,78 115,45 Vyhovuje 

10 Zat. případ 10 -477,42 -115,42 → -118,88 7,41 → 10,87 15,23 88,03 74,33 Vyhovuje 

11 Zat. případ 11 -718,02 170,41 → 204,43 -35,96 → -69,96 32,60 204,48 157,08 Vyhovuje 

12 Zat. případ 12 -977,92 -131,69 → -178,02 16,05 → 62,36 28,07 125,24 141,75 Vyhovuje 



363 

 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

13 Zat. případ 13 -644,20 125,61 → 156,13 6,53 → 37,04 22,77 128,51 111,54 Vyhovuje 

14 Zat. případ 14 -817,38 -126,09 → -164,82 12,66 → 51,37 25,36 123,83 126,70 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 -701,93 -182,64 → -215,90 61,51 → 94,75 37,15 242,38 177,83 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 -643,28 -162,23 → -194,05 -73,56 → -102,08 35,53 230,28 170,25 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

17 Zat. případ 17 -863,12 -81,80 → -122,69 -8,03 → -48,90 221.10-6 0,158 0,035 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 -483,95 -117,33 → -122,12 31,93 → 33,23 385.10-6 0,160 0,061 Vyhovuje 

19 Zat. případ 19 -631,00 147,51 → 179,30 -25,97 → -51,28 684.10-6 0,162 0,111 Vyhovuje 

20 Zat. případ 20 -851,14 -107,95 → -150,81 8,10 → 42,89 329.10-6 0,189 0,062 Vyhovuje 

21 Zat. případ 21 -629,18 124,43 → 149,68 -16,21 → -47,89 476.10-6 0,210 0,100 Vyhovuje 

22 Zat. případ 22 -754,82 -104,59 → -140,35 6,06 → 41,80 325.10-6 0,192 0,062 Vyhovuje 

23 Zat. případ 23 -614,91 -157,45 → -186,58 50,09 → 79,21 853.10-6 0,210 0,179 Vyhovuje 

24 Zat. případ 24 -615,05 -155,02 → -184,16 -46,11 → -75,24 819.10-6 0,211 0,173 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,400  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  
  

 
ÚNOSNOST – 1.MS – SLOUPY V 1.PP – PRAVÁ ČÁST 
 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 5,70m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

4
0
0

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -1561,98 3,58 -3,25 -1,48 2,05 0,11 1,000 

2 Zat. případ 2 71,89 -0,76 4,89 0,99 -11,62 -0,19 1,000 

3 Zat. případ 3 -462,75 15,81 -2,86 -24,19 -27,21 1,42 1,000 

4 Zat. případ 4 -160,26 6,36 2,11 0,91 45,56 -0,71 1,000 

5 Zat. případ 5 -507,71 22,18 -3,07 -27,12 -24,25 1,07 1,000 

6 Zat. případ 6 -40,67 -26,61 0,69 2,55 -2,78 -2,16 1,000 

7 Zat. případ 7 -360,97 11,14 -0,07 3,71 -6,19 3,16 1,000 

8 Zat. případ 8 -651,21 -42,26 9,88 -11,30 2,62 0,08 1,000 

9 Zat. případ 9 -681,99 39,02 -16,28 12,67 -4,25 0,10 1,000 

10 Zat. případ 10 -734,05 -34,16 -48,69 -9,19 -12,70 0,09 1,000 

11 Zat. případ 11 -326,84 10,22 94,27 4,06 24,78 0,12 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 12 -1225,81 3,02 -2,36 1,000 



364 

 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

2 Zat. případ 13 20,98 -2,36 -0,41 1,000 

3 Zat. případ 14 -367,84 11,90 -2,25 1,000 

4 Zat. případ 15 -127,61 5,18 1,51 1,000 

5 Zat. případ 16 -397,82 16,14 -2,39 1,000 

6 Zat. případ 17 -34,83 -18,50 0,60 1,000 

7 Zat. případ 18 -285,47 8,33 -0,04 1,000 

8 Zat. případ 19 -537,20 -32,83 7,65 1,000 

9 Zat. případ 20 -558,80 28,64 -13,10 1,000 

10 Zat. případ 21 -584,67 -27,29 -38,15 1,000 

11 Zat. případ 22 -256,17 6,99 73,93 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 23 -1061,94 3,11 -1,31 

2 Zat. případ 24 18,48 -2,01 -0,41 

3 Zat. případ 25 -324,37 9,83 -1,95 

4 Zat. případ 26 -342,02 9,95 -2,00 

5 Zat. případ 27 -16,25 1,96 -0,05 

6 Zat. případ 28 -258,14 6,80 0,05 

7 Zat. případ 29 -502,63 -28,31 6,42 

8 Zat. případ 30 -546,37 15,33 -12,77 

9 Zat. případ 31 -512,64 -24,02 -32,60 

10 Zat. případ 32 -218,89 1,24 63,17 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

5,70 1,00 5,70 Y 

5,70 1,00 5,70 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

3 18 33,0 horní výztuž 

2 18 191,0 horní výztuž 

3 18 33,0 dolní výztuž 
 

3x18-kr.33,0

2x18-kr.191,0

3x18-kr.33,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 200,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(18; 10; 10) = 18 mm 

cnom =  cmin + cdev = 18 + 10 = 28 mm 
 

3.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,0127    s,min = 0,00225   Vyhovuje 

s = 0,0127    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 



365 

 

Posouzení konstrukčních zásad třmínků 
 
Minimální průměr třmínků d = 6 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků scl,max = 270,0 mm  Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy TRd 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] 

1 Zat. případ 1 
-1561,98 3,58 → 100,00 -3,25 → -99,67 -1,48 2,05 0,11 

Vyhovuje 
-3480,97 131,14 -130,70 -82,09 113,70 2,23 

2 Zat. případ 2 
71,89 -0,76 → -0,92 4,89 → 5,90 0,99 -11,62 -0,19 

Vyhovuje 
948,52 -20,96 134,83 6,07 -71,28 -0,97 

3 Zat. případ 3 
-462,75 15,81 → 52,15 -2,86 → -33,89 -24,19 -27,21 1,42 

Vyhovuje 
-3480,97 151,90 -98,70 -109,32 -122,96 3,51 

4 Zat. případ 4 
-160,26 6,36 → 18,87 2,11 → -7,51 0,91 45,56 -0,71 

Vyhovuje 
-3480,97 150,31 -59,83 2,44 122,41 -1,36 

5 Zat. případ 5 
-507,71 22,18 → 60,05 -3,07 → -40,94 -27,12 -24,25 1,07 

Vyhovuje 
-3480,97 151,20 -103,08 -121,66 -108,78 2,90 

6 Zat. případ 6 
-40,67 -26,61 → -27,19 0,69 → 0,71 2,55 -2,78 -2,16 

Vyhovuje 
-3480,97 -153,02 3,97 85,22 -92,91 -12,61 

7 Zat. případ 7 
-360,97 11,14 → 38,06 -0,07 → -26,99 3,71 -6,19 3,16 

Vyhovuje 
-3480,97 142,73 -101,22 84,86 -141,59 14,25 

8 Zat. případ 8 
-651,21 -42,26 → -90,83 9,88 → 58,45 -11,30 2,62 0,08 

Vyhovuje 
-3480,97 -158,76 102,17 -157,56 36,53 0,99 

9 Zat. případ 9 
-681,99 39,02 → 89,89 -16,28 → -67,15 12,67 -4,25 0,10 

Vyhovuje 
-3480,97 150,69 -112,57 156,88 -52,62 0,87 

10 Zat. případ 10 
-734,05 -34,16 → -88,91 -48,69 → -103,44 -9,19 -12,70 0,09 

Vyhovuje 
-3480,97 -122,64 -142,68 -99,91 -138,07 0,54 

11 Zat. případ 11 
-326,84 10,22 → 31,81 94,27 → 119,99 4,06 24,78 0,12 

Vyhovuje 
-3480,97 46,32 174,74 27,55 168,15 0,57 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

12 Zat. případ 12 -1225,81 3,02 → 89,39 -2,36 → -88,73 24,24 50,37 132,13 Vyhovuje 

13 Zat. případ 13 20,98 -2,36 → -2,57 -0,41 → -0,62 0,52 22,38 0,36 Vyhovuje 

14 Zat. případ 14 -367,84 11,90 → 39,34 -2,25 → -29,69 9,75 34,14 51,50 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 -127,61 5,18 → 6,93 1,51 → 2,02 1,49 -0,92 8,59 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 -397,82 16,14 → 45,81 -2,39 → -32,06 11,14 42,24 58,50 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 -34,83 -18,50 → -19,00 0,60 → 0,62 3,41 49,10 13,67 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 -285,47 8,33 → 29,62 -0,04 → -21,33 7,13 22,96 37,88 Vyhovuje 

19 Zat. případ 19 -537,20 -32,83 → -72,90 7,65 → 47,72 18,04 85,20 92,74 Vyhovuje 

20 Zat. případ 20 -558,80 28,64 → 70,32 -13,10 → -54,78 18,56 85,02 95,72 Vyhovuje 

21 Zat. případ 21 -584,67 -27,29 → -69,86 -38,15 → -82,65 23,75 130,64 119,91 Vyhovuje 

22 Zat. případ 22 -256,17 6,99 → 23,86 73,93 → 94,09 21,16 228,85 93,63 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

23 Zat. případ 23 -1061,94 3,11 → 82,32 -1,31 → -80,52 157.10-6 0,145 0,023 Vyhovuje 

24 Zat. případ 24 18,48 -2,01 → -2,27 -0,41 → -0,46 49,1.10-6 0,334 0,016 Vyhovuje 

25 Zat. případ 25 -324,37 9,83 → 34,02 -1,95 → -26,14 87,1.10-6 0,168 0,015 Vyhovuje 

26 Zat. případ 26 -342,02 9,95 → 35,46 -2,00 → -27,51 89,8.10-6 0,167 0,015 Vyhovuje 

27 Zat. případ 27 -16,25 1,96 → 2,12 -0,05 → -0,21 3,13.10-6 0,269 0,001 Vyhovuje 

28 Zat. případ 28 -258,14 6,80 → 26,05 0,05 → 19,30 59,2.10-6 0,162 0,010 Vyhovuje 

29 Zat. případ 29 -502,63 -28,31 → -65,80 6,42 → 43,91 220.10-6 0,193 0,042 Vyhovuje 

30 Zat. případ 30 -546,37 15,33 → 56,08 -12,77 → -53,52 181.10-6 0,176 0,032 Vyhovuje 

31 Zat. případ 31 -512,64 -24,02 → -61,43 -32,60 → -71,55 338.10-6 0,207 0,070 Vyhovuje 

32 Zat. případ 32 -218,89 1,24 → 17,57 63,17 → 79,50 576.10-6 0,259 0,150 Vyhovuje 



366 

 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

Maximální povolená šířka wmax 0,400  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  

 
ÚNOSNOST – 1.MS – SLOUPY V 1.NP – PRAVÁ ČÁST 
 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 4,10m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

4
0
0
,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -798,81 3,93 1,23 -3,59 -1,74 0,03 1,000 

2 Zat. případ 2 -45,97 6,45 14,74 5,69 0,21 0,12 1,000 

3 Zat. případ 3 -281,91 -10,52 74,55 4,25 -38,07 0,01 1,000 

4 Zat. případ 4 -290,33 1,18 -26,55 -1,07 25,20 0,00 1,000 

5 Zat. případ 5 -542,28 58,36 -11,09 -26,09 2,12 0,07 1,000 

6 Zat. případ 6 -143,55 -23,52 -3,04 9,39 11,83 -0,62 1,000 

7 Zat. případ 7 -73,09 -16,75 25,07 5,83 -5,86 0,43 1,000 

8 Zat. případ 8 -318,30 -65,95 -13,50 38,51 5,26 -0,01 1,000 

9 Zat. případ 9 -299,84 91,93 8,08 38,51 5,26 -0,01 1,000 

10 Zat. případ 10 -273,25 -4,06 -82,69 0,46 -36,31 0,03 1,000 

11 Zat. případ 11 -272,06 -2,72 77,58 -1,05 23,72 0,01 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 12 -625,32 3,22 -2,19 1,000 

2 Zat. případ 13 -49,23 19,25 -16,21 1,000 

3 Zat. případ 14 -221,57 -8,18 57,06 1,000 

4 Zat. případ 15 -228,42 1,43 -19,91 1,000 

5 Zat. případ 16 -425,04 45,74 -10,12 1,000 

6 Zat. případ 17 -114,78 -19,02 -1,64 1,000 

7 Zat. případ 18 -75,79 -15,90 17,26 1,000 

8 Zat. případ 19 -250,07 -51,27 -10,57 1,000 

9 Zat. případ 20 -233,98 71,33 6,33 1,000 

10 Zat. případ 21 -213,11 -3,29 -63,70 1,000 

11 Zat. případ 22 -212,47 -2,64 60,58 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 23 -533,09 2,83 -12,68 

2 Zat. případ 24 -51,70 19,46 -16,74 

3 Zat. případ 25 -189,35 -7,19 43,29 

4 Zat. případ 26 -196,47 2,69 -16,16 



367 

 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

5 Zat. případ 27 -363,76 39,63 -15,78 

6 Zat. případ 28 -101,65 -16,57 -0,55 

7 Zat. případ 29 -97,15 -31,04 -9,62 

8 Zat. případ 30 -214,07 -42,70 -9,33 

9 Zat. případ 31 -197,98 58,73 5,44 

10 Zat. případ 32 -179,65 -2,81 -50,01 

11 Zat. případ 33 -180,46 -4,32 51,55 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

4,10 1,00 4,10 Y 

4,10 1,00 4,10 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

3 16 33,0 horní výztuž 

2 16 192,0 horní výztuž 

3 16 33,0 dolní výztuž 
 

3x16-kr.33,0

2x16-kr.192,0

3x16-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 200,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(16; 10; 10) = 16 mm 

cnom =  cmin + cdev = 16 + 10 = 26 mm 
 

4.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,0101    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,0101    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení konstrukčních zásad třmínků 
 
Minimální průměr třmínků d = 6 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků scl,max = 240,0 mm  Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy TRd 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] 

1 Zat. případ 1 
-798,81 3,93 → 40,99 1,23 → 38,29 -3,59 -1,74 0,03 

Vyhovuje 
-3310,06 125,80 117,52 -152,79 -74,06 0,69 

2 Zat. případ 2 
-45,97 6,45 → 6,64 14,74 → 15,17 5,69 0,21 0,12 

Vyhovuje 
-3310,06 49,95 114,14 125,38 4,63 1,43 

3 Zat. případ 3 
-281,91 -10,52 → -21,96 74,55 → 88,45 4,25 -38,07 0,01 

Vyhovuje 
-3310,06 -36,78 148,13 19,27 -172,65 0,03 

4 Zat. případ 4 
-290,33 1,18 → 14,65 -26,55 → -40,02 -1,07 25,20 0,00 

Vyhovuje 
-3310,06 52,08 -142,26 -7,39 174,13 0,00 



368 

 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy TRd 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] 

5 Zat. případ 5 
-542,28 58,36 → 83,52 -11,09 → -36,25 -26,09 2,12 0,07 

Vyhovuje 
-3310,06 155,96 -67,69 -167,77 13,63 0,37 

6 Zat. případ 6 
-143,55 -23,52 → -24,98 -3,04 → -3,23 9,39 11,83 -0,62 

Vyhovuje 
-3310,06 -137,79 -17,81 77,65 97,82 -2,18 

7 Zat. případ 7 
-73,09 -16,75 → -17,17 25,07 → 25,69 5,83 -5,86 0,43 

Vyhovuje 
-3310,06 -71,03 106,31 89,98 -90,45 2,36 

8 Zat. případ 8 
-318,30 -65,95 → -81,61 -13,50 → -26,61 38,51 5,26 -0,01 

Vyhovuje 
-3310,06 -147,20 -48,01 171,07 23,37 -0,03 

9 Zat. případ 9 
-299,84 91,93 → 106,73 8,08 → 20,09 38,51 5,26 -0,01 

Vyhovuje 
-3310,06 153,39 28,87 171,48 23,42 -0,03 

10 Zat. případ 10 
-273,25 -4,06 → -14,89 -82,69 → -96,18 0,46 -36,31 0,03 

Vyhovuje 
-3310,06 -23,63 -152,63 2,22 -174,91 0,08 

11 Zat. případ 11 
-272,06 -2,72 → -13,47 77,58 → 91,02 -1,05 23,72 0,01 

Vyhovuje 
-3310,06 -22,63 152,92 -7,73 174,51 0,04 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

12 Zat. případ 12 -625,32 3,22 → 32,23 -2,19 → -31,20 9,27 5,48 52,33 Vyhovuje 

13 Zat. případ 13 -49,23 19,25 → 19,64 -16,21 → -16,54 7,84 87,61 34,79 Vyhovuje 

14 Zat. případ 14 -221,57 -8,18 → -8,50 57,06 → 59,31 12,46 128,48 56,54 Vyhovuje 

15 Zat. případ 15 -228,42 1,43 → 3,09 -19,91 → -21,57 3,62 3,85 20,24 Vyhovuje 

16 Zat. případ 16 -425,04 45,74 → 66,63 -10,12 → -27,70 15,22 84,27 77,36 Vyhovuje 

17 Zat. případ 17 -114,78 -19,02 → -20,19 -1,64 → -1,74 3,59 22,76 17,94 Vyhovuje 

18 Zat. případ 18 -75,79 -15,90 → -16,43 17,26 → 17,83 6,82 62,45 31,83 Vyhovuje 

19 Zat. případ 19 -250,07 -51,27 → -53,78 -10,57 → -11,09 11,43 94,01 54,57 Vyhovuje 

20 Zat. případ 20 -233,98 71,33 → 73,72 6,33 → 6,54 14,97 178,75 65,13 Vyhovuje 

21 Zat. případ 21 -213,11 -3,29 → -3,40 -63,70 → -65,88 12,77 154,15 55,40 Vyhovuje 

22 Zat. případ 22 -212,47 -2,64 → -2,73 60,58 → 62,76 11,98 140,61 52,39 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

23 Zat. případ 23 -533,09 2,83 → 27,56 -12,68 → -37,41 36,6.10-6 0,149 0,005 Vyhovuje 

24 Zat. případ 24 -51,70 19,46 → 19,86 -16,74 → -17,09 265.10-6 0,312 0,083 Vyhovuje 

25 Zat. případ 25 -189,35 -7,19 → -8,56 43,29 → 44,66 247.10-6 0,268 0,066 Vyhovuje 

26 Zat. případ 26 -196,47 2,69 → 3,02 -16,16 → -18,15 9,48.10-6 0,199 0,002 Vyhovuje 

27 Zat. případ 27 -363,76 39,63 → 57,33 -15,78 → -31,40 256.10-6 0,242 0,062 Vyhovuje 

28 Zat. případ 28 -101,65 -16,57 → -17,61 -0,55 53,5.10-6 0,217 0,012 Vyhovuje 

29 Zat. případ 29 -97,15 -31,04 → -32,04 -9,62 254.10-6 0,264 0,067 Vyhovuje 

30 Zat. případ 30 -214,07 -42,70 → -44,89 -9,33 213.10-6 0,249 0,053 Vyhovuje 

31 Zat. případ 31 -197,98 58,73 → 60,76 5,44 413.10-6 0,243 0,100 Vyhovuje 

32 Zat. případ 32 -179,65 -2,81 -50,01 → -51,85 333.10-6 0,247 0,082 Vyhovuje 

33 Zat. případ 33 -180,46 -4,32 51,55 → 53,40 352.10-6 0,243 0,086 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,400  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  

 



369 

 

6/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL – ŽB ŽEBRA 

ÚNOSNOST – 1.MS – ŽEBRO V 1.PP 
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 5,70m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y
Z

250,0

6
4
0
,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 364,69 0,00 -12,02 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 -184,18 0,00 0,91 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 0,00 12,48 0,00 -151,08 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 4 0,00 281,43 0,00 1,000 

2 Zat. případ 5 0,00 -142,77 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 6 0,00 249,01 0,00 

2 Zat. případ 7 0,00 -121,85 0,00 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

3 20 33,0 horní výztuž 

2 20 90,0 horní výztuž 

2 12 234,0 horní výztuž 

3 20 33,0 dolní výztuž 

2 20 90,0 dolní výztuž 

2 12 234,0 dolní výztuž 
 

3x20-kr.33,0

2x20-kr.90,0

2x12-kr.234,0

3x20-kr.33,0

2x20-kr.90,0

2x12-kr.234,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 220,0 mm; Krytí: 25,0 mm 



370 

 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(20; 10; 10) = 20 mm 

cnom =  cmin + cdev = 20 + 10 = 30 mm 
 

1.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,013    s,min = 0,00135   Vyhovuje 

s = 0,0225    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

w,min = 0,0008  w = 0,00183  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 414,2 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
0,00 364,69 0,00 -12,02 0,00 

Vyhovuje 
0,00 417,01 0,00 -174,22 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 -184,18 0,00 0,91 0,00 

Vyhovuje 
0,00 -417,01 0,00 174,22 0,00 

3 Zat. případ 3 
0,00 12,48 0,00 -151,08 0,00 

Vyhovuje 
0,00 417,01 0,00 -174,22 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

4 Zat. případ 4 0,00 281,43 0,00 20,78 342,43 99,72 Vyhovuje 

5 Zat. případ 5 0,00 -142,77 0,00 10,54 173,71 50,59 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

6 Zat. případ 6 0,00 249,01 0,00 0,00127 0,167 0,213 Vyhovuje 

7 Zat. případ 7 0,00 -121,85 0,00 538.10-6 0,167 0,090 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,400  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  
  

 



371 

 

ÚNOSNOST – 1.MS – ŽEBRO V 1.NP 
 
Typ prvku: nosník 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 5,70m 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

250,0

6
4
0

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Vnitřní síly - základní návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 313,79 0,00 4,93 0,00 0,00 1,000 

2 Zat. případ 2 0,00 -178,62 0,00 16,79 0,00 0,00 1,000 

3 Zat. případ 3 0,00 5,25 0,00 117,35 0,00 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - charakteristická (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 4 0,00 247,31 0,00 1,000 

2 Zat. případ 5 0,00 -139,06 0,00 1,000 
 
Vnitřní síly - kvazistálá (MSP) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz 

[kN] [kNm] [kNm] 

1 Zat. případ 6 0,00 212,83 0,00 

2 Zat. případ 7 0,00 -117,08 0,00 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

3 18 33,0 horní výztuž 

2 18 91,0 horní výztuž 

2 12 234,0 horní výztuž 

3 18 33,0 dolní výztuž 

2 18 91,0 dolní výztuž 

2 12 234,0 dolní výztuž 
 

3x18-kr.33,0

2x18-kr.91,0

2x12-kr.234,0

3x18-kr.33,0

2x18-kr.91,0

2x12-kr.234,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 220,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 



372 

 

cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(18; 10; 10) = 18 mm 

cnom =  cmin + cdev = 18 + 10 = 28 mm 
 

2.2 Výsledky 

Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0109    s,min = 0,00135   Vyhovuje 

s = 0,0187    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Stupeň vyztužení smykovou výztuží 

w,min = 0,0008  w = 0,00183  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost třmínků sl,max = 400,0 mm  Vyhovuje 

Maximální vzdálenost větví třmínků st,max = 411,3 mm   

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
0,00 313,79 0,00 4,93 0,00 

Vyhovuje 
0,00 351,02 0,00 173,91 0,00 

2 Zat. případ 2 
0,00 -178,62 0,00 16,79 0,00 

Vyhovuje 
0,00 -351,02 0,00 173,91 0,00 

3 Zat. případ 3 
0,00 5,25 0,00 117,35 0,00 

Vyhovuje 
0,00 351,02 0,00 173,91 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Mezní stav omezení napětí 

č. Název 
NEd MEdy MEdz c s,max s,min 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [MPa] [MPa] [MPa] 

4 Zat. případ 4 0,00 247,31 0,00 20,23 362,84 95,87 Vyhovuje 

5 Zat. případ 5 0,00 -139,06 0,00 11,38 204,02 53,91 Vyhovuje 

Limitní hodnoty k3 × fyk  400,00   

Mezní stav omezení šířky trhlin 

č. Název 
NEd MEdy MEdz  sr,max w 

Posouzení 
[kN] [kNm] [kNm] [–] [m] [mm] 

6 Zat. případ 6 0,00 212,83 0,00 0,00121 0,215 0,260 Vyhovuje 

7 Zat. případ 7 0,00 -117,08 0,00 546.10-6 0,215 0,117 Vyhovuje 

Maximální povolená šířka wmax 0,400  

Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE 
  

 



373 

 

5/ POSOUZENÍ PROPÍCHNUTÍ HLAVICE DESKY NAD 1.PP 

 



374 

 

 
 
 



375 

 

6/ POSOUZENÍ PROPÍCHNUTÍ HLAVICE DESKY NAD 1.NP 

 



376 

 

 
 



377 

 

7/ POSOUZENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI ŽB SLOUPŮ 

POSOUZENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI – SLOUPY V 1.PP – KONZOLA 
 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC4 
Délka dílce: 5,70m 
Mezní doba požární odolnosti: 45,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

4
5
0

,0

 

Beton: C 30/37 
fck = 30,0 MPa; fctm = 2,9 MPa; Ecm = 33000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -1964,16 -22,36 1,48 11,88 -0,92 0,02 1,000 

2 Zat. případ 2 -1213,90 -50,44 -7,89 -13,36 -2,12 0,05 1,000 

3 Zat. případ 3 -1583,29 -15,83 6,52 8,55 -3,41 0,00 1,000 

4 Zat. případ 4 -1714,86 -20,16 5,45 10,18 -3,02 -0,03 1,000 

5 Zat. případ 5 -1626,24 -19,76 -5,89 10,56 3,09 0,07 1,000 

6 Zat. případ 6 -1394,20 -75,90 -1,48 -19,99 -0,28 0,00 1,000 

7 Zat. případ 7 -1655,03 51,94 5,06 13,93 1,42 0,00 1,000 

8 Zat. případ 8 -1653,50 32,83 -12,96 8,52 -3,41 0,00 1,000 

9 Zat. případ 9 -1657,40 36,24 13,87 9,41 3,73 0,03 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

5,70 0,71 4,05 Y 

5,70 0,71 4,05 Z 
 
Podélná výztuž 

Kruh:10ks × profil 18, krytí 31,0 mm 

10x18-kr.31,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  



378 

 

Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 250,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(18; 30; 10) = 30 mm 

cnom =  cmin + cdev = 30 + 10 = 40 mm 
 

1.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 45,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,0161    s,min = 0,00285   Vyhovuje 

s = 0,0161    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy TRd 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] 

1 Zat. případ 1 
-1964,16 -22,36 → -116,98 1,48 → 96,10 11,88 -0,92 0,02 

Vyhovuje 
-4918,16 -211,26 173,55 172,51 -13,36 0,29 

2 Zat. případ 2 
-1213,90 -50,44 → -113,67 -7,89 → -71,12 -13,36 -2,12 0,05 

Vyhovuje 
-4918,16 -227,53 -142,36 -195,68 -31,05 0,72 

3 Zat. případ 3 
-1583,29 -15,83 → -98,30 6,52 → 88,99 8,55 -3,41 0,00 

Vyhovuje 
-4918,16 -205,47 186,01 180,85 -72,13 0,00 

4 Zat. případ 4 
-1714,86 -20,16 → -107,62 5,45 → 92,91 10,18 -3,02 -0,03 

Vyhovuje 
-4918,16 -210,04 181,33 183,66 -54,48 -0,53 

5 Zat. případ 5 
-1626,24 -19,76 → -104,34 -5,89 → -90,47 10,56 3,09 0,07 

Vyhovuje 
-4918,16 -209,78 -181,89 185,00 54,13 1,18 

6 Zat. případ 6 
-1394,20 -75,90 → -148,52 -1,48 → -74,10 -19,99 -0,28 0,00 

Vyhovuje 
-4918,16 -244,79 -122,13 -172,53 -2,42 0,00 

7 Zat. případ 7 
-1655,03 51,94 → 137,48 5,06 → 90,60 13,93 1,42 0,00 

Vyhovuje 
-4918,16 232,21 153,02 172,48 17,58 0,00 

8 Zat. případ 8 
-1653,50 32,83 → 118,32 -12,96 → -98,45 8,52 -3,41 0,00 

Vyhovuje 
-4918,16 213,64 -177,76 179,43 -71,81 0,00 

9 Zat. případ 9 
-1657,40 36,24 → 121,85 13,87 → 99,48 9,41 3,73 0,03 

Vyhovuje 
-4918,16 215,36 175,83 179,53 71,16 0,56 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  
  

 
POSOUZENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI – 1.MS – SLOUPY V 1.NP – KONZOLA  
 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 4,10m 
Mezní doba požární odolnosti: 60,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

4
0
0

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 



379 

 

Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -895,92 -83,12 -8,89 42,81 12,16 0,07 1,000 

2 Zat. případ 2 -482,64 -116,95 27,03 -54,60 7,42 0,05 1,000 

3 Zat. případ 3 -652,71 152,65 -28,19 -77,11 19,76 0,08 1,000 

4 Zat. případ 4 -883,03 -111,45 9,91 53,81 -11,13 0,20 1,000 

5 Zat. případ 5 -627,87 124,01 -11,35 -66,28 12,85 0,04 1,000 

6 Zat. případ 6 -770,66 -107,53 7,53 51,05 -9,21 0,22 1,000 

7 Zat. případ 7 -636,62 -163,51 52,84 -77,11 19,76 0,08 1,000 

8 Zat. případ 8 -616,33 -155,08 -50,99 -73,40 -19,00 0,18 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

4,10 1,00 4,10 Y 

4,10 1,00 4,10 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

4 25 33,0 horní výztuž 

2 25 137,5 horní výztuž 

4 25 33,0 dolní výztuž 

2 25 137,5 dolní výztuž 
 

4x25-kr.33,0

2x25-kr.137,5

4x25-kr.33,0

2x25-kr.137,5

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 250,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(25; 10; 10) = 25 mm 

cnom =  cmin + cdev = 25 + 10 = 35 mm 
 

2.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 60,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,0368    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,0368    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 



380 

 

Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy TRd 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] 

1 Zat. případ 1 
-895,92 -83,12 → -131,41 -8,89 → -57,15 42,81 12,16 0,07 

Vyhovuje 
-4812,44 -299,00 -130,03 188,41 53,52 0,30 

2 Zat. případ 2 
-482,64 -116,95 → -142,96 27,03 → 53,03 -54,60 7,42 0,05 

Vyhovuje 
-4812,44 -302,43 112,17 -193,71 26,33 0,18 

3 Zat. případ 3 
-652,71 152,65 → 187,83 -28,19 → -63,35 -77,11 19,76 0,08 

Vyhovuje 
-4812,44 312,53 -105,40 -193,81 49,67 0,20 

4 Zat. případ 4 
-883,03 -111,45 → -159,04 9,91 → 57,48 53,81 -11,13 0,20 

Vyhovuje 
-4812,44 -311,32 112,50 200,77 -41,53 0,72 

5 Zat. případ 5 
-627,87 124,01 → 157,85 -11,35 → -45,17 -66,28 12,85 0,04 

Vyhovuje 
-4812,44 319,58 -91,45 -204,01 39,55 0,12 

6 Zat. případ 6 
-770,66 -107,53 → -149,07 7,53 → 49,04 51,05 -9,21 0,22 

Vyhovuje 
-4812,44 -316,00 103,96 205,54 -37,08 0,85 

7 Zat. případ 7 
-636,62 -163,51 → -197,82 52,84 → 87,13 -77,11 19,76 0,08 

Vyhovuje 
-4812,44 -296,59 130,63 -193,81 49,67 0,20 

8 Zat. případ 8 
-616,33 -155,08 → -188,30 -50,99 → -84,19 -73,40 -19,00 0,18 

Vyhovuje 
-4812,44 -294,92 -131,86 -193,41 -50,07 0,46 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  
  

 
POSOUZENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI – 1.MS – SLOUPY V 1.PP – PRAVÁ ČÁST 
 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 5,70m 
Mezní doba požární odolnosti: 60,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

4
0
0

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -1104,17 1,65 -1,23 -0,84 0,64 0,05 1,000 

2 Zat. případ 2 18,58 -1,54 -0,45 -5,98 -0,40 0,99 1,000 

3 Zat. případ 3 -301,89 5,98 -3,87 -18,97 -13,71 0,71 1,000 

4 Zat. případ 4 -83,34 4,92 2,79 -1,38 18,26 -0,92 1,000 

5 Zat. případ 5 -319,86 6,03 -3,82 -20,01 -12,41 0,68 1,000 

6 Zat. případ 6 -58,42 0,90 -0,01 5,81 3,81 -1,32 1,000 

7 Zat. případ 7 -59,75 -0,44 -0,03 5,42 4,08 -1,34 1,000 



381 

 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

8 Zat. případ 8 -253,94 5,68 -1,31 -0,41 -6,41 1,77 1,000 

9 Zat. případ 9 -513,77 -26,75 6,09 -7,01 1,62 0,04 1,000 

10 Zat. případ 10 -545,83 17,09 -12,46 4,82 -3,27 0,08 1,000 

11 Zat. případ 11 -531,88 -22,40 -31,91 -5,89 -8,33 0,05 1,000 

12 Zat. případ 12 -227,70 2,10 62,14 0,54 16,31 0,06 1,000 
 
Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

5,70 1,00 5,70 Y 

5,70 1,00 5,70 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

3 18 33,0 horní výztuž 

2 18 191,0 horní výztuž 

3 18 33,0 dolní výztuž 
 

3x18-kr.33,0

2x18-kr.191,0

3x18-kr.33,0

 
S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 200,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(18; 10; 10) = 18 mm 

cnom =  cmin + cdev = 18 + 10 = 28 mm 
 

3.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 60,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,0127    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,0127    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy TRd 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] 

1 Zat. případ 1 
-1104,17 1,65 → 91,88 -1,23 → -91,46 -0,84 0,64 0,05 

Vyhovuje 
-3598,76 125,10 -124,53 -90,04 68,60 3,85 

2 Zat. případ 2 
18,58 -1,54 → -1,79 -0,45 → -0,52 -5,98 -0,40 0,99 

Vyhovuje 
994,17 -108,28 -31,64 -87,82 -5,87 8,72 

3 Zat. případ 3 
-301,89 5,98 → 30,65 -3,87 → -28,54 -18,97 -13,71 0,71 

Vyhovuje 
-3598,76 103,75 -96,61 -80,21 -57,97 2,65 

4 Zat. případ 4 
-83,34 4,92 → 5,95 2,79 → 3,38 -1,38 18,26 -0,92 

Vyhovuje 
-3598,76 105,59 59,88 -7,47 98,79 -4,08 

5 Zat. případ 5 
-319,86 6,03 → 32,17 -3,82 → -29,96 -20,01 -12,41 0,68 

Vyhovuje 
-3598,76 104,75 -97,56 -99,77 -61,88 2,61 

6 Zat. případ 6 
-58,42 0,90 → 1,73 -0,01 → -0,02 5,81 3,81 -1,32 

Vyhovuje 
-3598,76 124,34 -1,38 71,20 46,69 -8,23 



382 

 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy TRd 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] 

7 Zat. případ 7 
-59,75 -0,44 → -1,29 -0,03 → -0,09 5,42 4,08 -1,34 

Vyhovuje 
-3598,76 -123,33 -8,41 70,07 52,74 -8,31 

8 Zat. případ 8 
-253,94 5,68 → 26,43 -1,31 → -22,06 -0,41 -6,41 1,77 

Vyhovuje 
-3598,76 106,30 -88,72 -7,77 -121,54 13,50 

9 Zat. případ 9 
-513,77 -26,75 → -68,73 6,09 → 48,07 -7,01 1,62 0,04 

Vyhovuje 
-3598,76 -130,00 90,93 -134,68 31,13 0,74 

10 Zat. případ 10 
-545,83 17,09 → 61,69 -12,46 → -57,06 4,82 -3,27 0,08 

Vyhovuje 
-3598,76 117,02 -108,24 103,90 -70,49 1,60 

11 Zat. případ 11 
-531,88 -22,40 → -65,86 -31,91 → -75,37 -5,89 -8,33 0,05 

Vyhovuje 
-3598,76 -104,38 -119,45 -71,23 -100,74 0,59 

12 Zat. případ 12 
-227,70 2,10 → 20,71 62,14 → 80,75 0,54 16,31 0,06 

Vyhovuje 
-3598,76 34,60 134,94 3,95 119,42 0,43 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  
  

 
POSOUZENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI – 1.MS – SLOUPY V 1.NP – PRAVÁ ČÁST 
 
Typ prvku: sloup 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 4,10m 
Mezní doba požární odolnosti: 60,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

400,0

4
0
0

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 -558,93 1,18 -11,91 -1,67 4,40 0,01 1,000 

2 Zat. případ 2 -34,45 2,21 19,26 3,11 3,86 -0,05 1,000 

3 Zat. případ 3 -189,31 -7,57 42,41 3,08 -21,94 -0,01 1,000 

4 Zat. případ 4 -203,84 1,15 -15,48 -1,14 15,93 0,00 1,000 

5 Zat. případ 5 -385,74 36,46 -15,31 -16,10 5,30 0,04 1,000 

6 Zat. případ 6 -63,84 -7,22 1,57 2,98 -4,17 -0,10 1,000 

7 Zat. případ 7 -92,72 -29,82 -5,94 13,78 7,52 0,10 1,000 

8 Zat. případ 8 -222,80 -42,37 -9,11 24,50 3,45 -0,01 1,000 

9 Zat. případ 9 -206,71 58,08 5,03 24,50 3,45 -0,01 1,000 

10 Zat. případ 10 -187,11 -1,94 -48,65 0,48 -20,81 0,01 1,000 

11 Zat. případ 11 -187,84 -3,24 50,17 -1,10 15,28 0,00 1,000 
 



383 

 

Vzpěr 
 

Délka prvku [m] Koef. vzpěru [–] Vzpěrná délka [m] Kolmo k ose 

4,10 1,00 4,10 Y 

4,10 1,00 4,10 Z 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

3 16 33,0 horní výztuž 

2 16 192,0 horní výztuž 

3 16 33,0 dolní výztuž 
 

3x16-kr.33,0

2x16-kr.192,0

3x16-kr.33,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 8 mm; Vzdálenost: 200,0 mm; Krytí: 25,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(16; 10; 10) = 16 mm 

cnom =  cmin + cdev = 16 + 10 = 26 mm 
 

4.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 60,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Sloup (celková výztuž):  

s = 0,0101    s,min = 0,002   Vyhovuje 

s = 0,0101    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy TRd 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] 

1 Zat. případ 1 
-558,93 1,18 → 30,62 -11,91 → -41,35 -1,67 4,40 0,01 

Vyhovuje 
-3473,97 85,74 -115,79 -46,00 121,20 0,27 

2 Zat. případ 2 
-34,45 2,21 → 2,46 19,26 → 19,51 3,11 3,86 -0,05 

Vyhovuje 
-3473,97 12,70 100,75 56,20 69,75 -0,56 

3 Zat. případ 3 
-189,31 -7,57 → -7,91 42,41 → 44,32 3,08 -21,94 -0,01 

Vyhovuje 
-3473,97 -20,30 113,72 14,00 -99,75 -0,05 

4 Zat. případ 4 
-203,84 1,15 → 1,30 -15,48 → -17,56 -1,14 15,93 0,00 

Vyhovuje 
-3473,97 8,76 -117,96 -7,70 107,56 0,00 

5 Zat. případ 5 
-385,74 36,46 → 57,63 -15,31 → -34,36 -16,10 5,30 0,04 

Vyhovuje 
-3473,97 113,17 -67,48 -112,15 36,92 0,26 

6 Zat. případ 6 
-63,84 -7,22 → -7,86 1,57 → 1,71 2,98 -4,17 -0,10 

Vyhovuje 
-3473,97 -99,12 21,55 51,10 -71,51 -1,13 

7 Zat. případ 7 
-92,72 -29,82 → -30,75 -5,94 → -6,13 13,78 7,52 0,10 

Vyhovuje 
-3473,97 -102,55 -20,43 70,69 38,58 0,43 

8 Zat. případ 8 
-222,80 -42,37 → -44,60 -9,11 → -9,59 24,50 3,45 -0,01 

Vyhovuje 
-3473,97 -116,26 -25,00 103,75 14,61 -0,04 

9 Zat. případ 9 
-206,71 58,08 → 60,19 5,03 → 5,21 24,50 3,45 -0,01 

Vyhovuje 
-3473,97 118,09 10,23 101,81 14,34 -0,04 



384 

 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy TRd 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] 

10 Zat. případ 10 
-187,11 -1,94 → -2,02 -48,65 → -50,57 0,48 -20,81 0,01 

Vyhovuje 
-3473,97 -4,64 -116,47 2,48 -107,33 0,05 

11 Zat. případ 11 
-187,84 -3,24 → -3,36 50,17 → 52,09 -1,10 15,28 0,00 

Vyhovuje 
-3473,97 -7,50 116,13 -7,59 105,46 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

 
 
 
 

8/ POSOUZENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI ŽB DESEK 

DEFORMACE – 2.MS – DESKA NAD 1.PP – KONZOLA 
 
Typ prvku: deska 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 5,70m 
Mezní doba požární odolnosti: 60,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

2
8
0
,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

8 14 25,0 dolní výztuž 
 

14/125,0-kr.25,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 250,0 mm; Krytí: 19,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(14; 10; 10) = 14 mm 

cnom =  cmin + cdev = 14 + 10 = 24 mm 
 

1.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 60,0 min 



385 

 

Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Deska (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,00497    s,min = 0,00135    

s,t,CSN = 0,0044    s,min,CSN = 0,0018   Vyhovuje 

s = 0,0044    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
0,00 70,00 0,00 0,00 0,00 

Vyhovuje 
0,00 107,61 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  
  

 
DEFORMACE – 2.MS – DESKA NAD 1.NP – KONZOLA 
 
Typ prvku: deska 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 5,70m 
Mezní doba požární odolnosti: 60,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

2
8
0
,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

6,667 14 25,0 dolní výztuž 
 

14/150,0-kr.25,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 250,0 mm; Krytí: 19,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(14; 10; 10) = 14 mm 

cnom =  cmin + cdev = 14 + 10 = 24 mm 
 



386 

 

2.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 60,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Deska (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,00414    s,min = 0,00135    

s,t,CSN = 0,00367    s,min,CSN = 0,0018   Vyhovuje 

s = 0,00367    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
0,00 65,00 0,00 0,00 0,00 

Vyhovuje 
0,00 92,74 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  
  

 
DEFORMACE – 2.MS – DESKA NAD 1.PP – PRAVÁ ČÁST OBJEKTU 
 
Typ prvku: deska 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 5,70m 
Mezní doba požární odolnosti: 60,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

2
6
0

,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

5 14 25,0 dolní výztuž 
 

14/200,0-kr.25,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 250,0 mm; Krytí: 19,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 
cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(14; 10; 10) = 14 mm 



387 

 

cnom =  cmin + cdev = 14 + 10 = 24 mm 
 

3.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 60,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Deska (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,00338    s,min = 0,00135    

s,t,CSN = 0,00296    s,min,CSN = 0,0018   Vyhovuje 

s = 0,00296    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
0,00 55,00 0,00 0,00 0,00 

Vyhovuje 
0,00 59,80 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  
  

 
DEFORMACE – 2.MS – DESKA NAD 1.NP – PRAVÁ ČÁST OBJEKTU 
 
Typ prvku: deska 
Prostředí: XC1 
Délka dílce: 5,70m 
Mezní doba požární odolnosti: 60,0min 
 
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

2
4
0
,0

 

Beton: C 25/30 
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Typ kameniva: Křemičité kamenivo 
Typ výztuže: Válcovaná za tepla 
Vlhkost betonu: 1,5% 
Parametr tepelné vodivosti: 0,000 
  
Požární detail 

Exponovaný ze všech stran 

Teplotní křivka 

Normová teplotní křivka 
  
Vnitřní síly - mimořádná návrhová (MSÚ) 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy TEd QP koef. 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] [kNm] [-] 

1 Zat. případ 1 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,000 
 
Podélná výztuž 
 

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění 

5 14 25,0 dolní výztuž 
 

14/200,0-kr.25,0
 

S tlačenou výztuží je počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Obvodové třmínky 
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 250,0 mm; Krytí: 19,0 mm 

Minimální krytí 

Třída konstrukce: S4 



388 

 

cmin =  max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(14; 10; 10) = 14 mm 

cnom =  cmin + cdev = 14 + 10 = 24 mm 
 

4.2 Výsledky 

Posouzení v čase požadované požární odolnosti t = 60,0 min 
Metoda izotermy 500 °C 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Deska (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,0037    s,min = 0,00135    

s,t,CSN = 0,00321    s,min,CSN = 0,0018   Vyhovuje 

s = 0,00321    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Posouzení mezního stavu únosnosti 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 
0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 

Vyhovuje 
0,00 53,52 0,00 0,00 0,00 

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

 

 

 
 
 



389 

 

KONSTRUKCE MEZIPATRA 
 

STROPNÍ ŽB DESKA 
 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 
 

2/ ZATÍŽENÍ 

1.ZS Vlastní hmotnost 
      Viz SCIA 15 

      
        2. ZS Stálé 

       Podlaha mezipatra 
   

G4 = 2,70 kN/m2 

        3.-4.ZS Proměnné - užitné šach I.-II. 
     Technologie VZT 

    
5,00 kN/m2 

        5.-6.ZS Proměnné - příčky šach I.-II. 
     Příčky 

     
0,50 kN/m2 

 

3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
1. Výpočtový model 
 

 
 



390 

 

2. Výpočtový model 
 

 
 
3. Výpočtový model 
 

 
 
4. Plochy 
 

Jméno Vrstva Typ Typ prvku Materiál Typ tloušťky Tl. 
[mm] 

S1 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 200 
S2 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 200 
S3 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 200 
S4 Vrstva1 deska (90) Standard C25/30 konstantní 200 
 
5. Zatěžovací stavy 
 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr Působení Řídicí zat. 
stav 

   Spec Typ zatížení             
ZS1 vl. tíha Stálé SZ1 -Z       
      Vlastní tíha             
ZS2 stálé Stálé SZ1          
      Standard             
ZS3 užitné šach I Proměnné SZ2    Dlouhodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS4 užitné šach II Proměnné SZ2    Dlouhodobé Žádný 

   Standard Statické             



391 

 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr Působení Řídicí zat. 
stav 

   Spec Typ zatížení             
ZS5 příčky šach I Proměnné SZ2    Dlouhodobé Žádný 

   Standard Statické             
ZS6 příčky šach II Proměnné SZ2    Dlouhodobé Žádný 

   Standard Statické             
 
6. Skupiny zatížení 
 

Jméno Zatížení Vztah Typ 

SZ1 Stálé       
SZ2 Proměnné Standard Kat E : sklady 
 
7. Kombinace 
 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

CO1 únosnost EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS3 - užitné šach I 1,00 
         ZS4 - užitné šach II 1,00 
         ZS5 - příčky šach I 1,00 
         ZS6 - příčky šach II 1,00 
CO2 char vše EN-MSP charakteristická ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS3 - užitné šach I 1,00 
         ZS4 - užitné šach II 1,00 
         ZS5 - příčky šach I 1,00 
         ZS6 - příčky šach II 1,00 
CO3 char stálé EN-MSP charakteristická ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
CO4 char užit EN-MSP charakteristická ZS3 - užitné šach I 1,00 
         ZS4 - užitné šach II 1,00 
         ZS5 - příčky šach I 1,00 
         ZS6 - příčky šach II 1,00 
CO5 kvazi vše EN-MSP kvazistálá ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS3 - užitné šach I 1,00 
         ZS4 - užitné šach II 1,00 
         ZS5 - příčky šach I 1,00 
         ZS6 - příčky šach II 1,00 
CO6 lineární vše Lineární - použitelnost ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS3 - užitné šach I 0,80 
         ZS4 - užitné šach II 0,80 
         ZS5 - příčky šach I 1,00 
         ZS6 - příčky šach II 1,00 
CO7 lineární šach II Lineární - použitelnost ZS1 - vl. tíha 1,00 
         ZS2 - stálé 1,00 
         ZS4 - užitné šach II 0,80 
         ZS6 - příčky šach II 1,00 
 



392 

 

8. ZS2 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
9. ZS3 / Hodnota pro výpočet 
 

 
10. ZS4 / Hodnota pro výpočet 
 

 



393 

 

11. ZS5 / Hodnota pro výpočet 
 

 
 
12. ZS6 / Hodnota pro výpočet 
 

 
13. Reakce; R_z - CO1 
 

 



394 

 

14. Reakce; R_z - CO2 
 

 
 
15. Reakce; R_z - CO3 
 

 
16. Reakce; R_z - CO4 
 

 



395 

 

17. Reakce; R_z - CO5 
 

 
 
18. 2D vnitřní síly; m_xD+ - CO1 
 

 

 

19. 2D vnitřní síly; m_xD- - CO1 
 

 

 



396 

 

20. 2D vnitřní síly; m_yD+ - CO1 
 

 

 

 
21. 2D vnitřní síly; m_yD- - CO1 
 

 

 

22. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,1+ - CO1 
 

 

 



397 

 

23. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,2+ - CO1 
 

 

 

 
24. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,1- - CO1 
 

 

 

25. Návrh výztuže 2D (MSÚ); As,req,2- - CO1 
 

 

 



398 

 

26. Normově závislý průhyb; δtot - CO6 
 

 
 

 
27. Normově závislý průhyb - CO6 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO6Extrém: Globální 
Výběr: Vše 
Poloha: V těžištích. Systém: LSS prvku sítě 
Složky vnitřních sil rovnoběžné se žebrem se zohlední jako nulové uvnitř efektivní šířky žebra. 
Systém: LSS prvku sítě 
Výběr NZP: Vše 
Pro 2D dílec 

 

Jméno Síť Stav 
Typ 

výztuže 

δlin,z 

[mm] 
δimm,z 

[mm] 
δshort,z 

[mm] 
δcreep,z 

[mm] 
δadd,z 

[mm] 
δadd,lim,z 

[mm] 
δtot,z 

[mm] 
δtot,lim,z 

[mm] 
UC 
[-] 

Posudek 

S4 Prvek: 1990 CO6/1 
Nut. 

-2,4 -6,4 -6,4 -7,9 -7,9 16,0 -14,3 19,2 0,74 
OK 

S2 Prvek: 797 CO6/1 
Nut. 

0,0 0,1 0,1 0,5 0,5 16,0 0,6 19,2 0,00 
OK 

 

Jméno Klíč kombinace 

CO6/1  ZS1 + ZS2 + 0.80*ZS3 + 0.80*ZS4 + ZS5 + ZS6 

 
28. Normově závislý průhyb; δtot - CO7 
 

 
 

 



399 

 

29. Normově závislý průhyb - CO7 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO7Extrém: Globální 
Výběr: Vše 
Poloha: V těžištích. Systém: LSS prvku sítě 
Složky vnitřních sil rovnoběžné se žebrem se zohlední jako nulové uvnitř efektivní šířky žebra.  
Systém: LSS prvku sítě 
Výběr NZP: Vše 
Pro 2D dílec 

 

Jméno Síť Stav 
Typ 

výztuže 

δlin,z 

[mm] 
δimm,z 

[mm] 
δshort,z 

[mm] 
δcreep,z 

[mm] 
δadd,z 

[mm] 
δadd,lim,z 

[mm] 
δtot,z 

[mm] 
δtot,lim,z 

[mm] 
UC 
[-] 

Posudek 

S4 Prvek: 1990 CO7/1 
Nut. 

-2,6 -6,8 -6,8 -8,4 -8,4 16,0 -15,3 19,2 0,79 
OK 

S2 Prvek: 795 CO7/1 
Nut. 

0,2 0,4 0,4 0,8 0,8 16,0 1,3 19,2 0,07 
OK 

 

Jméno Klíč kombinace 

CO7/1  ZS1 + ZS2 + 0.80*ZS4 + ZS6 

 
30. Šířka trhlin (MSP); w+ - CO5 
 

 

 

 
31. Šířka trhlin (MSP); w- - CO5 
 

 

 

 



400 

 

32. Šířka trhlin (MSP) - CO5 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO5 
Extrém: Globální 
Výběr: Vše 
Poloha: V uzlech s průměrováním. Systém: LSS prvku sítě 
Horní povrch 

 

Jméno Síť Pozice 
[m] 

Stav m1+ 

[kNm/m] 
m2+ 

[kNm/m] 

n1+ 

[kN/m] 
n2+ 

[kN/m] 

As,1+ 

[mm2] 
As,2+ 

[mm2] 

σs,1+ 

[MPa] 
σs,2+ 

[MPa] 

sr,max,1+ 

[mm] 
sr,max,2+ 

[mm] 

ε(sm-cm),1+ 

[1e-4] 
ε(sm-cm),2+ 

[1e-4] 

w1+ 

[mm] 
w2+ 

[mm] 

wmax+ 

[mm] 
UC1+ 

[-] 
UC2+ 

[-] 

S2 Uzel: 612 3,150 
6,930 
0,000 

CO5/1 -23,95 
-4,83 

0,00 
0,00 

528 
0 

285,3 
0,0 

384,161 
0,000 

8,6 
0,0 

0,329 
0,000 

0,400 0,82 
0,00 

 
Spodní povrch 

 

Jméno Síť Pozice 
[m] 

Stav m1- 

[kNm/m] 
m2- 

[kNm/m] 

n1- 

[kN/m] 
n2- 

[kN/m] 

As,1- 

[mm2] 
As,2- 

[mm2] 

σs,1- 

[MPa] 
σs,2- 

[MPa] 

sr,max,1- 

[mm] 
sr,max,2- 

[mm] 

ε(sm-cm),1- 

[1e-4] 
ε(sm-cm),2- 

[1e-4] 

w1- 

[mm] 
w2- 

[mm] 

wmax- 

[mm] 
UC1- 

[-] 
UC2- 

[-] 

S3 Uzel: 
1192 

5,750 
2,574 
0,000 

CO5/2 17,94 
7,72 

0,00 
0,00 

424 
0 

265,0 
0,0 

458,243 
0,000 

8,0 
0,0 

0,364 
0,000 

0,400 0,91 
0,00 

 

Jméno Klíč kombinace 

CO5/1  ZS1 + ZS2 

CO5/2  ZS1 + ZS2 + 0.80*ZS4 + 0.80*ZS6 

 

4/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 

ÚNOSNOST – 1.MS 
viz minimální stupeň vyztužení 
 
DEFORMACE – 2.MS 
DEFORMACE CELKOVÁ - 2.MS 

  Ly =  4800,00 mm 
   wtot,inst =  15,30 mm 
   wtot,lim =     1/250 Ly 
   wtot,inst  <  wtot,lim 
   15,30 < 19,20 mm 

  

 
VYHOVUJE    

   
      PŘÍDAVNÁ DEFORMACE - 2.MS 

  Ly =  4800,00 mm 
   wadd,inst =  8,40 mm 
   wadd,lim =     1/300 Ly 
   wadd,inst  <  wadd,lim 
   8,40 < 16,00 mm 

  

 
VYHOVUJE    

   
      DEFORMACE PO ZABUDOVÁNÍ PŘÍČEK - 2.MS 

 Ly =  4800,00 mm 
   wcreep,inst =  8,40 mm 
   wcreep,lim =  15,00 mm 
   wcreep,lim =     1/500 Ly 
   wcreep,inst  <  wcreep,lim 
   8,40 < 9,60 mm 

  

 
VYHOVUJE    

   
      ŠÍŘKA TRHLIN - 2.MS 

   winst =  0,364 mm 
   wlim =  0,400 mm 
   winst  <  wlim 
   0,364 < 0,400 mm 

  

 
VYHOVUJE    

   



401 

 

ZDIVO 
 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 
zatěžovací šířka 

 
B = 4,15 m 

statická výška posuzovaného pilíře L = 2,50 m 
šířka pruřezu 

  
b = 3,25 m 

tloušťka pruřezu 
 

H = 0,30 m 

 

2/ ZATÍŽENÍ 
ZHLAVÍ STĚNY: 

       Reakce od desky mezipatra 
   

95kN/m2*B = 394,25 kN 

     
Nd1 = 394,25 kN 

        ZHLAVÍ STĚNY: 
      Svislé zatížení: 
      Reakce od vrchních pater 
   

Nd1,max = 394,25 kN 

        Moment od excentricity - Y: 
   

Nd,strop = 394,25 kN 

exentricita stropu nad 1.np 
   

My1e= Nd,strop*0,02m = 7,89 kNm 

        STŘEDÍ STĚNY: 
      

     
Ndm,max = Nd1,max +L/2*b*2,85kN/m2*1,35 =  409,88 kN 

        Moment od excentricity - Y: 
   

Myme = 0,5*My1e = 3,94 kN/m 

        PATA STĚNY: 
      Svislé zatížení: 
      

     
Ndm,max =Nd1,max+L*b*2,85kN/m2*1,35 = 425,51 kN 

        Moment od excentricity - Y: 
   

My2e = 0*My1e = 0,00 kN/m 

 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 

Průřez 

Y

Z

3250,0

3
0
0
,0

 
Materiál 

Název: Zdivo pálené P10 - Malta pro tenké spáry 
  
Pevnost v tlaku fk = 3,508 MPa 

Pevnost ve smyku fvko = 0,3 MPa 

Pevnost v tahu za ohybu okolo vodorovné osy fxk1 = 0,15 MPa 

Pevnost v tahu za ohybu okolo svislé osy fxk2 = 0,15 MPa 

Dílčí součinitel materiálu M = 2  

Součinitel dotvarování  = 1  



402 

 

Objemová hmotnost  = 800  
 
Vnitřní síly 
 

č. Název zatěžovacího případu 
NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Typ 
[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Zat. případ 1 

-394,25 7,89 0,00 0,00 0,00 Hlava 

-409,88 3,94 0,00 0,00 0,00 Střed 

-425,51 0,00 0,00 0,00 0,00 Pata 
 
Vzpěr 

Typ výpočtu: Imperfekce a vzpěr řešeny samostatně ve směru os 
Vzpěrná délka Y: 2,500 × 1,00 = 2,500m 
Vzpěrná délka Z: 2,500 × 1,00 = 2,500m 
 

1.2 Výsledky 

Mezní stav únosnosti 

Štíhlost prvku hef/tef = 8,333  27  Vyhovuje 
 

č. Název 

NEd MEdy MEdz VEdz VEdy 

Posouzení NRd MRdy MRdz VRdz VRdy 

[kN] [kNm] [kN] 

1 

Zat. případ 1 - Hlava 
-394,25 7,89 0,00 0,00 0,00 

Vyhovuje 
-1418,77 - - 225,10 0,00 

Zat. případ 1 - Střed 
-409,88 3,94 0,00 0,00 0,00 

Vyhovuje 
-1470,04 - - 228,23 0,00 

Zat. případ 1 - Pata 
-425,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

Vyhovuje 
-1539,27 - - 231,35 0,00 

Mezní stav únosnosti - Vyhovuje 
Celkové posouzení - Průřez Vyhovuje 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁKLADOVÝ PAS 
 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

+
z

+
z

PT UT

 1,00 

 0,60 

 1,00 

 
 

2/ ZATÍŽENÍ 

SVISLÉ ZATÍŽENÍ (NÁVRHOVÉ HODNOTY) 
    1.ZS Vlastní hmotnost 

       Viz. FIN 
        

         2. ZS Stálé 
        Reakce od paty pilíře 

   
425,51kN/3,25m = 130,93 kN 

      
G11 = 130,93 kN 



403 

 

3/ VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL 
Osová síla 

    
Fd =G11 = 130,93 kN 

 

4/ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
Posouzení plošného základu 

Vstupní data 

Projekt 
 
Datum : 29.8.2018 
 
Nastavení 

Standardní - EN 1997 - DA2 
Materiály a normy 
 
Betonové konstrukce : EN 1992-1-1 (EC2) 
Součinitele EN 1992-1-1 : standardní 
 
Sedání 
 
Metoda výpočtu : ČSN 73 1001 (Výpočet pomocí edometrického modulu) 
Omezení deformační zóny : procentem Sigma,Or 
Koef. omezení deformační zóny : 10,0 [%] 
 
Patky 
 
Výpočet pro neodvodněné podmínky : EC 7-1 (EN 1997-1:2003) 
Posouzení tažené patky : standardní postup 
Dovolená excentricita : 0,333 
Metodika posouzení : výpočet podle EN 1997 
Návrhový přístup : 2 - redukce zatížení a odporu 
 

Součinitele redukce zatížení (F) 

Trvalá návrhová situace 

  Nepříznivé Příznivé 

Stálé zatížení : G = 1,35 [–] 1,00 [–] 
 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce svislé únosnosti : Rvs = 1,40 [–] 

Součinitel redukce vodorovné únosnosti : Rhs = 1,10 [–] 
 
Základní parametry zemin  
 

Číslo Název Vzorek 
ef cef  su  

[°] [kPa] [kN/m3] [kN/m3] [°] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

23,00 12,00 20,00 10,00  

 
Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné. 
  
Parametry zemin 
 
Třída F5, konzistence tuhá 
Objemová tíha :  = 20,00 kN/m3  

Úhel vnitřního tření : ef = 23,00 °  

Soudržnost zeminy : cu = 75,00 kPa  

Poissonovo číslo :  = 0,40   

Modul přetvárnosti : Edef = 9,00 MPa  

Poissonovo číslo :  = 0,40   

Obj.tíha sat.zeminy : sat = 20,00 kN/m3  

  
Založení 

Typ základu: základový pas 
Hloubka od původního terénu hz = 1,00 m 

Hloubka základové spáry d = 1,00 m 
Tloušťka základu t = 0,60 m 
Sklon upraveného terénu s1 = 0,00 ° 

Sklon základové spáry s2 = 0,00 ° 
 
Objemová tíha zeminy nad základem = 20,00 kN/m3 
  
Geometrie konstrukce 

Typ základu: základový pas 
Celková délka pasu  = 2,00 m 
Šířka pasu (x)  = 0,50 m 
Šířka sloupu ve směru x  = 0,30 m 



404 

 

Objem pasu  = 0,30 m3/m 
 
Zadané zatížení je uvažováno na 1bm délky pasu. 
  
Materiál konstrukce 

Objemová tíha  = 23,00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2). 
 
Beton : C 20/25 
Válcová pevnost v tlaku fck = 20,00 MPa 

Pevnost v tahu fctm = 2,20 MPa 

Modul pružnosti Ecm = 30000,00 MPa 
 
Ocel podélná : B500 
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa 
 
Ocel příčná: B500 
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa 
 
Geologický profil a přiřazení zemin 
 

Číslo 
Vrstva 

Přiřazená zemina Vzorek 
[m] 

1 - Třída F5, konzistence tuhá 

 
 
Zatížení 
 

Číslo 
Zatížení 

Název Typ 
N My Hx 

nové změna [kN/m] [kNm/m] [kN/m] 

1 Ano  Zatížení č. 1 Návrhové 131,00 0,00 0,00 

2 Ano  Zatížení č. 1 - provozní Užitné 100,77 0,00 0,00 
 
Celkové nastavení výpočtu 

Typ výpočtu : výpočet pro neodvodněné podmínky 
  
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
  

Posouzení čís. 1  

Posouzení zatěžovacích stavů 
 

Název 
Vl. tíha ex ey  Rd Využití 

Vyhovuje 
příznivě [m] [m] [kPa] [kPa] [%] 

Zatížení č. 1 Ano 0,00 0,00 279,00 303,50 91,93 Ano 

Zatížení č. 1 Ne 0,00 0,00 284,95 303,50 93,89 Ano 
 
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
  
Spočtená vlastní tíha pasu G = 9,31 kN/m 
Spočtená tíha nadloží Z = 2,16 kN/m 
 
Posouzení svislé únosnosti 

Tvar kontaktního napětí : obdélník 
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1) 
 
Parametry smykové plochy pod základem: 
Hloubka smykové plochy zsp = 0,35 m 

Dosah smykové plochy lsp = 0,75 m 
 
  
Výpočtová únosnost zákl. půdy Rd = 303,50 kPa 

Extrémní kontaktní napětí  = 284,95 kPa 
 
Svislá únosnost VYHOVUJE 
  
Posouzení excentricity zatížení 
 
Max. excentricita ve směru délky patky ex = 0,000<0,333 

Max. excentricita ve směru šířky patky ey = 0,000<0,333 

Max. prostorová excentricita et = 0,000<0,333 
 
Excentricita zatížení základu VYHOVUJE 
  
Posouzení vodorovné únosnosti 

 
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1) 
Zemní odpor: klidový 
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 2,80 kN 
 



405 

 

Horizontální únosnost základu Rdh = 36,64 kN 

Extrémní horizontální síla H = 0,00 kN 
 
Vodorovná únosnost VYHOVUJE 
 
Únosnost základu VYHOVUJE 
  

Posouzení čís. 1  

Sednutí a natočení základu - vstupní data 

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 

Výpočet proveden s uvažováním koeficientu 1 (vliv hloubky založení). 

Napětí v základové spáře uvažováno od upraveného terénu. 
  
Spočtená vlastní tíha pasu G = 6,90 kN/m 
Spočtená tíha nadloží Z = 1,60 kN/m 
 
Sednutí středu délkové hrany = 3,3 mm  
Sednutí středu šířkové hrany 1 = 4,6 mm  
Sednutí středu šířkové hrany 2 = 4,6 mm  
 
(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená) 
  
Sednutí a natočení základu - výsledky 

 
Tuhost základu: 
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 9,00 MPa 

Základ je ve směru délky tuhý (k=5760,00) 
Základ je ve směru šířky tuhý (k=720,00) 
  
Posouzení excentricity zatížení 
 
Max. excentricita ve směru délky patky ex = 0,000<0,333 

Max. excentricita ve směru šířky patky ey = 0,000<0,333 

Max. prostorová excentricita et = 0,000<0,333 
 
Excentricita zatížení základu VYHOVUJE 
 
Celkové sednutí a natočení základu: 
Sednutí základu = 4,4 mm 
Hloubka deformační zóny = 2,70 m 
 
Natočení ve směru šířky = 0,000 (tan*1000); (0,0E+00 °) 
 
  

Dimenzace čís. 1  

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
  
Posouzení podélné výztuže základu ve směru x 

0,10 m  0,30 m 
Maximální vyložení patky je menší než 0,50 * tloušťka patky, výztuž není nutná. 
  
Posouzení základu na protlačení 

Normálová síla v sloupu = 131,00 kN 
  
Maximální únosnost na obvodu sloupu 
 
Síla přenesená roznášením do zákl. půdy  = 78,60 kN 
Síla přenášená smykovou pevností patky   = 52,40 kN 
Uvažovaný obvod sloupu u0 = 2,00 m 

Smykové napětí na obvodu sloupu vEd,max = 0,05 MPa 

Únosnost na obvodu sloupu vRd,max = 2,94 MPa 
 
 
Základ na protlačení VYHOVUJE 
  



406 

 

ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE  

PILOTA – P1  

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

11

PT UT

 11,00 

 0,90 

 
Třída F5, konzistence tuhá

 
2/ ZATÍŽENÍ 
1.ZS Vlastní hmotnost 

     Vlastní hmotnost 
   

FINE 
 

       2. ZS Zatížení návrhové 
     Normálová síla  
  

Nd = 2748,00 kN 
Moment od excentricity směr x 

 
Mxd =Nd*0,08m+Mxd = 219,84 kNm 

Moment od excentricity směr x 
 

Mxd =Nd*0,08m+Myd = 252,84 kNm 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
Materiály a normy 
 
Betonové konstrukce : ČSN 73 1201 R 
Ocelové konstrukce : ČSN 73 1401 
Dřevěné konstrukce : EN 1995-1-1 (EC5) 
Dílčí součinitel vlastností dřeva : M = 1,30 

Součinitel vlivu zatížení a vlhkosti (dřevo) : kmod = 0,50 

Součinitel šířky průřezu ve smyku (dřevo) : kcr = 0,67 
 
Piloty 
 
Výpočet pro odvodněné podmínky : ČSN 73 1002 
Zatěžovací křivka : nelineární (Masopust) 
Vodorovná únosnost : pružný poloprostor 
Metodika posouzení : výpočet podle EN 1997 
Návrhový přístup : 2 - redukce zatížení a odporu 
 

Součinitele redukce zatížení (F) 

Trvalá návrhová situace 

  Nepříznivé Příznivé 

Stálé zatížení : G = 1,35 [–] 1,00 [–] 
 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce odporu na plášti : s = 1,10 [–] 



407 

 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce odporu na patě : b = 1,10 [–] 

Součinitel redukce únosnosti tažené piloty : st = 1,15 [–] 
 
Základní parametry zemin  
 

Číslo Název Vzorek 
ef cef   

[°] [kPa] [kN/m3] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

23,00 30,00 20,00 0,40 

 
Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné. 
  

Číslo Název Vzorek 
Eoed Edef sat s n 

[MPa] [MPa] [kN/m3] [kN/m3] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

-  9,00 20,00 -  -  

 
Parametry zemin pro výpočet modulu reakce podloží 
 

Číslo Název Vzorek 
Typ zeminy nh 

 [MN/m3] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

soudržná -  

 
Parametry zemin 
 
Třída F5, konzistence tuhá 
Objemová tíha :  = 20,00 kN/m3  

Úhel vnitřního tření : ef = 23,00 °  

Soudržnost zeminy : cef = 30,00 kPa  

Poissonovo číslo :  = 0,40   

Modul přetvárnosti : Edef = 9,00 MPa  

Obj.tíha sat.zeminy : sat = 20,00 kN/m3  

Typ zeminy : soudržná  
  
Geometrie 

Profil piloty: kruhová 
Rozměry 
Průměr d = 0,90 m 
Délka l = 11,00 m 
 
Spočtené průřezové charakteristiky 
Plocha A = 6,36E-01 m2 
Moment setrvačnosti I = 3,22E-02 m4 
 
Umístění 
Vysazení h = 0,00 m 
Hloubka upraveného terénu hz = 0,00 m 
 
Typ technologie: Vrtané piloty 
Modul reakce podloží uvažován podle ČSN 731004. 
  
Materiál konstrukce 

Objemová tíha  = 23,00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy ČSN 73 1201 R. 
 
Beton : B 20 
Pevnost v tlaku Rbd = 11,50 MPa 

Pevnost v tahu Rbtd = 0,90 MPa 

Modul pružnosti Eb = 27000,00 MPa 

Modul pružnosti ve smyku G = 11340,00 MPa 
 
Ocel podélná : 10 216 E 
Pevnost v tlaku Rscd = 190,00 MPa 

Pevnost v tahu Rsd = 190,00 MPa 
 
Ocel příčná: 10 216 E 
Pevnost v tlaku Rscd = 190,00 MPa 

Pevnost v tahu Rsd = 190,00 MPa 
 



408 

 

Geologický profil a přiřazení zemin 
 

Číslo 
Vrstva 

Přiřazená zemina Vzorek 
[m] 

1 - Třída F5, konzistence tuhá 

 
 
Zatížení 
 

Číslo 
Zatížení 

Název Typ 
N Mx My Hx Hy 

nové změna [kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Ano  Zatížení č. 1 Návrhové 2748,00 230,00 248,00 0,00 0,00 

2 Ano  Zatížení č. 2 Návrhové 2052,00 165,00 224,00 0,00 0,00 

3 Ano  Zatížení č. 1 - provozní Užitné 2113,85 176,92 190,77 0,00 0,00 

4 Ano  Zatížení č. 2 - provozní Užitné 1578,46 126,92 172,31 0,00 0,00 
 
Celkové nastavení výpočtu 

Výpočet svislé únosnosti : analytické řešení 
Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky 
  
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
Metodika posouzení : bez redukce vstupních dat 
  

Posouzení čís. 1  

Posouzení svislé únosnosti piloty podle teorie MS - výsledky 

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
 
Posouzení tlačené piloty: 
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1) 
  
Únosnost piloty na plášti Rs = 1877,30 kN 

Únosnost piloty v patě Rb = 1926,14 kN 

      
Únosnost piloty Rc = 3803,43 kN 

Extrémní svislá síla Vd = 2748,00 kN 
 
 
Rc = 3803,43 kN > 2748,00 kN = Vd 

 
Svislá únosnost piloty VYHOVUJE 
  

Posouzení čís. 1  

Výpočet zatěžovací křivky piloty - vstupní data 
 

Vrstva Počátek Konec Mocnost Es Součinitel Součinitel 

číslo [m] [m] [m] [MPa] a b 

1 0,00 11,00 11,00 28,89 97,31 108,59 
 
Uvažovat zatížení : užitné 
Součinitel vlivu ochrany dříku m2 = 1,00 

Limitní sedání piloty slim = 25,0 mm 

Regresní součinitel e = 988,00 
Regresní součinitel f = 1084,00 
  
Výpočet zatěžovací křivky piloty - výsledky 
 
Zatížení na mezi mobilizace plášť.tření Ryu = 2132,18 kN 

Velikost sedání odpovídající síle Ryu sy = 11,4 mm 

      
Únosnosti odpovídající sednutí 25,0 mm :     
Únosnost paty Rbu = 877,32 kN 

Celková únosnost Rc = 2609,02 kN 
 
 
Pro zatížení Q = 2113,85 kN je sednutí piloty 11,2 mm 
  

Posouzení čís. 1  

Vstupní data pro výpočet vodorovné únosnosti piloty 

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Vodorovná únosnost posouzena ve směru maximálního účinku zatížení. 
  
Maximální vnitřní síly a deformace: 
 
Max.deformace piloty = 5,0 mm 



409 

 

Max.posouvající síla = 48,19 kN 
Maximální moment = 338,24 kNm 
 
Posouzení na tlak a ohyb 

Vyztužení - 6 ks profil 16,0 mm; krytí 100,0 mm 
Typ konstrukce (stupně vyztužení) : sloup 

Stupeň vyztužení st = 0,190 % > 0,050 % = st,min 

Zatížení : Nd = -2748,00 kN (tlak) ; Md = 338,24 kNm 

Únosnost : Nu = -5054,75 kN; Mu = 622,16 kNm 

Navržená výztuž piloty VYHOVUJE 
  
Posouzení na smyk 

Posouvající síla na mezi únosnosti: Qu = 371,38 kN > 48,19 kN = Qd 

Průřez VYHOVUJE. 
  

 

PILOTA – P2 

1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

+
z

+
z

PT UT

 7,00 

 0,90 

 

Třída F5, konzistence tuhá

 
2/ ZATÍŽENÍ 
1.ZS Vlastní hmotnost 

     Vlastní hmotnost 
   

FINE 
 

       2. ZS Zatížení návrhové 
     Normálová síla  
  

Nd = 1568,00 kN 
Moment od excentricity směr x 

 
Mxd =Nd*0,08m+Mxd = 128,44 kNm 

Moment od excentricity směr x 
 

Mxd =Nd*0,08m+Myd = 126,44 kNm 

 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
Materiály a normy 
 
Betonové konstrukce : ČSN 73 1201 R 
Ocelové konstrukce : ČSN 73 1401 



410 

 

Dřevěné konstrukce : EN 1995-1-1 (EC5) 
Dílčí součinitel vlastností dřeva : M = 1,30 

Součinitel vlivu zatížení a vlhkosti (dřevo) : kmod = 0,50 

Součinitel šířky průřezu ve smyku (dřevo) : kcr = 0,67 
 
Piloty 
 
Výpočet pro odvodněné podmínky : ČSN 73 1002 
Zatěžovací křivka : nelineární (Masopust) 
Vodorovná únosnost : pružný poloprostor 
Metodika posouzení : výpočet podle EN 1997 
Návrhový přístup : 2 - redukce zatížení a odporu 
 

Součinitele redukce zatížení (F) 

Trvalá návrhová situace 

  Nepříznivé Příznivé 

Stálé zatížení : G = 1,35 [–] 1,00 [–] 
 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce odporu na plášti : s = 1,10 [–] 

Součinitel redukce odporu na patě : b = 1,10 [–] 

Součinitel redukce únosnosti tažené piloty : st = 1,15 [–] 
 
Základní parametry zemin  
 

Číslo Název Vzorek 
ef cef   

[°] [kPa] [kN/m3] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

23,00 30,00 20,00 0,40 

 
Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné. 
  

Číslo Název Vzorek 
Eoed Edef sat s n 

[MPa] [MPa] [kN/m3] [kN/m3] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

-  9,00 20,00 -  -  

 
Parametry zemin pro výpočet modulu reakce podloží 
 

Číslo Název Vzorek 
Typ zeminy nh 

 [MN/m3] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

soudržná -  

 
Parametry zemin 
 
Třída F5, konzistence tuhá 
Objemová tíha :  = 20,00 kN/m3  

Úhel vnitřního tření : ef = 23,00 °  

Soudržnost zeminy : cef = 30,00 kPa  

Poissonovo číslo :  = 0,40   

Modul přetvárnosti : Edef = 9,00 MPa  

Obj.tíha sat.zeminy : sat = 20,00 kN/m3  

Typ zeminy : soudržná  
  
Geometrie 

Profil piloty: kruhová 
Rozměry 
Průměr d = 0,90 m 
Délka l = 7,00 m 
 
Spočtené průřezové charakteristiky 
Plocha A = 6,36E-01 m2 
Moment setrvačnosti I = 3,22E-02 m4 
 
Umístění 
Vysazení h = 0,00 m 
Hloubka upraveného terénu hz = 0,00 m 
 
Typ technologie: Vrtané piloty 
Modul reakce podloží uvažován podle ČSN 731004. 
  
Materiál konstrukce 

Objemová tíha  = 23,00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy ČSN 73 1201 R. 



411 

 

 
Beton : B 20 
Pevnost v tlaku Rbd = 11,50 MPa 

Pevnost v tahu Rbtd = 0,90 MPa 

Modul pružnosti Eb = 27000,00 MPa 

Modul pružnosti ve smyku G = 11340,00 MPa 
 
Ocel podélná : 10 216 E 
Pevnost v tlaku Rscd = 190,00 MPa 

Pevnost v tahu Rsd = 190,00 MPa 
 
Ocel příčná: 10 216 E 
Pevnost v tlaku Rscd = 190,00 MPa 

Pevnost v tahu Rsd = 190,00 MPa 
 
Geologický profil a přiřazení zemin 
 

Číslo 
Vrstva 

Přiřazená zemina Vzorek 
[m] 

1 - Třída F5, konzistence tuhá 

 
 
Zatížení 
 

Číslo 
Zatížení 

Název Typ 
N Mx My Hx Hy 

nové změna [kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Ano  Zatížení č. 1 Návrhové 1568,00 128,00 126,00 0,00 0,00 

2 Ano  Zatížení č. 2 Návrhové 937,00 85,00 100,00 0,00 0,00 

3 Ano  Zatížení č. 1 - provozní Užitné 1206,15 98,46 96,92 0,00 0,00 

4 Ano  Zatížení č. 2 - provozní Užitné 720,77 65,38 76,92 0,00 0,00 
 
Celkové nastavení výpočtu 

Výpočet svislé únosnosti : analytické řešení 
Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky 
  
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
Metodika posouzení : bez redukce vstupních dat 
  

Posouzení čís. 1  

Posouzení svislé únosnosti piloty podle teorie MS - mezivýsledky 

Výpočet únosnosti v patě: 
Součinitel únosnosti Nc = 18,05  

Součinitel únosnosti Nd = 8,66  

Součinitel únosnosti Nb = 4,88  

Součinitel únosnosti K1 = 1,00  
Výpočtová únosnost na patě piloty Rbd = 2366,84 kPa 

Plocha příčného řezu piloty Ap = 6,36E-01 m2 
 
Únosnost na plášti piloty: 
Zkrácení účinné délky piloty Lp =0,95 m 

  

Hloubka Mocnost d cud  R2 fs Rsi 

[m] [m] [°] [kPa] [kN/m3] [–] [kPa] [kN] 

6,05 6,05 23,00 30,00 20,00 1,00 55,69 866,11 
 
Posouzení svislé únosnosti piloty podle teorie MS - výsledky 

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
 
Posouzení tlačené piloty: 
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1) 
  
Únosnost piloty na plášti Rs = 866,11 kN 

Únosnost piloty v patě Rb = 1368,83 kN 

      
Únosnost piloty Rc = 2234,94 kN 

Extrémní svislá síla Vd = 1568,00 kN 
 
 
Rc = 2234,94 kN > 1568,00 kN = Vd 

 
Svislá únosnost piloty VYHOVUJE 
  



412 

 

Posouzení čís. 1  

Výpočet zatěžovací křivky piloty - vstupní data 
 

Vrstva Počátek Konec Mocnost Es Součinitel Součinitel 

číslo [m] [m] [m] [MPa] a b 

1 0,00 7,00 7,00 28,89 97,31 108,59 
 
Uvažovat zatížení : užitné 
Součinitel vlivu ochrany dříku m2 = 1,00 

Limitní sedání piloty slim = 25,0 mm 

Regresní součinitel e = 988,00 
Regresní součinitel f = 1084,00 
  
Výpočet zatěžovací křivky piloty - výsledky 
 
Zatížení na mezi mobilizace plášť.tření Ryu = 1339,23 kN 

Velikost sedání odpovídající síle Ryu sy = 9,2 mm 

      
Únosnosti odpovídající sednutí 25,0 mm :     
Únosnost paty Rbu = 1022,54 kN 

Celková únosnost Rc = 1983,86 kN 
 
 
Pro zatížení Q = 1206,15 kN je sednutí piloty 7,5 mm 
  

Posouzení čís. 1  

Vstupní data pro výpočet vodorovné únosnosti piloty 

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Vodorovná únosnost posouzena ve směru maximálního účinku zatížení. 
  
Maximální vnitřní síly a deformace: 
 
Max.deformace piloty = 4,2 mm 
Max.posouvající síla = 38,31 kN 
Maximální moment = 179,61 kNm 
 
Posouzení na tlak a ohyb 

Vyztužení - 6 ks profil 16,0 mm; krytí 100,0 mm 
Typ konstrukce (stupně vyztužení) : sloup 

Stupeň vyztužení st = 0,190 % > 0,050 % = st,min 

Zatížení : Nd = -1568,00 kN (tlak) ; Md = 179,61 kNm 

Únosnost : Nu = -5214,44 kN; Mu = 597,30 kNm 

Navržená výztuž piloty VYHOVUJE 
  
Posouzení na smyk 

Posouvající síla na mezi únosnosti: Qu = 292,71 kN > 38,31 kN = Qd 

Průřez VYHOVUJE. 
  

 

 



413 

 

PILOTA – P3 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

PT UT

 5,00 

 0,90 

 

Třída F5, konzistence tuhá

 
2/ ZATÍŽENÍ 
1.ZS Vlastní hmotnost 

     Vlastní hmotnost 
   

FINE 
 

       2. ZS Zatížení návrhové 
     Normálová síla  
  

Nd = 921,00 kN 
Moment od excentricity směr x 

 
Mxd =Nd*0,08m+Mxd = 78,68 kNm 

Moment od excentricity směr x 
 

Mxd =Nd*0,08m+Myd = 91,68 kNm 

 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 
Materiály a normy 
 
Betonové konstrukce : ČSN 73 1201 R 
Ocelové konstrukce : ČSN 73 1401 
Dřevěné konstrukce : EN 1995-1-1 (EC5) 
Dílčí součinitel vlastností dřeva : M = 1,30 

Součinitel vlivu zatížení a vlhkosti (dřevo) : kmod = 0,50 

Součinitel šířky průřezu ve smyku (dřevo) : kcr = 0,67 
 
Piloty 
 
Výpočet pro odvodněné podmínky : ČSN 73 1002 
Zatěžovací křivka : nelineární (Masopust) 
Vodorovná únosnost : pružný poloprostor 
Metodika posouzení : výpočet podle EN 1997 
Návrhový přístup : 2 - redukce zatížení a odporu 
 

Součinitele redukce zatížení (F) 

Trvalá návrhová situace 

  Nepříznivé Příznivé 

Stálé zatížení : G = 1,35 [–] 1,00 [–] 
 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce odporu na plášti : s = 1,10 [–] 



414 

 

Součinitele redukce odporu (R) 

Trvalá návrhová situace 

Součinitel redukce odporu na patě : b = 1,10 [–] 

Součinitel redukce únosnosti tažené piloty : st = 1,15 [–] 
 
Základní parametry zemin  
 

Číslo Název Vzorek 
ef cef   

[°] [kPa] [kN/m3] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

23,00 30,00 20,00 0,40 

 
Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné. 
  

Číslo Název Vzorek 
Eoed Edef sat s n 

[MPa] [MPa] [kN/m3] [kN/m3] [–] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

-  9,00 20,00 -  -  

 
Parametry zemin pro výpočet modulu reakce podloží 
 

Číslo Název Vzorek 
Typ zeminy nh 

 [MN/m3] 

1 Třída F5, konzistence tuhá 

 

soudržná -  

 
Parametry zemin 
 
Třída F5, konzistence tuhá 
Objemová tíha :  = 20,00 kN/m3  

Úhel vnitřního tření : ef = 23,00 °  

Soudržnost zeminy : cef = 30,00 kPa  

Poissonovo číslo :  = 0,40   

Modul přetvárnosti : Edef = 9,00 MPa  

Obj.tíha sat.zeminy : sat = 20,00 kN/m3  

Typ zeminy : soudržná  
  
Geometrie 

Profil piloty: kruhová 
Rozměry 
Průměr d = 0,90 m 
Délka l = 5,00 m 
 
Spočtené průřezové charakteristiky 
Plocha A = 6,36E-01 m2 
Moment setrvačnosti I = 3,22E-02 m4 
 
Umístění 
Vysazení h = 0,00 m 
Hloubka upraveného terénu hz = 0,00 m 
 
Typ technologie: Vrtané piloty 
Modul reakce podloží uvažován podle ČSN 731004. 
  
Materiál konstrukce 

Objemová tíha  = 23,00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy ČSN 73 1201 R. 
 
Beton : B 20 
Pevnost v tlaku Rbd = 11,50 MPa 

Pevnost v tahu Rbtd = 0,90 MPa 

Modul pružnosti Eb = 27000,00 MPa 

Modul pružnosti ve smyku G = 11340,00 MPa 
 
Ocel podélná : 10 216 E 
Pevnost v tlaku Rscd = 190,00 MPa 

Pevnost v tahu Rsd = 190,00 MPa 
 
Ocel příčná: 10 216 E 
Pevnost v tlaku Rscd = 190,00 MPa 

Pevnost v tahu Rsd = 190,00 MPa 
 



415 

 

Geologický profil a přiřazení zemin 
 

Číslo 
Vrstva 

Přiřazená zemina Vzorek 
[m] 

1 - Třída F5, konzistence tuhá 

 
 
Zatížení 
 

Číslo 
Zatížení 

Název Typ 
N Mx My Hx Hy 

nové změna [kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN] 

1 Ano  Zatížení č. 1 Návrhové 921,00 79,00 92,00 0,00 0,00 

2 Ano  Zatížení č. 2 Návrhové 352,00 72,00 42,00 0,00 0,00 

3 Ano  Zatížení č. 3 Užitné -107,00 14,00 9,00 0,00 0,00 

4 Ano  Zatížení č. 1 - provozní Užitné 708,46 60,77 70,77 0,00 0,00 

5 Ano  Zatížení č. 2 - provozní Užitné 270,77 55,38 32,31 0,00 0,00 
 
Celkové nastavení výpočtu 

Výpočet svislé únosnosti : analytické řešení 
Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky 
  
Nastavení výpočtu fáze 

Návrhová situace : trvalá 
Metodika posouzení : bez redukce vstupních dat 
  

Posouzení čís. 1  

Posouzení svislé únosnosti piloty podle teorie MS - mezivýsledky 

Výpočet únosnosti v patě: 
Součinitel únosnosti Nc = 18,05  

Součinitel únosnosti Nd = 8,66  

Součinitel únosnosti Nb = 4,88  

Součinitel únosnosti K1 = 1,00  
Výpočtová únosnost na patě piloty Rbd = 1885,02 kPa 

Plocha příčného řezu piloty Ap = 6,36E-01 m2 
 
Únosnost na plášti piloty: 
Zkrácení účinné délky piloty Lp =0,95 m 

  

Hloubka Mocnost d cud  R2 fs Rsi 

[m] [m] [°] [kPa] [kN/m3] [–] [kPa] [kN] 

4,05 4,05 23,00 30,00 20,00 1,00 47,20 491,44 
 
Únosnost tažené piloty: 
  

Hloubka Mocnost d cud  R2 fs Rsi 

[m] [m] [°] [kPa] [kN/m3] [–] [kPa] [kN] 

5,00 5,00 23,00 30,00 20,00 1,00 51,22 724,16 
 
Posouzení svislé únosnosti piloty podle teorie MS - výsledky 

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
 
Posouzení tlačené piloty: 
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1) 
  
Únosnost piloty na plášti Rs = 491,44 kN 

Únosnost piloty v patě Rb = 1090,18 kN 

      
Únosnost piloty Rc = 1581,62 kN 

Extrémní svislá síla Vd = 921,00 kN 
 
 
Rc = 1581,62 kN > 921,00 kN = Vd 

 
Únosnost tlačené piloty VYHOVUJE 
 
Posouzení tažené piloty: 
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 3. (Zatížení č. 3) 
  
Únosnost tažené piloty Rsdt = 629,70 kN 

Vlastní hmotnost piloty wp = 73,16 kN 

Extrémní tahová síla Vd = 33,84 kN 
 
 
Rc = 629,70 kN > 33,84 kN = Vd 



416 

 

 
Únosnost tažené piloty VYHOVUJE 
 
Svislá únosnost piloty VYHOVUJE 
  

Posouzení čís. 1  

Výpočet zatěžovací křivky piloty - vstupní data 
 

Vrstva Počátek Konec Mocnost Es Součinitel Součinitel 

číslo [m] [m] [m] [MPa] a b 

1 0,00 5,00 5,00 28,89 97,31 108,59 
 
Uvažovat zatížení : užitné 
Součinitel vlivu ochrany dříku m2 = 1,00 

Limitní sedání piloty slim = 25,0 mm 

Regresní součinitel e = 988,00 
Regresní součinitel f = 1084,00 
  
Výpočet zatěžovací křivky piloty - výsledky 
 
Zatížení na mezi mobilizace plášť.tření Ryu = 929,21 kN 

Velikost sedání odpovídající síle Ryu sy = 7,2 mm 

      
Únosnosti odpovídající sednutí 25,0 mm :     
Únosnost paty Rbu = 1230,38 kN 

Celková únosnost Rc = 1806,50 kN 
 
 
Pro zatížení Q = 708,46 kN je sednutí piloty 4,2 mm 
  

Posouzení čís. 1  

Vstupní data pro výpočet vodorovné únosnosti piloty 

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Vodorovná únosnost posouzena ve směru maximálního účinku zatížení. 
  
Maximální vnitřní síly a deformace: 
 
Max.deformace piloty = 5,0 mm 
Max.posouvající síla = 36,31 kN 
Maximální moment = 121,26 kNm 
 
Posouzení na tlak a ohyb 

Vyztužení - 6 ks profil 16,0 mm; krytí 100,0 mm 
Typ konstrukce (stupně vyztužení) : sloup 

Stupeň vyztužení st = 0,190 % > 0,050 % = st,min 

Zatížení : Nd = 107,00 kN (tah) ; Md = 16,64 kNm 

Únosnost : Nu = 165,13 kN; Mu = 25,69 kNm 

Navržená výztuž piloty VYHOVUJE 
  
Posouzení na smyk 

Posouvající síla na mezi únosnosti: Qu = 195,31 kN > 36,31 kN = Qd 

Průřez VYHOVUJE. 
  

 



417 

 

OPĚRNÁ STĚNA – OP4 
1/ GEOMETRICKÉ SCHÉMA 

 
Zatěžovací šířka 

    

B = 1,00 m 

 

2/ ZATÍŽENÍ 

1. ZS Stálé  
        Zemina 

     

K0 =0,40/(1-0,40) = 0,667 
 

      

Gk=5,90m*20kN/m3*B*K0 = 78,67 kN/m 

 

 

3/ VÝPOČET A POSOUZENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ 

Geometrie 

Délka dílce = 5,90m 
 

x [m] Typ uzlu Šířka [m] A/L [m] I/L [m3] Odsazení [m] 

0,000 vetknutí 0,400 - - 0,200 

5,900 kloub 0,400 - - 0,100 
 

 5,900 

 0,400 

 0,200  0,100 

 0,400 

 
 
  
Průřez 
 

Materiály 
 

Y

Z

1000,0

5
0
0
,0

 

Beton: C 30/37 
fck = 30,0 MPa; fctm = 2,9 MPa; Ecm = 33000 MPa 

Ocel podélná: B500B 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

Ocel příčná: B500 
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa 

 
Zatěžovací stavy 
 

č. Název Kód Typ f (f,inf)* 
Součinitele pro kombinace 

 Kateg.** 0 1 2 

1 G1 silové-stálé Silové Stálé 1,35(0,90) 0,85 - - - - 
 
* f,inf pro příznivě působící stálá zatížení 



418 

 

** Kategorie proměnných zatížení podle tabulky A1.1 v EN 1990 
  
 
  

G1 silové-stálé - zatížení 

Typ Souř.x [m] Délka [m] Vel.1 Vel.2 

lichoběžníkové 0,000 5,900 78,67kN/m 0,00kN/m 
 

7
8

,6
7

0
,0

0

 
 
  
Kombinace 

1.2 Kombinace pro výpočet podle 1.řádu 

Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu únosnosti (MSÚ) 

Číslo 
Název a druh kombinace 

Složení 

1(a) G1; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 f,sup,1*G1 

1(b) G1; alternativní - základní kombinace s redukcí zatížení 

 f,sup,1*,1*G1 
 
Vysvětlivky: varianta (a) = varianta s kombinační hodnotou hlavního proměnného zatížení 
 varianta (b) = varianta s redukovanými hodnotami stálých zatížení 
 
Kombinace 1. řád, pro posouzení mezního stavu použitelnosti (MSP) 

Číslo Název a druh kombinace 

Složení 

1 G1; kvazistálá kombinace 

 G1 

2 G1; častá kombinace 

 G1 

3 G1; charakteristická kombinace 

 G1 
 
Vnitřní síly 

G1 - kvazistálá (MSP) 

 -
1

8
2

,5
7

8
1
,4

9
 

My

1
8
5

,6
6

1
8
2

,5
7

4
6
,4

2

Reakce

 -
1

8
5

,6
6

4
6
,4

2
 

Vz

 
 
G1 - častá (MSP) 



419 

 

 -
1

8
2

,5
7

8
1
,4

9
 

My

1
8
5

,6
6

1
8
2

,5
7

4
6
,4

2

Reakce

 -
1

8
5

,6
6

4
6
,4

2
 

Vz

 
 
G1 - charakteristická (MSP) 

 -
1

8
2

,5
7

8
1
,4

9
 

My

1
8
5

,6
6

1
8
2

,5
7

4
6
,4

2

Reakce

 -
1

8
5

,6
6

4
6
,4

2
 

Vz

 
 
G1 (var.a) - základní návrhová (MSÚ) 

 -
2

4
6

,4
7

1
1
0

,0
1
 

My

2
5
0

,6
4

2
4
6

,4
7

6
2
,6

6

Reakce

 -
2

5
0

,6
4

6
2
,6

6
 

Vz

 
 
G1 (var.b) - základní návrhová (MSÚ) 



420 

 

 -
2

0
9

,5
0

9
3
,5

1
 

My

2
1
3

,0
5

2
0
9

,5
0

5
3
,2

6

Reakce

 -
2

1
3

,0
5

5
3
,2

6
 

Vz

 
 
  
Extrémy reakcí 
 

Extrémy reakcí základní návrhová (MSÚ) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = 250,64kN - G1 (var.a) 

0,000 Min Rz = 213,05kN - G1 (var.b) 

0,000 Max ROx = 246,47kNm - G1 (var.a) 

0,000 Min ROx = 209,50kNm - G1 (var.b) 

5,900 Max Rz = 62,66kN - G1 (var.a) 

5,900 Min Rz = 53,26kN - G1 (var.b) 
 

Extrémy reakcí charakteristická (MSP) 

x [m] Reakce 

0,000 Max Rz = 185,66kN - G1 

0,000 Min Rz = 185,66kN - G1 

0,000 Max ROx = 182,57kNm - G1 

0,000 Min ROx = 182,57kNm - G1 

5,900 Max Rz = 46,42kN - G1 

5,900 Min Rz = 46,42kN - G1 
 
Podélná výztuž 
 

Typ vložky Počátek [m] Konec [m] Krytí [mm] Profil [mm] Počet 

Horní 0,000 5,900 40,0 25 7 

Dolní 0,000 5,900 40,0 20 5 
 
S tlačenou výztuží není počítáno. 
  
Smyková výztuž 

Úsek č.: 1, (0,00m - 5,90m) 
na úseku není zadán 
  

1.3 Posouzení mezního stavu únosnosti 

Mezní stav únosnosti je posuzován pro všechny zatěžovací případy 

Ohyb 

Tlačená výztuž neuvažována; redukce momentu - ne; vliv smyku uvažován 
  
Posouzení min. a max. stupně vyztužení 

Deska (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):  

s,t = 0,00768    s,min = 0,00151    

s,t,CSN = 0,00687    s,min,CSN = 0,0018   Vyhovuje 

s = 0,01    s,max = 0,04   Vyhovuje 
 
Kritický řez v bodě x = 0,000m 

MEd = -246,47kNm  MRd = -621,27kNm  Vyhovuje 

Ohyb dílce VYHOVUJE 



421 

 

  

7ks prof.25

5ks prof.20

7ks prof.25

5ks prof.20

7ks prof.25

5ks prof.20

Legenda:
 MEd [kNm]

 -246,47 

 110,01
 28,20

 MRd [kNm]

 -621,27 

 308,80

    -621,27

    621,27

    [kNm]

X = 0,000 m

 
 
  
Smyk 

Typ prvku: deska 
Kritický řez v bodě x = 0,000m 

VEd = 250,64kN  VRd = 254,94kN  Vyhovuje 

Smyk dílce VYHOVUJE 
  

 5,900 

(nezadáno)

Legenda:
 VEd [kN]

 62,66 

 -250,64 

 VRdmax [kN]

 2265,24 

 VRdc [kN]

 254,94  196,90 

 VRds [kN]

 254,94  196,90 

    -2265,24

    2265,24

    [kN]

X = 0,000 m

 
 
  
Kotvení 

Koncová úprava vložek - Přímý prut 
  

Typ 
profil 

Počátek Konec 
Úč. délka Celk. délka 

sd lbd sd lbd 

[mm] [MPa] [m] [MPa] [m] [m] [m] 

Horní 25 434,78 1,178 434,78 1,178 5,900 8,255 

Dolní 20 19,46 0,200 116,66 0,200 5,400 5,800 
 
Mezní stav únosnosti VYHOVUJE 
  

1.4 Posouzení mezního stavu použitelnosti 

Trhliny 

Mezní stav použitelnosti (šířka trhlin) je posuzován pro všechny kvazistálé zatěžovací případy 

Trhliny jsou kontrolovány pouze na nejvíce tažené straně průřezu. 
Maximální velikost trhlin: wk = 0,137mm 



422 

 

Maximální povolená šířka trhliny: wmax = 0,300mm (Prostředí - XC2, XC3, XC4, XD1, XD2, XD3, XS1, XS2 nebo XS3) 

Šířka trhlin VYHOVUJE 
  

Legenda:
 w [mm]

 0,103 

    -0,300

    0,300

    [mm]

 0,137 

 
 
  
Průhyb 

Mezní stav použitelnosti (omezení průhybu) je posuzován pro všechny kvazistálé, charakteristické, časté zatěžovací případy 
 
Počátek vysychání: ts =  7 [dny] 

Konec vysychání: t =  29200 [dny] 

Počátek zatěžování: t0 =  28 [dny] 

Konec zatěžování: t =  29200 [dny] 
Maximální deformace dílce od kvazistálých kombinací je 1,4mm v bodě x = 3,114m 
Maximální povolená deformace dílce od kvazistálých kombinací je 23,6mm 
Průhyb dílce VYHOVUJE 
  

Legenda:
 wmin. [mm]

 1,4 

    -1,4

    1,4

    [mm]
 wmax. [mm]

 1,4  
 
  
Napětí 

Mezní stav použitelnosti (omezení napětí) je posuzován pro všechny charakteristické zatěžovací případy 

Největší tlakové napětí v betonu: 

c = 7,2MPa < k1 × fck = 18,0MPa  Splněna hodnota pro prostředí XD, XF, XS 

c = 7,2MPa < k2 × fck = 13,5MPa  Lineární dotvarování 

Největší tahové napětí ve výztuži: 

s = 130,0MPa < k3 × fyk = 400,0MPa  Nepřijatelné trhliny ani deformace nevzniknou 

Napětí na dílci VYHOVUJE 
  



423 

 

Legenda:
 c [MPa]

 7,23 

    -129,97

    129,97

    [MPa]
 4,25 

 s [MPa]

 129,97 
    -129,97

    129,97

    [MPa]

 123,47  
 
Mezní stav použitelnosti VYHOVUJE 
  

 

 
 

Datum: srpen 2018                             Vypracoval: Ing. Aleš Utíkal 

       Ing. Ľubica Nováková 

       Ing. Jan Hetver 

 

        Zodpovědný projektant: Ing. Aleš Utíkal 


